
Baslarken
Sevgili Okuyucularımız
27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2.Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yeniden değerleme oranı %22,58 

olarak yayımlanmasına müteakip 2020 yılına ilişkin Belediye İdari Para Cezaları, harçlar, had ve limitlerin 
rakamları ortaya çıkmış oldu.

Dergimizin Ocak sayısında her yıl olduğu gibi 2020 yılında uygulanacak Belediye Para Cezaları, İş Ka-
nunu, 5957 Sayılı Hal Kanunu, Kabahatler Kanunu, Çevre Kanunu, Sosyal Güvenlik İşlemlerine İlişkin İdari 
Para Cezaları ile birlikte 2020 Bütçe Kanununda yerel yönetimleri ilgilendiren Kanun maddeleri, harcırah-
lar, ödenekler, huzur hakları ve harçlar’a ilişkin rakamlar güncellenerek dergimizin bu sayısında sizlere 
sunulmuştur. İleriki zamanlarda bu rakamlar gerektiğinde güncellenerek dergimizin sitesinde yayımlan-
maya devam edilecektir. Dergimizde yayımlanan 2019 yılına ait makale başlıkları, yazar isimlerinin yer 
aldığı yayın fihristimizi elinizin altında tutmanız yararlı olacaktır. Abone olan belediyeler Dergimizi www.
mahalliidarelerdergisi.com.tr adresinden ücretsiz takip edebilirler.

•	 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 572 şehit yakını, gazi ve gazi yakınının 
atamaları gerçekleştirildi. Bu kapsamda 347’si erkek, 2257’i kadın olmak üzere yapılan istih-
damlar www.dpb.gov.tr internet adresinden duyuruldu. Göreve yeni başlayan şehit ve gazi 
yakınlarına hayırlı olsun. Belediyelerimizin bu konudaki hassasasiyetlerini bizzat destekliyoruz. 

•	 Dar gelirlilerin ve dezavantajlı grupların konuta ulaşım önceliğini koruyan hükümet, bu yıl 50 
binden 100 bine çıkardığı sosyal konut sayısını yeni yılda 250 bine çıkardı. İnşa edilecek konut-
larda kamu kurumları ve özel sektör işbirliği ile karşılanabilir konut finansman yönetimleri uy-
gulama stratejisi geliştirilecek,  Ancak, Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından geçtiğimiz günlerde 
başlatılan 100 bin konut projesinin bu sayıya dahil olup olmayacağı henüz netlik kazanmış değil.

•	 Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Hayalim, hülyam” dediği Kanal İstanbul projesi için Boğaziçi, Orta 
Doğu teknik Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Gazi, Başkent, Atılım, Çankırı Karatekin 
Üniversitelerinden 200’ye yakın akademisyen ve uzmanla 33 bilim dalında çalışma yürütüldü-
ğü açıklandı. Çalışma yapılan alanlar ise; “Hidrolik, jeolojik, zemin mekaniği, kaya mekaniği, 
hidroloji ve yer üstü havzaları, hidrojeoloji, hidrodinamik, su kalitesi ve sediment araştırmaları, 
tsunami analizi, deprem analizi, gemi trafik analizi, trafik (ulaşım) yönetim planı, gemi navi-
gasyonu simülasyonu, işletme modeli, dalga modeli, heyelan tespit ve önlemi, inşaat yönetimi, 
şehir bölge planlama ve sosyolojik etki değerlendirme, ekonomi, hukuk, arkeoloji, flora (bitki) 
ve fauna (havan) habitatı, omurgasız havanlar, sürüngenler, kuş türleri, memeli havanlar, iç su 
balıkları, deniz biyolojisi, ekoloji, endemik ve nadir türler, sosyal araştırmalar ve anketler, atık 
yönetimi ile kültürel miras” incelendiği açıklanmıştır. Proje için ayrıca Türkiye ve Fransa’da labo-
ratuvar deneyleri ve simülasyonları gerçekleştirildiği açıklandı. 

•	 Çevre ve Şehircilik Bakanı Murat Kurum, “Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı”nı açık-
ladı. Planda  26 ana, 14 alt olmak üzere toplam 40 eylem belirlenmiştir. “Ülkemizin şehircilik 
tarihi açısından son derece önemli bir kilometre taşı olacaktır” dedi.

•	 Türkiye’nin göz kamaştıran sektörleri arasında başı çeken savunma sanayide 2019 yılı gurur 
adımları şöyle sıralandı. *Akıncı taarruz İHA’sı ilk uçuşunu yaptı, *ATAK FAZ-2 ilk uçuşunu yaptı. 
*ANKA aksungur ilk uçuşunu yaptı. *İHA KARKES projesi geliştirildi. *T-70 Hangardan çıkarıldı. 
*TGC Kınalıada hizmete girdi. *TGC Anadolu hizmete girdi. *TGC Ufuk denize indirildi. *Piri Reis 
denizaltı havuza çekildi. *Milli lazer silahımız ARMOC envantere girdi. *VURAN envantere girdi. 
*KORKUT alçak irtifa envantere girdi. *ÖMTTZA’nın sözleşmeleri imzalandı. *HİZAR-A testi ta-
mamlandı. Seri üretime hazır hale getirildi. *ASELSAN Gökdeniz’i geliştirdi. *İlk deniz füzesi AT-
MACA başarıyla test edildi. *TCG Knılıada’ya ADVENT entegre edildi. *ÇAFRAD radarının ilk tes-
limatı yapıldı. *Milli ve yerli ağ yönetim ve analiz sistemi MİLAT MAYA, TURKSAT’a teslim edildi.

Gelecek sayımızda buluşmak dileğiyle, mutlu ve sağlıklı günler dileriz.
YAYIN KURULU
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BELEDİYE MECLİS ÜYELERİ HUZUR HAKKI[1] 

Nüfusuna Göre Belediye Meclisi Huzur Hakkı

01.01.2020- 30.06.2020
Dönemi

TL
Aylık Brüt Ödenek

10.000’e kadar olan beldelerde 117,30

10.001’den 50.000’e kadar olan beldelerde 133,53

50.0001’den 100.000’e kadar olan beldelerde 165,99

100.001’den 250.000’e kadar olan beldelerde 190,33

250.001’den 500.000’e kadar olan beldelerde 222,79

500.0017den 1.000.000’a kadar olan beldelerde 255,24

1.000.001’den 2.000.000’a kadar olan beldelerde 312,05

2.000.001’den fazla olan beldelerde 376,96
Meclis başkan ve üyelerine, belediye başkanına ödenmekte olan aylık brüt ödeneğin günlük tut-
arının üçte birini geçmemek üzere meclis tarafından belirlenecek miktarda huzur hakkı ödenir.

[1] 5393 sayılı Belediye Kanununun 32 nci maddesine göre hesaplanmıştır.

BELEDİYE BAŞKAN ÖDENEĞİ

Nüfus Ödenek
Göstergesi Ödeme Dönemi Aylık 

Katsayısı
Bürüt

Ödenek
10.000’e kadar olan beldelerde 72.280 01.01.2020 - 30.06.2020 0,146061 10.557,28
10.001’den 50.000’e kadar olan 
beldelerde 82.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 12.017,89

50.001’den 100.000’e kadar olan
beldelerde 102.280 01.01.2020 - 30.06.2020 0,146061 14.939,11

100.001’den 250.000’e kadar olan
beldelerde 117.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 17.130,03

250.001’den 500.000’e kadar olan
beldelerde 137.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 20.051,25

500.001’den 1.000.000’a kadar 
olan beldelerde 157.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 22.972,47

1.000.001’den 2.000.000’a kadar 
olan beldelerde 192.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 28.084,60

2.000.001’den fazla olan 
beldelerde 232.280 01.01.2020- 30.06.2020 0,146061 33.927,04

Nüfusu 50.001’den az olan il merkezi beldelerde bu ödeneğin hesaplamasında 102.280 gösterge
rakamı esas alınır. Yani brüt ödenek 14.939,11-TL’dir.
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BELEDİYENİN NÜFUSUNA GÖRE 
BELEDİYE ENCÜMEN ÖDENEĞİ

(5393 Sayılı Belediye Kanununun 36 ncı maddesi ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanununun 16 ncı maddesine istinaden)

Belediyenin Nüfusuna Göre Belediye Encümen Ödeneği

01/01/2020
30/06/2020

Dönemi (TL)
Aylık Brüt Ödenek

Nüfusu 10.000’e kadar olan belediyelerde 3,500 511,21

Nüfusu 10.001’den 50.000’e kadar olan  
belediyelerde 4.500 657,27

Nüfusu 50.001 den 200.000’e kadar olan  
belediyelerde 6.000 876,36

Nüfusu 200.001’in üzerinde olan belediyelerde ise 7.500 1.095,45

Büyükşehir Belediye Encümen Başkanı ve Seçilmiş Üyelerine 12.000 1.752,73

Encümenin memur üyelerine bu tutarların yarısı ödenir.

İL GENEL MECLİS ÜYELERİNİN HUZUR HAKLARI

İL ENCÜMEN BRÜT ÖDENEKLERİ

Görevi Dönemi
01/01/2020-30/06/2020

İl Genel Meclis Başkanı 
(Gösterge 6.026 x 0,146061) 880,16

İl Genel Meclis Üyeleri  
(Gösterge 2.226 x 0,146061) 325,13

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 24 üncü Maddesine göre verilen bu huzur hakkı il genel meclisi 
başkan ve üyelerinin, meclis ve komisyon taplantılarına katıldıkları her gün için verilecektir.

Görevi Dönemi
01/01/2020-30/06/2020

Encümen Başkanı 
(14.000 Gösterge x 0,146061) 2.044,85

Encümen Üyeleri 
(12.000 Gösterge x 0,146061) 1.752,73

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 28 inci maddesine göre verilen bu ödenek, encümen  
başkanı hariç memur üyelerine yarısı ödenecektir.
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2020 YILINDA İŞ KANUNU YÖNÜNDEN
İDARİ PARA CEZALARI

Cumhur Sinan ÖZDEMİR

1. GİRİŞ

Kabahat fiiline karşılık uygulanacak 
yaptırımlar, 5326 sayılı Kabahatler Kanu-
nu’nda düzenlenmiştir. Yasal düzenleme 
gereği kabahat eylemi, failin icrai veya 
ihmali davranışı sonucunda gerçekleştir-
diği zaman işlenmiş sayılmaktadır. Eyle-
min/davranışın gerçekleştirildiği zaman 
önemli olup, neticenin oluştuğu zaman 
esas itibarıyla dikkate alınmamaktadır. 
Kabahate iştirak için kasten ve hukuka 
aykırı işlenmiş bir fiilin varlığı yeterli 
olup, kabahatin işlenişine iştirak eden 
kişi hakkında, diğerlerinin sorumlu olup 
olmadığı göz önünde bulundurulmaksı-
zın idari para cezası verilmektedir. Para 
cezası; yasa kuralının ihlali sonucu bir 
miktar paranın devlete ödenmesi şeklin-
de tanımlanabilir. Adli makamlar tara-
fından verilen cezalara adli para cezaları, 

idari makamlar tarafından verilen ceza-
lara da idari para cezası denilmektedir. İş 
Kanunu’nda yer alan cezaların tamamı 
idari para cezası niteliğindedir. 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 
mükerrer 298 inci maddesinin (B) fıkrası 
hükmü gereği 2020 yılında uygulanacak 
olan yeniden değerleme oranı %22,58’dir. 
İş Kanunu’nda yer alan idari para cezaları 
da bu oranda artırılarak uygulamaya ko-
nulmuştur.

2. KABAHATLER KAVRAMI VE 
İDARİ PARA CEZASI

5326 sayılı Kabahatler Kanunun 2’nci 
maddesi gereği; kabahat deyiminden Ka-
nunun, karşılığında idarî yaptırım uygu-
lanmasını öngördüğü haksızlık anlaşılır. 
Aynı Kanunun 1’inci maddesinde toplu-
mun düzenini, genel ahlakını, genel sağ-

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı                
İş Başmüfettişi 
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2020 YILINDA İŞ KANUNU YÖNÜNDEN İDARİ PARA CEZALARI

lığını, çevre, siyasi ve ekonomik düzeni 
kurmak amacı ile kabahatlerle ilgili yasal 
düzenlemelerin yapıldığı belirtildikten 
sonra, kanun karşılığında idari yaptırım-
lar uygulamasını öngördüğü eylemlerin 
kabahat sayılacağı ifade edilmiştir. Di-
ğer bir ifadeyle kabahat kavramı düzene 
aykırılık kanunen belirlenmiş unsurları 
taşıyan ve kanun tarafından idari para 
cezası ile cezalandırılabilir olduğu belir-
lenen hukuka aykırı ve kınanabilir fiil-
dir. 5236 sayılı Kanun sadece kabahatler 
oluşturan hafif haksızlıkları düzenleme-
mektedir. Kabahat oluşturan bütün hak-
sızlıklar için genel esasları ve bu esaslar 
çerçevesinde uygulanacak yaptırımlar ile 
bu yaptırımların kimlerin uygulayabile-
ceğini bu yaptırımlara karşı hangi kanuni 
yollara başvurabileceğini de düzenlen-
mektedir. Kabahatler karşılığında uygu-
lanacak olan idari yaptırımların kapsamı 
ise yine Kabahatler Kanunu’nun 16’ncı 
maddesinde idari yaptırımlar belirlenmiş 
ve idari yaptırımlar, idari para cezası ve 
idari tedbirler olarak belirtilmiştir. İdari 
para cezaları, idarenin hukuk düzenin 
aykırı bazı davranışlara bir yargı kararına 
gerek olmaksızın yasaların açıkça verdiği 
yetkiye dayanarak, idare hukukuna özgü 
yöntemlerle doğrudan doğruya bir idari 
işlemi ile uyguladığı cezalardır. İdari para 
cezaları maktu veya nispi olabilir, kanun-
da alt ve üst sınırı gösterilmek suretiyle 
de belirlenebilir. Bu durumda, idari para 
cezaları, miktarı belirlenirken işlenen ka-
bahatin haksızlık içeriği ile failin kusuru 
ve ekonomik durumu birlikte göz önün-
de bulundurulacaktır.

2.1. Soruşturma Zamanaşımı

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun, 
20’inci maddesinde soruşturma zaman 
aşımı düzenlenmiştir. Soruşturma zaman 
aşımının dolması halinde kabahatten 
dolayı kişi hakkında idari para cezasına 
karar verilemez. Soruşturma zamanaşımı 
süresi;

•	 100.000 TL veya üstü idari para 
cezası gerektiren haller 5 yıl,

•	 50.000 TL veya üstü idari para ce-
zası gerektiren kabahat cezaları 4 
yıl,

•	 50.000 TL’den az olan idari para 
cezaları gerektiren kabahat ceza-
ları için 3 yıl,

•	 Nispi idari para cezalarını gerek-
tiren kabahatler için 8 yıldır.

Zamanaşımı süresi kabahate ilişkin 
tanımdaki fiilin işlenmesi ile veya neti-
cenin gerçekleşmesi ile başlar. Kabahat 
oluşturan fiil aynı zamanda suç oluştur-
ması halinde suça ilişkin dava zaman aşı-
mı hükümleri uygulanır. 

2.2. Yerine Getirme Zamanaşımı

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun, 
21’inci maddesinde yerine getirme za-
man aşımı düzenlenmiştir.Yerine getir-
me zamanaşımının dolması halinde idarî 
para cezasına ilişkin karar artık yerine 
getirilemez. Yerine getirme zamanaşımı 
süresi;

•	 50.000 TL veya daha fazla idarî 
para cezasına karar verilmesi ha-
linde 7,

•	 20.000 TL veya daha fazla idarî 
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para cezasına karar verilmesi ha-
linde 5,

•	 10.000 TL veya daha fazla idarî 
para cezasına karar verilmesi ha-
linde 4,

•	 10.000 TL’den az idarî para cezası-
na karar verilmesi halinde 3 yıldır.

Zamanaşımı süresi, kararın kesin-
leşmesinin rastladığı takvim yılını takip 
eden takvim yılı başından itibaren işle-
meye başlar. Kanun hükmü gereği olarak 
idarî yaptırımın yerine getirilmesine baş-
lanamaması veya yerine getirilememesi 
halinde zaman aşımı işlemez.

3. İŞ KANUNU YÖNÜNDEN 2020 
YILINDA UYGULANACAK CEZA-
LAR

3.1. İşyerinin Muvazaalı Bildirimi

İş Kanunu’nun, 3’üncümaddesine 
göre; alt işveren, kendi işyerinin tescili 
için asıl işverenden aldığı yazılı alt işve-
renlik sözleşmesi ve gerekli belgelerle 
birlikte bildirim yapmakla yükümlüdür. 
İşyerini muvazaalı olarak bildiren asıl iş-
veren ile alt işveren veya vekillerine ayrı 
ayrı aynı Kanunu’nun, 98’inci maddesi 
gereği 31.903TLidari para cezası uygula-
nacaktır. Bu para cezasının kesinleşme-
sinden sonra bildirim yükümlülüğüne 
aykırılığın sürmesi halinde takip eden 
her ay için aynı miktar ceza uygulanır.

3.2. İşyerini Bildirmeme

İş Kanunu’nun, 3’üncü maddesine 
göre; İş Kanunu kapsamına giren nite-
likte bir işyerini kuran, her ne suretle 
olursa olsun devralan, çalışma konusunu 
kısmen veya tamamen değiştiren veya 

herhangi bir sebeple faaliyetine son ve-
ren ve işyerini kapatan işveren, işyerinin 
unvan ve adresini, çalıştırılan işçi sayısı-
nı, çalışma konusunu, işin başlama veya 
bitme gününü, kendi adını ve soyadını 
yahut unvanını, adresini, varsa işveren 
vekili veya vekillerinin adı, soyadı ve ad-
reslerini bir ay içinde ilgili Çalışma ve İş 
Kurumu İl Müdürlüğüne bildirmek zo-
rundadır. Bildirim yükümlülüğüne uy-
mayan işveren veya vekiline aynı Kanu-
nun 98’inci maddesi gereği her işçi için 
308 TL idari para cezası uygulanacaktır. 
Bu para cezasının kesinleşmesinden son-
ra bildirim yükümlülüğüne aykırılığın 
sürmesi halinde takip eden her ay için 
aynı miktar ceza uygulanır.

3.3. Eşitlik İlkesine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 5’inci maddesine gö-
re;İş ilişkisinde dil, ırk, renk, cinsiyet, en-
gellilik, siyasal düşünce, felsefî inanç, din 
ve mezhep ve benzeri sebeplere dayalı 
ayrım yapılamaz. İşveren, esaslı sebepler 
olmadıkça tam süreli çalışan işçi karşı-
sında kısmî süreli çalışan işçiye, belirsiz 
süreli çalışan işçi karşısında belirli süreli 
çalışan işçiye farklı işlem yapamaz. İşve-
ren, biyolojik veya işin niteliğine ilişkin 
sebepler zorunlu kılmadıkça, bir işçiye, 
iş sözleşmesinin yapılmasında, şartları-
nın oluşturulmasında, uygulanmasında 
ve sona ermesinde, cinsiyet veya gebelik 
nedeniyle doğrudan veya dolaylı farklı 
işlem yapamaz. Aynı veya eşit değerde 
bir iş için cinsiyet nedeniyle daha düşük 
ücret kararlaştırılamaz. İşçinin cinsiye-
ti nedeniyle özel koruyucu hükümlerin 
uygulanması, daha düşük bir ücretin 
uygulanmasını haklı kılmaz. Aynı Kanu-
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nun 99’uncu maddesi gereği işçilere eşit 
davranma ilke ve yükümlülüklerine ay-
kırı davranılan her işçi için 268 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.4. Geçici İş İlişkisine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 7’nci maddesine göre; 
geçici iş ilişkisi, özel istihdam bürosu 
aracılığıyla ya da holding bünyesi için-
de veya aynı şirketler topluluğuna bağlı 
başka bir işyerinde görevlendirme yapıl-
mak suretiyle kurulabilir. Aynı Kanunun 
99’uncu maddesi gereği geçici iş ilişkisi 
hükümlerine aykırı çalıştırılan her işçi 
için 448TL idari para cezası uygulana-
caktır.Aynı Kanunun 99’uncu maddesi 
gereği işletmenin ortalama mal ve hizmet 
üretim kapasitesinin geçici iş ilişkisi ku-
rulmasını gerektirecek ölçüde ve öngö-
rülemeyen şekilde artması hâline aykırı 
olarak geçici iş ilişkisi kurulan her işçi 
için 1.794TLidari para cezası uygulana-
caktır.

3.5. Yazılı Sözleşme Yapılmaması 
Halinde İşçiye Yazılı Belge Verilmemesi

İş Kanunu’nun, 8’inci maddesine göre; 
yazılı sözleşme yapılmayan hallerde işve-
ren işçiye en geç iki ay içinde genel ve özel 
çalışma koşullarını, günlük ya da haftalık 
çalışma süresini, temel ücreti ve varsa üc-
ret eklerini, ücret ödeme dönemini, sü-
resi belirli ise sözleşmenin süresini, fesih 
halinde tarafların uymak zorunda olduk-
ları hükümleri gösteren yazılı bir belge 
vermekle yükümlüdür. Süresi bir ayı geç-
meyen belirli süreli iş sözleşmelerinde bu 
fıkra hükmü uygulanmaz. İş sözleşmesi 
iki aylık süre dolmadan sona ermiş ise, 
bu bilgilerin en geç sona erme tarihinde 
işçiye yazılı olarak verilmesi zorunludur. 
Aynı Kanunun 99’uncu maddesi gereği 

yazılı iş sözleşmesi yapılmayan hallerde, 
çalışma koşullarına, günlük ya da hafta-
lık çalışma süresine, temel ücreti ve varsa 
ücret eklerine, ücret ödeme dönemine 
ilişkin belge verilmeyen her işçi için 268 
TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.6. Çağrı Üzerine Çalışma ve Uzak-
tan Çalışma Hükümlerine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 14’üncü maddesine 
göre; yazılı sözleşme ile işçinin yapmayı 
üstlendiği işle ilgili olarak kendisine ih-
tiyaç duyulması halinde iş görme edimi-
nin yerine getirileceğinin kararlaştırıldığı 
iş ilişkisi, çağrı üzerine çalışmaya dayalı 
kısmi süreli bir iş sözleşmesidir. Uzaktan 
çalışma; işçinin, işveren tarafından oluş-
turulan iş organizasyonu kapsamında iş 
görme edimini evinde ya da teknolojik 
iletişim araçları ile işyeri dışında yerine 
getirmesi esasına dayalı ve yazılı ola-
rak kurulan iş ilişkisidir. Aynı Kanunun 
99’uncu maddesi gereği çağrı üzerine ça-
lışma ve uzaktan çalışma usulüne ilişkin 
hükümlere uyulmayan her işçi için 268 
TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.7. Çalışma Belgesi Verilmemesi

İş Kanunu’nun, 28’inci maddesine 
göre; işten ayrılan işçiye, işveren tarafın-
dan işinin çeşidinin ne olduğunu ve sü-
resini gösteren bir belge verilir. Aynı Ka-
nunun 99’uncu maddesi gereği çalışma 
belgesi verilmeyen veya belgesine yanlış 
bilgi yazılan her işçi için 268 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.8. Toplu İşten Çıkarma Hükümle-
rine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 29’uncu maddesine 
göre; işveren ekonomik, teknolojik, ya-
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pısal ve benzeri işletme, işyeri veya işin 
gerekleri sonucu toplu işçi çıkarmak iste-
diğinde, bunu en az otuz gün önceden bir 
yazı ile işyeri sendika temsilcilerine, ilgili 
Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğüne 
bildirmek zorundadır. İşyerinde çalışan 
işçi sayısı: 20 ile 100 işçi arasında ise, en 
az 10 işçinin, 101 ile 300 işçi arasında ise, 
en az yüzde on oranında işçinin, 301 ve 
daha fazla ise, en az 30 işçinin,  işine  aynı 
Kanunun 17’nci maddesi uyarınca ve bir 
aylık süre içinde aynı tarihte veya farklı 
tarihlerde son verilmesi toplu işçi çıkar-
ma sayılır. Aynı Kanunun 100’üncü mad-
desi gereği toplu işten çıkarma hüküm-
lerine aykırı davranarak işten çıkarılan 
her işçi için1.050 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

3.9. Engelli ve Eski Hükümlü Çalış-
tırma Zorunluluğuna Uymama

İş Kanunu’nun, 30’uncu maddesine 
göre; işverenler, elli veya daha fazla işçi 
çalıştırdıkları özel sektör işyerlerinde 
yüzde üç özürlü, kamu işyerlerinde ise 
yüzde dört özürlü ve yüzde iki eski hü-
kümlü işçiyi meslek, beden ve ruhi du-
rumlarına uygun işlerde çalıştırmakla 
yükümlüdürler. Aynı Kanunun 101’inci 
maddesi gereği çalıştırılmayan her en-
gelli ve çalıştırılmayan her ay için  3.983 
TL idari para cezası, çalıştırılmayan her 
eski hükümlü ve çalıştırılmayan her ay 
için  3.983 TL idari para cezası uygula-
nacaktır.

3.10. Ücretin Ödenmemesi

İş Kanunu’nun, 32’nci maddesine 
göre; genel anlamda ücret bir kimseye bir 
iş karşılığında işveren veya üçüncü kişiler 
tarafından sağlanan ve para ile ödenen 
tutardır. Ücret en geç ayda bir ödenir. İş 

sözleşmeleri veya toplu iş sözleşmeleri ile 
ödeme süresi bir haftaya kadar indirilebi-
lir. Aynı Kanunun 102/a. maddesi gereği 
ücret ile kanundan ve toplu iş sözleşme-
sinden veya iş sözleşmesinden doğan 
ücretin kasten ödenmemesi veya eksik 
ödenmesi halinde her işçi ve her ay için 
289 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.11. Ücretin Banka Hesabı Aracılı-
ğıyla Ödenmemesi

İş Kanunu’nun, 32’nci maddesine 
göre; çalıştırdığı işçilerin ücret, prim, 
ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istih-
kakını özel olarak açılan banka hesapları 
vasıtasıyla ödeme zorunluluğuna tabi tu-
tulan işverenler veya üçüncü kişiler, işçi-
lerinin ücret, prim, ikramiye ve bu nite-
likteki her çeşit istihkaklarını özel olarak 
açılan banka hesapları dışında ödeyemez-
ler. 18.11.2008 tarih ve 27058 sayı ile Res-
mi Gazete’de yayınlanan ve 01.09.2009 
tarihinde yürürlüğe giren Ücret, Prim, 
İkramiye ve Bu Nitelikteki Her Türlü İs-
tihkakın Bankalar Aracılığıyla Ödenme-
sine Dair Yönetmeliğin 10’uncu maddesi 
gereği; işyerleri ve işletmelerinde İş Ka-
nunu hükümlerinin uygulandığı işveren-
ler ile üçüncü kişiler, Türkiye genelinde 
çalıştırdıkları işçi sayısının  (21.05.2016 
tarihli Yönetmelik ile değişen ibare. Yür: 
01.06.2016)  en az beş olması halinde ça-
lıştırdıkları işçiye o ay içinde yapacakları 
her türlü ödemenin kanunî kesintiler dü-
şüldükten sonra kalan net tutarını, ban-
kalar aracılığıyla ödemekle yükümlüdür-
ler. Aynı Kanunun 102/a. maddesi gereği 
ücret, prim, ikramiye ve bu nitelikteki 
her çeşit istihkaklarını özel olarak açılan 
banka hesabına ödenmemesi halinde her 
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işçi ve her ay için 289 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

3.12. Ücret Hesap Pusulası Verilme-
mesi

İş Kanunu’nun, 37’nci maddesine 
göre; işveren işyerinde veya bankaya yap-
tığı ödemelerde işçiye ücret hesabını gös-
terir imzalı veya işyerinin özel işaretini 
taşıyan bir pusula vermek zorundadır. Bu 
pusulada ödemenin günü ve ilişkin oldu-
ğu dönem ile fazla çalışma, hafta tatili, 
bayram ve genel tatil ücretleri gibi asıl üc-
rete yapılan her çeşit eklemeler tutarının 
ve vergi, sigorta primi, avans mahsubu, 
nafaka ve icra gibi her çeşit kesintilerin 
ayrı ayrı gösterilmesi gerekir. Aynı Kanu-
nun 102/b. maddesi gereği ücret hesap 
pusulasının düzenlenip, bir suretinin iş-
çiye verilmemesi halinde 1.050 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.13. Ücret Kesme Cezası Hükümle-
rine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 38’inci maddesine 
göre; işveren toplu sözleşme veya iş söz-
leşmelerinde gösterilmiş olan sebepler dı-
şında işçiye ücret kesme cezası veremez. 
İşçi ücretlerinden ceza olarak yapılacak 
kesintilerin işçiye derhal sebepleriyle be-
raber bildirilmesi gerekir. İşçi ücretlerin-
den bu yolda yapılacak kesintiler bir ayda 
iki gündelikten veya parça başına yahut 
yapılan iş miktarına göre verilen ücret-
lerde işçinin iki günlük kazancından faz-
la olamaz. Aynı Kanunun 102/b. maddesi 
gereği usulsüz ücret kesme cezası veril-
mesi halinde 1.050 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

3.14. Asgari Ücretin Ödenmemesi

İş Kanunu’nun, 39’uncu maddesine 
göre; iş sözleşmesi ile çalışan ve  İş Ka-
nunu kapsamında olan veya olmayan 
her türlü işçinin ekonomik ve sosyal 
durumlarının düzenlenmesi için asgari 
ücret Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Asgari Ücret Tespit Komisyonu 
aracılığı ile ücretlerin asgari sınırları en 
geç iki yılda bir belirlenir. Aynı Kanunun 
102/a. maddesi gereği asgari ücret öden-
meyen veya eksik ödenen her işçi ve her 
ay için 289 TL idari para cezası uygula-
nacaktır.

3.15. Fazla Çalışma Ücreti Ödenme-
mesi

İş Kanunu’nun, 41’inci maddesine 
göre; her bir saat fazla çalışma için veri-
lecek ücret normal çalışma ücretinin saat 
başına düşen miktarının yüzde elli yük-
seltilmesi suretiyle ödenir. Haftalık çalış-
ma süresinin sözleşmelerle kırkbeş saatin 
altında belirlendiği durumlarda yukarıda 
belirtilen esaslar dahilinde uygulanan 
ortalama haftalık çalışma süresini aşan 
ve kırkbeş saate kadar yapılan çalışmalar 
fazla sürelerle çalışmalardır. Fazla süre-
lerle çalışmalarda, her bir saat fazla ça-
lışma için verilecek ücret normal çalışma 
ücretinin saat başına düşen miktarının 
yüzde yirmibeş yükseltilmesiyle ödenir.
Aynı Kanunun 102/c. maddesi gereği faz-
la çalışma ücreti ödenmeyen her işçi için 
509 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.16. Serbest Zaman Kullandırılma-
ması

İş Kanunu’nun, 41’inci maddesine 
göre; fazla çalışma veya fazla sürelerle 
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çalışma yapan işçi isterse, bu çalışmalar 
karşılığı zamlı ücret yerine, fazla çalıştığı 
her saat karşılığında bir saat otuz daki-
kayı, fazla sürelerle çalıştığı her saat kar-
şılığında bir saat onbeş dakikayı serbest 
zaman olarak kullanabilir. İşçi hak ettiği 
serbest zamanı altı ay zarfında, çalışma 
süreleri içinde ve ücretinde bir kesinti 
olmadan kullanır. Aynı Kanunun 102/c. 
maddesi gereği serbest zamanı altı ay 
içinde kullandırılmayan her işçi için 
509 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.17. Fazla Çalışma İçin İşçinin 
Onayının Alınmaması

İş Kanunu’nun, 41’inci maddesine 
göre; fazla saatlerle çalışmak için işçinin 
onayının alınması gerekir. Aynı Kanunun 
102/c. maddesi gereği onayı alınmadan 
fazla çalıştırılan her işçi için 509 TL ida-
ri para cezası uygulanacaktır.

3.18. Yüzde Uygulanan İşyerlerinde 
Belge Verilmemesi

İş Kanunu’nun, 52’nci maddesine 
göre; yüzde usulünün uygulandığı işyer-
lerinde işveren, her hesap pusulasının 
genel toplamını gösteren bir belgeyi iş-
çilerin kendi aralarından seçecekleri bir 
temsilciye vermekle yükümlüdür. Aynı 
Kanunun 102/b. maddesi gereği her he-
sap pusulasının genel toplamını gösteren 
belgenin işçilerin seçtiği temsilciye veril-
memesi halinde 1.050 TL idari para ceza-
sı uygulanacaktır.

3.19. Yıllık Ücretli İznin Uygulan-
masına Aykırılık

İş Kanunu’nun, 56’ncı maddesine 
göre; yıllık ücretli izin işveren tarafından 
bölünemez. Bu iznin 53’üncü maddede 

gösterilen süreler içinde işveren tarafın-
dan sürekli bir şekilde verilmesi zorunlu-
dur. Ancak, 53’üncü maddede öngörülen 
izin süreleri, tarafların anlaşması ile bir 
bölümü on günden aşağı olmamak üze-
re bölümler hâlinde kullanılabilir. Aynı 
Kanunun 103’üncü maddesi gereği yıllık 
ücretli izni yasaya aykırı olarak bölünen 
her işçi için 509 TL idari para cezası uy-
gulanacaktır.

3.20. Yıllık İzin Ücretinin Ödenme-
mesi

İş Kanunu’nun, 57’nci maddesine 
göre; işveren, yıllık ücretli iznini kullanan 
her işçiye, yıllık izin dönemine ilişkin üc-
retini ilgili işçinin izine başlamasından 
önce peşin olarak ödemek veya avans 
olarak vermek zorundadır. Aynı Kanu-
nun 103’üncü maddesi gereği yıllık izin 
ücretini yasaya aykırı şekilde veya eksik 
ödenen her işçi için 509 TL idari para ce-
zası uygulanacaktır.

3.21. Sözleşmenin Sona Ermesinde 
İzin Ücretinin Ödenmemesi

İş Kanunu’nun, 59’uncu maddesine 
göre; iş sözleşmesinin, herhangi bir ne-
denle sona ermesi halinde işçinin hak 
kazanıp da kullanmadığı yıllık izin süre-
lerine ait ücreti, sözleşmenin sona erdiği 
tarihteki ücreti üzerinden kendisine veya 
hak sahiplerine ödenir. Aynı Kanunun 
103’üncü maddesi gereği iş sözleşmesi-
nin sona ermesinde kullanılmadığı iz-
nin ücreti ödenmeyen her işçi için 509 
TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.22. İzinlere İlişkin Düzenlemelere 
Aykırılık

İş Kanunu’nun, 60’ıncı maddesine 
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göre; yıllık ücretli izinlerin, yürütülen 
işlerin niteliğine göre yıl boyunca hangi 
dönemlerde kullanılacağı, izinlerin ne 
suretle ve kimler tarafından verileceği 
veya sıraya bağlı tutulacağı, yıllık izni-
nin faydalı olması için işveren tarafından 
alınması gereken tedbirler ve izinlerin 
kullanılması konusuna ilişkin usuller ve 
işverence tutulması zorunlu kayıtların 
şekli 03.03.2004 tarih ve 25391 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanan “Yıllık Ücret-
li İzin Yönetmeliği” ile düzenlenmiştir. 
Aynı Kanunun 103’üncümaddesi gereği 
Yönetmeliğine aykırı olarak izin kullan-
dırılmayan veya eksik kullandırılan her 
işçi için 509 TL idari para cezası uygula-
nacaktır.

3.23. Çalışma Süresine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 63’üncü maddesi-
ne göre; genel bakımdan çalışma süresi 
haftada en çok kırkbeş saattir. Aksi ka-
rarlaştırılmamışsa bu süre, işyerlerinde 
haftanın çalışılan günlerine eşit ölçüde 
bölünerek uygulanır. Yer altı maden işle-
rinde çalışan işçilerin çalışma süresi; gün-
de en çok yedi buçuk, haftada en çok otuz 
yedi buçuk saattir. Tarafların anlaşması 
ile haftalık normal çalışma süresi, işyer-
lerinde haftanın çalışılan günlerine, gün-
de onbir saati aşmamak koşulu ile farklı 
şekilde dağıtılabilir. Çalışma sürelerinin 
uygulanmasına ilişkin esaslar 06.04.2004 
tarih ve 25425 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan “İş Kanununa İlişkin Çalışma 
Süreleri Yönetmeliği” ile düzenlenmiştir. 
Aynı Kanunun 104’üncü maddesi gereği 
çalışma sürelerine ve buna ilişkin Yönet-
melik hükümlerine uyulmaması halinde 
2.809 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.24. Telafi Çalışmasına Aykırılık

İş Kanunu’nun, 64’üncü maddesine 
göre; zorunlu nedenlerle işin durması, 
ulusal bayram ve genel tatillerden önce 
veya sonra işyerinin tatil edilmesi veya 
benzer nedenlerle işyerinde normal ça-
lışma sürelerinin önemli ölçüde altında 
çalışılması veya tamamen tatil edilmesi 
ya da işçinin talebi ile kendisine izin ve-
rilmesi hallerinde, işveren iki ay içinde 
çalışılmayan süreler için telafi çalışması 
yaptırabilir. Bu çalışmalar fazla çalışma 
veya fazla sürelerle çalışma sayılmaz. 
Aynı Kanunun 104’üncü maddesi gereği 
telafi çalışmasına ilişkin yasa hükümleri-
ne uyulmadan çalıştırılan her işçi için509 
TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.25. Ara Dinlenmesi Verilmemesi

İş Kanunu’nun, 68’inci maddesine 
göre; günlük çalışma süresinin ortalama 
bir zamanında o yerin gelenekleri ve işin 
gereğine göre ayarlanmak suretiyle işçile-
re; dört saat veya daha kısa süreli işlerde 
on beş dakika, dört saatten fazla ve yedi 
buçuk saate kadar (yedi buçuk saat dâhil) 
süreli işlerde yarım saat, yedi buçuk sa-
atten fazla süreli işlerde bir saat ara din-
lenmesi verilir. Bu dinlenme süreleri en 
az olup aralıksız verilir. Aynı Kanunun 
104’üncü maddesi gereği ara dinlenme-
lerinin yasa hükmüne göre uygulanma-
ması halinde2.809 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

3.26. Gece Süresi Ve Gece Çalışma-
larına Aykırılık

İş Kanunu’nun, 69’uncu maddesine 
göre; çalışma hayatında gece en geç saat 
20:00’de başlayarak en erken saat 06:00’ya 
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kadar geçen ve her halde en fazla on bir 
saat süren dönemdir. İşçilerin gece çalış-
maları yedibuçuk saati geçemez. Ancak, 
turizm, özel güvenlik ve sağlık hizmeti 
yürütülen işlerde işçinin yazılı onayının 
alınması şartıyla yedi buçuk saatin üze-
rinde gece çalışması yaptırılabilir. Gece 
ve gündüz işletilen ve nöbetleşe işçi pos-
taları kullanılan işlerde, bir çalışma hafta-
sı gece çalıştırılan işçilerin, ondan sonra 
gelen ikinci çalışma haftası gündüz çalış-
tırılmaları suretiyle postalar sıraya konur. 
Aynı Kanunun 104’üncü maddesi gereği 
işçilerin geceleri 7,5 saatten fazla çalış-
tırılması, gece ve gündüz postalarının 
değiştirilmemesi halinde 2.809 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.27. Çalıştırma Yaşı Ve Çocukları 
Çalıştırma Yasağı

İş Kanunu’nun, 71’incimaddesine 
göre; on beş yaşını doldurmamış çocuk-
ların çalıştırılması yasaktır. Ancak, on 
dört yaşını doldurmuş ve zorunlu ilköğ-
retim çağını tamamlamış olan çocuklar; 
bedensel, zihinsel, sosyal ve ahlaki ge-
lişmelerine ve eğitime devam edenlerin 
okullarına devamına engel olmayacak 
hafif işlerde çalıştırılabilirler. On dört ya-
şını doldurmamış çocuklar ise bedensel, 
zihinsel, sosyal ve ahlaki gelişmelerine 
ve eğitime devam edenlerin okullarına 
devamına engel olmayacak sanat, kültür 
ve reklam faaliyetlerinde yazılı sözleşme 
yapmak ve her bir faaliyet için ayrı izin 
almak şartıyla çalıştırılabilirler. Aynı Ka-
nunun 104’üncü maddesi gereği çalış-
tırma yaşı ve çocukları çalıştırma yasağı 
hükümlerine aykırı davranılması halinde 
2.809 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.28. Yer Ve Su Altında Çalıştırma 
Yasağı

İş Kanunu’nun, 72’nci maddesine 
göre; maden ocakları ile kablo döşeme-
si, kanalizasyon ve tünel inşaatı gibi yer 
altında veya su altında çalışılacak işlerde 
onsekiz yaşını doldurmamış erkek ve her 
yaştaki kadınların çalıştırılması yasaktır. 
Aynı Kanunun 104’üncü maddesi gereği 
onsekiz yaşını doldurmamış erkek ve her 
yaştaki kadınların yer ve su altında ça-
lıştırılması halinde 2.809 TL idari para 
cezası uygulanacaktır.

3.29. Gece Çalıştırma Yasağı

İş Kanunu’nun, 73’üncü maddesine 
göre; sanayie ait işlerde onsekiz yaşı-
nı doldurmamış çocuk ve genç işçilerin 
gece çalıştırılması yasaktır. Aynı Kanu-
nun 104’üncü maddesi gereği çocuk ve 
genç işçilerin gece çalıştırılması halinde 
2.809 TL idari para cezası uygulanacaktır.

3.30. Analık Halinde Çalışma Ve Süt 
İzni Hükümlerine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 74’üncü maddesine 
göre; kadın işçilerin doğumdan önce se-
kiz ve doğumdan sonra sekiz hafta olmak 
üzere toplam onaltı haftalık süre için ça-
lıştırılmamaları esastır. Çoğul gebelik ha-
linde doğumdan önce çalıştırılmayacak 
sekiz haftalık süreye iki hafta süre ekle-
nir. Ancak, sağlık durumu uygun olduğu 
takdirde, doktorun onayı ile kadın işçi is-
terse doğumdan önceki üç haftaya kadar 
işyerinde çalışabilir. Bu durumda, kadın 
işçinin çalıştığı süreler doğum sonrası 
sürelere eklenir. İsteği halinde kadın işçi-
ye, onaltı haftalık sürenin tamamlanma-
sından veya çoğul gebelik halinde onse-
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kiz haftalık süreden sonra altı aya kadar 
ücretsiz izin verilir. Bu izin, üç yaşını dol-
durmamış çocuğu evlat edinme hâlinde 
eşlerden birine veya evlat edinene verilir. 
Bu süre, yıllık ücretli izin hakkının he-
sabında dikkate alınmaz. Kadın işçilere 
bir yaşından küçük çocuklarını emzir-
meleri için günde toplam birbuçuk saat 
süt izni verilir. Bu sürenin hangi saatler 
arasında ve kaça bölünerek kullanılacağı-
nı işçi kendisi belirler. Bu süre günlük ça-
lışma süresinden sayılır. Aynı Kanunun 
104’üncü maddesi gereği doğum öncesi 
ve sonrası sürelerde kadınların çalıştı-
rılması veya ücretsiz izin verilmemesi 
halinde 2.809 TL idari para cezası uygu-
lanacaktır.

3.31. İşçi Özlük Dosyasının Düzen-
lenmemesi

İş Kanunu’nun, 75’inci maddesine 
göre; işveren çalıştırdığı her işçi için bir 
özlük dosyası düzenler.İşveren bu dos-
yada, işçinin kimlik bilgilerinin yanında, 
bu Kanun ve diğer kanunlar uyarınca dü-
zenlemek zorunda olduğu her türlü belge 
ve kayıtları saklamak ve bunları istendiği 
zaman yetkili memur ve mercilere göster-
mek zorundadır. Aynı Kanunun 104’ün-
cümaddesi gereği işçi özlük dosyalarının 
düzenlenmemesi halinde 2.809 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.32. Yönetmelik Hükümlerine Ay-
kırılık

İş Kanunu’nun, 76’ncı maddesine 
göre; 06.04.2004 tarih ve 25425 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan “Haftalık İş 
Günlerine Bölünemeyen Çalışma Süre-
leri Yönetmeliği” ile 07.04.2004 tarih ve 
25426 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

“Postalar Halinde İşçi Çalıştırılarak Yü-
rütülen İşlerde Çalışmalara İlişkin Özel 
Usul Ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” 
düzenlenmiştir. Aynı Kanunun 104’üncü 
maddesi gereği çalışma sürelerine ve pos-
talar halinde işçi çalıştırılmasına yönelik 
Yönetmelik hükümlerine uyulmaması 
halinde 2.809 TL idari para cezası uygu-
lanacaktır.

3.33. İş Ve İşçi Bulmaya Aracılık 
Hükümlerine Aykırılık

İş Kanunu’nun, 90’ıncı maddesine 
göre; iş arayanların elverişli oldukları 
işlere yerleştirilmeleri ve çeşitli işler için 
uygun işçiler bulunmasına aracılık göre-
vi, Türkiye İş Kurumu ve bu hususta izin 
verilen özel istihdam bürolarınca yerine 
getirilir. Aynı Kanunun 106’ncı maddesi 
gereği Türkiye İş Kurumundan izin al-
maksızın iş ve işçi bulma faaliyetinde 
bulunulması halinde 31.903 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.34. İşyeri Denetiminde İş Müfet-
tişlerine Zorluk Çıkarmak

İş Kanunu’nun, 92’nci maddesine 
göre; teftiş, denetleme ve incelemeler sı-
rasında işverenler, işçiler ve bu işle ilgili 
görülen başka kişiler izleme, denetleme 
ve teftişle görevli iş müfettişleri tarafın-
dan çağrıldıkları zaman gelmek, ifade ve 
bilgi vermek, gerekli olan belge ve delil-
leri getirip göstermek ve vermek; iş mü-
fettişlerinin görevlerini yapmaları için 
kendilerine her çeşit kolaylığı göstermek, 
bu yoldaki isteklerini geciktirmeksizin 
yerine getirmekle yükümlüdürler. Aynı 
Kanunun 107/1-a. maddesi gereği iş mü-
fettişlerinin davetine gelmemek, ifade ve 
bilgi vermemek, gerekli belge ve delilleri 
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göstermemek ve vermemek, kendilerine 
gerekli kolaylığı göstermemek halinde 
25.523 TL idari para cezası uygulanacak-
tır.

3.35. İşyeri Denetiminde İşveren So-
rumluluğu

İş Kanunu’nun, 96’ncı maddesine 
göre; iş denetimi ve teftişine yetkili iş 
müfettişleri tarafından ifade ve bilgileri-
ne başvurulan işçilere, işverenlerin gerek 
doğrudan doğruya ve gerek dolayısıyla 
telkinlerde bulunmaları, işçileri gerçeği 
saklamaya yahut değiştirmeye sevk veya 
herhangi bir suretle zorlamaları veyahut 
işçilerin ilgili makamlara başvurmaları, 
haber ve ifade vermeleri üzerine, bunlara 
karşı kötü davranışlarda bulunmaları ya-
saktır. Aynı Kanunun 107/1-b. maddesi 
gereği iş müfettişleri tarafından ifade ve 
bilgilerine başvurulan işçilere telkinde 
bulunmak,  işçileri gerçeği saklamaya ya 
da değiştirmeye sevk etmek veya zorla-
mak halinde 25.523 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

3.36. İşyeri Denetiminde İşçi So-
rumluluğu

İş Kanunu’nun, 96’ncı maddesine 
göre; işçilerin çalıştıkları veya ayrıldıkları 
işyerleriyle işverenleri hakkında gerçeğe 
uygun olmayan haberler vererek gereksiz 
işlemlerle uğraştırılmaları veya işveren-
leri haksız yere kötü duruma düşürmeye 
kalkışmaları ve iş müfettişlerince kendi-
lerinden sorulan hususlar için doğru ol-
mayan cevaplar vererek denetim ve tefti-
şin yapılmasını güçleştirmek veya yanlış 
bir sonuca vardırmak gibi kötü niyetli 
davranışlarda bulunmaları yasaktır. Aynı 
Kanunun 107/1-b. maddesi gereği işçile-

rin gerçeğe aykırı haberler vererek işvere-
ni gereksiz işlemlerle uğraştırmaları veya 
haksız yere kötü duruma düşürmeye kal-
kışmaları, denetim ve teftişin yapılmasını 
güçleştirmeleri, kötü niyetli davranışlar-
da bulunmaları halinde 25.523 TL idari 
para cezası uygulanacaktır.

3.37. İş Hayatının Denetim Ve Tefti-
şi İle İlgili Hükümlere Aykırılık

İş Kanunu’nun, 107’nci maddesine 
göre;iş müfettişlerinin bu Kanundan veya 
diğer kanunlardan doğan her çeşit teftiş, 
denetleme yetki ve görevleri gereğince 
görevlerinin yerine getirilmesi sırasında, 
görevlerini yapma ve sonuçlandırmaya 
engel olan kimselere, fiil suç oluşturma-
dığı takdirde, 25.523 TL idari para cezası 
uygulanacaktır.

4. İDARİ YAPTIRIM KARARINA 
İTİRAZ

İdarî yaptırım kararına ilişkin tuta-
nakta; hakkında idarî yaptırım kararı ve-
rilen kişinin kimlik ve adresi, idarî yaptı-
rım kararı verilmesini gerektiren kabahat 
fiili, bu fiilin işlendiğini ispata yarayacak 
bütün deliller, karar tarihi ve kararı ve-
ren kamu görevlilerinin kimliği açık bir 
şekilde yazılır. Tutanakta, ayrıca kabahati 
oluşturan fiil, işlendiği yer ve zaman gös-
terilerek açıklanır. İdarî yaptırım kararı,  
7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümleri-
ne göre ilgili kişiye tebliğ edilir. Tebligat 
metninde bu karara karşı başvurulabile-
cek kanun yolu, mercii ve süresi açık bir 
şekilde belirtilir. Karar tutanağının bir 
örneği kişiye verilir. İdarî para cezasına 
ilişkin idarî yaptırım kararına karşı, ka-
rarın tebliği veya tefhimi tarihinden iti-
baren en geç onbeş gün içinde, sulh ceza 
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hakimliğine başvurulabilir. Bu süre için-
de başvurunun yapılmamış olması halin-
de idarî yaptırım kararı kesinleşir. 

5. SONUÇ

4857 sayılı İş Kanunu’nda öngörülen 
idari para cezaları gerekçesi belirtilmek 
suretiyle Türkiye İş Kurumu il müdürü 
tarafından; birden fazla ilde işyerleri bu-
lunan işverenlere uygulanacak idari para 
cezası ise işyerlerinin merkezinin bulun-
duğu yerdeki Türkiye İş Kurumu il mü-
dürünce verilir. İş Kanunu’nda idari para 
cezalarına karşı dava açma süresi ve usu-
lü 5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nda dü-
zenlenmiştir. Buna göre idari para ceza-
larının tebliğ edildiği tarihten itibaren 15 
gün içerisinde yetkili sulh ceza hakimli-
ğine itiraz (dava) açılması gerekmektedir. 

4857 sayılı İş Kanununda yer alan idari 
para cezaları 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nu mükerrer 298’inci maddesi hükümle-
ri uyarınca tespit ve ilân edilen yeniden 
değerleme oranında artırılarak uygulan-
maktadır.2020 yılı idari para cezaları % 
22,58 oranında yeniden değerleme ile 
birlikte artırılarak uygulamaya girmiştir.

KAYNAKÇA

4857 sayılı İş Kanunu

213 sayılı Vergi Usul Kanunu

5326 sayılı Kabahatler Kanunu

7201 sayılı Tebligat Kanunu

ÖZDEMİR, Cumhur Sinan, Soru-Ce-
vap ve İçtihatlı İş Mevzuatı Rehberi, An-
kara, Adalet Yayınevi, Mayıs-2018
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Mustafa DÖNMEZ

1. GİRİŞ

Belediyeler, belde halkının sağlık, 
huzur ve refahını temin amacıyla, şeh-
rin düzenini bozulmaktan korumak için 
mevzuata aykırı eylemlerde bulunanlar 
ile, belediye emir ve yasaklarına aykırı 
davrananları men etmek ve para cezası 
vermek yetkisine sahiptir.

Belediyeler, üç ana grupta para cezası 
verebilmektedir. Bunlar;

1. Belediye emir ve yasaklarına aykı-
rı hareket edenlere verilen para cezaları,

2. Özel kanunların öngördüğü para 
cezaları,

3. Kabahatler Kanunu uyarınca veri-
len para cezaları,

olarak üç grupta toplanabilir.

Ülkemizde çeşitli yasalar uyarınca 
verilmekte olan idari para cezalarının da 
yasal dayanağı olan 765 sayılı Türk Ceza 
Kanunu, yerini Avrupa Birliği uyum ya-
saları çerçevesinde hazırlanan 12.10.2004 
tarihli ve 5237 sayılı Türk Ceza Kanu-
nu’na bırakmıştır. Ancak, bu Kanun’da 
belediyelerin ve diğer kamu kuruluşları-
nın yetkisinde bulunan para cezalarının 
nasıl hesaplanacağı konusunda herhangi 
bir hükme yer verilmemiştir.

İdari para cezası içeren kanunlarda yer 
alan para cezalarının artırılmasına ilişkin 
usul ve esaslar, 4.11.2004 tarih ve 5252 
sayılı Türk Ceza Kanununun Yürürlük 
ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun’da 
düzenlenmiş, anılan kanun 1.6.2005 tari-
hinde yürürlüğe konulmuştur.  

Bu arada daha önce Türk Ceza Kanunu 
içerisinde yer alan kabahatlere ilişkin dü-

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
Yerel Yönetimler Gn. Md. Şube Müdürü
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zenlemeler, ayrı bir yasa şeklinde düzen-
lenmiş ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
olarak 31.3.2005 tarihli ve 25772 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak, 1 Haziran 
2005 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Anı-
lan Kanun’la belediye zabıta görevlilerin-
ce verilmek üzere birçok maddede para 
cezası düzenlenmiştir. Ayrıca Kanun’un 3 
üncü maddesi ile, bu Kanun’un genel hü-
kümlerinin diğer kanunlardaki kabahat-
ler hakkında da uygulanacağı ifade edil-
miş, Kanun’un 17 nci maddesinin 3 üncü 
fıkrasında ise, idari para cezasının Devlet 
hazinesine ödeneceği hükmü getirilmişti. 
Belediyelerin aleyhine olan bu madde, 
19.12.2006 tarih ve 26381 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
6.12.2006 tarih ve 5560 sayılı Çeşitli Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun’un 32 nci maddesi ile değiştirile-
rek “… mahalli idareler tarafından verilen 
idarî para cezaları kendi bütçelerine gelir 
kaydedilir…” hükmü ile belediyelerce ve-
rilen idari para cezalarının kendi bütçe-
lerine gelir kaydedilmesi sağlanmıştır.

Yine, Kabahatler Kanunu’nun 3 üncü 
maddesi, Anayasa Mahkemesi’nin iptal 
kararı doğrultusunda 5560 sayılı Ka-
nun’un 31 inci maddesi ile değiştirilmiş-
tir. 

Yapılan değişiklik ile; “Bu Kanunun,

a) İdari yaptırım kararlarına kar-
şı kanun yoluna ilişkin hükümleri, diğer 
kanunlarda aksine hüküm bulunmaması 
halinde,

b) Diğer genel hükümleri, idari para 
cezası veya mülkiyetin kamuya geçirilmesi 
yaptırımını gerektiren bütün fiiller hak-
kında,

uygulanır.” şeklinde bir düzenleme ya-
pılmıştır. 

Yapılan düzenleme ile; 5326 sayılı 
Kabahatler Kanunu’nun, kanun yolu dı-
şındaki diğer genel hükümlerinin tüm 
idari para cezaları hakkında uygulanma-
sı saklı tutulmuştur. Ancak, idari para 
cezalarının düzenlendiği kanunlarda; 
kanun yoluna ilişkin özel bir düzenle-
menin bulunması halinde ilgili kanun 
hükmü, buna ilişkin özel bir düzenleme-
nin bulunmaması halinde ise 5326 sayılı 
Yasa’nın kanun yoluna ilişkin hükümleri 
uygulanacaktır.

Bu kapsamda idari yaptırım kararla-
rında bulunması gereken hususlar, karar-
ların ilgililere tebliğ usulü, özel kanunun-
da hüküm bulunmaması koşuluyla idari 
yaptırım kararlarına karşı kanun yoluna 
ilişkin hükümler (başvuru yolu ve süresi, 
itiraz yolu ve süresi), ödeme usulü, takip 
ve tahsili usulü, indirim, taksitlendirme, 
zamanaşımı, idari para cezalarının gelir 
kaydedileceği kamu idareleri gibi dü-
zenlemeler genel hükümler olup, ilgili 
kanunlarda aksine hüküm bulunsa dahi 
Kabahatler Kanunu hükümleri uygula-
nacaktır. 

Örneğin, 3194 sayılı İmar Kanunu 
uyarınca verilen idari para cezalarında 
ödeme süresi, 30 gün olarak belirlenmiş-
tir. İmar para cezasına itiraz konusunda, 
3194 sayılı Yasada bir düzenleme mevcut 
olmadığından, 5326 sayılı Yasaya bağlı 
olarak kanun yolu hükümleri uygulana-
cağından, peşin ödeme indirimi kanun 
yoluna başvuru süresi olan 15 gün içeri-
sinde yapılan ödemelere uygulanacaktır. 

İdari para cezaları ile ilgili bir diğer 
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önemli husus da, bu cezalarının beledi-
yenin hangi organı tarafından verileceği 
hususudur. 5326 sayılı Yasa’nın 32 nci 
maddesi dışında belediyeleri ilgilendi-
ren diğer maddelerinde cezaların kimin 
tarafından verileceği açıkça belirtilmiştir. 
Anılan Yasa’nın 32 nci maddesine göre 
cezanın kimin tarafından verileceği hu-
susu, 1608 sayılı Yasa’da 5728 sayılı Yasa 
ile yapılan değişiklikten sonra açıklığa 
kavuşmuş ve bu maddeye göre cezanın 
belediye encümenince verileceği belir-
tilmiştir. Belediye cezası içeren diğer 
yasalarda, cezanın hangi organ tarafın-
dan verileceğinin açıkça belirtilmemesi 
durumunda, cezaya ilişkin karar 5393 
sayılı Belediye Kanunu’nun 15/b ve 34/e 
maddeleri gereğince yine belediye encü-
menince verilecektir.

Bu bağlamda yapılan son düzenleme-
ler ışığında belediyelerin uygulayacağı 
para cezaları konusunu çeşitli yönleriyle 
incelemeye çalışacağız.

2. PARA CEZALARININ ARTIRIL-
MASI VE YÖNTEMİ

Yukarıda açıklandığı üzere; 1 Haziran 
2005 tarihinden itibaren 5252 sayılı Ka-
nun’un 4 üncü maddesi, 5237 sayılı Türk 
Ceza Kanunu’nun dışındaki kanunlarda 
yer alan para cezalarından nispî nitelikte-
ki vergi ve resim cezaları, nispî para ceza-
ları ve tazminat kabilinden değişen orana 
bağlı bulunan para cezaları hariç olmak 
üzere, kanun ve tüzüklerde alt ve üst sı-
nırları veya bunlardan birinin gösterildi-
ği veya hiç gösterilmediği veya sabit bir 
rakam olarak gösterilmiş bulunan para 
cezalarını (idarî ve disiplin para cezaları 
dahil), çıkış tarihi itibariyle kat (misil) 
uygulamasına tabi tutmuştur.

Bu çerçevede, kanunlarda geçen her 
türlü belediye para cezalarının, 1.6.2005 
tarihinden itibaren kanunların yürür-
lüğe giriş tarihleri esas alınarak sadece 
misil uygulaması yapılarak artırılacak 
ve 1.1.2009 tarihinden itibaren Türk Li-
rası uygulamasına geçilmiş olması ne-
deniyle, çıkan miktar TL’ye çevrilecektir. 
31.01.2004 tarih ve 5083 sayılı Türkiye 
Cumhuriyeti Devletinin Para Birimi 
Hakkında Kanun’un değişik 2 nci mad-
desine göre; ilgili kanunları gereğince uy-
gulanacak adlî ve idarî para cezalarının 
hesaplanmasında ve ödenmesinde, bir 
Türk Lirası’nın (1 TL) altında kalan tu-
tarlar dikkate alınmayacaktır.

Ayrıca, 5326 sayılı Kabahatler Kanu-
nu’nun 17 nci maddesinin yedinci fıkra-
sına göre, idari para cezaları her takvim 
yılı başından geçerli olmak üzere o yıl 
için 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Ver-
gi Usul Kanunu’nun mükerrer 298 inci 
maddesi hükümleri uyarınca tespit ve 
ilan edilen yeniden değerleme oranında 
arttırılarak uygulanacaktır.

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca 
23.12.2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 512 Sıra No’lu Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliği ile yeniden 
değerleme oranı 2019 yılı için % 22,58 
(yirmiiki virgül ellisekiz) olarak tespit 
edilmiştir. 

İdari para cezalarına karşı 5326 sa-
yılı Kanun’un 27 nci maddesi uyarın-
ca cezanın tebliğ tarihinden itibaren 
en geç 15 gün içinde yetkili Sulh Ceza 
Mahkemesine başvuruda bulunulabile-
cektir.
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Burada dikkat edilmesi gereken diğer 
bir husus da, para cezasına ilişkin kanun-
lardaki hükümler değişikliğe uğradığın-
da, kat uygulamasında değişiklik tarihi-
nin esas alınması gerekmektedir.

Bu kapsamda 1.1.2020 - 31.12.2020 
tarihleri arasında belediyelerce uygula-
nacak idari para cezası miktarları aşağıda 
gösterilmiştir:

3. BELEDİYE EMİR VE YASAKLA-
RINA AYKIRI HAREKET EDENLERE 
VERİLEN PARA CEZALARI

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 15 
inci maddesinin (b) fıkrasında, “Kanun-
ların belediyeye verdiği yetki çerçevesinde 
yönetmelik çıkarmak, emir vermek, bele-
diye yasakları koymak ve uygulamak…”, 
belediyenin yetki ve imtiyazları arasında 
yer almaktadır.

Belediye meclisleri ve encümenleri, 
başta 5393 sayılı Belediye Kanunu olmak 
üzere, çeşitli kanunlarla kendilerine veri-
len görevleri yerine getirirken, beldenin 
esenliğiyle ilgili çeşitli kararlar alırlar.

Belediyeleri ilgilendiren kimi kanun-
larda çeşitli yasaklayıcı ve cezai hükümler 
yer almaktadır. Bu kapsamda başta 5393 
sayılı Yasa olmak üzere, 1593 ve 831 sayılı 
Yasalarda, 1608 sayılı Yasa hükümlerinin 
uygulanacağı belirtilmektedir.

1608 SAYILI UMURU BELEDİYE-
YE MÜTEALLİK AHKAMI CEZAİYE 
HAKKINDAKİ 486 NUMARALI KA-
NUNUN BAZI MADDELERİNİ MU-
ADDİL KANUN

Belediye yasakları hakkında temel 
yasa olan 15.5.1930 tarih ve 1608 sayı-

lı Kanun, 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı 
Temel Ceza Kanunlarına Uyum Ama-
cıyla Çeşitli Kanunlarda ve Diğer Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun’la büyük ölçüde değişikliğe uğra-
mıştır. 

Bu meyanda 1608 sayılı Kanun’un 1 
ve 2 nci maddeleri 5728 sayılı Kanun’la 
değiştirilmiş, bu iki madde ile yürürlük 
maddesi dışında kalan maddeleri yürür-
lükten kaldırılmıştır. 

Bu değişiklikle Kanun’un 1 inci mad-
desi; belediye meclisi kararlarına muha-
lefet veya mevzuatın men veya emrettiği 
fiilleri işleyenlere, 2 nci maddesi ise; yol-
cu nakil araçlarına ilişkin ücret tarifele-
rine uymayan kişilere cezai yaptırım ön-
görmüştür.

1. Belediye Meclisi Kararlarına Mu-
halefet veya Mevzuatın Men veya Em-
rettiği Fiilleri İşlemek

Yapılan değişiklik sonucunda, 1608 
sayılı Kanun’un değişik 1 inci maddesi, 
“Belediye meclis ve encümenlerinin ken-
dilerine kanun, nizam ve talimatnamele-
rin verdiği vazife ve salahiyet dairesinde 
ittihaz ettikleri kararlara muhalif hareket 
edenlerle belediye kanun ve nizam ve tali-
matnamelerinin men veya emrettiği fiille-
ri işleyenlere veya yapmayanlara belediye 
encümenince Kabahatler Kanununun 32 
nci maddesi hükmüne göre idarî para ce-
zası ve yasaklanan faaliyetin menine ka-
rar verilir. Bu kararda ilgili kişiye bir süre 
de verilebilir. 

Belediye encümeni kararında belli bir 
fiilin muayyen bir süre zarfında yapıl-
masını da emredebilir. Emredilen fiilin 
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ilgili kişi tarafından yapılmaması hâlinde, 
masrafları yüzde yirmi zammı ile birlikte 
tahsil edilmek üzere belediye tarafından 
yerine getirilir. 

Bu madde hükümleri ilgili kanunda 
ayrıca hüküm bulunmayan hâllerde uygu-
lanır.” hükmüne dönüşmüştür.

Madde hükmünden de anlaşılacağı 
üzere, 1608 sayılı Kanun çeşitli yaptırım-
lar öngörmektedir.

a) Para Cezası

1608 sayılı Yasa’nın 1 inci maddesi 
hükmüne göre, belediye encümenince;

•	 Belediye meclis ve encümenleri-
nin kendilerine kanun, tüzük ve 
yönetmeliklerin verdiği görev ve 
yetki çerçevesinde aldıkları ka-
rarlara aykırı hareket edenlere,

•	 Belediye kanun, tüzük ve yönet-
meliklerinin men veya emrettiği 
fiilleri işleyenlere veya yapma-
yanlara, 

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 32 
nci maddesi hükmüne göre idarî para ce-
zasına karar verileceği öngörülmektedir.

Bu durumda; 1608 sayılı Yasa’nın 1 
inci maddesi çerçevesinde gerek belediye 
meclis ve encümenince alınan kararlara 
aykırı hareket edenlere, gerekse belediye 
mevzuatının men veya emrettiği fiilleri 
işleyenlere veya yapmayanlara, 5326 sa-
yılı Yasa’nın 32 nci maddesindeki;“Yetkili 
makamlar tarafından adlî işlemler nede-
niyle ya da kamu güvenliği, kamu düzeni 
veya genel sağlığın korunması amacıyla, 
hukuka uygun olarak verilen emre aykı-
rı hareket eden kişiye 100 TL idarî para 

cezası verilir.” hükmü uyarınca belediye 
encümenlerince 100 TL idari para cezası 
verilecektir.

Söz konusu Yasa’nın para cezasındaki 
değişiklik hükmü, 8.2.2008 tarihinde yü-
rürlüğe girdiği için, bu tarihten itibaren 
100 TL olarak uygulanmıştır.

Ancak 5326 sayılı Yasa’da 100 TL ola-
rak öngörülen bu para cezası, yasa gereği 
2006 ve izleyen yıllarda yeniden değerle-
me oranında artırılarak güncelleştirilmiş, 
2019 yılında 320 TL olarak uygulanmış-
tır. 

2020 yılında.....320x1,2258=392.- TL    

Not : Bu  para cezası, 1608 sayılı 
Yasa çerçevesinde belediye encümeni ta-
rafından verilecektir. Belediye zabıtası, 
emre aykırılığı idari yaptırım tutanağı 
ile tespit edecektir. Yapılan bu tespite 
göre, belediye encümeni, ilgiliye emre 
aykırılık kabahatinden dolayı para ce-
zası uygulayacaktır.

b)  Yasaklanan Faaliyetin Meni

1608 sayılı Kanun’un değişik 1 inci 
maddesine göre, belediye meclis ve encü-
menlerinin kendilerine kanun, nizam ve 
talimatnamelerin verdiği görev ve yetki 
çerçevesinde aldıkları kararlara muhalif 
hareket edenlerle belediye kanun, tüzük 
ve yönetmeliklerinin men veya emretti-
ği fiilleri işleyenlere veya yapmayanlara 
belediye encümenince Kabahatler Ka-
nunu’nun 32 nci maddesi hükmüne göre 
idarî para cezası yanında, yasaklanan faa-
liyetin menine karar verilecektir.  

Bilindiği üzere, 1608 sayılı Kanun’un 
değişiklik öncesindeki uygulamasında, 
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3 ila 5 gün meslek ve sanattan men edil-
mesi yaptırımı öngörülmekteydi. Yapı-
lan değişiklikle, yasaklanan faaliyetin ne 
kadar süreyle men edileceğine belediye 
encümenince karar verilecektir. Başka bir 
deyişle, bu konuda takdir yetkisi belediye 
encümenine bırakılmıştır.

Bu arada şunu da belirtelim ki, yasak-
lanan faaliyetin meni ibaresiyle ne kaste-
dilmektedir? Bu konu, pek açık değildir. 
Kanun’un lafzına bakılırsa yasak olan bir 
faaliyetin men edilmesi söz konusu ki, 
yasaklanan faaliyet, zaten men edilmiş 
demektir. Bu durumda mevzuatla veya 
meclis kararıyla yasaklanmış bir fiilin 
ayrıca encümen kararıyla men edilmesi, 
malumu ilandan öteye gitmeyecektir.

Örneğin, ruhsatı olmadığı halde bir 
kuruyemişçinin alkollü içecek satması 
yasaktır. Bu fiili işleyen işyeri sahibi için 
belediye encümeni ne karar vermelidir? 
Madde lafzından hareketle, yasaklanan 
faaliyet olan alkollü içecek satılmasının 
men edilmesidir. Ancak bu kararın bir 
yaptırımı ve caydırıcılığı olmayacaktır.1

Netice itibariyle, yasaklanan faaliye-
tin men edilmesi yaptırımı, zabıtanın 
tespit etmiş olduğu yasak fiil ne ise, ka-
rarın tebliğinden itibaren yapılmama-
sını içermektedir. 2

Ayrıca, belirtelim ki, yasaklanan faali-
yetin meni, nitelik itibariyle kabahatlere 
uygulanan bir yaptırım değildir, bir ida-
ri işlemdir. Bu nedenle, bu tür kararlara 
karşı yargı yolu, idare mahkemelerinde 
açılacak iptal davasıdır.  
1	    Veli Böke, M. Lamih Çelik, Zabıtanın Cep Kitabı, 4. Baskı, 
Türkiye Belediyeler Birliği, Ankara 2016, s.93
2	    A.k., s.94

Yasaklanan faaliyetin meni, nite-
lik itibariyle kabahatlere uygulanan bir 
yaptırım değildir; bir idari işlemdir. Bu 
nedenle encümen kararında idari para 
cezasıyla birlikte faaliyetin menine karar 
verilmiş ise, bu karara karşı 60 gün içe-
risinde idare mahkemesinde iptal davası 
açılmalıdır.3 

Ancak encümen kararıyla sadece ida-
ri para cezası verilmiş ise bu karara karşı 
15 gün içinde sulh ceza mahkemesine iti-
raz edilmesi gerekir.4 

Yasaklanan faaliyetin meni cezası-
nın uygulanması: encümenin vermiş 
olduğu yasaklanan faaliyetin meni cezası, 
hangi faaliyet yasaklanmışsa onun muha-
tabınca yapılmasını engellemek şeklinde 
uygulanacaktır. Örneğin, sağlık koşulla-
rına uygun olmayan şekilde ekmek satan 
bir bakkala verilen ekmek satmama ceza-
sı, sadece ekmek satma faaliyetini engel-
lemek şeklinde uygulanacaktır. Tümüyle 
bakkalın kapatılması şeklinde bu ceza 
uygulanamaz. Ancak, bazı kez yasakla-
nan faaliyet ilginin iştigal ettiği tüm faali-
yetini kapsayabilir. Bu durumda, örneğin 
bir iş yeri için faaliyetten men yaptırımı 
uygulamak gerekir. Yani anlaşılır bir ifa-
de ile söz konusu işyerinin kapatılması 
gerekmektedir. İşyeri kapama işlemi ise, 
eski uygulamalarda olduğu gibi işyeri-
nin mühürlenerek kullanıma kapatılması 
şeklinde gerçekleşir. Yani, varsa işyeri-
nin giriş kapılarının mühürlenmesidir. 
Mühürlemeyi gerçekleştiren belediye 
zabıtası, 10 Ağustos 2005 tarih ve 25902 
3	    Uyuşmazlık Mahkemesi (Hukuk), 2.3.2009 günlü, 
E.2008/253, K.2009/45
4	    Uyuşmazlık Mahkemesi (Hukuk), 17.11.2008 günlü, 
E.2008/61, K.2009/291
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sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İşyeri 
Açma ve Çalışma Yönetmeliği’nde 40 ıncı 
maddesinde belirtilen aşağıdaki usul ve 
esaslara kıyasen uymak durumundadır: 
meslek ve sanattan kararı işyeri sahibine 
veya kanuni temsilcisine tebliğ edilir ve 
kapatma işlemine hazırlanması için aza-
mi 24 saat süre tanınır. kapatma işlemin-
de işyeri sahibi ve/veya kanuni temsilcisi 
hazır bulundurulur. kapatılan yerden, 
kapanma süresince bozulabilecek mallar 
ile kişinin özel ve zaruri eşyalarının çıka-
rılmasına izin verilir. Kapatma işleminde 
yangın, su baskını, hırsızlık gibi durum-
ları önleyici tedbirler alınır. İşyerinin 
pencere ve kapıları kapatılmak suretiyle 
dışarıyla teması kesilir. İşyerinin dışa açı-
lan bütün kapıları mühürlenir. Kapatma 
tutanağında kapatma nedeni, tarihi ve sa-
ati belirtilir ve hazır bulunanlar tarafın-
dan imzalanır. İşyeri sahibi veya kanuni 
temsilcisinin imzadan kaçınması halinde, 
bu durum tutanakta belirtilir. Kapatılan 
yerin tekrar açılmasında da açılış tarihi 
ve saati yazılarak açma ve teslim tutana-
ğı hazır bulunanlar tarafından imzalanır. 
İşyeri sahibi, işyerinin mühürlenmesine 
rağmen işyerine girer ve ticari faaliyette 
bulunursa, bu durumda Türk Ceza Ka-
nunu’nun 203. maddesinde ifadesini bu-
luna “mühür bozma” oluşacaktır.

c) Fiilin Yapılması İçin Süre Veril-
mesi

Belediye encümeni, 1608 sayılı Ya-
sa’nın 1 inci maddesi hükümlerine aykı-
rılık halinde, ceza vermek yerine, bunun 
giderilmesi için kabahati işleyene belirli 
bir süre de verilebilecektir. 

Bu meyanda belediye encümeni, ka-
rarında belli bir fiilin muayyen bir süre 
içerisinde yapılmasını da emredebilir. 
Emredilen fiilin ilgili kişi tarafından ya-
pılmaması hâlinde, masrafları % 20 zam-
mı ile birlikte tahsil edilmek üzere beledi-
ye tarafından yerine getirilir. 

d)  Tutanak ve Kararların Yazılması

1608 sayılı Yasa hükümlerince dü-
zenlenmesi gereken tutanaklar ve idari 
yaptırım kararları, 5326 sayılı Kabahatler 
Kanunu’nun genel hükümlerine göre dü-
zenlenir.

1608 sayılı Yasa çerçevesinde işlenen 
belediye suçlarına ilişkin tutanaklar, be-
lediye zabıtasınca 5326 sayılı Yasa’nın 
öngördüğü şekilde hazırlanır. Hazırlanan 
tutanağın bir sureti işleyene, diğeri ise 
belediye encümenine verilir.

Belediye encümeni tarafından veri-
len ceza, 5326 sayılı Yasa’nın öngördüğü 
şekilde “idari yaptırım tutanağı” haline 
getirilip, cezanın muhatabı olan kişiye 
tebliğ edilir. 

2.  Yolcu Nakil Araçları Ücret Tarife-
sine Uymamak

1608 sayılı Kanun’un 5728 sayılı Ka-
nun’la değişik 2 nci maddesine göre; 
belediyelerin karar organları veya ilgili 
komisyonlar tarafından mevzuata uygun 
olarak belirlenen yolcu nakil araçlarına 
ilişkin ücret tarifelerine uymayan kişi, 
belediye encümeni tarafından ikiyüzel-
li Türk Lirasından beşbin Türk Lirasına 
kadar idarî para cezasıyla cezalandırıla-
caktır.
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Bu kapsamda verilecek para cezaları;

2020 yılında en az...644x1,2258=789 TL 

en fazla..13.010x1,2258=15.947 TL 

olarak uygulanacaktır.

1608 sayılı Umuru Belediyeye Mü-
teallik Ahkamı Cezaiye Hakkında 486 
Numaralı Kanunun Bazı Maddelerini 
Muaddil Kanun’un 1 ve 2 nci maddeleri 
23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Kanun’la 
değiştirilmiş, bu iki madde ile yürürlük 
maddesi dışında kalan maddeleri yürür-
lükten kaldırılmıştır. Bu bakımdan, idari 
yaptırım kararlarına karşı kanun yoluna 
ilişkin hükümlerde de (başvuru yolu ve 
süresi, itiraz yolu ve süresi), Kabahatler 
Kanunu hükümlerinin uygulanması ge-
rekmektedir.    

4. ÖZEL KANUNLAR UYARINCA 
VERİLEN PARA CEZALARI

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun en-
cümenin görevlerini düzenleyen 34 üncü 
maddesinin (e) bendine göre, “Kanunlar-
da öngörülen cezaları vermek” belediye 
encümenlerinin görev ve yetkileri arasın-
da yer almıştır.

Belediye cezası içeren kanunlarda, ce-
zanın hangi organ tarafından verileceği 
açıkça belirtilmemesi durumunda, 5393 
sayılı Kanun’un 34 üncü maddesinin (e) 
bendine göre, belediye encümenince ka-
rara bağlanır.

Bu kısma giren para cezalarını düzen-
leyen yasaların ve 5252 sayılı Yasa ile ge-
tirilen misil artışı uygulaması ve yeniden 
değerleme oranından artırılmasından 
sonra 1.1.2020 - 31.12.2020 tarihleri ara-
sında uygulanacak ceza tutarları şöyledir:

A. BELEDİYE ENCÜMENİNCE 
VERİLEN PARA CEZALARI

1 - 831 Sayılı Sular Hakkında Kanun 

28.4.1926 tarih ve 831 sayılı Sular 
Hakkında Kanun’un Ek 7 nci maddesi-
ne göre; içme suları kaynaklarına ve su 
yollarına zarar verecek ve sağlık şartla-
rını bozacak şekilde tarla açmak, hayvan 
bırakmak ve sulamak belediye meclisleri 
tarafından yasak edilebilir.

Belediye meclisleri, su kaynaklarının, 
su yollarının ve su depolarının korun-
ması amacıyla çeşitli önlem ve kararlar 
alabilirler. Bu konuda çeşitli yasaklar ko-
yabilirler. Bu yasaklara uyulmadığı tak-
dirde, 1608 sayılı Yasa’nın 1 inci maddesi-
ne göre, ceza uygulaması gerekmektedir.

1608 sayılı Yasa’nın 1 inci maddesin-
de; “Belediye meclis ve encümenlerinin 
kendilerine kanun, nizam ve talimatna-
melerin verdiği vazife ve salahiyet daire-
sinde ittihaz ettikleri kararlara muhalif 
hareket edenlerle belediye kanun ve nizam 
ve talimatnamelerinin men veya emrettiği 
fiilleri işleyenlere veya yapmayanlara bele-
diye encümenince Kabahatler Kanununun 
32 nci maddesi hükmüne göre idarî para 
cezası ve yasaklanan faaliyetin menine ka-
rar verilir. Bu kararda ilgili kişiye bir süre 
de verilebilir.”  hükmü yer almaktadır.

Buna göre; 1608 sayılı Yasa’nın 1 inci 
maddesi çerçevesinde gerek belediye 
meclis ve encümenince alınan kararlara 
aykırı hareket edenlere, gerekse belediye 
mevzuatının men veya emrettiği fiilleri 
işleyenlere veya yapmayanlara, 5326 sa-
yılı Yasa’nın 32 nci maddesindeki;“Yetkili 
makamlar tarafından adlî işlemler nede-
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niyle ya da kamu güvenliği, kamu düzeni 
veya genel sağlığın korunması amacıyla, 
hukuka uygun olarak verilen emre aykı-
rı hareket eden kişiye 100 TL idarî para 
cezası verilir.” hükmü uyarınca belediye 
encümenlerince 100 TL idari para cezası 
verilecektir.

Söz konusu Yasa’nın para cezasında-
ki değişiklik hükmü, 8.2.2008 tarihinde 
yürürlüğe girdiği için, bu tarihe kadar 
4,00 TL olarak uygulanagelen para ceza-
sı 8.2.2008 tarihinden itibaren 100,00 TL 
olarak uygulanmıştır.

Ancak, 5326 sayılı Yasa’da 100 TL ola-
rak öngörülen bu para cezasının, 2006 ve 
izleyen yıllarda yasa gereği yeniden de-
ğerleme oranında artırılarak güncelleş-
tirilmesi gerektiğinden, 2019 yılında 320 
TL olarak uygulanmıştır. 

2020 yılında....320x1,2258=392.- TL

olarak uygulanacaktır.

Para cezası uygulamasında, belediye 
mücavir alanı ile sınırlı kalmayıp, su kay-
naklarına kadar gidebilecektir. İçme ve 
kullanma suyu ihtiyacının mahalli idare 
birlikleri tarafından karşılanması halinde, 
belediyelere tanınan bütün yetki ve görev-
ler, bu birlikler tarafından yerine getirile-
cektir. 

2 - 1593 Sayılı Umumi Hıfzıssıhha 
Kanunu

a) 24.4.1930 tarih ve 1593 sayılı Umu-
mi Hıfzıssıhha Kanunu’nun 23.1.2008 
tarih ve 5728 sayılı Temel Ceza Kanun-
larına Uyum Amacıyla Çeşitli Kanunlar-
da ve Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’la değişik 283 

üncü maddesine göre; bu Kanunda yazılı 
belediye vazifelerine ilişkin olup, 266 ncı 
maddede gösterilen sıhhi zabıta nizam-
namesinde belirtilen yasaklara (Her şehir 
ve kasaba belediyesi bu kanunun mer’i-
yeti tarihinden itibaren bir sene zarfında 
o şehir veya kasabanın ihtiyaçlarına göre 
bu kanunun gösterdiği sıhhi hususlara ait 
bu zabıta talimatnamesi tertip eder. Bu 
nizamname, meskenlerin ihtiva etmeleri 
lazım gelen asgari müştemilatı, umumi 
ve müşterek ikametgahlardaki ikamet şe-
raitini, gıda maddeleri satılan veya sair 
temizliğe mütaallik işlerle iştigal edilen 
mahallerin, han, otel, misafirhane, eğlence 
mahalleriyle bütün umumi yerlerin sıhhi 
şartlarını ve umumiyetle şehrin sıhhat ve 
temizliğine taallük eden hususlara ait ri-
ayetleri lazımgelen kaideleri ihtiva eder.) 
aykırı hareket edenlerle mecburiyetlere 
riayet etmeyenler, 1608 sayılı Yasa gere-
ğince cezalandırılır.

Sağlık zabıta yönetmeliğinde yazılı 
yasaklara aykırı hareket edenlerle ya-
pılması gerekenlere uymayanlar hak-
kında 1608 sayılı Yasa’ya istinaden bele-
diye encümenince verilecek para cezası 
8.2.2008 tarihi itibariyle 125 TL, 2019 
yılında 320 TL olarak uygulanmıştır.

2020 yılında......320x1,2258=392 TL

b) 1593 sayılı Kanun’un 23.1.2008 ta-
rih ve 5728 sayılı Kanun’la değişik 299 
uncu maddesi uyarınca; defin ruhsati-
yesi olmadan cenaze defneden mezar 
bekçileri veya ölü sahipleri Kabahatler 
Kanunu’nun 32 nci maddesine göre ceza-
landırılır.

Söz konusu yasağa aykırı hareket 
edenler hakkında 5326 sayılı Yasa’ya is-
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tinaden belediye encümenince verilecek 
para cezası 8.2.2008 tarihi itibariyle 125.- 
TL, 2019 yılında ise 320 TL olarak uygu-
lanmıştır.

2020 yılında.....320x1,2258=392 TL

c) 1593 sayılı Kanun’un 23.1.2008 ta-
rih ve 5728 sayılı Kanun’la değişik 301 
inci maddesi uyarınca; müsaadesiz ola-
rak bir şehir ve kasabadan diğerine ölü 
nakledenler, Kabahatler Kanunu’nun 32 
nci maddesine göre cezalandırılır.

Söz konusu yasağa aykırı hareket 
edenler hakkında 5326 sayılı Yasa’ya is-
tinaden belediye encümenince verilecek 
para cezası 8.2.2008 tarihi itibariyle 125.- 
TL, 2019 yılında 320 TL olarak uygulan-
mıştır.

2020 yılında.....320x1,2258=392 TL

İdarî para cezasına itiraz : 1593 sayılı 
Yasa’da itiraz mercii belirtilmediğinden, 
5326 sayılı Yasa hükümlerine göre idarî 
para cezasına ilişkin idarî yaptırım karar-
larına karşı, kararın tebliği veya tefhimi 
tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde, 
sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. 
Bu süre içinde başvurunun yapılmamış 
olması halinde idarî yaptırım kararı ke-
sinleşir.

3 - 5846 Sayılı Fikir ve Sanat Eserleri 
Kanunu

5.12.1951 tarih ve 5846 sayılı Yasa’nın 
23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Yasa ile de-
ğişik 81 inci maddesinin yedinci fıkrasına 
göre, bu Yasa kapsamında korunan, yasal 
olarak çoğaltılmış, bandrollü nüshaların 
yol, meydan, pazar, kaldırım, iskele, köp-
rü ve benzeri yerlerde satışı yasaktır. Bu 

yasağa aykırı hareket edenler, Kabahatler 
Kanunu’nun 32 nci maddesinin birinci 
fıkrasına göre cezalandırılır.

Söz konusu para cezası 2008 yılından 
itibaren yasa gereği yeniden değerleme 
oranında artırılarak güncellenmiş, 2019 
yılında 153 TL olarak uygulanmıştır. 

2020 yılında.....153x1,2258=187 TL 

İdarî para cezasına itiraz : 5846 sayılı 
Yasa’da itiraz mercii belirtilmediğinden, 
5326 sayılı Yasa hükümlerine göre idarî 
para cezasına ilişkin idarî yaptırım karar-
larına karşı, kararın tebliği veya tefhimi 
tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde, 
sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. 
Bu süre içinde başvurunun yapılmamış 
olması halinde idarî yaptırım kararı ke-
sinleşir.

4 - 6301 Sayılı Öğle Dinlenmesi Ka-
nunu

2.3.1954 tarih ve 6301 sayılı Öğle 
Dinlenmesi Kanunu’nun 23.1.2008 tarih 
ve 5728 sayılı Temel Ceza Kanunlarına 
Uyum Amacıyla Çeşitli Kanunlarda ve 
Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun’la değişik 7 nci 
maddesine göre, bu Kanun hükümlerine 
aykırı olarak müstahdem ve işçilere öğle 
dinlenmesi yaptırılmaması halinde işve-
ren veya işveren vekillerine, belediye en-
cümenince 100.- TL idari para cezası ve-
rilmesi hükme bağlanmıştır. Söz konusu 
para cezası 8.2.2008 tarihinden itibaren 
100 TL, 2019 yılında ise 252 TL olarak 
uygulanmıştır.

2020 yılında en az ve en fazla......... 
252 x 1,2258 = 308 TL 
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Ayrıca, bu Kanun’un 5 inci madde-
sindeki, bu Kanun hükümlerinin uygu-
lanması sebebiyle müstahdem veya işçi 
kazançlarını veya bu kimselere ait diğer 
hakları daha aşağı hadlere indiren işve-
ren veya işveren vekiline, belediye encü-
menince müstahdem veya işçilerin uğ-
radıkları zararın iki katı kadar idarî para 
cezası verilecektir. 

5 - 7126 Sayılı Sivil Savunma Kanu-
nu

9.6.1958 tarih ve 7126 sayılı Yasa’nın 
23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Yasa ile 
değişik 47 nci maddesine göre, bu Yasa 
hükümlerine göre tatbiki ilan olunan si-
vil savunma tedbirlerine riayet etmeyen 
bütün vatandaşlarla resmi veya özel dai-
re, müessese ve teşekküllerin mesul amir-
lerine, fiilleri suç oluşturmadığı takdirde, 
Kabahatler Kanunu’nun 32 nci maddesi-
nin birinci fıkrasına göre cezalandırılır.

Söz konusu para cezası 2008 yılından 
itibaren yasa gereği yeniden değerleme 
oranında artırılarak güncellenmiş, 2019 
yılında 320 TL olarak uygulanmıştır. 

2020 yılında.....320x1,2258=392 TL

İdarî para cezasına itiraz : 7126 sayılı 
Yasa’da itiraz mercii belirtilmediğinden, 
5326 sayılı Yasa hükümlerine göre idarî 
para cezasına ilişkin idarî yaptırım karar-
larına karşı, kararın tebliği veya tefhimi 
tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde, 
sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. 
Bu süre içinde başvurunun yapılmamış 
olması halinde idarî yaptırım kararı ke-
sinleşir.

6 - 2872 Sayılı Çevre Kanunu 

9.8.1983 tarih ve 2872 sayılı Çevre 
Kanunu’nun 20 nci maddesinde, idarî ni-
telikteki cezalar sayılmıştır. Bu Kanun’un 
24 üncü maddesi, Kanunda öngörülen 
idarî yaptırım kararlarını verme yetkisini 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na tanımış-
tır. 

Ancak, bu yetki, anılan Yasa’nın 12 nci 
maddesinin birinci fıkrasındaki,“Kanun 
hükümlerine uyulup uyulmadığını denet-
leme yetkisi, Bakanlığa aittir. Gerektiğinde 
bu yetki, anılan Bakanlıkça il özel idare-
lerine, çevre denetim birimlerini kuran 
belediye başkanlıklarına, ..... devredilir. 
Denetimler, Bakanlığın belirlediği denetim 
usul ve esasları çerçevesinde yapılır.” hük-
mü uyarınca, denetim yetkisinin devre-
dildiği kurum ve merciler tarafından da 
kullanılabilecektir. Dolayısıyla idari yap-
tırım yetkisi, çevre denetim birimlerini 
kuran ve yetki devri yapılan belediyeler-
ce de kullanılabilecektir.

Ayrıca, Belediye Zabıta Yönetmeli-
ği’nin 10 uncu maddesi ile; 2872 sayılı 
Çevre Kanunu’na ve ilgili yönetmeliklere 
göre çevre ve insan sağlığına zarar veren, 
kişilerin huzur ve sükûnunu, beden ve 
ruh sağlığını bozacak şekilde gürültü ya-
pan fabrika, işyeri, atölye, eğlence yerleri 
gibi müesseseleri tutanak düzenleyerek 
yetkili mercilere bildirmek ve bu konuda 
kendisine verilen görevleri yerine getir-
mek zabıtaya görev olarak verilmiştir.

2872 sayılı Yasa’nın 14 üncü maddesi-
ne göre, kişilerin huzur ve sükununu, be-
den ve ruh sağlığını bozacak şekilde ilgili 
yönetmeliklerle belirlenen standartlar 
üzerinde gürültü ve titreşim oluşturmak 
yasaktır.
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Bu kapsamda anılan Yasa’nın 14 üncü 
maddesine istinaden hazırlanan Çevre-
sel Gürültünün Değerlendirilmesi ve 
Yönetimi Yönetmeliği, 4.6.2010 tarih ve 
27601 sayılı Resmi Gazete’de yayımlana-
rak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Yö-
netmeliğin 5 inci maddesinin (b) bendi; 
“Bir motorlu araç üzerinde veya içinde; 
korna veya ses çıkaran başka bir cihazın 
zorunlu haller dışında gürültü rahatsız-
lığına neden olacak şekilde çalınması ya-
saktır” hükmünü getirmiştir.

Eğlence yerleri ve rekreasyon alanla-
rından kaynaklanan çevresel gürültü dü-
zeyi ve gürültünün önlenmesine ilişkin 
kriterler Yönetmeliğin 24 üncü madde-
sinde belirtilmiştir. Söz konusu Yönet-
meliğin (g) bendine göre; “Kapalı eğlence 
yerlerinin dış giriş kapıları üzerine “Dik-
kat: içerideki ses düzeyi insan sağlığına 
zararlıdır.” şeklinde ışıklı ikaz levhalarının 
asılması zorunludur.” hükmü yer almak-
tadır.

Söz konusu Yönetmelik’te yer alan 
gürültü kaynakları bazında yaşanan so-
runlar nedeniyle oluşan şikayetlerin 
değerlendirilmesi veya programlı veya 
programsız yapılacak denetimlerde; be-
lediye sınırları ve mücavir alan içerisinde 
Çevre Kanunu’na istinaden yetki devri 
yapılan belediyelerce, yetki devri yapıl-
madığı takdirde ise Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüklerince işbirliği ve koordinas-
yon içinde yapılır (2872 s. K., md.39).

2872 sayılı Yasa’nın 14 üncü maddesi-
ne göre çıkarılan yönetmelikle belirlenen 
önlemleri almaya veya standartlara aykı-
rı şekilde gürültü veya titreşime neden 
olanlara, konutlar için 400 Türk Lirası, 

ulaşım araçları için 1.200 Türk Lirası, iş-
yerleri ve atölyeler için 4.000 Türk Lirası, 
fabrika, şantiye ve eğlence gürültüsü için 
12.000 Türk Lirası idari para cezası veri-
lir. Bu cezalar; 2019 yılında sırayla 1.192 
TL, 3.600 TL, 12.025 TL ve 36.095 TL 
olarak uygulanmıştır.

2020 yılında..1.192x1,2258=1.461TL 

3.600  x 1,2258 =   4.412 TL

12.025  x 1,2258 = 14.740 TL 

36.095  x 1,2258  =  44.245 TL

olarak uygulanacaktır.

26.04.2006 tarih ve 5491 sayılı Çev-
re Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun’un yürürlüğe girmesiyle, bu 
Kanun gereği yapılacak denetim ve ida-
ri yaptırım yetkisinin Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nda olması, gerektiğinde yetki-
nin Bakanlıkça; il özel idarelerine, çevre 
denetim birimlerini kuran belediye 
başkanlıklarına veya yasada belirtilen 
diğer kurum ve kuruluşlara devredilir. 

Çevre Kanunu’nda öngörülen idarî 
yaptırımların uygulanmasını gerektiren 
fiillerle ilgili olarak yetkili denetleme ele-
manlarınca bir tutanak düzenlenir. Bu 
tutanak, denetleme elemanlarının bağlı 
bulunduğu ve idarî yaptırım kararını ver-
meye yetkili mercie intikal ettirilir.5 Bu 
merci, tutanağı değerlendirerek gerekli 
idarî yaptırım kararını verir. İdarî yaptı-
rım kararı, 11.2.1959 tarihli ve 7201 sayılı 
Tebligat Kanunu hükümlerine göre idarî 
yaptırım kararını veren merci tarafından 
ilgiliye tebliğ edilir.
5	   İdarî yaptırım kararlarına karşı, tebliğ tarihinden itibaren 
otuz gün içinde idare mahkemesinde dava açılabilir.
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Şunu da belirtelim ki, 12 nci mad-
denin birinci fıkrası uyarınca denetim 
yetkisi verilen kurum ve merciler (bele-
diyeler) tarafından verilen idarî para ce-
zalarının yüzde ellisi, bu Kanun uyarınca 
yapılacak denetimlerle ilgili harcamaları 
karşılamak ve diğer çevre hizmetlerinde 
kullanılmak üzere bu kurumların bütçe-
sine gelir kaydedilir, yüzde ellisi ise genel 
bütçeye gelir kaydedilir.

* 2872 sayılı Çevre Kanunu uyarın-
ca verilen para cezasından kaynaklanan 
uyuşmazlığın çözümünde idari yargının 
görevli olduğu, söz konusu para cezasının 
5326 sayılı Kabahatler Kanunu kapsamı-
na girmediği hk.

(Danıştay 6. D. 30.1.2007 gün ve 
E.2006/835, K.2007/440) 

7 - 3194 Sayılı İmar Kanunu

3.5.1985 tarih ve 3194 sayılı İmar Ka-
nunu’nun 42 nci maddesinde belirtilen 

ve imar mevzuatına aykırılık teşkil eden 
fiil ve hallerin tespit edildiği tarihten iti-
baren on iş günü içinde belediye encü-
menince sorumlular hakkında, üstlenilen 
her bir sorumluluk için ayrı ayrı olarak 
bu maddede belirtilen idari müeyyideler 
uygulanır.

• Yasa’nın 1 inci fıkrasına göre; ruh-
sat alınmaksızın veya ruhsata, ruhsat eki 
etüt ve projelere veya imar mevzuatına 
aykırı olarak yapılan yapının sahibine, 
yapı müteahhidine veya aykırılığı altı 
iş günü içinde idareye bildirmeyen ilgi-
li fenni mesullere yapının mülkiyet du-
rumuna, bulunduğu alanın özelliğine, 
durumuna, niteliğine ve sınıfına, yerleş-
meye ve çevreye etkisine, can ve mal em-
niyetini tehdit edip etmediğine ve aykırı-
lığın büyüklüğüne göre, 500 TL (2020 yılı 
1.424,7105 TL)’den az olmamak üzere, 
aşağıdaki şekilde hesaplanan idari para 
cezaları uygulanır:  

Sınıfı Grubu  Para Cezası Tutarı/Oranı
a) Bakanlıkça belirlenen yapı sınıflarına ve gruplarına göre yapının inşaat alanı üzerinden 
hesaplanmak üzere, mevzuata aykırılığın her bir metrekaresi için;

1 I. Sınıf
A Grubu yapılara 8,5483661499108 TL
B Grubu yapılara 14,247276916518 TL

2 II. Sınıf
A Grubu yapılara 22,795643071332 TL
B Grubu yapılara 31,34400920163 TL

3 III. Sınıf
A Grubu yapılara 51,290196904368 TL
B Grubu yapılara 56,989107666072 TL

4 IV. Sınıf
A Grubu yapılara 65,537473820886 TL
B Grubu yapılara                     71,23638458259 TL
C Grubu yapılara                     88,33311687996 TL

5 V. Sınıf

A Grubu yapılara        108,27930457044 TL
B Grubu yapılara         131,07494759274 TL
C Grubu yapılara                     148,1717044674 TL
D Grubu yapılara                179,51568909174 TL
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b) Mevzuata aykırılığı yapı inşaat alanı üzerinden hesaplanması müm-
kün olmayan, yapının cephelerini ve diğer yapı elemanlarını değiştiren 
veya yapı malzemesi için öngörülen gereklere aykırı bulunan uygula-
malar için, Bakanlıkça yayımlanan ve aykırılığa konu imalatın tespiti 
tarihinde yürürlükte bulunan birim fiyat listesine göre ilgili idarece 
belirlenen bedelin % 20’si kadar idari para cezası verilir.

% 20’si

c) (a) ve (b) bentlerine göre cezalandırmayı gerektiren aykırılığa konu 
yapı;

1 Hisseli parselde diğer maliklerin muvafakati alınmaksızın yapıl-
mış ise cezanın  % 30’u

2 Kamuya veya başkasına ait bir parselde yapılmış ise cezanın  % 40’ı

3
Uygulama imar planında veya parselasyon planında “Kamu 
Tesisi Alanı veya Umumî Hizmet Alanı” olarak belirlenmiş bir 
alanda yapılmış ise cezanın

 
% 60’ı

4 Mevcut haliyle veya öngörülen bir afet tehlikesi karşısında can 
ve mal emniyetini tehdit ediyor ise cezanın  %100’ü

5 Uygulama imar planı bulunan bir alanda yapılmış ise cezanın  % 20’si
6 Yapılaşmaya yasaklanmış bir alanda yapılmış ise cezanın  % 80’i

7 Özel kanunlar ile belirlenmiş özel imar rejimine tabi bir alanda 
yapılmış ise cezanın  % 50’si

8 Ruhsatsız ise cezanın  %180’i

9 Ruhsatı hükümsüz hale gelmesine rağmen inşaatı sürdürülüyor 
ise cezanın  % 50’si

10 Yapı kullanma izin belgesi alınmış olmakla birlikte, ruhsat alın-
maksızın yeni inşaî faaliyete konu ise cezanın % 100’ü

11 İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve kullanılmıyor ise cezanın % 10’u
12 İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve kullanılıyor ise cezanın % 20’si
13 Çevre ve görüntü kirliliğine sebebiyet veriyor ise cezanın % 20’si

(a) ve (b) bentlerinde belirtilen şekilde tespit edilen para cezalarının 
miktarına göre ayrı ayrı hesap edilerek ilave olunur. 

18, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40 ve 41 inci maddelerde belirtilen mü-
kellefiyetleri yerine getirmeyen veya bu maddelere aykırı davranan 
yapı veya parsel sahibine, harita, plan, etüt ve proje müelliflerine, fenni 
mesullere, yapı müteahhidine ve şantiye şefine, ilgisine göre ayrı ayrı 
olmak üzere

5.698,9107666072

Bu fiillerin çevre ve sağlık şartlarına aykırı olması halinde 11.397,821523408
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Can ve mal emniyetini tehdit etmesi halinde 17.096,73223608

Yapıldığı tarih itibariyle plana ve mevzuata uygun olmakla beraber, 
mevcut haliyle veya öngörülen bir afet tehlikesi karşısında can ve mal 
emniyetini tehdit ettiği veya edeceği ilgili idare veya mahkeme kararı 
ile tespit olunan yapılara, ilgili idarenin yazılı ikazına rağmen idarece 
tanınan süre içinde takviyede bulunmayan veya bu yapıları 39 uncu 
madde uyarınca yıkmayan yapı sahibine

28.494,55380852

*    3194 sayılı Yasa’nın 42 nci maddesine göre idari para cezası 1.424,7105 TL’den az olamaz.
**  İdari para cezaları her takvim yılı başından geçerli olmak üzere o yıl için 213 s. VUK’nın  mük. 298. maddesi hükümleri 

uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden değerleme oranında 1 TL’nin küsuru da dikkate alınmak suretiyle artırılarak uygulanır.
*** Yukarıdaki fıkralarda belirtilen fiil ve hallerin, yapının inşa edilmesi süreci içinde tekrarı halinde, idari para cezaları bir 

kat artırılarak uygulanır.
**** Yukarıdaki fıkralar uyarınca tahsil olunan idari para cezaları, aynı fiil nedeniyle 5237 sayılı TCK’nın 184 üncü maddesine 

göre mahkûm olanlara faizsiz olarak iade edilir.

Örnek: III. Sınıf A Grubu yapılara 2020 
yılında herbir m2  için 51,290196904368 
TL idari para cezası uygulanacaktır. Buna 
göre 2020 yılında;

1.000 m2  için ……….…. 1.000 x 
51,290196904368 =  51.290,196904368 
TL  

İdari para cezası uygulanacaktır.
3194 sayılı İmar Kanunu uyarınca ve-

rilen para cezasından kaynaklanan uyuş-
mazlığın çözümünde idari yargının görev-
li olduğu, söz konusu para cezasının 5326 
sayılı Kabahatler Kanunu kapsamına gir-
mediği hk.

(Danıştay 6. D. 30.1.2007 gün ve 
E.2006/1498, K.2007/438) 

* Davacının dava açmaktaki nihai 
amacının yapısına bitişik olan ve taşın-
mazına tecavüz eden mevzuata aykırı 
yapıların ortadan kaldırılması olduğu ve 
yapıların ruhsatlı yapıldığını varsayarak 
yapı ruhsatının iptali istemiyle dava aç-
tığı, uyuşmazlıkta çekme mesafeleri ihlal 
edilerek ruhsatsız ya da ruhsata aykırı 

yapılaşmaların olduğunun sabit olması 
karşısında yapıların mühürlenerek durdu-
rulması ve ruhsata uygun hale getirilme-
mesi halinde yapı ruhsatının iptal edilmesi 
görevini yerine getirmeyen idarenin dene-
tim ve gözetim sorumluluğu kapsamında 
gereken işlemleri yapmaması nedeniyle 
mahkemece dava konusu yapı ruhsatının 
iptal edilmesi gerekirken yapı ruhsatının 
imar planına uygun olduğu gerekçesiyle 
davanın reddedilmesinde isabet bulunma-
dığı hakkında. 

3194 sayılı İmar Kanununun 32. 
maddesi uyarınca idarenin, ruhsatsız ya 
da ruhsata aykırı yapıları mühürleyerek 
durdurması ve ruhsat alınmaması ya da 
yapının ruhsata uygun hale getirilmeme-
si halinde ruhsatın iptaline karar vermesi 
gerekmektedir. 

(Danıştay 6. D. E.2014/3144, 
K.2017/11821) 

8 - 2559 Sayılı Polis Vazife ve Selahi-
yet Kanunu

4.7.1934 tarihli ve 2559 sayılı Polis Va-
zife ve Selahiyet Kanunu’nun 1.12.2004 
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tarih ve 5259 sayılı Kanun’la yeniden dü-
zenlenen 6 ncı maddesine göre, umuma 
açık istirahat ve eğlence yerlerinden;

a) Faaliyetten geçici olarak men edil-
diği halde süresinden önce açılan,

b) Açık ve kapalı bulunacağı saatlere 
uymayan,

c) Bu Kanun’un 12 nci maddesinde 
belirtilen (Kanunî istisnalar saklı kal-
mak üzere, eğlence, oyun, içki ve benzeri 
amaçlı umuma açık ve açılması izne bağlı 
yerlerde onsekiz yaşından küçükler çalış-
tırılamayacağı; polis bar, pavyon, gazino, 
meyhane gibi içkili yerler ile kıraathane ve 
oyun oynatılan benzeri yerlere yanlarında 
veli ve vasileri olsa bile onsekiz yaşını dol-
durmamış küçüklerin girmesini menede-
ceği hk.) yasaklara uymadığı tespit edilen,

d) Mevzuat hükümlerine aykırı olarak 
işletilen,

İş yerlerinin işletmecilerine 500 TL ile 
1.000 TL arasında idarî para cezası ve-
rilir.

Bu maddede öngörülen idarî para ce-
zaları, belediye sınırları içinde belediye 
encümeni tarafından verilir. Verilen idarî 
para cezalarına ilişkin kararlar, ilgililere 
7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümle-
rine göre tebliğ edilir. Bu cezalara karşı 
tebliğ tarihinden itibaren en geç yedi gün 
içinde yetkili idare mahkemesine itiraz 
edilebilir. İtiraz, idarece verilen cezanın 
yerine getirilmesini durdurmaz. İtiraz 
üzerine verilen karar kesindir. İtiraz, 
zaruret görülmeyen hallerde evrak üze-
rinde inceleme yapılarak en kısa sürede 
sonuçlandırılır. İdarî para cezaları, 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun hükümlerine göre tah-
sil olunur.

Bu maddede belirtilen aynı fiillerin, 
bir yıl içinde tekrarı halinde, en son uy-
gulanan para cezası bir kat artırılarak uy-
gulanır.

5252 sayılı Yasa’nın 4 üncü madde-
sine göre, 2004 yılında yürürlüğe giren 
kanunlardaki para cezası miktarlarında 
herhangi bir artırım öngörülmediğinden, 
1.6.2005 - 31.12.2005 tarihleri arasında 
en az 500 TL, en fazla 1.000 TL olarak 
uygulanmıştır. 

2006 ve izleyen yıllarda yeniden de-
ğerleme oranında artırılarak güncellen-
miş, 2019 yılında en az 1.822 TL, en fazla 
3.662 TL olarak uygulanmıştır.

2020 yılında en az………. 1.822 x 
1,2258 = 2.233 TL 

en fazla…......... 3.662 x 1,2258 = 
4.488 TL 

olarak uygulanacaktır. 
9 - 5957 Sayılı Sebze ve Meyveler ile 

Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan 
Diğer Malların Ticaretinin Düzenlen-
mesi Hakkında Kanun

11.3.2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze 
ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep De-
rinliği Bulunan Diğer Malların Ticareti-
nin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’un 
14 üncü maddesine göre; 

a) 13 üncü maddenin 1/e bendinde-
ki; “Halde, toptan satış miktarının altında 
mal satılması”, 

(l) bendindeki; “Malların etiketlenme-
sine, pazar yerine mal getirilmesine, bu 
yerlerde araç bulundurulmasına, satış yeri 
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numarasını gösterir levhaya, tahsis sahip-
lerince kullanılacak kimlik kartlarına ve 
bunlarca giyilecek kıyafetlere ilişkin olarak 
bu Kanun uyarınca çıkarılan yönetmelik-
lerdeki usul ve esaslara aykırı hareket edil-
mesi”, 

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 227 TL, 

b) 13 üncü maddenin birinci fıkra-
sının (ğ) bendi; “İşyeri veya satış yeri bu-
lunmaksızın toptancı halinde veya pazar 
yerinde toptan ya da perakende satış ya-
pılması”,

(i) bendi; “Toptancı halinde veya pa-
zar yerinde, çevreyi rahatsız edecek şekilde 
satış yapılması, alıcı veya tüketiciye karşı 
sözlü veya fiilî kötü muamelede bulunul-
ması”,

(j) bendine; “Toptancı halinde ya da 
pazar yerindeki işyeri veya satış yeri dışın-
da ya da buralardaki geçiş yollarında mal 
teşhir edilmesi, satılması, mal veya boş 
kap bulundurulması”,

(k) bendine; “Toptancı halinde veya 
pazar yerinde, atık malzemelerin belirle-
nen şekilde veya alanlarda toplanmaması 
ya da satış yeri veya işyerinin temiz tutul-
maması”,

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 1.168 TL,

c) 5 inci maddenin beşinci fıkrasına; 
“Komisyoncuların satış bedeli üzerinden 
alacakları komisyon oranı, yüzde sekizi 
aşmamak üzere taraflarca serbestçe tespit 
edilir. Bakanlık bu oranı yarıya kadar in-
dirmeye yetkilidir. Fiilen aracılık hizmeti 
verilmedikçe komisyon ücreti alınamaz.” 

Altıncı fıkrasına; “Komisyoncular 
teslim aldıkları malları cinslerine, doğal 
özelliklerine, standartlarına, gıda güveni-
lirliğine ve kalitesine ilişkin şartlara göre 
özenle korumak ve gerekli bilgileri vermek, 
kanunî kesintileri satış bedelinden düştük-
ten sonra mal bedelini satış tarihinden iti-
baren on beş iş günü içinde üreticiye veya 
üretici örgütüne ödemek zorundadır.” 

Yedinci fıkrasına; “Teslim alınan mal-
ların satış bedeli ile satın alınan malların 
alış bedelinden kanuni kesintiler dışında 
başka bir kesinti yapılamaz.” 

Onuncu fıkrasına; “Üreticiler ve üreti-
ci örgütleri hariç, sekizinci fıkrada sayılan 
kişiler toptancı halleri içinde kendi arala-
rında mal alamaz, satamaz veya devrede-
mez.”

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 4.688 TL, 

13 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(ç) bendi; “5957 sayılı Kanun hükümleri-
ne aykırı olarak üretici, üretici örgütleri 
veya tüccarların komisyonculuk faaliye-
tinde bulunması”, 

(g) bendine; “İşyeri veya satış yerin-
de izin alınmaksızın değişiklik yapılması 
veya bu yerlere ilaveler yapılması”,  

(h) bendine; “Aynı kap veya ambalaj 
içine değişik kalitede ve/veya üzerinde ya-
zılı olan miktardan az mal konulması”, 

(ı) bendi; “Ölçü ve tartı aletlerinin 
hileli bir şekilde kullanılması ya da hile-
li olarak karışık veya standartlara aykırı 
mal satılması”,

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 4.688 TL, 
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ç) Toptancı halinden satın alınmayan 
veya toptancı haline bildirilmeyen malla-
rı taşıyanlara veya bunları depolayanlara, 
5 inci maddenin on üçüncü fıkrası uya-
rınca Bakanlıkça belirlenen asgarî şartla-
rı ve bilgileri sözleşmelerde bulundurma-
yanlara : 4.688 TL, 

d) 13 üncü maddenin birinci fıkrası-
nın (d) bendine; “Malın miktarının, satış 
değerinin, komisyon oranı veya ücretinin 
ya da kanunî kesintilerin üreticiye gerçeğe 
uygun olmayarak intikal ettirilmesi”,

(f) bendine; “Halde oluşan mal atıkla-
rının ayıklanarak hal içinde ya da dışında 
toptan veya perakende satılması”,

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 7.039 TL, 

e) 5 inci maddenin on birinci fıkrası; 
“Perakende satış yapan üreticiler ile top-
tan veya perakende satış yapan diğer sa-
tıcılar; malları cinsine, doğal özelliklerine, 
kalite ve standartlarına göre sınıflandır-
mak, gıda güvenilirliğine, teknik ve hijye-
nik şartlara uygun olarak ürünün özelli-
ğine göre satışa sunmak ve satışa sunulan 
malların izlenebilirliğine yönelik bilgileri 
içeren ve Bakanlık ile Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığınca belirlenecek teknik özellikle-
re sahip künyelerin kap veya ambalajları-
nın üzerinde bulundurulmasını sağlamak 
zorundadır.”,

hükmüne aykırı hareket edenler hak-
kında : 11.735 TL, 

13 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(c) bendindeki; “Malın kalitesine, stan-
dardına veya gıda güvenilirliğine ilişkin 
belgelerde ya da künyesinde bilerek deği-
şiklik yapılması, bunların tahrif veya tak-

lit edilmesi ya da bunlarda üçüncü şahıs-
ları yanıltıcı ifadelere yer verilmesi”,

hükmüne aykırı hareket edenler hak-
kında : 11.735 TL, 

f) 6 ncı maddenin ikinci fıkrasın-
daki; “Meslek mensupları, serbest rekabe-
ti engellemek amacıyla kendi aralarında 
veya üreticilerle ticarî anlaşmalar yapa-
maz, uyumlu eylemde bulunamaz ve hâ-
kim durumlarını kötüye kullanamaz.”,

hükmüne aykırı hareket edenler hak-
kında : 23.472 TL, 

13 üncü maddenin birinci fıkrası-
nın (a) bendindeki; “Piyasada darlık ya-
ratmak, fiyatların yükselmesine sebebiyet 
vermek veya fiyatların düşmesine engel 
olmak için malların belirli ellerde toplan-
ması, satışından kaçınılması, stoklanması, 
yok edilmesi, bu amaçla propaganda ya-
pılması veya benzeri davranışlarda bulu-
nulması”, 

hükümlerine aykırı hareket edenler 
hakkında : 23.472 TL, 

14 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(f) bendindeki; “Gerçeğe aykırı analiz ra-
poru düzenlenmesi veya bu raporun dü-
zenlenmesinin sağlanması”

hükmüne aykırı hareket edenler hak-
kında : 23.472 TL, 

idarî para cezası uygulanır.

13 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(b), (h), (ı), (i), (j) ve (k) bentlerine aykırı 
hareketten dolayı bu maddede öngörü-
len idarî para cezaları pazar yerlerindeki 
tahsis sahipleri için onda biri oranında 
uygulanır.
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14 üncü maddede öngörülen idarî 
para cezalarının verilmesini gerektiren 
fiillerin bir takvim yılı içinde tekrarı hâ-
linde, idarî para cezaları her tekrar için 
iki katı olarak uygulanır. İdari para cezası 
uygulama yetkisi belediyelerde belediye 
encümenince kullanılır. 

10 - 4925 Sayılı Karayolu Taşıma Ka-
nunu

Terminallerdeki belediye zabıta bi-
rimleri, 10.7.2003 tarihli ve 4925 sayılı 
Karayolu Taşıma Kanunu ve Karayolu 
Taşıma Yönetmeliği’nin kendilerine yük-
lediği görev ve yetkileri doğrudan yerine 
getirir ve kullanırlar.

Uygulanacak idari para cezaları, 
4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanununun 
2.8.2013 tarihinde yürürlüğe giren 6495 
sayılı Kanun’la değişik 26 ncı maddesin-
de belirtilmiştir.

….
c) Taşıma hizmetlerini kabul edilebilir 

bir neden olmaksızın veya zorunlu haller 
dışında yapmaktan kaçınan taşımacılara 
(m.5/6): 1.083 TL,

ç) Bir taşımacının diğer bir taşımacı-
nın taşıma faaliyetini engellemesi hâlin-
de (m.5/7): 1.083 TL,

d) Yolcu ve eşya taşımaları, kanunlara 
ve taşımacı ile yolcu ve gönderen arasın-
daki sözleşmelere uygun olarak yapılır. 
Yolcu taşımaları biletsiz veya taşıma söz-
leşmesiz, eşya taşımaları taşıma senetsiz 
yapılamaz (m.6/1). Buna aykırı davranan 
taşımacılara : 1.083 TL,

•	 Taşımacı, yolcu ve eşyanın güven-
lik içinde taşınmasından sorum-
ludur. Yolcu ve gönderenler de 

taşımacının güvenlik yönünden 
almış olduğu tedbirlere uymak 
zorundadırlar (m.6/3). 

•	 Taşımacı, çevre kirliliğini önleme, 
çevre ve insan sağlığını koruma 
amacıyla yürürlüğe konulan mev-
zuat hükümlerine uymak zorun-
dadır (m.6/4).

Bu hükümlere aykırı davranan taşı-
macılara : 648 TL,

e) Taşımacı, yolcuların sağlıklı, rahat 
ve güvenli bir yolculuk yapmasını sağla-
yacak tedbirleri almak, yolcu ve eşyayı 
taahhüt ettiği yere kadar götürmekle yü-
kümlüdür (m.7/1). Buna aykırı davranan 
yolcu taşımacılarına : 2.174 TL,

f) Acentelik ve taşıma işleri komis-
yonculuğu yetki belgesine sahip olanlar 
taşımacı yetki belgesi almadan kendi ad 
ve hesaplarına taşıma yapamaz ve yaptı-
ramazlar. 

Taşıma işleri komisyoncularının, ken-
di namlarına eşya taşıtabilmeleri için bu 
taşımaları bir müvekkil hesabına yapma-
ları zorunludur. Yolcu taşımacılığında 
komisyonculuk yapılamaz (m.10). 

Bu hükümlere aykırı davranan acente 
ve taşıma işleri komisyoncularına : 3.260 
TL,

g) Ücret ve zaman tarifesi düzenleme-
yenlere veya ücret ve zaman tarifelerine 
uymayanlara veya değişik ücret ve zaman 
tarifeleri uygulayanlara (m.11) 715 TL, 
ücret ve zaman tarifelerini görülebilecek 
şekilde iş yeri, terminal ve bilet satış yer-
lerinde bulundurmayanlara (m.11) 283 
TL idari para cezası verilir. (Aynı kabahat 
için 48 saat geçmeden ikinci bir ceza ve-
rilmez),
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j) Terminal ve ara durak dışında yolcu  
indirip bindiren taşımacılara (m.32/1) : 
648 TL,

idari para cezası verilir.
Bu kapsamda idarî para cezaları ter-

minallerde, belediye zabıta görevlilerince 
verilir. 

4925 sayılı Kanun’a göre verilen idari 
para cezaları tebliğinden itibaren bir ay 
içinde ödenir.

B. İDARİ PARA CEZASI GEREKTİ-
REN FİİLLERİN TEKRARI

Umuma açık istirahat ve eğlence yer-
leri ile ilgili olarak, 2559 sayılı Yasa’nın 6 
ncı maddesinin son fıkrasında; “Bu mad-
dede belirtilen aynı fiillerin bir yıl içinde 
tekrarı halinde, en son uygulanan para ce-
zası bir kat artırılarak uygulanır.” hükmü 
yer almaktadır.

Söz konusu fıkra hükmüne göre; 6 ncı 
maddede belirtilen aynı fiillerin bir yıl 
içinde tekrarı halinde, en son uygulanan 
para cezası bir kat artırılarak uygulana-
caktır.

Bu madde kapsamında akla şöyle bir 
soru gelebilir: “Aynı fiillerin bir yıl için-
de tekrarı halinde” ibaresinden bir tak-
vim yılı mı yoksa ilk fiil ile son fiil ara-
sındaki zaman mı esas alınacaktır ? 

Dikkat edilirse, madde hükmünün 
son fıkrasında mali yıldan söz edilme-
miştir. Bu itibarla; artırımlı ceza uygu-
lanmasında, bir yıllık sürenin tespiti 
için suçun ilk işlendiği tarihten itibaren 
bir yıllık zaman diliminin esas alınması, 
başka bir deyişle birinci fiil ile ikinci aynı 
fiilin, bir yıl içinde tekrarı halinde, idari 
para cezasının iki kat artırılarak uygulan-
ması gerekmektedir.

Diğer idari cezaları gerektiren fiillerin 
tekrarı halinde, Belediye encümeni Ka-
bahatler Kanunu’nun 32. maddesine göre 
idari para cezasını verirken ihlal edilen 
kararın tarih ve sayısına kısaca konusu 
da yer vermelidir. Kabahatler Kanunu’n-
da tekerrür olmadığından tekerrür nede-
niyle cezanın iki kat olarak alınması gibi 
bir encümen kararı alınamaz. Ayrıca en-
cümen 32. maddeye göre tahakkuk eden 
para cezası miktarını az bulup artıramaz 
aynı şekilde indiremez.

Danıştay 14. Daire E:2013/2967, K: 
2014/620 

Hüküm veren Danıştay Ondördün-
cü Dairesince, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 54. maddesinin 
1. fıkrasının (c) bendine göre kararın 
düzeltilmesi istemi yerinde görüldü-
ğünden, Danıştay Ondördüncü Daire-
sinin 29.11.2012 günlü, E:2011/11988, 
K:2012/8892 sayılı kararı kaldırılarak, 
işin esası yeniden incelendi.

…. Dava konusu uyuşmazlıkta; davalı 
idarece yapılan 26.04.2010 ve 27.04.2010 
tarihli bir ve ikinci tespitler üzerine para 
cezası uygulanmaksızın, 28.04.2010 ve 
29.04.2010 tarihli üçüncü ve dördüncü 
tespitler üzerine, verilen temel para ceza-
sının iki katının alınarak tekerrür hükmü-
nün uygulandığı görülmektedir.

Bu durumda; tespit tutanakları ile be-
lirlenen aykırılıklar nedeniyle para cezası 
verilmesinden sonra, aynı aykırı fiil ve 
hallerin yeniden tespiti halinde, bu miktar 
üzerinden tekerrür hükmü uygulanmak 
suretiyle, ceza verilmesi gerekirken, davalı 
idarece yapılan ilk tespitler üzerine para 
cezası verilmeksizin dolayısıyla tekerrü-
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rün şartı olan daha önce ceza verilmiş 
olma şartı yerine getirilmeksizin, yapılan 
üçüncü ve dördüncü tespitler üzerine ve-
rilen cezanın iki katının alınması suretiyle 
tesis edilen işlemde hukuka uyarlık bu-
lunmadığından, aksi yöndeki İdare Mah-
kemesi kararında hukuki isabet görülme-
miştir.

Açıklanan nedenlerle, İstanbul 1. İda-
re Mahkemesinin 31.12.2010 günlü; 
E:2010/1286, K:2010/2178 sayılı kararı-
nın bozulmasına, dosyanın Mahkemesine 
gönderilmesine, 08.01.2014 tarihinde oy-
birliğiyle karar verildi.

C. BELEDİYE PARA CEZASI NİTE-
LİĞİNDE OLUP DA, MAHKEMELER-
CE VERİLEN PARA CEZALARI

Ceza hükümleri içeren ve belediyele-
ri yakından ilgilendiren birçok yasa, tü-
zük ve yönetmelik bulunmakta olup, bu 
mevzuatlarla belediyelere birçok görev ve 
yetki verilmiştir. Ancak bu mevzuattaki 
cezaları karara bağlamak Adliye Mahke-
melerinin yetkisi dahilinde bulunmak-
tadır. 

Bu bölümde yer alan yasalar şunlardır:
•	 30.7.1966 tarihli ve 775 sayılı 

Gecekondu Kanunu,
•	 21.7.1983 tarihli ve 2863 sayılı 

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Ko-
ruma Kanunu

•	 11.1.1989 tarihli ve 3516 sayılı 
Ölçüler ve Ayar Kanunu.

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 38 
inci maddesinin (c) bendine göre, “Be-
lediyeyi Devlet dairelerinde ve törenlerde, 
davacı veya davalı olarak da yargı yer-
lerinde temsil etmek veya vekil tayin et-
mek.” hükmü yer almaktadır. Bu madde 
hükmüne göre, mahkemelerde belediye 
lehine dava açmak ve belediye aleyhine 
açılan davalarda belediyeyi savunmak, 
belediye başkanının görevidir. Belediye 
başkanları da, mahkemelerde davacı ve 
davalı olarak belediyeyi temsil etme gö-
revini avukatlara devredebilirler.

Dolayısıyla bu tür davalarda, yargı-
lama sırasında müdahil olarak davaya 
belediye başkanı veya görevlendireceği 
avukat katılacaktır. 

5. ÖZEL KANUNLAR UYARINCA VERİLEN PARA CEZALARI

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’na göre belediye zabıta görevlilerince verilecek ceza 
tutarları ise şöyledir:

KABAHATLER KANUNU’NA GÖRE VERİLECEK PARA CEZALARI
(1.1.2020 - 31.12.2020)

Cezanın  Türü ve Ceza 
Merci Yasal  Dayanağı Tutarı (TL)

En  Az En Çok
Emre aykırı davranış  
(Belediye Zabıtası) 5326 s. K. md.32 392 392

Dilencilik 
(Belediye Zabıtası) 5326 s. K. md.33 187 187
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Gürültü 
(Belediye Zabıtası)

5326 s. K. md.36/1 (Kişiye) 187 187
5326 s. K. md.36/2 (Tic. İşl. sah.) 4.035 20.237

Rahatsız etme 
(Bel. Zabıtası)

5326 s. K. md.37 (Mal/hizmet satmak için 
rahatsız etme) 187 187

İşgal 
(Belediye Zabıtası)

5326 s. K. md.38/1 (Cad. sokak, kaldırımları 
işgal) 187 187

5326 s. K. md.38/2 (Cad. sokak, kaldırım 
inşaat malzeme yığma) 392  2.004

Tütün mamullerinin tü-
ketilmesi (Bel. Bşk. yetki 
verdiği görevli)

5326 s. K. md.39; 4207 s. K. m.5/1; 2/1 187 187

Tütün ürünleriyle ilgili 
izmarit, paket, ağızlık, 
kağıt vb. atıklar çevreye 
atılması (Bel. Zab.)

4207 s. K. m.5/1 ve 3/12 187 187

Kimliği bildirmeme 
(Bel. Zabıtası)

5326 s. K. md.40 (Görevle bağlantılı ol. kamu 
görevl. kimliği ve adresle ilgili bilgi vermeme) 187 187

Çevreyi Kirletme 
(Belediye Zabıtası)

5326 s. K. md.41/1 (Evsel, bireysel atıklarla 
çevreyi kirletme) 61 61

5326 s. K. md.41/2 (Yem. Pişirme servisi işlet. 
atıklarının toplanma ve depolanmasına özgü 
yerler dışına atılması)

 2.004 20.237

5326 s. K. md.41/3 (Belirlenen yerler dışında 
hayvan kesme veya atıklarını sokağa atma) 187 187

5326 s. K. md.41/4 (İnşaat atık ve artıkları so-
kağa veya kamusal alana atma) 392   12.132

5326 s. K. md.41/4 (İnşaat atık ve artıklarını 
belirlenen yerler dışına atma/şirketler) 392   20.237

5326 s. K. md.41/5 (Kullanılmayacak ev eşya-
sını özel gün dışında sokağa bırakma) 187 187

5326 s. K. md.41/6  (Hurda motorlu taşıtları ve 
parçalarını sokağa bırakma)  997 997

Afiş Asma 
(Belediye Zabıtası)

5326 s. K. md.42
(İzinsiz afiş ve ilan asma) 392   12.132

(*) 5326 s. K. 17/7 md. uyarınca;  idarî  para  cezasının  hesabında  bir  TL’nin küsuru dikkate alınmaz.
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5957 SAYILI HAL KANUNU ÇERÇEVESİNDE 
2020 YILINDA UYGULANACAK

BELEDİYE CEZALARI 

Dr. Süleyman Ruhi AYDEMİR

1. GİRİŞ

Tüm belediyelere,  mücavir alanı içe-
risinde toptancı hal olsun veya olmasın, 
Hal Kanunuyla idari para cezası verme 
ve uygulama görevi verilmiştir. Bu görev, 
5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeter-
li Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer 
Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hak-
kında Kanun veya kamuoyunda bilinen 
kısa adıyla Hal Kanununda ve bu Kanuna 
dayanılarak yayımlanan Yönetmeliklerde 
düzenlenmiş ve emredici hükümlere ay-
kırılık neticesinde uygulanacak yaptırım-
lar açık biçimde yazılmıştır.

Söz konusu idari para cezaları eylem 
ve yer bazında miktar sınırlamasına tabi 
kılınmıştır. Böylelikle idari para cezasına 
karşılık gelen eylemler Kanun ve yönet-

meliklerde sayılmış, bazı eylemlerin pa-
zar yerindeyapılmasına verilecek cezalar 
farklılaştırılmıştır.

Yasaklar karşılığında verilecek cezalar 
Kanunun 14 üncü maddesinde hüküm 
altına alınmıştır. Bu çerçevede idari para 
cezalarını; genel olarak idari para cezala-
rı ve pazar yerlerindeki tahsis sahipleriy-
le ilgili idari para cezaları olarak ayırmak 
mümkündür. İdari para cezalarının yanı-
sıra bazı eylemlerin tekrarı halinde Be-
lediyelerin faaliyetten men cezası verme 
yetkileri bulunmaktadır.

Sebze ve Meyve Ticareti ve Toptancı 
Halleri Hakkında Yönetmeliğinin 48’nci 
maddesinin sekizinci fıkrasında; idari 
para cezalarının her takvim yılı başın-
dan itibaren geçerli olmak üzere o yıl için 

Ticaret Başmüfettişi
Bağımsız Denetçi
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4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298 inci maddesi 
hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen 
yeniden değerleme oranında artırılacağı 
hüküm altına alınmıştır. Bu hüküm uya-
rınca yeniden değerleme oranı 2019 yılı 
için % 22,58 (yirmiiki virgül ellisekiz) 
olarak tespit edilmiş ve 23.12.2019 tarihli 
ve 30987 sayılı Resmi Gazete'de yayım-
lanmıştır.

İdari para cezasının uygulanması ha-
linde, Sebze ve Meyve Ticareti ve Top-
tancı Halleri Hakkında Yönetmelik’ in 
ekinde yer alan EK-1 tutanağı denetim 
yapmakla görevli personelce düzenlenir 
ve düzenlendiği günü takip eden ilk top-
lantıda görüşülüp karar alınmak üzere 
Encümene havale edilir. Eğer Encümen-
ce ceza verilmemesine karar verilecekse 
bu kararın gerekçesini belirtmek zorun-
dadır.

A. İDARİ PARA CEZALARI

1. TOPTANCI HALLERİNDE VE 
DİĞER YERLERDE UYGULANACAK 
İDARİ PARA CEZALARI

➢➢ 227 TL İdari Para Cezası Uygu-
lanacak Eylemler;

•	 Toptancı halinde,  toptan satış 
miktarının altında mal satılması.

➢➢ 1.168 TL İdari Para Cezası Uy-
gulanacak Eylemler;

•	 İşyeri bulunmaksızın toptancı 
halinde toptan ya da perakende satış ya-
pılması,

•	 Toptancı halindeki işyeri dışında 
ya da buralardaki geçiş yollarında mal 
teşhir edilmesi, satılması, mal veya boş 
kap bulundurulması,  

•	 Toptancı halinde, çevreyi rahat-
sız edecek şekilde satış yapılması, alıcı 
veya tüketiciye karşı sözlü veya fiilî kötü 
muamelede bulunulması,

•	 Toptancı halinde, atık malzeme-
lerin belirlenen şekilde veya alanlarda 
toplanmaması ya da işyerinin temiz tu-
tulmaması.

➢➢ 4.688 TL İdari Para Cezası Uy-
gulanacak Eylemler;

•	 Komisyoncuların satış bedeli 
üzerinden alacakları komisyon oranını 
yüzde sekizin üzerinde tespit etmesi ve 
fiilen aracılık hizmeti verilmedikçe ko-
misyon ücreti alınması,

•	 Komisyoncuların teslim aldıkla-
rı malları cinslerine, doğal özelliklerine, 
standartlarına, gıda güvenilirliğine ve ka-
litesine ilişkin şartlara göre özenle koru-
maması ve gerekli bilgileri vermemesi,

•	 Kanunî kesintileri satış bedelin-
den düştükten sonra mal bedelini satış 
tarihinden itibaren on beş iş günü için-
de üreticiye veya üretici örgütüne ödeme 
zorunluluğunu yerine getirmemesi,

•	 Teslim alınan malların satış be-
deli ile satın alınan malların alış bede-
linden kanuni kesintiler dışında başka 
kesintiler yapılması,

•	 Üreticiler ve üretici örgütleri ha-
riç, Kanunun 5. maddesinin 8. fıkrasın-
da sayılan komisyoncular ve tüccarların 
toptancı halleri içinde kendi aralarında 
mal alması, satması veya devretmesi,

•	 Kanuna aykırı olarak üretici, 
üretici örgütleri veya tüccarların komis-
yonculuk faaliyetinde bulunması, 
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•	 İşyerinde izin alınmaksızın de-
ğişiklik yapılması veya bu yerlere ilaveler 
yapılması,

•	 Aynı kap veya ambalaj içine de-
ğişik kalitede ve/veya üzerinde yazılı olan 
miktardan az mal konulması,

•	 Ölçü ve tartı aletlerinin hileli bir 
şekilde kullanılması ya da hileli olarak 
karışık veya standartlara aykırı mal satıl-
ması, 

•	 Toptancı halinden satın alınma-
yan veya toptancı haline bildirilmeyen 
malların taşınması veya depolanması, 

•	 Ticaret Bakanlığıncabelirlenen 
asgarî şartların ve bilgilerin sözleşmeler-
de bulundurulmaması,

•	 Malların, gıda güvenilirliğine, 
kalite ve standardına, teknik ve hijyenik 
şartlara aykırı olarak satışa sunulması.

➢➢ 7.038 TL İdari Para Cezası Uy-
gulanacak Eylemler;

•	 Malın miktarının, satış değeri-
nin, komisyon oranı veya ücretinin ya da 
kanunî kesintilerin üreticiye gerçeğe uy-
gun olmayarak intikal ettirilmesi,

•	 Halde oluşan mal atıklarının 
ayıklanarak hal içinde ya da dışında top-
tan veya perakende satılması,

➢➢ 11.735 TL İdari Para Cezası Uy-
gulanacak Eylemler;

•	 Perakende satış yapan üretici-
ler ile toptan veya perakende satış yapan 
diğer satıcıların; malları cinsine, doğal 
özelliklerine, kalite ve standartlarına 
göre sınıflandırmak, gıda güvenilirliğine, 
teknik ve hijyenik şartlara uygun olarak 

ürünün özelliğine göre satışa sunmak ve 
satışa sunulan malların izlenebilirliğine 
yönelik bilgileri içeren künyelerin kap 
veya ambalajlarının üzerinde bulundu-
rulmaması,

•	 Malın kalitesine, standardına 
veya gıda güvenilirliğine ilişkin belge-
lerde ya da künyesinde bilerek değişik-
lik yapılması, bunların tahrif veya taklit 
edilmesi ya da bunlarda üçüncü şahısları 
yanıltıcı ifadelere yer verilmesi.

➢➢ 23.472 TL İdari Para Cezası Uy-
gulanacak Eylemler;

•	 Meslek mensuplarının, serbest 
rekabeti engellemek amacıyla kendi ara-
larında veya üreticilerle ticarî anlaşmalar 
yapmaları, uyumlu eylemde bulunmaları 
ve hâkim durumlarını kötüye kullanma-
ları,

•	 Piyasada darlık yaratmak, fi-
yatların yükselmesine sebebiyet vermek 
veya fiyatların düşmesine engel olmak 
için malların belirli ellerde toplanması, 
satışından kaçınılması, stoklanması, yok 
edilmesi, bu amaçla propaganda yapıl-
ması veya benzeri davranışlarda bulunul-
ması,

•	 Gerçeğe aykırı analiz raporu dü-
zenlenmesi veya gerçeğe aykırı bu rapo-
run düzenlenmesine yardımcı olunması.

2. PAZAR YERLERİNDEKİ TAH-
SİS SAHİPLERİYLE İLGİLİ İDARİ 
PARA CEZALARI

➢➢ 116 TL idari para cezası verile-
cek eylemler;

•	 Satış yerleri dışında ya da bura-
lardaki geçiş yollarında mal teşhir edil-
mesi veya satılması
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•	 Satış yerleri dışında ya da bura-
lardaki geçiş yollarında mal veya boş kap 
bulundurulması

•	 Çevreyi rahatsız edecek şekilde 
satış yapılması

•	 Alıcı veya tüketiciye karşı sözlü 
veya fiilî kötü muamelede bulunulması

•	 Atık malzemelerin belirlenen şe-
kilde veya alanlarda toplanmaması

•	 Satış yerinin temiz tutulmaması

➢➢ 227 TL idari para cezası verile-
cek eylemler

•	 Mal getirilmesine ilişkin yönet-
melikteki usul ve esaslara aykırı hareket 
edilmesi

•	 Araç bulundurulmasına ilişkin 
yönetmelikteki usul ve esaslara aykırı ha-
reket edilmesi

•	 Malların etiketlenmesine ilişkin 
yönetmelikteki usul ve esaslara aykırı ha-
reket edilmesi

•	 Satış yeri numarasını gösterir 
levhaya ilişkin yönetmelikteki usul ve 
esaslara aykırı hareket edilmesi

•	 Pazarcı ve pazar yerinde faaliyet 
gösteren üreticilerce kullanılacak kimlik 
kartlarına ilişkin yönetmelikteki usul ve 
esaslara aykırı hareket edilmesi

•	 Pazarcı ve pazar yerinde faaliyet 
gösteren üreticilerce giyilecek kıyafetlere 
ilişkin yönetmelikteki usul ve esaslara ay-
kırı hareket edilmesi

➢➢ 468  TL idari para cezası verile-
cek eylemler;

•	 Aynı kap veya ambalaj içine de-
ğişik kalitede ve/veya üzerinde yazılı olan 
miktardan az mal konulması

•	 Ölçü ve tartı aletlerinin hileli bir 
şekilde kullanılması

•	 Hileli olarak karışık veya stan-
dartlara aykırı mal satılması

➢➢ 1.168 TL idari para cezası verile-
cek eylemler;

•	 Satış yeri bulunmaksızın satış ya-
pılması

➢➢ 4.688 TL idari para cezası verile-
cek eylemler;

•	 Satış yerinde izin alınmaksızın 
değişiklik yapılması veya bu yerlere ilave-
ler yapılması

➢➢ 11.735  TL idari para cezası veri-
lecek eylemler;

•	 Mallara ilişkin künye numarası 
ile Bakanlıkça belirlenen diğer bilgileri 
içeren barkodlu etiketin ya da bunun ye-
rine kullanılan künye belgesinin malların 
üzerinde veya kap ya da ambalajlarının 
herkes tarafından kolaylıkla görülebile-
cek bir yerinde bulundurulmaması

İdari para cezasını gerektiren fiille-
rin bir takvim yılı içinde tekrar edilmesi 
halinde idari para cezası miktarı her tek-
rarda bir önceki cezanın iki katı olarak 
verilir. Cezayı gerektiren fiilin 2. kez tek-
rar edilmesi halinde 2 kat, 3. kez tekrar 
edilmesi halinde verilecek olan ceza ilk 
cezanın 4 katı, 4. kez tekrar edilmesi ha-
linde ise 8 kat idari para cezası verilecek-
tir. İdari para cezalarının katlanarak ve-
rilebilmesi için ihlal edilen yasağın aynı 

5957 SAYILI HAL KANUNU ÇERÇEVESİNDE 2020 YILINDA
UYGULANACAK BELEDİYE CEZALARI
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fiillerin tekrarı şeklinde gerçekleşmesi 
gerekmektedir.

Katlamalı idari para cezasının uygula-
nabilmesi fiillerin aynı takvim yılı içinde 

olmasına bağlıdır. İhlallerden birisinin 
nisan ayında diğerinin ertesi yıl şubat 
ayında olması halinde katlamalı idari 
para cezası verilemez.

Cezaya Konu Eylem

5957 Sayılı Ka-
nun’da Cezayı 
öngören mad-
de/fıkra-bent

Ceza 
Mik-
tarı 
(TL)

Satış yerleri dışında ya da buralardaki geçiş yollarında mal teş-
hir edilmesi veya satılması 14/1-b 116

Satış yerleri dışında ya da buralardaki geçiş yollarında mal veya 
boş kap bulundurulması

14/1-b
116

Çevreyi rahatsız edecek şekilde satış yapılması 14/1-b 116
Alıcı veya tüketiciye karşı sözlü veya fiilî kötü muamelede bu-
lunulması 14/1-b 116

Atık malzemelerin belirlenen şekilde veya alanlarda toplanma-
ması 14/1-b 116

Satış yerinin temiz tutulmaması 14/1-b 116
Mal getirilmesine ilişkin yönetmelikteki usul ve esaslara aykırı 
hareket edilmesi 14/1-a 227

Araç bulundurulmasına ilişkin yönetmelikteki usul ve esaslara 
aykırı hareket edilmesi 14/1-a 227

Malların etiketlenmesine ilişkin yönetmelikteki usul ve esaslara 
aykırı hareket edilmesi 14/1-a 227

Satış yeri numarasını gösterir levhaya ilişkin yönetmelikteki 
usul ve esaslara aykırı hareket edilmesi 14/1-a 227

Pazarcı ve pazar yerinde faaliyet gösteren üreticilerce kullanı-
lacak kimlik kartlarına ilişkin yönetmelikteki usul ve esaslara 
aykırı hareket edilmesi

14/1-a
227

Aynı kap veya ambalaj içine değişik kalitede ve/veya üzerinde 
yazılı olan miktardan az mal konulması 14/1-c 468

Ölçü ve tartı aletlerinin hileli bir şekilde kullanılması  14/1-c 468
Hileli olarak karışık veya standartlara aykırı mal satılması 14/1-c 468

Satış yeri bulunmaksızın satış yapılması 14/1-b 1168



MAHALLİ İDARELER DERGİSİSayı:85 (220) • Ocak‘ 2044
www.mahalliidarelerdergisi.com.tr

3. BELEDİYELERCE VERİLEN FA-
ALİYETTEN MEN EDİLME CEZALA-
RI

Aşağıdaki yazılı fiillerin bir takvim 
yılı içinde iki kez olması halinde aykırı 
davranışta bulunan kişiler belediye en-
cümeni tarafından bir aya kadar faali-
yetlerinden faaliyetten men edebilirler. 
Buradaki 1 aylık süre azami süre olup 
daha az süreyle men cezası verme beledi-
yenin takdirine bırakılmıştır. Ayrıca, ih-
lalin ikinci kez olup olmadığı hususunun 
tespitinde takvim yılı esas alınacaktır. Bu 
filler şunlardır;  

•	 Toptancı halinde ya da pazar 
yerindeki işyeri veya satış yeri 
dışında ya da buralardaki geçiş 
yollarında mal teşhir edilmesi, sa-
tılması, mal veya boş kap bulun-
durulması,

•	 Toptancı halinde veya pazar ye-
rinde, çevreyi rahatsız edecek şe-
kilde satış yapılması, alıcı veya tü-
keticiye karşı sözlü veya fiilî kötü 
muamelede bulunulması,

•	 Toptancı halinde veya pazar ye-
rinde, atık malzemelerin belirle-

nen şekilde veya alanlarda top-
lanmaması ya da satış yeri veya 
işyerinin temiz tutulmaması,

•	 Malların etiketlenmesine, pa-
zar yerine mal getirilmesine, bu 
yerlerde araç bulundurulması-
na, satış yeri numarasını gösterir 
levhaya, tahsis sahiplerince kulla-
nılacak kimlik kartlarına ve bun-
larca giyilecek kıyafetlere ilişkin 
olarak 5957 sayılı Yasa uyarınca 
çıkarılan yönetmeliklerdeki usul 
ve esaslara aykırı hareket edilme-
si.

B. CEZALI HAL RÜSUMU

Kanunun 8 nci maddesinde; toptancı 
haline bildirilmeden toptancı hali dışın-
da malların toptan alınıp satılması, mal-
ların, sınaî üretimde kullanılmak veya 
ihraç edilmek üzere satın alınıp iç piya-
sada satışa sunulması, malların, toptancı 
halinden satın alınmadan veya toptancı 
haline bildirilmeden perakende satıl-
ması, malın miktarına, değerine, üretim 
şekline veya künyesinde belirtilen diğer 
hususlara ilişkin gerçeğe aykırı beyanda 
bulunulması durumlarında hal rüsumu-

Satış yerinde izin alınmaksızın değişiklik yapılması veya bu yer-
lere ilaveler yapılması 14/1-c 4.688 

Mallara ilişkin künye numarası ile Bakanlıkça belirlenen diğer 
bilgileri içeren barkodlu etiketin ya da bunun yerine kullanılan 
künye belgesinin malların üzerinde veya kap ya da ambalajları-
nın herkes tarafından kolaylıkla görülebilecek bir yerinde bu-
lundurulmaması

14/1-e 11735

Mallara ilişkin barkodlu etiket veya bunun yerine kullanılan 
künye belgesinde, bilerek değişiklik yapılması, bunların tahrif 
veya taklit edilmesi ya da bunlarda üçüncü şahısları yanıltıcı 
ifadelere yer verilmesi

14/1-e 11735

5957 SAYILI HAL KANUNU ÇERÇEVESİNDE 2020 YILINDA
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nun, tespitin yapıldığı yerdeki toptan-
cı halinde bir önceki gün o mallar için 
oluşan birim fiyatların en yükseği esas 
alınarak belirlenen toptan satış bedelinin 
yüzde yirmi beşi oranında cezalı olarak 
alınacağı ve bu kararın belediye encüme-
nince verileceği hüküm altına alınmıştır. 

Hal rüsumunun cezalı olarak alın-
masında malları taşıyan nakliyeciler ya 
da depolayanların mal sahibiyle birlikte 
müteselsilen sorumlu oldukları vurgula-
narak sorumluluklar genişletilmiştir.

Benzer düzenleme Sebze ve Meyve 
Ticareti ve Toptancı Halleri Hakkında 
Yönetmelik’in 47 nci maddesinde de ya-
pılmıştır. Yönetmelikte, toptancı haline 
bildirilme yerine Bakanlık bünyesinde 
elektronik ortamda kurulan ve internet 
tabanlı çalışan merkezi hal kayıt siste-
mini ifade eden, internet sayfası olarak  
www.hal.gov.tryi kullanan “sistem”e bil-
dirimi tercih etmiştir. 

Tespitin yapıldığı yerdeki toptancı ha-
linde o mallar için bir önceki gün fiyat 
oluşmamışsa o mallar için oluşan en son 
birim fiyatlarının en yükseğinin esas alı-
nacağı, tespitin yapıldığı yerde toptancı 
hali bulunmaması durumunda cezalı hal 
rüsumu, karayolu mesafesi esas alınmak 
üzere o yere en yakın il, ilçe veya belde 
merkezindeki belediye toptancı halinde 
oluşan fiyatlar esas alınarak hesaplanaca-
ğı belirtilmiştir.

Cezalı hal rüsumuna yönelik olarak 
Yönetmelik ekinde bulunan EK-2 tu-
tanağı yetkili personelce düzenlenir ve 
Encümene havale edilir. Tutanak, Tuta-
nağın düzenlendiği günü takip eden ilk 
belediye encümen toplantısında günde-

me alınarak görüşülür ve karara bağla-
nır. Eğer Encümence ceza verilmemesine 
karar vermişse buna ilişkin kararını ge-
rekçeli olarak almak zorundadır.

Encümence görüşülüp karara bağla-
nan cezalı hal rüsumlarına ilişkin, il-
gili belediyece bu amaçla açılan banka 
hesabına yatırılmak suretiyle yapılır. 
Bu hesapta toplanan tutarın yarısı her 
ayın sonunda tespit ve/veya yakalama 
eylemine bizzat ve fiilen katılan kamu 
görevlilerine ikramiye olarak ödenir. 
Ancak, kamu görevlisine ödenen ikra-
miyenin tutarı olay başına (2.000) ve 
yılda (90.000) gösterge rakamının me-
mur aylık katsayısı ile çarpımı sonucun-
da bulunacak tutarı geçemez. Hesapta 
kalan kısım ise belediyeye gelir olarak 
kaydedilir.

4. SONUÇ

İdarî para cezaları, belirli kurallara 
aykırılık nedeniyle, doğrudan doğruya 
idarî merciler tarafından verilen para ce-
zalarıdır. Genel olarak idarî para cezaları 
idare tarafından ve adlî bir organın ara-
cılığı olmadan verilen para cezasıdır ve 
bu anlamda, kanunda açıkça öngörülen 
ihlâller hakkında, para cezası yaptırımı-
nı uygulama yetkisinin kanun tarafından 
idareye tanındığı cezalar idarî nitelikte-
dir. İdarî para cezasının hem kanunda 
belirtilmesi, hem de bunu vermek yetki-
sinin açıkça idareye verilmesinin kanun-
larda öngörülmesi gereklidir. İdarî para 
cezalarında tekerrür ve erteleme hüküm-
leri uygulanmadığı gibi, adlî sicile de kay-
dedilemez

Kamuoyunda bilinen kısa adıyla Hal 
Kanununda ve bu Kanuna dayanılarak 
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yayımlanan Yönetmeliklerde, yaptırımlar 
açık biçimde yazılmıştır.

Söz konusu idari para cezaları eylem 
ve yer bazında miktar sınırlamasına tabi 
kılınmıştır. Böylelikle idari para cezasına 
karşılık gelen eylemler Kanun ve yönet-
meliklerde sayılmış, bazı eylemlerin pa-
zar yerinde yapılmasına verilecek cezalar 
farklılaştırılmıştır.

Yasaklar karşılığında verilecek cezalar 
Kanunun 14 üncü maddesinde hüküm 
altına alınmıştır. Bu çerçevede idari para 

cezalarını; genel olarak idari para cezala-
rı ve pazar yerlerindeki tahsis sahipleriy-
le ilgili idari para cezaları olarak ayırmak 
mümkündür. İdari para cezalarının yanı-
sıra bazı eylemlerin tekrarı halinde Be-
lediyelerin faaliyetten men cezası verme 
yetkileri bulunmaktadır.

Tüm belediyelere,  mücavir alanı içe-
risinde toptancı hal olsun veya olmasın, 
Hal Kanunuyla idari para cezası verme ve 
uygulama görevi verilmiştir.

5957 SAYILI HAL KANUNU ÇERÇEVESİNDE 2020 YILINDA
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2020 YILINDA BELEDİYECE KABAHATLER 
KANUNU’NA GÖRE VERİLECEK 

PARA CEZALARI

M.Lamih ÇELİK

1. GİRİŞ

Sözlük anlamı uygunsuz hareket, çir-
kin ve yakışıksız davranış anlamına gelen 
kabahat, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu-
nun 2 nci maddesinde; “kanunun, kar-
şılığında idari yaptırım uygulanmasını 
öngördüğü haksızlık” şeklinde tanım-
lanmıştır.1Hangi kanunda düzenlenmiş 
1	  Kabahat tanımının açık olmamasına rağmen kanunu bilme-
mek mazeret sayılmaz ilkesi gereğince kişilerin bu düzenlemeye 
göre cezalandırılacak olmasının Anayasanın 2 nci maddesine ay-
kırı olduğu gerekçeleriyle itiraz yoluyla Anayasa Mahkemesine 
başvurulmuş  ise de 11/6/2009 tarihli ve E: 2007/115, K: 2009/80 
sayılı kararında  iptal istemini reddetmiştir: “…“Kabahat” tanımı 
yapılmak suretiyle, daha önce idari yaptırıma tabi olmayan bir 
eylem, idari yaptırıma tabi kılınmamakta, aksine kanunla idari 
yaptırıma tabi kılınmış eylemler kabahat olarak adlandırılmak-
tadır. … İtiraz konusu kuralla, bir eylemin kabahat olarak kabulü 
için bu eylemin karşılığında kanunun mutlaka bir idari yaptırım 
uygulanmasını öngörmüş olması esas alındığından, söz konusu 
düzenlemede yeni bir suç yaratılmamakta, suç ve cezaların ka-
nuniliği ilkesine aykırılık bulunmamaktadır. İdari yaptırımlar 
yönünden ise söz konusu yaptırımların kanunla öngörülmüş 

olursa olsun, karşılığında idari yaptırım 
uygulanan her haksızlık kabahattir ve 
ayrık tutulan haller hariç 5326 sayılı Ka-
bahatler Kanununun kurallarına tabidir.2

Belediye zabıtasınca verilen idari para 
cezaları belediye bütçelerine gelir kay-
dedilir. Belediyelerin takip ve tahsil ede-
cekleri idari para cezalarının kesinleşme 
şartı yoktur. 6183 sayılı Yasanın 37 nci 
maddesine göre bir ay içinde ödenmeyen 
para cezaları için 6183 sayılı  AATUHK. 
hükümlerine göre  tahsil yoluna gidilir. 
Ceza mahiyetinde olduğundan gecikme 
zammı uygulanmaz. 
olması gereğine yer verilmek suretiyle yasal düzenlemelere atıfta 
bulunulduğundan, yaptırımı yasa ile belirlenen bir eylemin be-
lirsizliğinden ve öngörülemezliğinden söz edilebilmesine olanak 
bulunmamaktadır.”
2	  ZAFER, Hamide: “İdari Yaptırım Usulü”, Şükrü Alpaslan Ar-
mağanı, İstanbul 2007, s.667-680

Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi
Teftiş Kurulu Başkanı
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VERİLECEK PARA CEZALARI

İdari para cezasını kanun yoluna baş-
vurmadan önce yani 15 gün içinde öde-
yen kişiden bunun 3/4’ü tahsil edilir. Bu 
indirimin uygulanması için kişinin ta-
lep etmesi gerekmez. Hangi kanundan 
kaynaklanırsa kaynaklansın bütün para 
cezalarında bu indirim uygulanır. Peşin 
ödeme, kişinin bu karara karşı kanun yo-
luna başvurma hakkını etkilemez, para 
cezasını ödedikten sonra da dava açabilir. 
Anayasada yer alan cezaların Şahsiliği il-
kesi gereğince para cezası verilen kişinin 
ölümü halinde mirasçılarından talep edi-
lemez ölüm gerekçesiyle borcun terkin 
edilmesi gerekir.

Para Cezalarının Zamanaşımı Süre-
leri;

Tahsil zamanaşımı 6183 sayılı Ka-
nun’un 102’nci maddesinde 5 yıl ola-
rak düzenlenmişse de anılan maddede, 
“Para cezalarına ait hususi kanunların-
daki zamanaşımı hükümleri mahfuzdur.” 
denilmektedir. 5326 sayılı Kabahatler 
Kanunu’nun 20 ve 21’inci maddelerinde 
de idari para cezalarının yerine getirme 
zamanaşımı süreleri özel olarak düzen-
lendiğinden, idari para cezaları için 5326 
sayılı Kabahatler Kanunu hükümleri esas 
alınması gerekmektedir. 

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 
21’inci maddesinde;

(1) Yerine getirme zamanaşımının 
dolması halinde idarî para cezasına veya 
mülkiyetin kamuya geçirilmesine ilişkin 
karar artık yerine getirilemez. 

(2) Yerine getirme zamanaşımı süresi; 

a) Elli bin Türk Lirası veya daha fazla 
idarî para cezasına karar verilmesi halin-

de yedi, 

b) Yirmi bin Türk Lirası veya daha 
fazla idarî para cezasına karar verilmesi 
halinde beş, 

c) On bin Türk Lirası veya daha fazla 
idarî para cezasına karar verilmesi halin-
de dört, 

d) On bin Türk Lirasından az idarî 
para cezasına karar verilmesi halinde üç  
Yıldır. 

(3) Mülkiyetin kamuya geçirilmesine 
ilişkin zamanaşımı süresi on yıldır. 

(4)  Zamanaşımı süresi, kararın kesin-
leşmesinin rastladığı takvim yılını takip 
eden takvim yılı başından itibaren işle-
meye başlar. 

(5) Kanun hükmü gereği olarak idarî 
yaptırımın yerine getirilmesine başlana-
maması veya yerine getirilememesi ha-
linde zamanaşımı işlemez.”

hükümleri yer almaktadır.”  Burada  
onbin Türk Lirasından az olan idari para 
cezalarının yerine getirme zamanaşımı 
süresinin üç yıl olduğuna dikkat edilme-
lidir.

5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 
21’inci maddesinin birinci fıkrasının 
4’üncü bendi hükmü uyarınca anılan 
vade tarihinin rastladığı takvim yılı-
nı takip edecek olan takvim yılının başı 
zamanaşımı süresinin başlangıcı olarak 
esas alınacaktır. Buna göre verilen para 
cezası miktarına göre 21’inci maddede 
belirtilen süreler işletilecektir.  idari para 
cezalarının kesinleşme sürecinde geçen 
sürenin tahsil zamanaşımının işlemeye-
ceği haller olarak, 6183 sayılı Kanun’un 
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103’üncü maddesinde düzenlenen tahsil 
zamanaşımını kesen hallerin de 5326 sa-
yılı Kanun’a göre verilen idari para ceza-
larının zamanaşımını kesen haller olarak 
dikkate alınması gerekmektedir.(Sayıştay 
6.Dairesi 17.03.2016 T. 196 nolu ilamı)3

“Yukarıdaki mevzuat hükümlerine 
göre, tahakkuk etmiş idari para cezası 
ilgili vade sonuna kadar ödemeyen mü-
kelleflere durum 7 gün içerisinde bir 
ödeme emri belgesi ile bildirilerek idari 
para cezası ödemesi veya idari para ceza-
sı borcuna karşılık gelmek üzere teminat 
göstermesi istenecektir. Sonuç itibariyle, 
idari para cezası borcunu ödemeyen mü-
kelleflerden, söz konusu idari para cezası 
cebren tahsil yoluyla tahsil edilecektir. 
Şayet ilgili takvim yılı içerisinde tahak-
kuk etmiş amme alacağı aynı yıl içerisin-
de ödenmez ve bir sonraki yılın başından 
itibaren 3 yıl içerisinde de cebren tahsil 
yoluyla gerekli tahsilât yapılmazsa, söz 
konusu amme alacağı zamanaşımına 
uğrayacaktır. Dolayısıyla tahsil zamana-
şımına uğramış amme alacağının ilgili 
mükelleflerden de tahsil edilme imkânı 
ortadan kalkacaktır.

Zamanaşımını kesen nedenlerin ol-
ması halinde de, olayın vuku bulduğu 
takvim yılından sonraki takvim yılının 
başından itibaren 3 yıllık zamanaşımı 
süresi yeniden başlayacaktır. Vadesinde 
ödenmeyen idari para cezası için, vadeyi 
müteakip 7 gün içerisinde ödeme emri 
ile mükelleften idari para cezası ödemesi 
veya yeterli tutarda teminat göstermesi 
istenecektir. İdari para cezası ödenme-
mesi üzerine, mükellefin sahip olduğu 
3	  https://www.sayistay.gov.tr/tr/kararlar/dk/?krr=17171

taşınmaza tapu kaydına haciz konulması 
sağlanmışsa haczin yerine getirilmesi ge-
rekmektedir. Yani taşınmaz haczedilerek 
paraya çevrilmesi gerekmektedir. Bu işle-
min de aynı şekilde 3 yıllık zamanaşımı 
süresi içerisinde yapılması zorunludur. 
Aksi halde 3 yıllık sürenin bittiği ta-
rihten sonra tahakkuk eden idari para 
cezası tahsil imkanı ortadan kalkmak-
tadır.  Zira, ödeme emri tebliği ve haciz 
işleminin yapılması halleri zamanaşımı-
nı kesen sebeplerden olup zamanaşımını 
durduran sebeplerden değildir. Her iki 
durum birbirinden farklı sonuçlar do-
ğurmaktadır. Zamanaşımının kesilmesi 
halinde, kesilme olayının vuku bulduğu 
tarihi takip eden yılın başından itiba-
ren 3 yıl içerisinde cebren de olsa tahsil 
edilmeyen idari para cezası zamanaşı-
mına uğrarken; zamanaşımının durması 
(işlememesi) durumunda ise, durduran 
sebeplerin devamı süresince zamanaşımı 
işlememektedir.  (Sayıştay 6.Dairesinin 
10.2.2015 tarih ve 241 nolu ilamı)4 

“5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 
38’inci maddesinde, “Belediyenin gelir ve 
alacaklarını takip ve tahsil etmek” bele-
diye başkanının görev ve yetkileri arasın-
da sayılmıştır. 5018 sayılı Kanunun mali 
hizmetler birimini düzenleyen 60’ıncı 
maddesinde; ilgili mevzuatı çerçevesinde 
idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir 
ve alacaklarının takip ve tahsil işlemle-
rini yürütmek, mali hizmetler biriminin 
görevleri arasında sayılmıştır.(Sayıştay 
7.Dairesinin 25.2.2016 tarih ve 208 nolu 
ilamı)5 
4	  https://www.sayistay.gov.tr/tr/kararlar/dk/?krr=13309
5	  https://www.sayistay.gov.tr/tr/kararlar/dk/?krr=18317
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EMRE AYKIRI DAVRANIŞ (Madde 32);

5326 sayılı kanunun 32 nci maddesi-
ne göre, yetkili makamlar tarafından adlî 
işlemler nedeniyle ya da kamu güvenliği, 
kamu düzeni veya genel sağlığın korun-
ması amacıyla, hukuka uygun olarak ve-
rilen emre aykırı hareket etmek kabahat 
sayılmıştır. Bu kabahatin karşılığında 
idari para cezası öngörülmektedir. Bu ce-
zaya emri veren makam tarafından karar 
verilir.

Kanunun 4. maddesinde kanunilik 
ilkesi ifade edilmiş ve “Hangi fiillerin ka-
bahat oluşturduğunun kanunda açıkça 
tanımlanması gerektiği” kuralına yer ve-
rilmiştir. Emre aykırılık kabahati kanuni-
lik ilkesi ile birlikte değerlendirildiğinde, 
emre aykırılık kabahatinin kanunilik il-
kesine aykırı olduğu düşünülebilir. Zira 
kanunun tanımlamadığı bir hususta ida-
re emir yayınlamakta ve buna aykırı dav-
rananlara idari yaptırım uygulanmakta-
dır. Ancak, Kanunun aynı maddesinde 
bir istisna öngörülmüştür. Buna göre ka-
nunlar, bazı kabahatlerin kapsam ve şart-
larını belirleyerek içeriğini idarenin genel 
ve düzenleyici işlemlerine bırakabilirler. 
İşte emre aykırı davranış kabahatini istis-
nai düzenlemeye tabi bir kabahat olarak 
değerlendirmek gerekmektedir. Ancak 
kabahat karşılığı olan yaptırımların türü, 
süresi ve miktarı kanunla belirlenmek 
zorundadır.

Emre aykırı davranış kabahatini içe-
ren 32 nci maddesinin gerekçesinde; söz 
konusu kabahatin oluşabilmesi için 3 
şartın bir arada oluşması gerektiği be-
lirtilmektedir: a- Yetkili makamlar ta-
rafından hukuka uygun bir biçimde ve-

rilmiş bir emir olmalıdır. b- Emir, ‘adlî 
işlemler dolayısıyla ya da kamu güvenliği 
ve kamu düzeni veya genel sağlığın ko-
runması6 düşüncesiyle’ verilmelidir. c- 
Emir ilân edilmelidir.7

Kanunda “yetkili makam” dan söz 
edilmektedir. Mevzuatla emir vermek 
veya tedbir almak yetkisi tanınmamış 
kişilerin emir vermesi ya da tedbir alma-
sından dolayı bu kanuna göre ceza verile-
mez. O halde yetkili makam kanunda be-
lirlenmiş olmalıdır. 5393 sayılı Belediye 
Kanununun 15/b maddesinde belediye 
yasakları koymak ve uygulamak belediye 
yetkileri arasında sayılmıştır. Bu yasaklar 
emirler biçiminde yayınlanabilecektir.

Belediye cezalarını düzenleyen, 1608 
sayılı Kanunun 1 inci maddesine göre; 
“Belediye meclis ve encümenlerinin ken-
dilerine kanun, nizam ve talimatnamele-
rin verdiği vazife ve salahiyet dairesinde 
ittihaz ettikleri kararlara muhalif hareket 
edenlerle belediye kanun ve nizam ve 
talimatnamelerinin men veya emrettiği 
fiilleri işleyenlere veya yapmayanlara be-
lediye encümenince Kabahatler Kanunu-
nun 32 nci maddesi hükmüne göre idarî 
para cezası ve yasaklanan faaliyetin me-
6	  Anayasa Mahkemesi ise kamu düzenini şöyle tanımlamakta-
dır. “Toplumun huzur ve sükununun sağlanmasını, devletin ve 
devlet teşkilatının korunmasını amaçlayan her şeyi ifade eder. Bir 
başka deyişle, toplumun her alandaki düzeninin temelini oluş-
turan bütün kuralları kapsar. (Ana..Mah. 22.11.1976,E 976/27-
K976/51 Anayasa Mahkemesi Kararları Dergisi Sayı 14, s.363. 
)1593 sayılı Umumi Hıfzısıhha Kanununun 287. maddesine göre 
trahom hastalığı ile ilgili, 291 maddesine göre frengi hastalığı ile 
ilgili olarak oluşturulacak heyetlerin alacağı tedbirlere muhalefet 
edenler veya tedaviye icabet etmeyenlerin Kabahatler Kanunu-
nun 32. maddesine göre cezalandırılacak olması genel sağlık yö-
nünden yapılmış bir düzenlemedir.
7	  “Bu yoldaki emir veya tedbirin önceden neşir ve ilân edile-
rek halka duyurulmuş olmasının gerektiği de izahtan varestedir. 
“Anayasa Mahkemesi 7/6/1973 tarih ve E: 1973/12 K : 1973/24 
sayılı kararı
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nine karar verilir. 8 Bu kararda ilgili ki-
şiye bir süre de verilebilir.” O halde mül-
ki idare amirleri ve belediyelerin yetkili 
organları emir vermeye ve emre aykırı 
davrananlara idari para cezası vermeye 
yetkilidirler.

Danıştay 8. D.  E. 2009/6153 K. 
2012/5189 T. 14.6.2012 kararında belir-
tildiği üzere;“1608 sayılı Yasanın, bele-
diyelere yetki ve görev alanları ile ilgili 
konularda yasak koyma ve bu yasağa uy-
mama halinde yaptırım belirleme yetkisi 
verdiği açıktır.  belediye sınırları içinde 
toplu taşıma ile ilgili olarak da belediye-
lerin düzenleme yapma, ceza verme gö-
rev ve yetkisinin bulunduğu sonucuna 
ulaşılmaktadır.”Büyükşehirlerde ulaşım 
konusunda tek yetkili büyükşehir beledi-
yesi olduğundan toplu taşıma araçlarına 
belediyenin yönetmelikle belirlediği emir 
ve yasaklarına uymayanlara büyükşehir 
belediye zabıtası işlem yapacaktır. 

Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 
(a).maddesine göre; 3) Belediye karar or-
ganları tarafından alınmış kararları, emir 
ve yasakları uygulamak ve sonuçlarını 
izlemek, 7) Belediye cezaları ile ilgili ola-
rak kanunlar uyarınca belediye meclisi ve 
8  Madde gerekçesi ve komisyon raporu “Maddeyle, fiilin niteliği 
dikkate alınarak mülga Türk Ceza Kanununun kabahatlere ilişkin 
yollamalar Kabahatler Kanununun 32 nci maddesi olarak yeniden 
düzenlenmiştir.
Maddeyle ayrıca, yeni bir hüküm olarak, belediye hizmetlerinde  
etkinliğin sağlanması ve ilgili kişinin de bu Kanunda belirtilen 
aykırılık hâllerini süratle gidermesi olanağı sağlanmıştır. Böylece, 
ilgili kişi belediye encümen kararında belirli bir fiilin belirli bir 
süre içerisinde yapılmasının emredildiği durumlarda ilgili bu 
fiili belirlenen süre içerisinde yapabilecektir. Ancak öngörülen bu 
süre içerisinde encümen kararında belirtilen fiilin yapılmaması 
hâlinde masrafların yüzde yirmi zammıyla birlikte tahsil edilmek 
üzere belediye tarafından bu fiil yerine getirilecektir. Ancak, bu 
madde hükümleri ilgili kanunda hüküm bulunmayan hâllerde 
uygulanabilecektir. 
(http://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem23/yil01/ss56m.
htm.:Erişim.19/03/2016)”

encümeninin koymuş olduğu yasaklara 
aykırı hareket edenler hakkında gerekli 
işlemleri yapmak ,zabıtanın görevidir.

Belediye encümeni tarafından, Kaba-
hatler Kanunu’nun 32’nci maddesi hük-
müne göre 2020 yılı için 392 TL idari 
para cezası 1608 sayılı Kanun çerçevesin-
de verilir. 

İçişleri Bakanlığı Mahalli İdare-
ler Genel Müdürlüğü Sayı: B.05.0.M 
AH.0.02.01.00-349-2465 10.05.2012 gö-
rüşünde; büyükşehir ilçe belediyeleri içe-
risindeki umuma açık istirahat ve eğlence 
yerlerinin açılış kapanış saatlerinin 5216 
sayılı Kanunun 27 nci maddesi kapsa-
mında büyükşehir belediye meclisince 
belirlenmesinin uygun olacağı değer-
lendirilmektedir.9Açılış kapanış saatine 
ilişkin alınmış bir büyükşehir belediye 
meclis kararı yok ise büyükşehir belediye 
zabıtasının görev ve yetkisi yoktur.

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 13. 
maddesine göre “Belediye sınırları için-
de oturan, bulunan veya ilişiği olan her 
şahıs, belediyenin, kanunlara dayanan 
kararlarına ve duyurularına uymakla… 
yükümlüdür.” Belediye Meclisi belediye 
yasak ve emirlerini belirlerken kabahat-
ler Kanunu’nun da zaten kabahat olarak 
belirlenmiş bulunan fiillere yer veremez. 
Kabahatler Kanununun 33 ve 43 üncü 
maddeleri arasında yer alan fiillerle ilgili 
kanunda faaliyetten men cezası ön gö-
rülmediğinden Belediye Meclis kararıyla 
da olsa  bu fiillere faaliyetten men cezası 
verilemez. 
9	  Ancak Danıştay 6.Dairesine göre, büyükşehir belediyesi, 
umuma açık yerlerin müzik yayını yapabilecekleri saatleri be-
lirleyemez çünkü yetki ilçe belediyesine aittir.(5216 s.k.m/7c) 
T.13.4.2010 E.2008/4811 K.2010/3763)
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Belediye  Meclisi yasakladığı ve em-
rettiği fiillere aykırı davrananlara verile-
cek cezayı belirlerken Kabahatler Kanu-
nunun 32 nci maddesindeki 392 TL den 
daha az veya daha yüksek bir para cezası-
nı öngöremez. 

Belediye Meclisi, Kabahatler Kanunu-
nun 36, 38 ve 41’inci maddeleri gibi alt 
ve üst limiti olan para cezaları açısından 
alt ve üst limit dahilinde kalmak kaydıyla 
fiillere uygulanacak para cezalarını belir-
leyebilir. 

Sayıştay 6. Dairesinin  19.1.2017 ta-
rih ve 156 nolu yol gösterici ilamında  
10; 

5393 sayılı Belediye Kanunu’nun, 
“Encümenin görev ve yetkileri” başlıklı 
34’üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) 
bendinde; “Kanunlarda öngörülen ce-
zaları vermek.” hükmünden anlaşılacağı 
üzere kanunlarla öngörülen cezaların uy-
gulanmasında encümenin herhangi bir 
takdir yetkisi bulunmamaktadır. Cezayı 
gerektiren fiilin işlenmesi sonucunda 
encümen kararı ile cezanın uygulanması 
zorunludur.

1608 sayılı Umuru Belediyeye Müte-
allik Ahkâmı Cezaiye Hakkında 16 Nisan 
1340 Tarih Ve 486 Numaralı Kanunun 
Bazı Maddelerini Muadil Kanun’un bi-
rinci maddesi hükmünden anlaşılacağı 
üzere kanun, nizam ve talimatnamelerin 
yasakladığı faaliyetleri işleyenlere Kaba-
hatler Kanunu’nun 32’nci maddesi hük-
müne göre idari para cezası ve faaliyetten 
men kararı verilecektir. Hükümde yer 
alan “para cezası” ile “faaliyetten men” 
cezaları arasında “ve” bağlacı bulunup 
10	 https://www.sayistay.gov.tr/tr/kararlar/dk/?krr=24010

bu, iki cezanın birlikte uygulanacağı an-
lamına gelmektedir. Seçimlik ceza uygu-
lanması veya bir cezanın diğerine tercih 
edilmesi söz konusu değildir. 

Ayrıca İşyeri Açma ve Çalıştırma 
Ruhsatlarına İlişkin Yönetmeliğin 6’ncı 
maddesinde de işyeri açma ve çalışma 
ruhsatı alınmadan açılan işyerlerinin 
yetkili idareler tarafından kapatılacağı 
düzenlenmiş olup para cezası uygulan-
masından bahsedilmemiştir. Yönetme-
likte işyeri açma ve çalıştırma ruhsatı ol-
mayan işyerinin kapatılması öngörülmüş 
iken para cezasının öngörülmemiş olma-
sı 1608 sayılı Kanun’da bahsedilen para 
cezasının uygulanmayacağı anlamına 
gelmemektedir. İdari para cezaları kamu 
düzeni ile ilgilidir ve yönetmeliklerle dü-
zenlenemeyeceği için yönetmelikte sa-
dece kapatmadan bahsedilmiştir. sözko-
nusu Kanunda yer alan emredici hüküm 
gereği ayrıca para cezası işlemi kapatma 
cezası ile uygulanacaktır. Cezalar kamu 
düzeni ile ilgili olduğu için kanunlarla 
öngörülen durumun gerçekleşmesi ha-
linde belediye encümeni cezayı verip ver-
meme konusunda takdir yetkisine sahip 
olmayıp kanunlarla verilen ceza verme 
yetkisini (bağlı yetki) kullanmak zorun-
dadır.” denilmektedir.

REKABET KURULU KARARI Dos-
ya: 2008-3-82 Karar: 08-39/511-187 Ta-
rihi : 12.6.2008 “Şikâyete konu olayda, 
Bakacakkadı Belediye Meclisi tarafından 
belde dışında üretimi yapılan ekmeklerin 
belde içinde satışına kısıtlama getirilmesi 
yönünde bir karar alındığından, ilgili be-
lediye sınırları dışında bulunan sağlayıcı-
ların pazara girişleri kısıtlanmıştır. 5393 
sayılı Belediye Kanun’un 18. maddesinde 
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Belediye Meclisi’nin görev ve yetkileri 
sayılmıştır. Sayılan görev ve yetkiler in-
celendiğinde, belediye sınırları dışından 
ekmek tedarik edilmesini önleme uygu-
lamasına kaynaklık edecek bir hüküm 
bulunmadığı görülmektedir.”

DİLENCİLİK (Madde 33); 

Türk hukuk sözlüğünde dilencilik11 
terimi genel olarak; hukuki bir yetkisi 
olmadığı halde ve hiçbir iş emek ve men-
faat karşılığı olmaksızın başkalarından 
para veya başkaca maddi yardım iste-
mektir şeklinde tanımlanmaktadır. Di-
lenci, toplumun merhamet duygusuna 
hitap edecek farklı davranış tarzları da 
geliştirebilmektedir. Reşat Nuri’nin deyi-
miyle, “Dilencilikle merhamet başta geli-
yor. Sanatın bütün inceliği, o (iyilik) da-
marını yakalayıp derin derin sızlatmakta 
yatmaktadır” 12

Kabahatler Kanunun 11 inci madde-
sinde fiili işlediği sırada 15 yaşını doldur-
mamış çocuk hakkında ve akıl hastalığı 
nedeniyle, işlediği fiilin hukuki anlam 
ve sonuçlarını algılamayan veya bu fiille 
ilgili olarak davranışlarını yönlendirme 
yeteneği önemli derecede azalmış olan 
kişiye idari para cezası verilemez ancak 
dilencilikten elde etmiş olduğu paralar 
hakkında mülkiyetin kamuya geçirilme-
sine karar verilebilir. Anılan düzenlemeye 
11	 “…O, yürürken ağlayarak sızlayarak el açıp dileniyordu. Bir 
şeyine dikkat ettim. Herkesten para istiyordu, hatta üstü başı 
yırtık pırtık dilenciden farkı olmayanlardan bile para istiyordu. 
Yolun yarısında dayanamadım sordum. O başını salladı: - Bu 
“zanaat” bunun üzerine kurulmuştur. İşte, kim olursa olsun iste! 
Nerede olursan ol iste! Kovul, yine iste” Sövsünler, dövsünler 
yine iste! Böylece “zanaatın” “elifini” öğrenmiş oldum.” Çelebi, 
Mevlüt, Bir Dilencinin Anıları, Bir Kent Sorunu: Dilencilik Sem-
pozyumu (Sorunlar ve Çözüm Yolları) Tebliğler Kitabı, İstanbul 
2008, s. 161
12	 Güntekin, Reşat Nuri, Miskinler Tekkesi, İnkılap Kitabevi, 
İstanbul,  s. 73.

göre: Belediye zabıta görevlileri,dilencilik 
yapan kişiye 2020 yılında 187 TL idari 
para cezası verebilir.Ayrıca dilencilikten 
elde edilmiş bulunan gelire de el koyma 
yetkisine sahiptir. Elkonulan gelir varsa 
elkoyma tutanağı ile kayıt altına alınacak 
ve tutanak encümene yazılacak yazıya 
eklenecektir. El konulan bu gelirin bir 
idari tedbir olarak mülkiyetinin kamuya 
geçirilmesine karar verme yetkisi beledi-
ye encümenine aittir. Mülkiyetin kamuya 
geçirilmesine ilişkin encümen kararı ke-
sinleşmeden uygulanamaz, kesinleşince-
ye kadar tedbiren belediye eşyaya el ko-
yabilir. “( Yargıtay Ceza Genel Kurulu E. 
2007/8-143 K. 2007/155 T. 26.6.2007)

Toplumsal bir yara olan dilencilikle 
mücadelede ilçe belediyesi ile büyükşe-
hir belediyesi zabıtası yetkilidir. Ancak, 
bu iki başlılık mücadeleyi zayıflatmak-
tadır. Mezarlıklar, Otogarlar ve Toptancı 
halleri büyükşehir belediyesinin yetkili 
olduğu alanlar olduğundan bu yerlerdeki 
dilencilere müdahaleyi büyükşehir bele-
diye zabıtası yapmalıdır. Ayrıca meydan, 
bulvar, cadde ve meclis kararıyla belirle-
nen ana yollar ile büyük parklardaki di-
lencilerle mücadele yetkisi de büyükşehir 
belediye zabıtasına ait olacaktır.

Dilencilik Kabahatinin Dilencilik 
Suçundan Ayırt Edilmesi 

Çocuk, yaşlı veya engelli birisinin ya 
da bir yetişkinin, çalışmaya muktedir ol-
duğu halde, bir başkasından maddi bir 
talepte bulunması dilencilik kabahatini 
oluşturmaktadır (Kabahatler Kanunu m. 
33). Kabahatler Kanunu’nda yer alan di-
lencilik kabahatini bireysel/doğrudan di-
lencilik olarak tanımlamak mümkündür. 
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TCK’nin 229. maddesinde13 düzenlenen 
dilencilik eylemi ise, “çocukları, beden 
veya ruh bakımından kendini idare ede-
meyecek durumda bulunan kimseleri di-
lencilikte araç olarak kullanmak” suretiy-
le dilencilik olup; suç sayılan dilencilikte 
bir başkasının acziyetini veya bedensel 
ya da ruhi engelinden yararlanma ya da 
onun bu durumunu sömürü aracı haline 
getirme söz konusudur. Her iki hüküm 
birlikte değerlendirildiğinde, TCK m. 229 
kapsamında bir çocuğu ya da bir engelliyi 
araç olarak kullanan ve bu eylem sırasın-
da da çocuk veya engelliden söz ederek 
dilenen kimsenin eylemi hem dilencilik 
suçunu hem de dilenme kabahatini oluş-
turmaktadır. Kabahatler Kanunu’nun m. 
15/3 hükmü uyarınca, bir fiil hem kaba-
hat hem de suç olarak tanımlanmış ise, 
sadece suçtan dolayı yaptırım uygula-
nabilecektir. Ancak, suçtan dolayı yap-
tırım uygulanmayan hallerde kabahat 
dolayısıyla yaptırım uygulanacaktır.

Kabahatler Kanunu ve Türk Ceza Ka-
nunu’nda yer alan bu iki hüküm dışında, 
dilenciliğe ilişkin hükümler ihtiva eden 
diğer bir kanun ise, 2828 sayılı Sosyal 
Hizmetler Kanunu’dur. Bu Kanun’un 
m.3/b-4 hükmü, ana veya babası tarafın-
dan ihmal edilip, dilenciliğe sürüklenen 
çocuğu “korunmaya ihtiyacı olan ço-
cuk” olarak kabul etmekte ve 633 sayılı 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
13	 Madde gerekçesinde “Çocukları, fiziksel veya zihinsel engel-
lileri dilencilikte araç olarak kullanmak suretiyle başkalarının 
diğerkâmlık ve acıma duyguları istismar edilmekte ve haksız 
kazançlar elde edilebilmektedir. Bu durumun kişilerdeki kimse-
sizlere, yoksullara yardım etme yönündeki hasletlerin zayıflama-
sına yol açtığı, bilinen bir gerçektir. Bu düşüncelerle, çocukların, 
fiziksel veya zihinsel engellilerin dilencilikte araç olarak kullanıl-
ması, suç olarak tanımlanmıştır” denilmektedir.

Hükmünde Kararname’nin m. 2/1,g (m. 
8/1,ç) hükmü kapsamında bu çocukların 
korunmasına ilişkin tedbirleri almak gö-
revini Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlı-
ğı’na vermektedir.

GÜRÜLTÜ (Madde 36); 

Gürültü farklı şekillerde gruplandı-
rılmaktadır. Gürültüler doğal ve yapay 
olarak ikiye ayrılmaktadır. Doğal gü-
rültüler;insanın dışında kendiliğinden, 
doğanın kendi işleyiş sistemi içinde 
oluşmaktadır. Örneğin, yanardağ patla-
maları, yağmur, şimşek, rüzgâr gürültü-
leri. Beklenmeyen gürültülerdir.Yapay 
gürültüler;asıl olarak insan kaynaklı olan 
veya insan tarafından oluşturulan ve top-
lumun çevresinde meydana getirdiği ya-
pısal nedenlere bağlı olarak ortaya çıkan 
çeşitli gürültülerdir. Örneğin, eğlence 
kaynaklı gürültüler, mekanik gürültüler, 
uçak gürültüsü, bomba ve top gürültüsü 
gibi patlama gürültüleri, trafik ve cadde, 
motosiklet gürültüsü, sanayiden kaynak-
lanan gürültüler. 

Gürültü, genellikle yapay olarak or-
taya çıkan, niteliği ve niceliği bozulmuş, 
arzu edilmeyen, insan rahatsız edebi-
lecek nitelikte sesler olarak tanımlan-
maktadır. Bu şekildeki gürültü ritmik bir 
ses (örneğin müzik veya bir alet çalmak) 
olabileceği gibi ritmik olmayan sesler de 
bu kapsamdadır. Gürültü pek çok yolla 
olabilir, burada önemli olan bunun belirli 
bir düzeyde olup mağdur tarafından al-
gılanabilmesi (duyulabilmesi) ve rahatsız 
edici olmasıdır.  kiracısının evden çıkma-
sını isteyen failin sürekli olarak müziğin 
sesini açması, evinde sürekli halay çek-
mesi, kalorifer borularına vurması, çok 
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ses çıkaran sifonu açık bırakması, korna 
çalma, evde parti verme, çocukların evin 
içerisinde koşturması, evde bitmeyen ta-
mirat yapma gibi haller örnek olarak ve-
rilebilir. 

Günümüzde,huzuru etkileyen bir kir-
lenme biçimi olarak gürültünün çevre so-
runları arasında önemi,sağlık sorunu ni-
teliğine de bürünerek gittikçe artmakta-
dır. Gürültünün sağlığı tehdit edip etme-
mesi; şiddetine, süresine ve kaynağının 
cinsine bağlıdır. Uluslararası Standartlar 
Örgütünün (ISO) normal saydığı gürül-
tü düzeyi 58 desibeldir. 60-90 arası huzur 
bozucu, 90-120 dB arası ve daha yukarı 
ise ruhsal ve organik bozukluklara neden 
olucudur (Özdemir, 1997:14514). 140 de-
sibelin üstündekiler ise ciddi beyin tah-
ribatına neden olabilmektedir (Görmez, 
1997:6415). Gürültünün süresi de önem-
lidir. Süre arttıkça rahatsızlık da artma 
eğilimi gösterir. Günde birkaç saatlik orta 
şiddette gürültüye maruz kalanlar gürül-
tüyü daha yoğun hissederler. Gürültü 
kaynağı da önemlidir. Komşunun gürül-
tüsünü kendi evimizdeki sesten daha faz-
la hissederiz (Gürpınar, 1994:15016). Gü-
rültünün ölçümünde “desibel” (dB) ölçü 
birimi kullanılmaktadır. Buna göre, belli 
(dB)  aralıkları insanlar üzerinde çeşitli 
rahatsızlıklar yaratabilmektedir. 

Gürültü öfkelenme, sıkılma gibi dav-
ranış bozuklukları yaratır. Gürültünün 
en çok etkisinin uykusuzluk ve ruhsal 
denge üzerine olduğu bilinmektedir. 
14	 Özdemir, Şevket (1997). Temel Ekoloji Bilgisi ve Çevre So-
runları, Hatipoğlu Yayınları, Ankara.
15	 Görmez, Kemal (1997). Çevre Sorunları ve Türkiye, Gazi Ki-
tabevi, Ankara.
16	 Gürpınar, Ergun (1994). Kent ve Çevre Sorunlarına Bakış, 
Der Yayınları, İstanbul. 

Kompresör, harç makinesi gibi inşaat 
aletleri ve inşaatlara malzeme taşıyan 
kamyonların çıkardığı gürültüler gizli 
strese ve gerginliğe neden olarak insan-
ları psikolojik yönden kötü etkilemekte-
dir. Psikolojik dengeleri bozabilen, kalp 
atışı hızlanması, ani refleksler gibi etkiler 
oluşabilmektedir. İnsanların psikolojik 
rahatsızlıkları sürdüğünde fizyolojik ra-
hatsızlığa da dönüşebilmektedir. Stresin 
önemli bir kaynağı ses kirliliğidir. Baş ağ-
rısı ile seyretmekte ve insanların psikolo-
jik sağlığını bozmaktadır. Gürültü stresi 
olarak adlandırılan çeşitli rahatsızlıklar 
ortaya çıkar. Bu da yüksek tansiyon ve 
kalp hastalığı gibi hastalıklara neden olur 
(Özdemir, 1997:14 7-148). Belirli bir sı-
nırı aşan gürültüden etkilenen kişiler, si-
nirli, huzursuz ve tedirgin olmaktadır. Si-
nirlilik ve dikkat eksikliği insan yaşamını 
oldukça fazla etkilemektedir.Bu olumsuz 
etkiler, gürültü ortadan kalktıktan son-
ra da sürebilmektedir (Bayramoğlu vd., 
2014:3617).

Gürültü açısından 5216 Sayılı Bü-
yükşehir Belediyesi Kanunu’nun 7 nçe 
maddesinin (i) bendi ve 5393 Sayılı Bele-
diye Kanunu’nun 15 inci maddesinin (o) 
bendi ile gayrisıhhi işyerlerini, eğlence 
yerlerini, halk sağlığına ve çevreye etkisi 
olan diğer işyerlerini kentin belirli yer-
lerinde toplamak görevinin büyükşehir 
belediyesine verilmiştir. 2918 sayılı Kara-
yolları Trafik Kanunu’nun 30/b maddesi 
ile çevredekileri rahatsız edici gürültü 
çıkaran araçlar cezalandırılır. Gerekli 
hallerde trafik zabıtasınca trafikten men 
17	 Bayramoğlu, Elif, Özdemir Işık, Buket & Demirel, Öner 
(2014). “Gürültü Kirliliğinin Kent Parklarına Etkisi ve Çözüm 
Önerileri: Trabzon Kenti Örneği”, İnönü Üniversitesi Sanat E Ta-
sarım Dergisi,4 (9), 35-42.
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edilirler. 2559 sayılı Polis Vazife ve Sala-
hiyet Kanunu’nun 14. maddesinde, şehir 
ve kasabalarda gerek mesken içinde ve 
gerek dışında saat 24.00’den sonra her ne 
suretle olursa olsun civar halkının rahat 
ve huzurunu bozacak surette gürültü ya-
panların polisçe men olunacağı, bu yasa-
ğa uymayanlara Türk Ceza Kanunu’nun 
546. maddesine göre takibat yapılacağı 
belirtilmektedir

. Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si’nin, gerek sağlıklı bir çevrede yaşamak 
gerekse gürültüye maruz kalmama hakla-
rını, Sözleşmenin 8. maddesi kapsamın-
da ele aldığını ve bu hususta içtihatları 
bulunduğunu belirtmekle yetinmekte-
yiz.18

 Herhangi bir şekilde sadece müziği 
yüksek sesle dinlemek veya evde bir ta-
mirat yapmak, matkap ve çekiç kullan-
mak gibi haller hemen bu kapsamda de-
ğerlendirilemez, çünkü gürültünün sırf 
huzur ve sükûnu bozmak maksadıyla (ve 
de ısrarlı bir şekilde) yapılması gerekir.
18	 Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, sokaktan kaynaklanan 
gürültü hususunu da Sözleşmenin 8 inci maddesi bakımından 
incelemiştir. Evinin yakınındaki gece kulüplerinin geceleyin 
sebep olduğu sürekli gürültüden ve bu gürültünün uzun bir za-
mandır ciddi bir şekilde uykusuzluk çekmesine neden olduğunu 
iddia eden başvurucunun şikayetini ele aldığı Moreno Gomez /
İspanya davasında Mahkeme, başvurucunun evine saygı hakkı-
nın yetkililerin gece gürültüsü sorununa bir çözüm bulmamaları 
yüzünden ciddi bir şekilde ihlal edilmiş olduğunu belirterek, 
gürültünün –gece ve izin verilen limitlerin üzerinde– yüksek 
düzeyini ve birkaç yıldır sürüyor olmasını dikkate alarak, 8 inci 
maddenin ihlal edildiğine karar vermiştir. Benzer şekilde Mileva 
ve Diğerleri/Bulgaristan davasında ise; kendi dairelerine bitişik 
bir büro, bir elektronik oyun kulübü ve bir bilgisayar kulübünün 
işletilmesinin yol açtığı aşırı gürültü karşında yetkili mercilerin 
pasif kalmalarını, kulüp etkinliklerinin kapatılmasına ilişkin iki 
yasaklama kararının uygulanmamasını ve dört yıllık bir dönem 
boyunca başvurucuların maruz kaldıkları gürültü ve rahatsızlı-
ğın derecesini göz önüne almış, bu durumun özel ve aile yaşam-
larına bir müdahale oluşturduğunu kabul etmiştir. Bu konuda 
geniş bilgi için bkz. YOKUŞ SEVÜK Handan, Gürültüye Neden 
Olma Suçu (TCK m.183), Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Hukuk Araştırmaları Dergisi, Prof. Dr. Nur Centel’e Armağan, 
Yıl:2013, Cilt:19, Sayı:2, Özel Sayı, s. 368-370.

Gürültü, kişinin sağlığının bozulması-
na elverişli bir şekilde gerçekleşirse, bu 
özelliği taşırsa  Türk Ceza Kanunun 123. 
maddedeki suç değil, diğer unsurları da 
mevcut olduğunda daha özel hüküm sı-
fatıyla öncelikle TCK 183. maddedeki su-
çun düşünülmesi gerekir. Şu halde belirli 
bir kişiye yönelik olmayan bir hareket ne 
denli huzur ve sükunu bozmaya yönelik 
ve elverişli olursa olsun 123. maddede-
ki suçu oluşturmayacaktır. Bu durumda 
unsurları mevcut olduğunda TCK 183. 
maddedeki gürültüye neden olma suçu 
veya Kabahatler kanununun 36. madde-
sindeki gürültü kabahati söz konusu ola-
bilecektir. Nitekim “belirli bir kişiye yö-
nelik olma”, TCK 123. maddedeki suçu, 
TCK 183. maddedeki suçtan ve Kaba-
hatler kanununun 36. maddesindeki ka-
bahatten ayıran en önemli unsurlardan 
birisidir.19 

Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 
(c-8) maddesine göre; 2872 sayılı Çevre 
Kanununa ve ilgili yönetmeliklere göre 
çevre ve insan sağlığına zarar veren, ki-
şilerin huzur ve sükûnunu, beden ve ruh 
sağlığını bozacak şekilde gürültü yapan 
fabrika, işyeri, atölye, eğlence yerleri gibi 
müesseseleri tutanak düzenleyerek yetki-
li mercilere bildirmek ve bu konuda ken-
disine verilen görevleri yerine getirmek,-
zabıtanın görevidir.

Başkalarının huzur ve sükûnunu 
bozacak şekilde gürültüye neden olan 
kişiye20, Kabahatler kanunun 36 ncı 
19	 “…CGK, T.29.05.2007, E.2007/8- 109, K.2007/115). düğünde 
kuru-sıkı tabanca ile havaya ateş etme şeklinde gelişen olayda, 
fiilin, 5326 sayılı Kanunun 36 ncı maddesinde ye alan kabahati 
oluşturduğuna hükmetmiştir. 
20	 “Sanığın konutunda çevre sağlığı ekiplerinin yapmış oldukla-
rı denetimlerde 2 adet çoban köpeğinin havlarken 01.11.2007 ta-
rihinde çevreye yayılan gürültü düzeyinin 66.01 dBA olduğunun 
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maddesi gereğince 2020 yılı için 187 TL 
idari para cezası verilir. 

2872 sayılı Çevre Kanunu’nun (ÇK) 
14 üncü maddesine göre; kişilerin hu-
zur ve sükûnunu, beden ve ruh sağlığını 
bozacak şekilde yönetmelikte belirlenen 
standartlar üzerinde gürültü çıkarılması 
yasaktır. 

8 Kasım 2015 tarihli Çevresel Gü-
rültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 
Yönetmeliğinin Bazı Maddelerinde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile;

1. Özellikle mahalle aralarında yapı-
lan düğünler ile asker uğurlamalarının 
merkezden denetimi yerine Kabahatler 
Kanunu kapsamında mahallinde ve kısa 
sürede gereğinin zabıta veya polis tara-
fından yapılmasına olanak sağlanmıştır.

2.  Konut ve öğrenci yurtları çok has-
sas kullanımlara alınarak, Yönetmelik 
genelinde getirilen yasaklama ve saat sı-
nırlamaları ile gürültüden korunmaları 
sağlanmıştır.

3. İnsanların uyku zaman dilimlerin-
de rahatsız olmaması için, çok hassas kul-
lanımların bulunduğu (konut, hastane ve 
okullar gibi) alanlarda konser, gösteri, 
miting, festival gibi açık hava faaliyetle-
ri 24:00-07:00 saatleri arasında yapılması 
yasaklanmıştır.
tespit edildiği ve sanık hakkında tutanak düzenlenmiş olup, Çev-
resel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinin 
28/d maddesinde gürültü sınır değerinin 50 dBA olduğunun 
bildirilmesi karşısında; belirlenen değerlerin insan sağlığının 
zarar görmesine elverişli olup olmadığının gerektiğinde bilirkişi 
raporu da aldırılmak suretiyle tespiti ile sonucuna göre TCK.nun 
183/1.maddesi veya Kabahatler Kanununun 24 ve 36. maddele-
rine göre uygulama yapılması gerektiğinin gözetilmemesi, ne-
deniyle hükmün bozulmasına karar verilmiştir. (Yargıtay 4.CD, 
25.09.2012, 2012/8722 E., 2012/18431 K.)

4. Konut, okul ve hastane gibi çok 
hassas ve hassas kullanımların bulundu-
ğu yerlerde eğlence maksadıyla patlayıcı, 
maytap, havai fişek ve benzeri şeyleri kul-
lanmak, tamamen yasaklanmıştır. Ancak, 
halkın birlikte kutladığı ve birlik olduğu 
dini ve milli bayramlar, yerel milli günler 
ve il genelinde yapılan festival gibi büyük 
kutlamalar kapsam dışı bırakılmıştır. 

5. Özellikle yaz sezonunun başlaması 
ile birlikte gürültü şikayetlerinin arttığı 
eğlence yerleri “Canlı Müzik İzni” alma-
dan hiçbir suretle müzik faaliyetini ger-
çekleştiremeyecektir.

Bakanlık tarafından denetim yetkisi 
belediyeye devredilmesi halinde belediye 
zabıtası Çevre Kanunu’na göre ceza kese-
bilecektir. 21 Ancak tahsil olunan cezala-
21	 “İdari Nitelikteki Cezalar Madde 20 - Gerçek kişilerden bu 
Kanunun;
a) (Değişik: 3301 - 4.6.1986 / m.2) 8 inci maddesinin birinci fık-
rasındaki yasağa uymayanlara 100 bin lira; aynı maddenin ikinci 
fıkrasındaki yükümlülüğü, yetkili mercilerce usulüne göre yapı-
lan bildirime rağmen yerine getirmeyenlere 500 bin lira.
b) (Değişik: 3301 - 4.6.1986 / m.2) Yönetmelikte gösterilen ko-
ruma ve kullanım esaslarına aykırı davranmak suretiyle 9 uncu 
maddesinin ikinci fıkrasındaki yasaklara uymayanlara 100 bin 
lira,
c) (Değişik: 3301 - 4.6.1986 / m.2) Yönetmelikle belirtilen sınırla-
malara uymamak suretiyle 13 üncü maddesine aykırı davranışta 
bulunanlara 1 milyon lira,
d) (Değişik: 3301 - 4.6.1986 / m.2) 14 üncü maddesine aykırı 
davranışta bulunan ve önlemleri almayanlara 50 bin lira,
Para cezası verilir.
Yukarıdaki fiiller kuruluş ve işletmeler tarafından işlendiği tak-
dirde; bu maddede belirtilen cezalar kuruluş ve işletmelere üç 
katı olarak, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 182 nci maddesi 
gereğince bilanço esasına göre defter tutması gereken kuruluş ve 
işletmelere ise bu cezalar beş katı olarak verilir. (*) 
Yetki devri yapılan belediyeler (Büyükşehir, il ve ilçe) yalnız sı-
nırları dahilindeki yerlerde ÇGDY Yönetmeliği kapsamında ya-
şanan şikayetleri değerlendirmek, rutin denetimleri yapmak ve 
söz konusu Yönetmeliğin ihlalinin tespiti halinde idari yaptırım 
uygulama konusunda yetkilidir. Büyükşehir Belediyesi yanı sıra 
o belediyeye bağlı ilçe belediyelerinin yetkili kılınması halinde; 
ilçe belediyeleri kendi sınırları içindeki tüm gürültü kaynaklarına 
ilişkin şikâyetlerin değerlendirilmesi, denetimlerin yapılması ve 
Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeli-
ği’nin ihlalinin tespiti durumunda idari yaptırımın uygulanma-
sından yetkili olacağından, Büyükşehir Belediye Başkanlığının 
sorumluluk alanları, yetkili kılınan ilçe belediyelerinin sorumlu-
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rın %50 si Çevre Kanunun 24. maddesi 
gereğince belediyeye ait olacaktır. 22 

Yetki devri yapılmaması halinde ise 
belediyenin bulunduğu Çevre ve Orman 
İl Müdürlüğüne bilgi vermek gerekir, be-
lediye Çevre Kanununa göre kişiye para 
cezası veremez.

Ceza verilmesini gerektiren eylemler, 
toplu olarak birlikte yaşamanın zaruri 
kıldığı ortak yaşam, mekan ve alanların-
da başkalarının huzur ve sükununu ihlal 
edebilecek nitelikte gürültü teşkil edebi-
lecek basit fiiller olup gürültü neticesinde 
kişinin korku-kaygı-panik duymuş ol-
ması gerekmez. 23 

Gürültü yapma kabahatini oluşturan 
eylemlere teşebbüs, mevcut hükümlere 
göre mümkün değildir. Çünkü kabaha-
tin oluşabilmesi için mutlaka o eyle-
min yapılması gerekir. Kişinin ses dü-
zeneklerini kurması kısa seslerle deneme 
yapması bu kabahate teşebbüs sayılmaz. 
Ama bir kere de gürültü yapıldıysa bu-
nun kasten ya da taksirle olmasına bakıl-
maz. Örneğin; bir inşaat şirketi meskun 
mahal içerisinde iş makineleriyle kazı 
ya da inşaat yapacaksa bu gürültülü işi 
ancak günün belli saatlerinde yapabilir, 
aksine bir davranışla kabahat oluşur. Bir 
inşaat şirketi meskun mahal içerisinde iş 
luk alanları dışındaki alanları kapsayacaktır. ” (Çevre ve Orman 
Bakanlığının 17 Mayıs 2007 tarih ve 2007/5 sayılı genelgesi)
22	 İçişleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğünün 19. 
9. 2005 tarih ve 82414 sayılı görüşüne göre:”Düğün konvoyu 
tarafından yaratılan gürültü kirliliği büyükşehir belediyesinin 
yetkisine giren alanlarda meydana gelmişse cezai işlemin bü-
yükşehir belediyesi tarafından, ilçe belediyelerinin yetkisindeki 
alanlarda meydana gelmişse ilgili belediye tarafından verilmesi, 
gürültü tespitinin Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve 
Yönetimi Yönetmeliğinin dördüncü bölümünde yer alan esas 
ve kriterlere göre yapılması, cezai işlemin düğün sahibine uygu-
lanması, 2872 sayılı Çevre Kanunda miktarı belirlenen cezaların 
uygulanması gerektiği değerlendirilmektedir. 
23	 YCGK E.  2007/8-109 ,K.  2007/115 ,T.  29. 5. 2007

makinalarıyla kazı ya da inşaat yapacaksa 
bu gürültülü işi ancak günün belli saatle-
rinde yapabilir. Belli saatler dışında kaba-
hat eylemini oluşturur. Eylemin kabahat 
oluşturması için o faaliyetin yapılması 
yeterlidir. Eyleme hazırlık ise buna te-
şebbüs sayılmaz. Açık bir düzenlemenin 
bulunmadığı için gürültüye neden olan 
eşyaların mülkiyetinin kamuya geçiril-
mesine karar verilemez. 24

Bu fiilin bir ticari işletmenin faaliye-
ti çerçevesinde işlenmesi halinde işletme 
sahibi gerçek veya tüzel kişiye 2020 yılı 
için 4.037 TL’den 20.237 TL’ye kadar 
idari para cezası verilir. Yargıtay 19. CD. 
E. 2015/50 K. 2015/171 T. 9.4.2015  sayılı 
kararında; “Kabahatler Kanununa göre 
gürültü yapma eylemi için Emniyet yet-
kilileri idari para cezası düzenleme yet-
kisine sahip iken, Çevre Kanununa göre 
para cezası verme yetkilerinin olmadığı“ 
görüşüne yer verilmiştir. 

Gürültü kabahatinin Gürültü Suçla-
rından Ayırt edilmesi

5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
m.36’da düzenlenen gürültü kabahati ile 
TCK m.18325’de düzenlenen gürültüye 
neden olma suçu karşılaştırıldığında ey-
lemlerin benzerliğine rağmen, gürültü 
oluşturan eylem başkalarının huzur ve 
sükununu bozacak nitelikte olduğunda 
failin sorumluluğu Kabahatler Kanunu 
m.36’dan, gürültü oluşturan eylem bir 
24	 YCGK E.  2007/8-143, K.  2007/155, T.  26. 6. 2007 
25	 “Sanığın cep telefonuna ait arama-aranma kayıtlarına göre, 
06.06.2007 ila 27.06.2007 tarihleri arasında katılanların ev tele-
fonunu 14 defa arayarak çoğunda 1 saniye telefonu çaldırıp ka-
patmak şeklindeki eyleminin kişilerin huzur ve sükununu bozma 
suçunu (TCK m.123)oluşturduğu halde, beraat kararı verilmesi 
bozmayı gerektirmiştir” (Yargıtay 4.CD, 13.6.2011,E.2009/10573, 
K.2011/8147)
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kimsenin sağlığının zarar görmesine el-
verişli ölçüde ise gürültüye neden olma 
suçundan olacaktır. Nitekim Yargıtay 
Ceza Genel Kurulu26 düğün sırasında 
kurusıkı tabanca ile havaya birkaç el ateş 
etmekten ibaret olan eylemi; belirli bir 
kişiye karşı işlenmediğinden 5237 sayılı 
Yasa’nın 123 üncü maddesindeki kişilerin 
huzur ve sükununu bozmak ve ortaya çı-
kan gürültü kişilerin sağlığını bozacak 
düzeyde olmadığından 5237 sayılı Ka-
nun’un 183. maddesindeki gürültüye 
neden olmak suçlarını oluşturmayaca-
ğını; buna karşılık 5326 sayılı Kabahatler 
Kanunu’nun 36 ncı maddesinde düzen-
lenmiş olan gürültüye neden olmak ka-
bahatini oluşturacağına karar vermiştir.

Çevre Kanunu’nda düzenlenen bu 
kabahatin söz konusu olabilmesi için 
kişilerin beden ve ruh sağlığını bozacak 
şekilde olması, TCK m.183’de düzenle-
nen gürültüye neden olma suçunda ise 
bir kimsenin sağlığının zarar görmesine 
elverişli bir şekilde gürültünün aranması 
karşısında failin sorumluluğunun kaba-
hatten mi yoksa suçtan mı doğacağının 
tespiti gerekir. 2872 sayılı Çevre Kanu-
nu’nun 27 nci maddesine göre; “Bu Ka-
nunda yazılı fiiller hakkında verilecek 
idari nitelikteki cezalar, bu fiiller için di-
ğer kanunlarda yazılı cezaların uygulan-
masına engel olmaz”. Ancak 5326 sayılı 
Kabahatler Kanunu’nun 3 üncü madde-
sinde bu Kanun’un genel hükümlerinin 
diğer kabahatler hakkında da uygulana-
cağının öngörülmesi ve genel hüküm ni-
teliğindeki 15 inci maddesindeki “Bir fiil 
hem kabahat hem de suç olarak tanımlan-
mış ise, sadece suçtan dolayı yaptırım uy-
26	 YCGK, 29.05.2007, 2007/8-109 E., 2007/115 K.

gulanabilir. Ancak, suçtan dolayı yaptırım 
uygulanamayan hallerde kabahat dolayı-
sıyla yaptırım uygulanır” hükmü dikkate 
alındığında, bir kimsenin beden ve ruh 
sağlığını bozmaya elverişli bir gürültü-
ye neden olan fail, sadece suçtan dolayı 
cezalandırılacaktır. Nitekim KK’nin 15/ 
3 üncü maddesinin gerekçesine bakıl-
dığında da kanun koyucunun, bir fiil ile 
hem suça, hem kabahate vücut verilmesi 
halinde yalnızca suçtan dolayı yaptırım 
uygulanabileceği hükmünün açıklama-
sını, “non bis in idem kuralına suçlarla 
kabahatler arasında da geçerlilik” tanın-
ması şeklinde yaptığı görülmektedir.

BAŞKALARINI RAHATSIZ ETME 
(Madde 37);	

Mal veya hizmet satmak için başka-
larını rahatsız eden kişiye, 2020 yılı için 
187 TL idari para cezasını Kabahatler 
Kanunun 37 nci maddesine göre beledi-
ye zabıtası verir. Toplumda rahatsız edici 
ve sorumsuzca davranışta bulunan kişi-
leri engellemek, genel kamu huzurunu 
ve güvenliğini sağlamak amaçlanmıştır. 
Gürültü kirliliği de kirlenmenin ve hu-
zuru bozmanın bir başka görünümüdür. 
Mal veya hizmet satışı sırasında kişilerin 
taciz edilmesi ve yüksek sesle müşteri da-
veti gibi uygulamaların önüne geçilmesi 
amacıyla bu madde konulmuştur. 

21/12/2017 tarihli resmi gazetede ya-
yınlanan  Anayasa mahkemesi 18/10/2017 
tarih ve 2014/19152 nolu bireysel başvuru 
kararına göre; “5326 sayılı kanunun 37. 
Maddesinde yer alan hükmünde ‘’mal ve 
hizmet satmak amacıyla hareket etmek ve 
başkalarını rahatsız etmek unsuru vardır. 
Olaya bakıldığında kendi bedenini para 
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karşılığında cinsel ilişki için arz eden bir 
kişinin mal sunduğunun kabulü mümkün 
değilse de bir hizmet sunduğu iddia edi-
lebilir .Ancak bu yorum anılan hükmün 
amacını aşan zorlama ve öngörülemez 
bir yorum olup insan bedeninin meta ola-
rak algılanması anlamına geleceğinden 
insan onuru ile bağdaşmaz.Yasa koyucu-
nun kişilerin fuhuş amacıyla başkalarını 
rahatsız etmelerini önlemek için kanuni 
düzenlemeler  yapması ve bu davranışı 
yaptırıma bağlaması elbette mümkündür. 
5326 sayılı yasanın 37. Maddesinde yer 
alan ‘’mal ve hizmet satmak için başkala-
rını rahatsız etmek’’hükmünün fuhuş yap-
mak için başkalarını rahatsız etmek fiilini 
kapsamadığı sonucuna ulaşılmıştır.Kamu 
makamlarının kendilerince rahatsız edi-
ci buldukları hal ve davranışları hukuk 
boşluğu bulunduğunu öne sürerek yorum 
yoluyla cezalandırmaları ,bu suretle ka-
nunda öngörülmeyen bir kabahat ihdas 
etmeleri  kabul edilemez. Bu nedenle baş-
vurucunun 5326 sayılı kanunda kabahat 
olarak öngörülmemiş olan fiili nedeniyle 
kamu makamlarınca yoruma dayalı ola-
rak idari para cezası ile cezalandırılması-
nın suç ve cezalar kanun ilkesini ihlal etti-
ği sonucuna ulaşılmıştır.”

İŞGAL (Madde 38);

Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 (a-
15) maddesine göre; Belediye Gelirleri 
Kanununa göre, izin verilmeyen yerlerin 
işgaline engel olmak ve  11 (1-d) madde-
sine göre; Umumi yerlerde belediye ni-
zamlarına aykırı olarak seyyar satışta bu-
lunan kimseleri ve başkalarının ticaret-
hane önlerini de kapatacak şekilde yaya 
kaldırımlarını, izinsiz işgal edenleri men 
etmek zabıtanın görevidir. Ayrıca Za-

bıta, Taşıtların durmak, duraklamak ya 
da park etmek suretiyle yolları, herkesin 
gelip geçmesine mahsus yerleri ve yaya 
kaldırımlarını işgallerini önler.m.11(1-e)

Yetkili makamların açık ve yazılı izni 
olmaksızın meydan, cadde,sokak veya 
yayaların gelip geçtiği kaldırımları işgal 
eden veya buralarda mal satışa arz eden 
kişiye belediye zabıta görevlileri 2020 yılı 
için 187 TL idari para cezası verebilir.
(md. 38/1) 

Yasa koyucunun birinci fıkrada dü-
zenlediği işgal fiili ile neyi kastettiğini 
yasa gerekçesinde örnekleme yoluyla 
anlatmıştır. Buna göre, “…böyle bir izin 
olmaksızın, örneğin araç park etmek, sey-
yar satıcılık yapmak, sergi açmak, gösteri 
yapmak gibi çeşitli yollarla bu mekanların 
işgal edilmesi halinde, belediye zabıta gö-
revlileri tarafından ilgili kişiler hakkında 
idari para cezası verilmesi gerekmekte-
dir.”Anılan madde ile, umumun fayda-
landığı mekanlarda halkı rahatsız edecek 
faaliyetler cezalandırılmıştır. Ancak bu 
cezalandırma mutlak olmayıp, “idarenin 
açık ve yazılı izni olmamasına” bağlıdır. 
Kanun koyucu toplumun bütün bireyle-
rinin kullanımına tahsis edilmiş bulunan 
meydan, cadde, sokak ve yayaların gelip 
geçtiği kaldırımları, yetkili makamların 
açık ve yazılı izni olmaksızın işgal etme 
veya buralarda mal satışı arz etme ile kal-
dırımlar üzerinde inşaat malzemesi yığ-
mayı kabahat olarak düzenlemiş, yaptı-
rım olarak ta idari para cezası öngörmüş-
tür. Bu gibi yerlere inşaat malzemesi 
yığan kişiye belediye zabıta görevlileri 
392 TL –2.004 TL arasında idari para 
cezası verebilir.(md. 38/2)
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Seyyar satıcılık, mevsim şartlarına ve 
bölgesel özelliklere göre çeşitlilik gös-
termektedir. İşsiz kalan bireyin geçimini 
sağlamak amacıyla başvurduğu en yaygın  
yollardan biridir. Seyyar satıcılar, genel-
de simit, sebze, tekstil ürünleri, hırdavat, 
pamuk şeker vb. maddeleri, kayıt dışı 
olarak, satışa sunmaktadır.5393 sayı-
lı Belediye Kanunun 15 inci Maddesinin 
(m ) bendine göre; “Beldede ekonomi ve 
ticaretin geliştirilmesi ve kayıt altına alın-
ması amacıyla izinsiz satış yapan seyyar 
satıcıları faaliyetten men etmek” belediye-
nin görevidir. Ayrıca “izinsiz satış yapan 
seyyar satıcıların faaliyetten men edilmesi 
sonucu, cezası ödenmeyerek iki gün için-
de geri alınmayan gıda maddelerini gıda 
bankalarına, cezası ödenmeyerek otuz gün 
içinde geri alınmayan gıda dışı malları 
yoksullara vermek” konusunda belediye-
nin yetkisi bulunmaktadır. Kanun, gıda 
ve gıda dışı mallar ayırımını getirmekte-
dir. Halbuki; canlı hayvan (koyun, köpek 
vb.), canlı bitki gibi gıda maddesi dışında 
bulunan ancak gıda dışı mal olarak da 
değerlendirilemeyecek varlıklarla ilgili 
olarak ne yapılacağı da belirtilmemiştir. 
Ayrıca mülkiyetin kamuya geçirilmesi 
için encümen kararına gerek görülmemiş 
olması da bir eksikliktir. 

Seyyar satıcıya belediye zabıtası tara-
fından 2020 yılı için Kabahatler Kanu-
nun 38 inci maddesinin 1 inci fıkrasına 
göre işgal nedeniyle 187 TL para cezası 
verilmesi gerekmektedir. Bu konuda en-
cümen kararı alınamaz. Para cezasını be-
lediye zabıtası verecektir. 

İçişleri Bakanlığı Hukuk müşavir-
liğince. 03.04.2015 tarihli ve 4567 sayılı  
“İşgallerle İlgili İşlemler” konulu  Görü-

şünde ; “… İlçe Belediyesi sınırları içeri-
sinde… işletme ruhsatı verilerek faaliyet-
te  bulunan  işyerlerinin  kaldırım  üze-
rine  yapmış oldukları  işgallerle  ilgili  iş  
ve işlemlerin  Büyükşehir  Belediyesince  
mi,  İlçe  Belediyesince  mi yürütüleceği  
hususu  …” İçişleri Bakanlığı Hukuk Mü-
şavirliğine sorulmuştur……, söz konusu  
caddenin  dağılımının Büyükşehir Bele-
diye Meclisi kararıyla  hangi  belediyeye  
verilmişse, işgallerle ilgili iş ve işlemlerin  
de  bu  belediye  tarafından yürütülmesi  
gerektiği,  şayet  bu yönde  bir  karar  alın-
mamışsa 5216  sayılı  Kanunun  27’  nci 
maddesinde  yazılı  “Büyükşehir belediyesi  
ile  ilçe  belediyeleri veya  ilçe  belediyeleri-
nin  kendi aralarında hizmetlerin yürütül-
mesiyle ilgili ihtilaf çıkması durumunda,  
büyükşehir  belediye meclisi yönlendirici 
ve düzenleyici  kararlar  almaya  yetkili-
dir.” hükmüne göre hareket edilmesi ge-
rektiği değerlendirilmiştir

5216 sayılı Büyükşehir Belediye Ka-
nunun 7. Maddesinin k bendi ile” Büyük-
şehir belediyesinin yetkili olduğu veya iş-
lettiği alanlarda zabıta hizmetlerini yeri-
ne getirmek.” Görevi verilmiştir. Burada 
iki farklı alan vardır.Birinci Büyükşehir 
belediyesinin işlettiği alanlar (otogar,-
Toptancı haller, mezabahane,sosyal te-
sisler vs)  diğeri ise yetkili olduğu alanlar 
(…. dönüm ve üzeri olan yeşil alanlar, 
eni …metre üzeri olan yollar,mahalleyi 
ilçeye bağlayan yollar,meydanlar,bulvar-
lar,akaryakıt istasyonları,GSM ruhsatı 
verdiği yerler,kentsel dönüşüm alanı ilan 
ettiği yerler vs)İdari yaptırım tutanağın-
da eylemin işlendiği yer açıkça yazılmalı 
ki büyükşehir belediye zabıtasının yetkili 
olduğu anlaşılsın.
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Buna göre seyyar satıcı  eğer 2 gün 
içinde 187 TL yi(%25 indirimli) öderse 
el konulan gıda cinsinden olan malları 
tutanakla kendisine teslim edilir.(Cuma 
günü işlem yapılması halinde pazartesi 
günü mesai bitimine kadar beklenme-
si uygun olacaktır.) Ödemezse eğer bu 
gıdalar tutanakla gıda bankasına teslim 
edilir ve tutanakta malın cinsi, miktarı ve 
satıcının adı ile el konulduğu tarih bilgi-
sine yer verilmelidir.

Eğer el konulan mal gıda dışı ise sey-
yar satıcı 30 gün içersinde 187 TL’yi öde-
diği takdirde mallar iade edilir. Eğer 15 
gün içinde öderse %25’lik indirimden 
yararlanır. 30 gün içinde ödemezse mal-
lar yoksullara dağıtılır. Bu mallar yine 
gıda bankasına teslim edilebileceği gibi 
sosyal yardımlaşma vakfı aracılığıyla 
da yoksullara dağıtılabilir.

Seyyar satıcıya müdahale edilirken 
olayın gerektirdiği ölçünün dışında aşırı 
bir kuvvet kullanılması halinde zabıta gö-
revlileri hakkında 5237 sayılı Türk Ceza 
Kanununun “Zor kullanma yetkisine iliş-
kin sınırın aşılması” başlıklı 256 ncı mad-
desi gereğince ; “Zor kullanma yetkisine 
sahip kamu görevlisinin, görevini yaptığı 
sırada, kişilere karşı görevinin gerektir-
diği ölçünün dışında kuvvet kullanması 
halinde, kasten yaralama suçuna ilişkin 
hükümler uygulanır.” Seyyar satıcının da 
zabıta görevlisine direnerek görevini yap-
ması engellemesi halinde 5237 sayılı Türk 
Ceza kanununun “Görevi yaptırmamak 
için direnme” başlıklı 265 inci maddesi-
ne göre; “Kamu görevlisine karşı görevi-
ni yapmasını engellemek amacıyla, cebir 
veya tehdit kullanan kişi, altı aydan üç 
yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır.” 
hükmü uygulanır.

5393 Sayılı Kanunun 51 inci maddesi-
nin ikinci fıkrasında “Görevini yaparken 
zabıtaya karşı gelenler, kolluk kuvvetleri-
ne karşı gelenler gibi cezalandırılır” hük-
mü yer almakla birlikte, adli soruşturma-
da bu hüküm fazla dikkate alınmamak-
tadır. Aksine Türk Ceza Kanununun 256 
ncı maddesinde yer alan, “Zor kullanma 
yetkisine sahip kamu görevlisinin, görevi-
ni yaptığı sırada, kişilere karşı görevinin 
gerektirdiği ölçünün dışında kuvvet kul-
lanması halinde, kasten yaralama suçuna 
ilişkin hükümler uygulanır”, şeklindeki 
düzenleme zabıta hakkında yapılan suç-
lamalarda sevk maddesi olarak kulla-
nılmaktadır. Bu maddeden yapılan so-
ruşturma ve kovuşturmaların, 4483 sa-
yılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlile-
rinin Yargılanması Hakkında Kanunun 
ikinci maddesi gereğince soruşturma 
iznine tabi olmaması da zabıta persone-
li üzerinde olumsuz etki yaratmaktadır. 

KİMLİĞİNİ BİLDİRMEME  (Kaba-
hatler Kanunu m. 40) ;

Gerek günlük yaşamda gerekse resmi 
işlemlerin sürdürülmesinde her an karşı-
laşılabilecek kimlik bildirme işlemi; su-
çun önlenmesinde ve soruşturulmasında 
da hayati bir önem arz etmektedir27. Bu 
nedenle hukukumuzda kimliğin bildiril-
mesini düzenleyen çok sayıda kanun ve 
yönetmeliğe rastlamak mümkündür
27	 Kimlik kontrolleri ile ilgili Avrupa İnsan Hakları Mahkeme-
si’nin, polisin yurttaşların kimliklerini belirleyebilmesinin, gö-
revini yapmasının ve yasaları icra etmesinin temel koşulu oldu-
ğunu kabul etmesi konusunda bkz. HARRIS David J./O’BOYLE 
Michael/BATES Ed P./BUCKLEY Carla M. (Tercüme Edenler: 
KILCI Mehveş Bingöllü/KARAN Ulaş – Çeviri Editörü: DİN-
ÇER Hülya), Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi Hukuku, 1. Baskı, 
Şen Matbaa, Avrupa Konseyi 2013, s. 146.
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Görevle bağlantılı olarak sorulması 
halinde kamu görevlisine kimliği veya 
adresiyle ilgili bilgi vermekten kaçınan 
veya gerçeğe aykırı beyanda bulunan ki-
şiye, bu görevli tarafından 2020 yılı için 
187 TL idari para cezası verilir.28 

Belediye zabıtasının görevi gereğini 
ifa ederken (mesela belediyenin verdiği 
bir ceza tutanağını), resmi dairenin giriş 
kapısındaki güvenlik görevlisi ziyaretçi-
lerin kimlik ve adresle ilgili bilgileri öğ-
renmek yahut teyit etmek durumunda 
kalacaktır. Bu durumlarda kamu görevi-
nin gereği gibi ifa edilebilmesi için, bir 
kamu göreviyle ilişkili olarak bir kimse-
nin gerektiğinde kimlik ve adresleriyle il-
gili bilgileri kamu görevlilerine vermekle 
yükümlüdür.

Kimlik sorma işleminin hangi haller-
de yapılacağına ilişkin Kabahatler Kanu-
nu’nda açık bir düzenleme bulunmasa da, 
kimliğin bildirilmemesi halinde yapılma-
sı gerekenleri neredeyse aynı ifadelerle 
düzenleyen PVSK’nın 4/A maddesindeki 
hükümlerin bu konuda kıyasen uygu-
lanması gerekir . Kimlik tespitine yöne-
lik işlemin ne şekilde yapılması gerektiği 
PVSK’nın 4/A-8’inci maddesinde belir-
tilmiştir. Buna göre “polis, görevini yeri-
ne getirirken, kendisinin polis olduğunu 
belirleyen belgeyi gösterdikten sonra, 
kişilere kimliklerini sorabilir. Bu kişilere 
kimliğini ispatlamaları hususunda gerek-
28	 Polis Vazife ve Salahiyet Kanunu’nun 4/A-9’uncu bendinde 
yer alan düzenlemenin Kabahatler Kanunu’nun 40/2’nci madde-
sinin tekrarı niteliğinde olduğu konusunda bkz. CENTEL Nur/
ZAFER Hamide, Ceza Muhakemesi Hukuku, Beta Yayıncılık, 
İstanbul 2013, s. 307; ZAFER Hamide, “Polis Vazife ve Salahiyet 
Kanunu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair 5681 Sayılı Kanun’un 
Değerlendirilmesi”, Sulhi Dönmezer Armağanı, Cilt 2, Atatürk 
Kültür, Dil ve Ta-rih Yüksek Kurumu Atatürk Araştırma Merkezi 
Türk Ceza Hukuku Derneği, Ankara 2008, s. 1580

li kolaylık gösterilir”. Yasal düzenlemenin 
amacı, kişinin kimliğinin, yani kim ol-
duğunun belirlenmesi olduğundan, po-
lisin, üzerinde kimliğine ilişkin bir belge 
bulunmayan kişinin, örneğin evini veya 
işyerini telefonla aramasına izin vermek 
suretiyle bir yakını vasıtasıyla kimlik bel-
gesinin uygulama mahalline getirilebil-
mesine olanak sağlaması gerekir 

Kimliği konusunda bilgi vermediği 
veya yanlış bilgi verdiği için asıl kimliği 
belirlenemeyen kişi, kimliğinin belirlene-
bilmesi amacıyla tutulabilecek, gözaltına 
alınabilecek ve gerektiğinde tutuklana-
bilecektir. Kamu görevlisi tarafından tu-
tulan kişi, Cumhuriyet savcısı tarafından 
gözaltına alınabilecektir. Kimliği bildir-
meme kabahati nedeniyle kişi özgürlü-
ğünün kısıtlanması bakımından CMK’ya 
yapılan atıfların neden olacağı uygula-
ma sorunlarından belki de en önemlisi, 
yapılacak tutuklama işlemi bakımından 
herhangi bir üst sınırın belirlenmemiş 
olmasıdır. İkinci sorun, tutma işlemi-
nin hangi kamu görevlisince hangi görev 
esnasında yerine getirileceğine ilişkin 
kanunda bir açıklığın bulunmamasın-
dan kaynaklanmaktadır.

 Gözaltı süresi dolmasına rağmen 
kimliği belirlenemeyen kişinin, bu amaç-
la sulh ceza hâkimi tarafından tutuk-
lanmasına karar verilecektir. Kabahatler 
Kanunu’nun 40/2’nci maddesine bakıldı-
ğında, Cumhuriyet savcısının kimliğini 
bildirmeyen kişinin gözaltına alınmama-
sı yönünde bir talimat veremeyeceği, bu 
kişinin mutlaka gözaltına alınması ge-
rektiği sonucuna ulaşılmaktadır. Kişinin 
kimliğinin belirlenmesi durumunda, bu 
nedenle gözaltına alınma veya tutuklan-
ma haline derhal son verilir. 
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Kişi yanlış beyanda bulunursa, ismini 
kullandığı kişinin gerçek kişi olması ha-
linde, 5237 sayılı TCK. nın 268. madde 
yoluyla 267/1. maddesine uyan iftira29, 
hayali kişi olması halinde ise aynı Yasa-
nın 206/1.maddesinde düzenlenen yalan 
beyanda bulunmak suçu oluşur.30 Kaba-
hat nedeniyle gözaltı ve tutuklama tedbi-
rine ancak failin kimliği ile ilgili bilgi ver-
memesi ya da yanlış bilgi vermesi nedeni 
ile başvurulabilecektir, madde metninde 
yer alan “adres” bilgileri için bu yönteme 
başvurulması mümkün değildir. 

“Görevli memura kimlik bilgileri hak-
kında beyanda bulunmaktan kaçınan 
sanığın, eyleminin karşılığı, 5237 Sa-
yılı TCK.nun da karşılığı olmayıp, bu 
suç 5326 Sayılı Kabahatler Kanununun 
40/1. maddesinde düzenlenmiştir. (Yargı-
tay 2. CD E. 2006/2785 K. 2006/8526 T. 
26.4.2006) “Avrupa İnsan Hakları Mah-
kemesi de Novotka-Slovakya Davası’nda, 
evinin önünde beklerken kendisinden nü-
fus cüzdanını isteyen polis memurlarına 
kimlik göstermeyen ve bu nedenle alındı-
ğı nezarette kısa bir süre kaldıktan sonra 
kimliğini gösterdiği için serbest bırakılan 
başvurucunun özgürlüğünden alıkonul-
duğunu kabul etmiştir.”31

29	 Yargıtay 16. Ceza Dairesi’nin 10.03.2015 tarih ve 2015/231 E. 
– 2015/62 K. sayılı kararı.
30	 Yargıtay 16. Ceza Dairesi, “Somut olayda, trafik kazasına karı-
şan ve görevlilere direnen sanığın etkisiz hale getirilip hastaneye 
götürüldüğü sırada görevlilere ismini ‹Bolat Cirit› olduğunu söy-
lediği, bu isimle hastaneye giriş yapıldığı, sanığın kimliği husu-
sunda şüpheye kapılan görevlilerin, sanığın yakalandığının eşine 
haber verilmesi sırasında gerçek kimliğinin tespit edildiği, daha 
sonra yerinde yapılan araştırmadan emniyet birimlerince kulla-
nılan sistem üzerinde yapılan araştırmadan ‹Bolat Cirit› adında 
bir şahsın kayıtlı olmadığının belirlendiği anlaşılmakla, sanığın 
eyleminin TCK›nın 206. maddesinde tanımlanan resmi belgenin 
düzenlenmesinde yalan beyan suçunu oluşturacağı” şeklindeki 
19.03.2015 tarih ve 2015/392 E. – 2015/226 K. sayılı kararıyla bu 
tespiti desteklemiştir
31	 04.11.2003 tarih ve 47244/99 başvuru sayılı karar için bkz. 
http://hudoc.echr.coe.in (Erişim Tarihi 30.01.2015).

ÇEVREYİ KİRLETME (Madde 41); 

Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 (c-
4) maddesine göre; Ev, apartman ve her 
türlü işyerlerinin çöplerinin sokağa atıl-
masına mani olmak, çöp kutu ve atıkları-
nın eşelenmesini önlemek ve Korunması 
belediyelere ait tarihi ve turistik tesisleri 
muhafaza etmek, kirletilmesine, meydan 
vermemek zabıtanın görevidir. m.10 (a-
24)

Evsel ve bireysel atık ve artıklar, bun-
ların toplanmasına özgü yerler dışına 
atan kişiye 2020 yılı için 61 TL idari para 
cezası verilir.32(md. 41/1) Atıldığı yer 
büyükşehir belediyesi tarafından işletili-
yorsa ve yetkili olduğu yer ise büyükşehir 
belediye zabıtası ceza verebilir.

 Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 
(c-7) maddesine göre;  Yetkili mercilerin 
kararları doğrultusunda belirlenen yerler 
dışında kurban kesilmesini önlemek za-
bıtanın görevidir.

Hayvan kesimine tahsis edilen yerler 
dışında hayvan kesen veya kesilen hay-
van atıklarını sokağa veya kamuya ait bir 
alana bırakan kişiye 2020 yılı için 187 TL 
para cezası verilir.(md. 41/3)33 Atıldığı 
yer büyükşehir belediyesi tarafından işle-
tiliyorsa ve yetkili olduğu yer ise büyük-
şehir belediye zabıtası ceza verebilir.
32	 “...Sanığın eyleminin çevrenin kasten kirletilmesi suçu-
nu oluşturduğu ve 5326 sayılı Kanunun 15/3. maddesindeki, 
eylemin hem kabahat hem suç oluşturması halinde sadece 
suçtan dolayı yaptırım uygulanır. (Yargıtay 4. CD, 24/11/2014, 
E.2014/17557  K.2014/34071)
33	“.Sanığın, mezbaha harici tek tırnaklı hayvan kesimi yaparak 
kesim atıkları olan sakatatları da kanal boyuna atma biçimindeki 
yargılamaya konu eylemlerinin, 5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun 14/f maddesi ile 5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 
41/3 maddesine göre idari yaptırımı gerektiren eylemler oldukla-
rı gözetilmeden, TCK’nın 181/1 maddesi gereğince mahkûmiyet 
kararı verilmesinin usul ve kanuna aykırı olduğu anlaşılmıştır. 
(Yargıtay 4. CD, 24.11.2014, E.2014/25740 K.2014/34075)
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Belediye Zabıta Yönetmeliğinin 10 (b-
2) maddesine göre; 3194 sayılı İmar Ka-
nunu ve ilgili imar yönetmeliklerine göre 
belediye ve mücavir alan sınırları içinde 
güvenlik tedbirleri alınması gerekli gö-
rülen arsaların çevrilmesini sağlamak, 
açıkta bulunan kuyu, mahzen gibi yerleri 
kapattırarak zararlarını ve tehlikelerini 
gidermek, kanalizasyon ve fosseptik çu-
kurlarının sızıntı yapmalarına mani ol-
mayı sağlamak, hafriyat atıklarının mü-
saade edilen yerler dışına dökülmesini 
önlemek, zabıtanın görevidir.

İnşaat atık ve artıklarının bunların 
toplanmasına ve depolanmasına özgü 
yerler dışına atan kişiye34 2020 yılında 
392 TL – 12.132 TL arasında para ce-
zası verilir. İnşaatı yapan tüzel kişi ise 
392 TL– 20.237  TL arasında para cezası 
verilir. Bu kabahat karşılığında idari para 
cezasından ayrı olarak, atık ve artıkların 
bulunduğu yerden kaldırılması dolaysıy-
la yapılan giderlerinde ilgili kişiden tahsil 
edilmesi öngörülmüştür.

Madde 41/5 de,kullanılmaz hale gelen 
veya ihtiyaç fazlası ev eşyasını bunların 
toplanmasına ilişkin olarak belirlenen 
günün dışında sokağa veya kamuya ait 
sair yere bırakan kişiye 187 TL para ce-
zası verileceği belirtilmiştir.Buna göre 
belediyelerin her yıl,örneğin ocak,ma-
yıs,eylül ayının belirli bir günü gibi veya 
her ayın son günü gibi ve yılda en az üç 
34	 ; “...Sanığın, köy yolu kenarına yaklaşık bir traktör römorku 
kadar, içinde inşaat atıkları da bulunan taş ve toprak döktüğü an-
laşılmıştır. Atığın, anılan mevzuat ve düzenleyici işlemlere göre 
toprağı kirletmediği ya da kirletme ihtimalinin bulunmadığı so-
nucuna varılırsa, eylemin, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu’nun 24. 
maddesi de dikkate alınarak, inşaat atık ve artıklarını bunların 
toplanmasına veya depolanmasına özgü yerler dışına atmayı yap-
tırıma bağlayan 41/4 maddesi kapsamında değerlendirilmesi ge-
rekir.(Yargıtay  4. CD, 01.12.2014, E.2014/27427 K.2014/34660)

kez olmak üzere bu tür eşyaların toplan-
ma günleri önceden belirleyerek uygun 
araçlarla duyurulması gerekir.Belediye 
bu günlerde dışarıya bırakılan eşyaları 
toplayacaktır. İlan edilen günler dışın-
da dışarıya bu tür eşyalarını bırakanlara 
ceza verilecektir.Günler belirlenip ilan 
edilmedikçe para cezası verilemez.

Kullanılamaz hale gelen motorlu kara 
ve deniz nakil araçlarını sokağa veya ka-
muya ait herhangi bir yere bırakan kişiye 
bu fiilinden dolayı 997 TL para cezası 
verilir. (md.41/6) Ancak ilgilinin bu ka-
bahatler dolaysıyla meydana gelen kirli-
liği derhal yok etmesi halinde idari para 
cezası verilmeyebilir.(md. 41/8)  41 inci 
madde de belirtilen bu cezalara büyük-
şehir belediyesine ait alanlarda/yetkili 
olduğu yerlerde olması halinde büyükşe-
hir belediye zabıta görevlileri karar verir.
(md.41/7)

AFİŞ ASMA (Madde 42);

Toplumun tüm bireylerinin kullanı-
mına tahsis edilmiş bulunan meydan ve 
parklara, cadde veya sokak kenarlarında-
ki kamuya ait duvar veya alanlara; yetkili 
makamlardan açık ve yazılı bir izin alın-
madıkça, bez, kağıt ve benzeri afiş veya 
ilan asılması 42.madde ile kabahat olarak 
tanımlanmıştır. Görüntü kirliliği oluş-
turan bu şeyler, özel kişilere ait alanlara 
da, sahibinin rızası bulunmadıkça asıla-
maz. Doğal olarak, bu tür afiş ve ilanlar 
tek nüsha olmayacağından aynı içerikte 
olmak kaydıyla, sayısı ne kadar olursa 
olsun, bütün afiş ve ilanlar tek fiil olarak 
kabul edilmektedir. Yetkili makamdan 
verilen izne  dayalı olarak afiş ve ilan 
asılması durumunda, fiil hukuka uygun 
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olacaktır. Ancak bunun sağlıklı kontrolü 
için izin yazısında afiş ve ilanın asılaca-
ğı zaman dilimi açıkça gösterilmelidir.  
İzinde gösterilen sürenin sonunda afiş ve 
ilanların, izin alan kişi tarafından derhal 
toplatılmaması kabahat oluşturmaktadır.
Bu kabahatleri işleyenlere zabıta görev-
lileri 2020 yılı için 392 TL – 12.132 TL  
arasında para cezası verebilir.(md. 42/1-
2) En az cezadan daha yüksek bir para 
cezası verildiği takdirde bunun gerekçesi 
yani ağılaştırıcı sebebi tutanağın açıkla-
malar kısmında belirtilir.İlgili tarafından 
toplanmadığı için, bu afiş ve ilanların be-
lediyece toplatılması halinde, ayrıca top-
latma masrafı da tahsil edilir.(md. 42/3)

Seçim dönemindeki afiş ve ilanlar 
hakkında Kabahatler Kanunu uygulan-
maz. Seçim mevzuatındaki maddeler uy-
gulanır.

Anayasa Mahkemesinin “Abdulvahap 
can ve diğerleri başvurusu” üzerine ver-
diği 08/11/2017 tarih ve  2014/3793 nolu 
başvuru kararında (R.G;20 Aralık 2017-
30276)” İzinsiz afiş asıldığı gerekçesiyle 
eğitimsen şube yöneticilerine 5326 sayılı 
Kanunun 42 nci maddesi uyarınca para 
cezası verilmiştir. Bu afişler ana dilde eği-
tim çerçevesinde yapılan etkinlikler kap-
samında asılmıştır. 5326 sayılı Kanunun 
42 nci maddesinde “yetkili makamların 
açık ve yazılı izni olmaksızın kamuya ait 
alanlarda afiş asılmasının yasaklanması-
nın amacı görüntü kirliğinin önlenme-
sidir.  Sendikalarda izin alması gerekir 
ancak tek başına izin alınmamış olması 
para cezası verilmesini haklı gösterme-

yebilir. İzin şartının getiriliş amacı olan 
“kamu düzeni”nin bozulduğunun veya 
bozulma tehlikesi bulunduğunun da or-
taya konması gerekir. Kamu düzeninin 
bozulduğu ilgili ve yeterli gerekçe ile gös-
termeden yaptırım uygulanması halinde 
sendika özgürlüğünün ihlal edildiği so-
nucuna ulaşılabilir.

Sonuç olarak suç unsuru içermeyen ve 
özel bir şirketten kiralanan ilan panoları-
na sendikal faaliyet çerçevesinde asılan 
afişlerin kamu düzenini bozduğu veya 
bozulma tehlikesine yol açtığı hususunda 
bir değerlendirme yapılmadan idari para 
cezası verilmesi  nedeniyle sendikal hak-
larının ihlal edildiğine karar verilmiştir.”

Sonuç; Kişilere, idare hukuku alanın-
daki düzene aykırı davranışları nedeniyle 
verilen idarî cezalar, idarî yaptırımların 
en önemlilerinden biridir. Para cezala-
rı, idarî cezalar arasında yer almaktadır. 
İdarî para cezalarını diğer cezalar-
dan ayıran en belirgin nitelik, onların 
idarî makamlar tarafından verilmesi-
dir.”(Anayasa Mahkemesi 15.5.1997 T. 
E.1996/72 K. 1997/51-RG 01.02.2001-
24305) İdari para cezası, mahkemelerin 
yükünü azaltmak ve cezaların hızla uy-
gulanabilmesini sağlamak amacıyla, bir 
yargı kararı olmadan idare ve idaredeki 
görevlilerce uygulanan yaptırımlardır. 
İdari nitelikte bir yaptırım olarak para 
cezası verilmesi kişinin lehinedir. Çün-
kü bu cezalar adli sicile kaydedilmez ve 
ödenmediği takdirde hapis cezasına dö-
nüştürülmez. 
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İMAR KANUNUN 42 MADDESİ UYARINCA
2020 YILINDA UYGULANACAK

İDARİ PARA CEZALARI

Uğur DİLKEN

1. GİRİŞ

Yasal düzenlemelerle oluşturulan ida-
ri para cezaları içinde,3194 sayılı İmar 
Kanunun 42 nci maddesinde yer alan 
düzenlemeler de bulunmaktadır. Bu kap-
samda, anılan Kanunun 32ncimaddesin-
de yer alan ve ruhsat alınmadan yapıla-
bilecek yapılar hariç; ruhsat alınmadan 
yapıya başlandığı veya ruhsat ve eklerine 
aykırı yapı yapıldığı ilgili idarece tespi-
ti, fenni mesulce tespiti ve ihbarı veya 
herhangi bir şekilde bu duruma mutta-
li olunması üzerine, söz konusu yapı ve 
sorumlularına, Anılan Kanunun 42 nci 
maddesinde yer alan idari yaptırımlar 
uygulanır.  Buna göre, İmar mevzuatına 
aykırılık teşkil eden fiil ve hallerin tespit 
edildiği tarihten itibaren on iş günü için-

de ilgili idare encümenince sorumlular 
hakkında, üstlenilen her bir sorumluluk 
için ayrı ayrı olarak bu maddede belirti-
len idari yaptırımlar uygulanır. 

Bu çalışmada, söz konusu idari para 
cezalarının, 2020 yılındaki artış miktar-
ları ve uygulama esasları anlatılacaktır.

2. KAÇAK YAPI

3194 sayılı İmar Kanunun 26 ncı 
maddesi hükmünde yer alan istisnalar 
haricinde kalan ve bu Kanunun kapsamı-
na giren bütün yapılar için yapı ruhsatı 
alınması zorunludur. Ruhsat alınmış ya-
pılarda herhangi bir değişiklik yapılması 
halinde de kural olarak yeniden ruhsat 
alınması zorunludur. 3194 sayılı İmar 
Kanunun 32 nci maddesi gereğince, ruh-

-
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sata aykırı veya ruhsatsız yapılan yapılar 
için ilgili idaresince yapı tatil tutanağı 
düzenlenir. Belediye veya valiliklerce o 
andaki inşaat durumu tespit edilir. Yapı 
mühürlenerek inşaat derhal durdurulur. 
Durdurma, yapı tatil zaptının yapı yerine 
asılmasıyla yapı sahibine tebliğ edilmiş 
sayılır. Bu tebligatın bir nüshası da muh-
tara bırakılır. Bu tarihten itibaren en çok 
bir ay içinde yapı sahibi, yapısını ruhsata 
uygun hale getirerek veya ruhsat alarak, 
belediyeden veya valilikten mührün kal-
dırılmasını ister. Ruhsata aykırılık olan 
yapıda, bu aykırılığın giderilmiş olduğu 
veya ruhsat alındığı ve yapının bu ruhsa-
ta uygunluğu, inceleme sonunda anlaşı-
lırsa, mühür, belediye veya valilikçe kal-
dırılır ve inşaatın devamına izin verilir. 
Aksi takdirde, ruhsat iptal edilir, ruhsata 
aykırı veya ruhsatsız yapılan bina, beledi-
ye encümeni veya il idare kurulu kararını 
müteakip, belediye veya valilikçe yıktırı-
lır ve masrafı yapı sahibinden tahsil edi-
lir. Ayrıca 3194 sayılı İmar Kanunun 42 
nci maddesi de uygulanarak idari para 
cezası uygulanır denilmektedir.

3. BELEDİYE VEYA İDARE TA-
RAFINDAN UYGULANACAK İDARİ 
PARA CEZALARI

3194 sayılı İmar Kanunun 42 nci mad-
desindeki hükümlerde yer aldığı üzere, 
Bakanlıkça belirlenen yapı sınıflarına ve 
gruplarına göre yapının inşaat alanı üze-
rinden hesaplanmak üzere, mevzuata ay-
kırılığın her bir metrekaresi için; 

1) I. sınıf A grubu yapılara üç, B grubu 
yapılara beş Türk Lirası,

2) II. sınıf A grubu yapılara sekiz, B 
grubu yapılara onbir Türk Lirası, 

3) III. sınıf A grubu yapılara onsekiz, 
B grubu yapılara yirmi Türk Lirası,

4) IV. sınıf A grubu yapılara yirmiüç, 
B grubu yapılara yirmibeş, C grubu yapı-
lara otuzbir Türk Lirası,

5) V. sınıf A grubu yapılara otuzsekiz, 
B grubu yapılara kırkaltı, C grubu yapıla-
ra elliiki, D grubu yapılara altmışüç Türk 
Lirası, idari para cezası verilir.

Bu miktarlar her takvim yılı başından 
geçerli olmak üzere o yıl için 4/1/1961 
tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun mükerrer 298 inci maddesi hüküm-
leri uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden 
değerleme oranında bir Türk Lirasının 
küsuru da dikkate alınmak suretiyle artı-
rılarak uygulanır. 

b)Mevzuata aykırılığı yapı inşaat alanı 
üzerinden hesaplanması mümkün olma-
yan, yapının cephelerini ve diğer yapı ele-
manlarını değiştiren veya yapı malzemesi 
için öngörülen gereklere aykırı bulunan 
uygulamalar için, Bakanlıkça yayımlanan 
ve aykırılığa konu imalatın tespiti tari-
hinde yürürlükte bulunan birim fiyat lis-
tesine göre ilgili idarece belirlenen bede-
lin % 20’si kadar idari para cezası verilir. 

c) (a) ve (b) bentlerine göre cezalan-
dırmayı gerektiren aykırılığa konu yapı; 

1) Hisseli parselde diğer maliklerin 
muvafakati alınmaksızın yapılmış ise ce-
zanın % 30’u,

2) Kamuya veya başkasına ait bir par-
selde yapılmış ise cezanın % 40’ı,

3) Uygulama imar planında veya par-
selasyon planında “Kamu Tesisi Alanı 
veya Umumî Hizmet Alanı” olarak belir-
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lenmiş bir alanda yapılmış ise cezanın % 
60’ı, 

4) Mevcut haliyle veya öngörülen bir 
afet tehlikesi karşısında can ve mal emni-
yetini tehdit ediyor ise cezanın % 100’ü, 

5) Uygulama imar planı bulunan bir 
alanda yapılmış ise cezanın % 20’si, 

6) Yapılaşmaya yasaklanmış bir alan-
da yapılmış ise cezanın % 80’i,

7) Özel kanunlar ile belirlenmiş özel 
imar rejimine tabi bir alanda yapılmış ise 
cezanın % 50’si,

8) Ruhsatsız ise cezanın % 180’i,

9) Ruhsatı hükümsüz hale gelmesine 
rağmen inşaatı sürdürülüyor ise cezanın 
% 50’si, 

10) Yapı kullanma izin belgesi alın-
mış olmakla birlikte, ruhsat alınmaksızın 
yeni inşaî faaliyete

konu ise cezanın % 100’ü, 

11)İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve 
kullanılmıyor ise cezanın % 10’u,

12)İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve 
kullanılıyor ise cezanın % 20’si, 

13) Çevre ve görüntü kirliliğine sebe-
biyet veriyor ise cezanın % 20’si,

 (a) ve (b) bentlerinde belirtilen şe-
kilde tespit edilen para cezalarının mik-
tarına göre ayrı ayrı hesap edilerek ilave 
olunur. Para cezalarına konu olan alanın 
hesaplanmasında, aykırılıktan etkilenen 
alan dikkate alınır. 

18, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40 ve 41 
inci maddelerde belirtilen mükellefiyet-
leri yerine getirmeyen veya bu maddelere 

aykırı davranan yapı veya parsel sahibi-
ne, harita, plan, etüt ve proje müellifleri-
ne, fenni mesullere, yapı müteahhidine 
ve şantiye şefine, ilgisine göre ayrı ayrı 
olmak üzere ikibin Türk Lirası, bu fiille-
rin çevre ve sağlık şartlarına aykırı olması 
halinde dörtbin Türk Lirası, can ve mal 
emniyetini tehdit etmesi halinde altıbin 
Türk Lirası idari para cezası verilir.

Yapıldığı tarih itibarıyla plana ve mev-
zuata uygun olmakla beraber, mevcut 
haliyle veya öngörülen bir afet tehlikesi 
karşısında can ve mal emniyetini tehdit 
ettiği veya edeceği ilgili idare veya mah-
keme kararı ile tespit olunan yapılara, 
ilgili idarenin yazılı ikazına rağmen ida-
rece tanınan süre içinde takviyede bulun-
mayan veya bu yapıları 39 uncu madde 
uyarınca yıkmayan yapı sahibine onbin 
Türk Lirası idari para cezası verilir.

27 nci maddeye göre il özel idaresince 
belirlenmiş köy yerleşme alanı sınırla-
rı içinde köyün nüfusuna kayıtlı olan ve 
köyde sürekli oturanlar tarafından, pro-
jeleri il özel idaresince incelenerek fen, 
sanat ve sağlık şartlarına uygun olmasına 
rağmen muhtarlık izni olmaksızın konut 
ve zatî maksatlı tarım ve hayvancılık ya-
pısı inşa edilmesi halinde yapı sahibine 
üçyüz Türk Lirası idari para cezası verilir. 
Bu yapılardaki diğer aykırılıklar ve ruh-
sata tabi tarım ve hayvancılık maksat-
lı yapılardaki aykırılıklar için verilecek 
olan idari para cezası, üçyüz Türk Lira-
sından az olmamak üzere, ikinci fıkraya 
göre hesaplanan toplam ceza miktarının 
beşte biri olarak uygulanır. 

Yukarıdaki fıkralarda belirtilen fiil 
ve hallerin, yapının inşa edilmesi süreci 
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içinde tekrarı halinde, idari para cezaları 
bir kat artırılarak uygulanır. 

Yukarıdaki fıkralar uyarınca tahsil 
olunan idari para cezaları, aynı fiil nede-
niyle 26/9/2004 tarihli ve 5237 sayılı Türk 
Ceza Kanununun 184 üncü maddesine 
göre mahkûm olanlara faizsiz olarak iade 
edilir denilmektedir.

4. 2020 YILINDA BELEDİYE VEYA 
İDARE TARAFINDAN UYGULANA-
CAK İDARİ PARA CEZALARI

5326 sayılı KabahatlerKanununun 
İdarî Yaptırımlar başlıklı 17 nci madde-
sinin (4)üncü fıkrasına göre, Sosyal gü-
venlik kurumları ve mahalli idareler ta-
rafından verilen idarî para cezaları, ilgili 
kanunlarında aksine hüküm bulunmadı-
ğı takdirde, Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun hükümlerine 
göre kendileri tarafından tahsil oluna-
caktır.

Anılan Kanunun 17 nci maddesinin 
(7)inci fıkrasına göre,  idarî para cezala-
rı her takvim yılı başından geçerli olmak 
üzere o yıl için 4.1.1961 tarihli ve 213 sa-
yılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 
inci maddesi hükümleri uyarınca tespit 
ve ilân edilen yeniden değerleme oranın-

da artırılarak uygulanır. Bu suretle idarî 
para cezasının hesabında bir Türk Lira-
sının küsuru dikkate alınmaz. Bu fıkra 
hükmü, nispi nitelikteki idarî para ceza-
ları açısından uygulanmaz denilmekte-
dir.

Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298 inci madde-
sinin (B) fıkrasında “Yeniden değerleme 
oranı, yeniden değerleme yapılacak yılın 
Ekim ayında (Ekim ayı dâhil) bir önceki 
yılın aynı dönemine göre Türkiye İstatis-
tik Kurumunun Yurt İçi Üretici Fiyat En-
deksinde meydana gelen ortalama fiyat 
artış oranıdır. Bu oran Maliye Bakanlı-
ğınca Resmî Gazete ile ilan edilir.” hük-
mü yer almaktadır. 

Bu hüküm uyarınca, 23/12/2019 ta-
rihli ve 30987sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 503 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliğinde;213 sayılı Ver-
gi Usul Kanununun mükerrer 298 inci 
maddesinin (B) fıkrasına göre, yeniden 
değerleme oranı, Hazine ve Maliye Ba-
kanlığınca 2020 yılı için % 22,58 (yirmii-
kivirgül ellisekiz) olarak tespit edilmiştir.

2020 yılı içerisinde uygulanacak para 
ceza miktarlarını gösterir tablo aşağıda 
yer almaktadır.

3194 SAYILI İMAR KANUNUNA GÖRE VERİLECEK İDARİ PARA CEZALARI
01/01/2020-31/12/2020 TARİHLERİ ARASI

Ruhsat alınmaksızın veya ruhsata, ruhsat eki etüt ve projelere veya imar mevzuatına aykırı 
olarak yapılan yapının sahibine, yapı müteahhidine veya aykırılığı altı iş günü içinde idareye 
bildirmeyen ilgili fenni mesullere yapının mülkiyet durumuna, bulunduğu alanın özelliğine, 
durumuna, niteliğine ve sınıfına, yerleşmeye ve çevreye etkisine, can ve mal emniyetini tehdit 
edip etmediğine ve aykırılığın büyüklüğüne göre, 1.424,71Türk Lirasından az olmamak 
üzere,
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Kanuni 
Dayanağı Yapının Sınıfı Yapının Grubu

İdari Para 
Cezası (TL)
(her bir m2 

içi)

42/a

I
A 8,54

B 14,24

II. A 22,78
B 31,32

III
A 51,26

B 56,98

IV

A 65,52

B 71,22

C 88,32

V

A 108,26

B 131,06

C 148,15

D 179,50

42/b

Mevzuata aykırılığı yapı inşaat alanı üzerinden hesaplanması 
mümkün olmayan, yapının cephelerini ve diğer yapı 
elemanlarını değiştiren veya yapı malzemesi için öngörülen 
gereklere aykırı bulunan

Birim 
Fiyat

Listesindeki 
Bedelin 

%20

 42/c
(42/a ve 

42/b madde-
lerine göre 
cezandırıl-
ması gere-

ken yapılar )

Hisseli parselde diğer maliklerin muvafakati alınmaksızın 
yapılmış ise % 30

Kamuya veya başkasına ait bir parselde yapılmış ise % 40
Uygulama imar planında veya parselasyon planında “Kamu 
Tesisi Alanı veya Umumî Hizmet Alanı” olarak belirlenmiş bir 
alanda yapılmış ise

% 60

Mevcut haliyle veya öngörülen bir afet tehlikesi karşısında can 
ve mal emniyetini tehdit ediyor ise % 100
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Uygulama imar planı bulunan bir alanda yapılmış ise % 20
Yapılaşmaya yasaklanmış bir alanda yapılmış ise % 80
Özel kanunlar ile belirlenmiş özel imar rejimine tabi bir alanda 
yapılmış ise % 50

Ruhsatsız ise % 180
Ruhsatı hükümsüz hale gelmesine rağmen inşaatı sürdürülüyor 
ise % 50

Yapı kullanma izin belgesi alınmış olmakla birlikte, ruhsat 
alınmaksızın yeni inşaî faaliyete konu ise % 100

İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve kullanılmıyor ise % 10
İnşaî faaliyetleri tamamlanmış ve kullanılıyor ise % 20
Çevre ve görüntü kirliliğine sebebiyet veriyor ise % 20

3194/18-42

3194 sayılı Kanunun 18/son fıkrasında belirtilen durumlar hariç, 
imar planı olmayan yerlerde her türlü yapılaşma amacıyla arsa 
ve parsellerin hisselerine ayıracak özel parselasyon planları, satış 
vaadi sözleşmeleri yapılması

5.698,89

3194/28-42 Müelliflik, fenni mesuliyet, şantiye şefliği ve yapı müteaahhitliği 
hususundaki görev ve sorumlulukların yerine getirilmemesi 5.698,89

3194/32-42 Yapı sahibinin bir ay içerisinde yapısının ruhsata uygun hale 
getirmemesi veya ruhsat almaması 5.698,89

3194/33-42 İnşaat, tamirat ve bahçe tanzimi ile ilgili tedbirler alınmaması ve 
mükellefiyetlerin yerine getirilmemesi 5.698,89

3194/35-42

Binaların zemin seviyesi altında kat kazanmak maksadıyla, bina 
cephe hattından yola kadar olan kısımda, zeminin kazılarak 
yaya kaldırımının seviyesinin altına düşürülmesi; her ne sebeple 
olursa olsun evvelce ön bahçeleri yaya kaldırımı seviyesinden, 
0.50 m. Daha aşağıda teşekkül etmiş bulunan binalarla gibi 
arsaların sahiplerinin emniyet tedbiri almaması

5.698,89

3194/36-42 Kapıcı dairesi ve sığınak ayrılması hususlarındaki 
mükellefiyetlerin yerine getirilmemesi 5.698,89

3194/37-42
Otopark yerlerinin kullanma izni alındıktan sonra plana ve 
yönetmelik hükümlerine aykırı olarak başka maksatlara tahsis 
edilmesi

5.698,89

3194/39-42

Bir kısmı veya tamamının yakılacak derecede tehlikeli olduğu 
belediye veya valilik tarafından tespit edilen yapıların tamir 
edilmemesi veya yıkılmaması,
Yapıldığı tarih itibarıyla plana ve mevzuata uygun olmakla 
beraber, mevcut haliyle veya öngörülen bir afet tehlikesi 
karşısına can ve mal emineyitini tehdit ettiği veya edeceği ilgili 
idare veya mahkeme kararı ile tespit olunan yapılaran ilgili 
idarenin yazılı ikazına rağmen idarece tanınan süre içinde 
takviye yapılmaması veya bu yapıların 39. madde uyarınca 
yıkılmaması halinde

28.456,80
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3194/41-42
Belirli yollar üzerinde bulunan mahzurlu binaların veya binasız 
arsaların yola bakan yüzlerinin ilgili idarece (belediye veya 
valilik) tayin edilen tazda kapatılmaması durumunda

5.698,89

3194/27-42

İl özel idaresince belirlenmiş köy yerleşme alanı sınırları 
içinde, köyün nüfusuna kayıtlı olan ve köyde sürekli oturanlar 
tarafından, projeleri il özel idaresince incelenerek, fen, sanat 
ve sağlık şartlarına uygun olmasına rağmen muhtarlık izni 
olmaksızın konut ve zati maksatlı tarım ve hayvancılık yapısı 
inşa edilmesi durmunda
(Bu yapılardaki diğer aykırılıklar ve ruhsata tabi tarım ve 
hayvanlcılık maksatlı yapılardaki aykırıklar için verilecek olan 
idari para cezası 775,53 TL den az olmamak üzere 42/2 fıkrasına 
göre hesaplanan toplam ceza miktarının beşte biri olarak 
uygulanır.)

854,77

Önemil Not:
- Yukarıdaki fıkralarda belirtilen fiil ve hallerin, yapının inşa edilmesi süreci içinde tekrarı halinde, idari para 
cezaları bir kat artırılarak uygulanır.
-Yukarıdaki fıkralar uyarınca tahsil olunan idari para cezaları, aynı fiil nedeniyle 26/9/2004 tarihli ve 5237 sayılı 
Türk Ceza Kanununun 184 üncü maddesine göre mahkûm olanlara faizsiz olarak iade edilir.
-Yapının bu Kanuna, ilgili diğer mevzuata, plana, ruhsata, ruhsat eki etüt ve projelere uygun hale getirilmesi için 
idarenin yazılı izni dahilinde yapılan iş ve işlemler mühür bozma suçu teşkil etmez.
- Müelliflerin, fenni mesul mimar ve mühendislerin, yapı müteahhitlerinin, şantiye şefi mimar ve mühendislerin, 
imar mevzuatına aykırı fiillerinden dolayı verilen cezaları ve haklarındaki kesinleşmiş mahkeme kararları, kendi 
kayıtlarına işlenmek ve ilgili mevzuata göre cezai işlem yapılmak üzere, 
1) üyesi bulundukları meslek odasına
2) Bakanlığa ilgili idarece bildirilir.

Yukarıda verilen 18, 28, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 40 ve 41 inci maddelerde belirtilen 
mükellefiyetleri yerine getirmeyen veya 
bu maddelere aykırı davranan yapı veya 
parsel sahibi, harita, plan, etüt ve proje 
müellifleri, fenni mesuller, yapı müteah-
hidi ve şantiye şeflerinin ilgilisine göre 
ayrı ayrı olmak üzere 5698,89 bu fiille-
rinin çevre ve sağlık şartlarına aykırı ol-
ması halinde 11.397,78 Türk Lirası, can 
ve mal emniyetini tehdit etmesi halinde 
17.096,67 Türk Lirası idari para cezası 
verilir.

Diğer taraftan;

a) Yapım işinin ruhsata ve ruhsat eki 
etüt ve projelere aykırı olarak gerçekleş-
tirilmesi ve 32 nci maddeye göre verilen 

süre içinde aykırılığın giderilmemesi 
halinde beş yıl,

b) Yapım işinde ruhsat eki etüt ve 
projelere aykırı olarak gerçekleştirilen 
imalatın can ve mal güvenliğini tehdit 
etmesi halinde on yıl,

c) Bakanlıkça olumsuz kayıt değer-
lendirmesi yapılan hallerde bir yıl,

süreyle Bakanlıkça iptal edilir denil-
mektedir.

5. İMAR KANUNU 42.MADDESİ 
UYARINCA VERİLEN PARA CEZA-
SINA KARŞI İTİRAZLARA İLİŞKİN  
YARGI  KARARLARI

İmar Kanununun  42.maddesi uya-
rinca verilen para cezasina karşi itiraz-
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lara ilişkin idari yargıda dava açılması 
gerekmektedir. Uyuşmazlık Mahkemesi 
Hukuk Bölümü E.2009 /96K.2009/329 
T.28.12.2009

İmar Kanununun  42.maddesi uyarin-
ca verilen para cezasina karşi itirazlara 
ilişkin idari yargıda dava açılması ge-
rekmektedir.DANIŞTAY 6.Daire E.2008 
/9714K.2010/6776 T.28.06.2010

İl daimi encümeni tarafından İmar 
Kanununun 42 nci maddesi uyarıca   ve-
rilen idari para cezası- idari para cezasına 
dayalı  olarak düzenlenen idari yaptırım 
karar tutanağının hukuka aykırılığı hu-
susunda  iptaline ilişkin davanın idari 
yargıda dava açılması gerekmektedir.
Uyuşmazlık Mahkemesi Hukuk Bölümü 
E.2010/324K.2011/66T.4.4.2011

6. SONUÇ

Görüldüğü üzere;ruhsat alınmaksızın 
veya ruhsata, ruhsat eki etüt ve projelere 

veya imar mevzuatına aykırı olarak yapı-
lan yapının sahibine, yapı müteahhidine 
veya aykırılığı altı iş günü içinde idareye 
bildirmeyen ilgili fenni mesullere yapının 
mülkiyet durumuna, bulunduğu alanın 
özelliğine, durumuna, niteliğine ve sını-
fına, yerleşmeye ve çevreye etkisine, can 
ve mal emniyetini tehdit edip etmediğine 
ve aykırılığın büyüklüğüne göre

Müelliflerin, fenni mesul, mimar ve 
mühendislerin, yapı müteahhitlerinin, 
şantiye şefi mimar ve mühendislerin, 
imar mevzuatına aykırı fiillerinden dola-
yı verilen  idari para cezalarının yanı sıra  
mesleki faaliyetleride belirli sürelerde ya-
saklanmaktadır.

KAYNAKÇA

Sorulu-Cevaplı Imar Hukuku Mevzu-
atı -Cemal BAĞ

İmar Kanunu-Resmi Gazete
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Bütçe, yürütme organının yıl içinde 
devletin malî yönetimi konusunda söz 
sahibi olmasını meşrulaştıran hukukibir 
belgedir. Bu nedenle bütçe, gerek malî 
gerek iktisadî gerekse siyasî bakımdan 
büyük önem arz etmektedir. 

Bu bağlamda bütçe hakkından da 
bahsedecek olursak, malî araçların ortaya 
çıkışı, kullanılışı ve denetiminde toplum 
adına karar vermeye yetkili kurumların 
söz sahibi olmaları anlamına gelmekte-
dir. Demokratik rejimlerde bu hak, halk 
temsilcileri yoluyla dolaylı bir biçimde 
kullanılmaktadır. Bütçe hakkı ile ilgili 
düzenlemeler, dünya genelinde demok-
ratik yönetim biçimini benimsemiş ül-
kelerde, devletin malî yönetimini hukukî 
bir güvenceye kavuşturmak amacıyla da 
anayasalarda düzenlenmiştir. 

1982 Anayasa’sında da aynı doğrultu-
da, bütçe ile ilgili düzenlemelere 161 ve 
164 üncü maddeleri arasında yer verile-
rek anayasal bir güvence sağlanmıştır. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunun 3 üncü maddesinin (f) 
bendinde bütçe “belirli bir dönemdeki 
gelir ve gider tahminleri ile bunların uy-
gulanmasına ilişkin hususları gösteren ve 
usulüne uygun olarak yürürlüğe konulan 
belge” olarak tanımamaktadır. Bu tanım-
lamada, söz konusu kanun ile yürürlük-
ten kaldırılan 1050 sayılı Muhasebe-i 
Umumiye Kanunundan farklı bir yakla-
şım sergilendiğini söylemek yerinde bir 
yaklaşım olacaktır. 1050 sayılı Kanunun 
6 ncı maddesinde bütçe, “devlet devair ve 
müessesatının senevî varidat ve masarif 
muhammenatını gösteren ve bunların 
tatbik ve icrasına mezuniyet veren bir 

E. Devlet Bütçe Uzmanı
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kanun” şeklinde tanımlanmaktaydı. 5018 
sayılı Kanunda belge olarak nitelenen 
bütçenin de bir kanun olduğu açıktır. 

Bütçe, yukarıda da değinildiği gibi ik-
tisadî ve siyasî bir kurum olması yanın-
da, aynı zamanda hukukî bir metindir. 
Bu yönü ile bütçe kanunlarına bütçe dı-
şında hükümlerde konulması sözkonusu 
olabilmektedir. Anayasasının 161 üncü 
maddesini 4 üncü fıkrasında “Bütçe ka-
nununa, bütçe ile ilgili hükümler dışında 
hiçbir hüküm konulamaz” hükmü ile te-
mel kuralı ortaya konulmaya çalışılmış-
tır. Mali anayasa niteliğindeki 5018 sayılı 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanu-
nun 13 üncü maddenin (j) bendinde, bu 
konu bir bütçe prensibi olarak düzenlen-
miştir.

Bu yönü ile bakıldığında 5018 sayılı 
Kanunun yürürlüğe girdikten sonra Mer-
kezi Yönetim Bütçe Kanunun adını alma-
sına, merkezi yönetiminde genel bütçeli 
kapsamındaki kamu idareler, özel bütçeli 
idareler ile düzenleyici ve denetleyici ku-
rumları içermesine karşın mahalli idare-
lerle ilgili hükümleri içermesi yönünden 
bir kapsam sorunu yaşandığı görünse 
bile düzenlemeler genellikle bir ödene-
ğin kullanımında ilişkin düzenlemeler 
yanında mahalli idarelerin de tabi oldu-
ğu kanunlar (Harcırah ve Taşıt Kanunun 
gibi) nedeniyle bir düzenleme yapılması 
gerekliliğinden ortaya çıkmaktadır. Bazı 
düzenlemeleri ise bunun ötesinde bir ni-
telik taşıdığını da söylemek gerekmekte-
dir.

Bilindiği üzere, 2020 Merkezi Yöne-
tim Bütçe Kanunun 31/12/2020 tarihli 
ve 30995 sayılı mükerrer Resmi Gazetede 

yayımlanmış bulunmaktadır. Kanunda 
mahalli idareleri ilgilendiren hükümler 
Kanun metninde yer aldığı gibi Kanuna 
ekli cetvellerde de düzenlemeler yapıl-
maktadır. Bu düzenlemeler şimdi tek tek 
bakalım.

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇE KA-
NUN METİNDEKİ DÜZENLEMELER

Kanunun 10, 12 ve 13 üncü madde-
lerinde mahalli idareleri ilgilendiren 
hükümlere yer verilmiş bulunmaktadır. 
Mahalli idarelere ilişkin işlemler başlıklı 
10 uncu maddede Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı bütçesinde yer alan;

•	 12.01.31.00-06.1.0.07-1-05.2 
tertibinde yer alan ödenek, 
13/1/2005 tarihli ve 5286 sayılı 
Kanun uyarınca il özel idareleri-
ne devredilen personelin aylık ve 
diğer her türlü mali ve sosyal hak-
larına ilişkin ödemelerini karşıla-
mak üzere il özel idarelerine, 

•	 12.01.31.00-06.1.0.08-1-07.1 ter-
tibinde yer alan ödenek, Köylerin 
Altyapısının Desteklenmesi Pro-
jesi (KÖYDES) kapsamında köy-
lerin altyapı ihtiyaçları için il özel 
idareleri ve/veya köylere hizmet 
götürme birliklerine, 

•	 12.01.31.00-06.1.0.09-1-07.1 ter-
tibinde yer alan ödenek, Su Ka-
nalizasyon ve Altyapı Projesi (SU-
KAP) kapsamında belediyelerin 
içme suyu ve atıksu projelerini 
gerçekleştirmek üzere İller Ban-
kası Anonim Şirketine 

tahakkuk ettirilmek suretiyle kullan-
dırılacağı, SUKAP kapsamında ihtiyaç 
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olması hâlinde genel bütçe kapsamında-
ki ilgili kamu idaresi bütçesine veya özel 
bütçeli idare bütçesine ödenek aktarılabi-
leceği hüküm altına alınmış ve bu fıkra 
kapsamında ilgili idarelere yapılan Ha-
zine yardımlarını haczedilemeyeceği ve 
üzerine ihtiyati tedbir konulamayacağı 
ifade edilmiştir.

Bu ödemelere ilişkin usul ve esasların 
ise İçişleri Bakanlığı ile Hazine ve Maliye 
Bakanlığı tarafından birlikte belirlenece-
ği hükmüne maddede yer verilmiştir.

Madde ayrıca, bu ödeneklerin, 2020 
Yılı Yatırım Programında belirlenmesini 
müteakip, KÖYDES Projesi için iller ba-
zında; SUKAP için ise belediyeler bazın-
da dağılımı, kullandırılması, izlenmesi ve 
denetimine ilişkin usul ve esasların Cum-
hurbaşkanı tarafından karara bağlanaca-
ğı hüküm altına alınmıştır.

Hazine garantili imkân ve dış borcun 
ikraz limiti ile borç üstlenim taahhüt 
limiti ve borçlanmaya ilişkin işlemler 
başlığını taşıyan 12 inci maddede 2020 
yılında, 28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı 
Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 
Düzenlenmesi Hakkında Kanuna göre 
sağlanacak; garantili imkân ve dış borcun 
ikraz limitinin 4,5 milyar ABD dolarını 
aşamayacağı hükmüne yer verilmiştir.

Gelir ve giderlere ilişkin diğer hü-
kümler başlıklı 13 üncü maddede ise 
5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 
51 inci maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendi ile 5393 sayılı Belediye Kanununun 
68 inci maddesinin birinci fıkrasının (f) 
bendi uyarınca il özel idareleri ve bele-
diyelerin ileri teknoloji ve büyük tutarda 
maddi kaynak gerektiren altyapı yatırım-

larında Cumhurbaşkanınca kabul edilen 
projeleri için yapılacak borçlanmalar, 
5302 sayılı Kanunun 51 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (d) bendi ile 5393 sayılı 
Kanunun 68 inci maddesinin birinci fık-
rasının (d) bendi kapsamında hesaplanan 
faiz dâhil borç limitinin hesaplanmasına 
dâhil edileceği, ancak il özel idareleri, be-
lediyeler ve bunların bağlı kuruluşları ile 
sermayesinin yüzde 50’sinden fazlasına 
sahip oldukları şirketler tarafından Avru-
pa Birliği ile katılım öncesi mali iş birliği 
çerçevesinde desteklenen projelerin fi-
nansmanı için yapılan borçlanmalar, çok 
taraflı yatırım ve kalkınma bankaların-
dan doğrudan veya İller Bankası Anonim 
Şirketi aracılığıyla yapılan borçlanmalar 
ile SUKAP kapsamında yürütülecek işler 
için İller Bankası Anonim Şirketinden 
yapılan borçlanmalarda söz konusu borç 
stoku limitine uyma şartı aranmayacağı 
hüküm altına alınmıştır.

E- CETVELİNDEKİ DÜZENLEME-
LER

Bazı Ödeneklerin Kullanımına ve 
Harcamalara İlişkin Esasları belirleyen 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa bağlı 
(E) cetvelinin 15, 16,18, 25, 32 50, 61 ve 
74 üncü maddelerinde mahalli idarelerle 
ilgili hükümler yer almaktadır.

Cetvelin 15 inci maddesinde Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesinin 
26.01.38.00-01.3.2.05-1-07.1 tertibinde 
yer alan ödeneğin, Cazibe Merkezlerini 
Destekleme Programı (CMDP) kapsa-
mında; kamu kurum ve kuruluşlarına, 
üniversitelere, kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşlarına, il özel ida-
relerine, belediyelere ve mahalli idare 
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birliklerine, organize sanayi bölgelerine 
ve teknoloji gelişme bölgelerine CMDP 
için anılan her bir kurum ve kuruluş ta-
rafından açılacak özel hesap aracılığıyla 
kullandırılacağı, bu ödenekten verilecek 
hibe ve desteklerin türleri, sınırları, şart-
ları, kapsamı, kullanımı, harcanması ve 
denetimine ilişkin usul ve esasları belir-
lemeye ise Sanayi ve Teknoloji Bakanının 
yetkili olduğu belirtilmiştir.

Cetvelin 16 ncı maddesinde Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığı bütçesinin 
26.01.38.00-01.6.0.00-1-07.1 tertibinde 
yer alan ödenek, Sosyal Gelişmeyi Des-
tekleme Programı kapsamında başta sos-
yo-ekonomik gelişmişlik düzeyi düşük 
olan il ve ilçelerde olmak üzere; toplu-
mun dezavantajlı kesimlerinin ekono-
mik ve sosyal hayata daha aktif şekilde 
katılmasının sağlanması, istihdam edi-
lebilirliğin artırılması, sosyal içerme, 
sosyal girişimcilik ve yenilikçiliğin des-
teklenmesi ve sosyal sorumluluk uygu-
lamalarının yaygınlaştırılması amacıyla 
kullandırılacağı, bu ödenekten verilecek 
hibe ve desteklerin; türleri, sınırları, şart-
ları, kapsamı, kullanımı, harcanması, iz-
lenmesi, değerlendirilmesi ve denetimine 
ilişkin usul ve esasların Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığı-
nın görüşü üzerine Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından belirleneceği hü-
küm altına alınmıştır.

Cetvelin 18 inci maddesinde, Güney-
doğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma 
İdaresi Başkanlığı, Konya Ovası Projesi 
Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Doğu 
Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdare-
si Başkanlığı ve Doğu Karadeniz Projesi 

Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı bütçe-
lerinin (07.1) ekonomik kodlarını içeren 
tertiplerinde yer alan ödenekler; Baş-
kanlıkların sorumlu olduğu bölgelerde 
sulama sistemlerinin rehabilitasyonu ve 
yaygınlaştırılması, hayvancılık ve bitkisel 
üretim altyapısı, arazi toplulaştırma, do-
ğal kaynakların korunması ve geliştiril-
mesi, tarla içi geliştirme hizmetleri, has-
sas tarım uygulamaları, kırsal kalkınma 
ve örgütlenme, turizm ve kültürel miras 
altyapısı, kurumsal ve beşeri kapasitenin 
artırılması, kentleşme, çevre, yenilenebi-
lir enerji ve enerji verimliliği, sanayi alt-
yapısının geliştirilmesi konularına ilişkin 
proje ve faaliyetler ile bölgelerin gelişme 
potansiyelini artırmaya ve kalkınması-
na katkı sağlayacak araştırmalar ve etüd 
projeler için ilgisine göre il özel idarele-
rine, Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlıklarına, belediyelere, kalkınma 
ajanslarına, araştırma kuruluşlarına, üni-
versitelere ve diğer kamu kurum ve ku-
ruluşlarına Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
tarafından belirlenecek usul ve esaslar 
çerçevesinde ilgili Bölge Kalkınma İdare-
si Başkanlığınca kullandırılacağı, bu öde-
nekten 2019 yılında girişilen yüklenme 
artıkları da dahil olmak üzere yıllara sari 
olarak yapılacak harcamalara ilişkin usul 
ve esasların Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ile Strateji ve Bütçe Başkanlığının görüşü 
üzerine Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ta-
rafından belirleneceği hüküm altına alın-
mıştır. Ayrıca, maliyeti 10.000.000 TL’nin 
üzerinde olan müstakil projelerin ise Yılı 
Programının Uygulanması, Koordinas-
yonu ve İzlenmesine Dair Karara uygun 
olarak Yatırım Programına teklif edilece-
ği belirtilmiştir.
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Kasko sigortası ile ilgili olarak Cetve-
lin 25 inci maddesinde, bütçelerin diğer 
tertiplerinin esas giderlerine ilişkin ola-
rak ödenen sigorta giderleri dışında Dev-
let mallarının sigorta edilmemesi esası 
ortaya konulmuş ve;

•	 Yanıcı, patlayıcı maddeler, gemi, 
uçak, helikopter ve ilaç depolama 
yerlerinin sigorta giderleri, 

•	 Dış ülkelerdeki Devlete ait tem-
silcilik binaları ile Devlete ait eş-
yanın ve kira ile tutulan bina için 
yapılan sözleşmede sigorta zo-
runluluğu varsa kiralık binanın, 
Türk mülkiyetinde olan veya kira 
ile tutulan yerlerde organizatör 
şirket tarafından sigorta zorunlu-
luğu konulmuşsa söz konusu yer-
lerin sigorta giderleri, 

•	 Dış kuruluşlarla ilgili olarak taşıt 
sigortası (misyon şefinin uygun 
gördüğü hallerde tam kasko) gi-
derleri, 

•	 Belgelerine göre ayrılması müm-
kün olmayan sigorta ve navlun 
giderleri, 

•	 Belediyelere ait itfaiye ve ambu-
lans araçlarının kasko sigortası 
giderleri, 

•	 Sondaj ve jeofizik çalışmaları kap-
samında fiilen arazide veya de-
nizde kullanılan özel amaçlı araç 
ve ekipmanların sigorta giderleri

bütçelerinin ilgili tertiplerinden, 

Sağlık Bakanlığı ve bağlı kuruluşlarına 
ait ambulansların kasko sigortası gider-
leri döner sermaye bütçelerinden, Türk 

Silahlı Kuvvetleri ile Jandarma Genel 
Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komu-
tanlığı envanterinde bulunan ve erbaş ve 
erler tarafından kullanılan teknik dona-
nımı yüksek ve özel nitelikli askeri araç-
ların kasko sigortası giderleri ise Kantin 
Yönetmeliklerinde belirlenecek usul ve 
esaslar çerçevesinde kantin gelirlerinden 
ödeneceği hüküm altına alınmıştır.

Maddede ayrıca, 237 sayılı Taşıt Kanu-
nuna ekli (1) sayılı cetvelde yer alanların 
emir ve zatlarına tahsis edilen taşıtların 
kasko sigortası giderleri taşıtın ait olduğu 
idare bütçesinin ilgili tertiplerinden öde-
neceği, ayrıca yakın korumada kullanılan 
taşıtlardan, söz konusu cetvelin 1 ve üncü 
sırasında yer alanlara hizmet edenlerin 
tamamı, 5 inci sırasında yer alanlara hiz-
met edenlerin en fazla 4 adedi ve diğerle-
rine hizmet edenlerin en fazla 2 adedinin 
kasko sigortası giderleri taşıtın ait olduğu 
idare bütçesinin ilgili tertibinden ödene-
ceği ifade edilmiştir.

Aynı Kanuna ekli (2) sayılı cetvelin 3 
ve 6 ncı sırasında yer alanlar, 8 inci sıra-
sında yer alan Genelkurmay 2 nci Baş-
kanı, 10 uncu sırasında yer alan Ordu 
ve Donanma Komutanlıkları ile 12 nci 
sırasında yer alanların makamlarına tah-
sis edilen araçların kasko giderlerinin ise 
taşıtın ait olduğu idare bütçesinin ilgili 
tertiplerinden ödeneceği belirtilmiştir. 

Burada yeri geldiği için Büyükşehir 
Belediye Başkanları dahil olmak üzere 
hiçbir belediye başkanı bu cetvellerde yer 
almadığı belirtmek gerekmektedir. Be-
lediyelerde yukarıda da ifade edildiği 
üzere sadece itfaiye ve ambulans araç-
larına kasko sigortası yaptırılabilmek-
tedir.
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Cetvelin 32. Maddesinde, “Genel yö-
netim kapsamındaki kamu idareleri ile 
bunlara bağlı döner sermayeli kuruluş-
lar, kamu iktisadi teşebbüsleri ve diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarınca, zorunlu 
ihtiyaç hallerinde ve ancak Cumhurbaş-
kanlığının izni ile konut satın alınabilir.” 
şeklinde hüküm konulmuştur. 5018 Sa-
yılı Kanunun “Tanımlar” başlıklı 3 üncü 
maddesinde,  “a) Genel yönetim kapsa-
mındaki kamu idareleri: Uluslararası 
sınıflandırmalara göre belirlenmiş olan, 
merkezi yönetim kapsamındaki kamu ida-
releri, sosyal güvenlik kurumları ve ma-
halli idareleri,” şeklinde tanımlanmıştır.

Cetvelin 50 nci maddesinde, merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu idareleri 
bütçelerinden özel kanunları gereğin-
ce mahalli idarelere aktarılması gereken 
ödenekler hakkında 5779 sayılı İl Özel 
İdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe 
Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hak-
kında Kanunun 6 ncı maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan sınırlayıcı hükmün 
uygulanmayacağı ifade edilmiştir.

Cetvelin 61 inci maddesinde 
24.01.33.00-10.2.0.00-1-05.2 tertibin-
de yer alan ödeneğin, Türkiye’de ikamet 
eden ve hizmete ihtiyaç duyan 65 yaş 
üstü yaşlıların korunması ve desteklen-
mesi ile biyo-psiko sosyal bakıma ihtiyacı 
olanların yaşadıkları mekânlarda gerekli 
olan bakımlarının yapılarak yaşamları-
nın kolaylaştırılmasını amaçlayan Yaşlı 
Destek Programı (YADES) için Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından belirlenecek usul ve esaslar 
çerçevesinde Büyükşehir Belediyelerinin 
program amaçlarına uygun olarak ha-

zırlayacakları projeler için kullandırıla-
cağı hüküm altına alınmıştır.

YADES Programı kapsamında valilik-
ler tarafından Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığına teklif edilen ve anılan Ba-
kanlık tarafından uygun bulunan proje-
lerden, valinin yetki ve sorumluluğunda 
gerçekleştirilmesi uygun görülenlerin 
bedelleri, münhasıran proje ile ilgili har-
camalarda kullanılmak üzere söz konusu 
ödenekten il’de valilik adına açılacak özel 
bir hesaba aktarılacağı ve proje amaçları-
na uygun olarak vali tarafından büyükşe-
hir belediyelerine Aile ve Sosyal Politika-
lar Bakanlığı tarafından belirlenecek usul 
ve esaslar çerçevesinde kullandırılacağı 
ifade edilmiştir.

Cetvelin 74 üncü maddesinde, Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-
nın Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali 
Yardım Aracının (IPA) IV. Bileşeni olan 
İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi ile 
IPA II dönemi İstihdam, Eğitim ve Sosyal 
Politikalar kapsamlarında proje fonlama-
larının tek elden ve daha etkin bir şekilde 
yürütülmesi amacıyla yatırım programı-
na alınan “İnsan Kaynaklarının Geliştiril-
mesi Operasyonel Programı Ulusal Katkı 
Rezervi Projesi” ve “İstihdam, Eğitim ve 
Sosyal Politikalar Sektörel Operasyonel 
Programına Destek Projesi”nde üniver-
siteler, sivil toplum kuruluşları, kalkın-
ma ajansları ve belediyeler için gerekli 
olan ulusal katkı paylarının 18.01.33.00-
01.1.9.00-1-07.1 tertibinde yer alan öde-
nekten karşılanacağı belirtilmiştir.

H- CETVELİNDEKİ DÜZENLE-
MELER

Geçici görevle memuriyet mahalli dı-
şına gönderilen memur ve hizmetlilerin 
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asıl memuriyet mahallinden görevlendi-
rildikleri yerlere hareketleri ile asıl me-
muriyet mahalline dönünceye kadar ya-
pacakları yolculuk sırasında, evlerinden 
uzakta olmaları ve asıl görev yerlerinde 
yapmak zorunda olmadıkları bir takım 
giderlerin (iaşe ve ibate gideri gibi) karşı-
lanması, sürekli görevle memuriyet ma-
halli değişen memur ve hizmetlilere de 
eski görev yerlerinden yeni görev yerleri-
ne geçişte yolculuk sırasında yapacakları 
giderlere (iaşe gideri gibi) karşılık olarak 
verilmektedir. Devletin bir tasarrufu so-
nucu olarak memur veya hizmetlinin 
yapmak zorunda olduğu ek giderleri 
karşılamak üzere gün hesabı üzerinden 
ödenmekte ve miktarları Kanunla belir-
lenmektedir.

Kanun koyucu, ekonomik ve sosyal 
şartlardaki değişmeleri de dikkate ala-

rak gündeliklerin; yurtiçinde 6245 sayılı 
Harcırah Kanununun 33 üncü maddesi-
nin (a) fıkrası gereğince her yıl Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunlarıyla belirlenme-
sini öngörmüştür. Harcırah Kanununa 
mahalli idareler de tabi olduğu için genel 
bütçe kapsamındaki kamu idareleri, özel 
bütçeli idareler ve düzenleyici ve denet-
leyici kurumlarda geçici görevle memu-
riyet mahalli dışında başka yerde görev-
lendirilen memur ve hizmetlilere gibi 
Kanuna ekli (H) işaretli cetvelde belirle-
nen gündelikler ödenmektedir. Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanununda belirlenen 
yurtiçi gündelik miktarlarında, görevin 
önemi ile ek gösterge ve aylık dereceler 
esas alınmaktadır. Kanuna ekli (H) işa-
retlinde ayrıca 6245 sayılı Kanunun 50 
inci maddesi gereğince ödenmekte olan 
arazi tazminatı tutarları da belirlenmek-
tedir. 

H - CETVELİ
10/2/1954 Tarihli ve 6245 Sayılı Harcırah Kanunu 

Hükümleri Uyarınca Verilecek Gündelik ve Tazminat Tutarları

YURTİÇİ HARCIRAHLAR
GÜNDELİK 

MİKTARI 
(TL)

I. Yurt İçinde Verilecek Gündelikler (Madde : 33)
A. a) TBMM Başkanı ve Cumhurbaşkanı Yardımcıları 73,25
     b) Anayasa Mahkemesi Başkanı, Bakanlar, Genelkurmay Başkanı, Mil-
letvekilleri, Kuvvet Komutanları, Jandarma Genel Komutanı, Sahil Güven-
lik Komutanı, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı, Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi Genel Sekreteri, Orgeneraller, Oramiraller, Yargıtay, Danıştay, 
Uyuşmazlık Mahkemesi ve Sayıştay Başkanları, Yargıtay Cumhuriyet Baş-
savcısı, Danıştay Başsavcısı, Diyanet İşleri ve Yükseköğretim Kurulu Baş-
kanları

66,85

B. Memur ve Hizmetlilerden;
    a) Ek göstergesi 8000 ve daha yüksek olan kadrolarda bulunanlar (1) 56,10
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Cetvelden de anlaşılacağı üzere 2019 
yılında olduğu gibi gündelik ve tazminat 
miktarları sabit tutulmamıştır. Ancak, 
2019 yılındaki kayıplar ve kamu idarele-
rince geçici görevlendirme maliyetleri-
nin tam olarak karşılanmaması sebebiyle 
geçici görevlendirmelerde yaşanan so-
runlar gözönüne alınmadan 2020 yılında 
gündeliklerinde, 2020-2022 dönemini 
kapsayan üç yıllık Yeni Ekonomi Progra-
mı'nda yer alan 2020 için yüzde 8,5 enf-
lasyon hedefinin 0,23 puan üzerinde ar-
tış yapılmıştır. En yüksek artış %8,87 ile 
aylık/kadro derecesi 1-4 olanlar memur-
larda olurken, en düşük artış %8,68 ile 
TBMM Başkanı ve Cumhurbaşkanı Yar-
dımcılarının gündeliklerinde yapılmıştır.

Ayrıca, H Cetvelinde Milletvekilleri 
gibi seçimle göreve gelen ve ödenek mu-
kabili çalışan büyükşehir belediye baş-
kanları dahil olmak üzere belediye baş-
kanlarına yer verilmemiştir.

İ- CETVELİNDEKİ DÜZENLEME-
LER

Cetvelde çeşitli kanun ve kanun hük-
münde kararnamelere göre bütçe kanu-
nunda gösterilmesi gereken parasal ve 
diğer sınırlara yer verilmiş olup, Harcı-
rah Kanununda olduğu gibi genel bütçe 
kapsamındaki kamu idareleri, özel büt-
çeli idareler ve düzenleyici ve denetleyi-
ci kurumlar gibi mahalli idareler de (İ) 
cetvelinde yer alan kanunlara tabi bulun-

    b) Ek göstergesi 5800 (dahil) - 8000 (hariç) olan kadrolarda bulunanlar 52,35
    c) Ek göstergesi 3000 (dahil) - 5800 (hariç) olan kadrolarda bulunanlar 49,15
    d) Aylık/kadro derecesi 1-4 olanlar	 43,35
    e) Aylık/kadro derecesi 5-15 olanlar 42,15

1) 6245 sayılı Harcırah Kanununun 33 üncü maddesinin (b) fıkrasına göre verilecek gün-
deliklerin hesabında bu tutar esas alınır.
* 6245 sayılı Harcırah Kanununun 33 üncü maddesinin (b) fıkrasına göre yatacak yer 
temini için ödenecek ücretlerin hesabında gündeliklerinin %50 artırımlı miktarı, (d) fık-
rasına göre yapılacak ödemelerde ise görevlendirmenin ilk 10 günü için gündeliklerinin 
%50 artırımlı miktarı, takip eden 80 günü için gündeliklerinin %50 si, müteakip 90 günü 
için ise müstehak oldukları gündeliklerinin %40’ı esas alınır.

II- Arazi Üzerinde Çalışanlara Verilecek Tazminatlar (Madde 50)
50 nci Maddenin 1, 2, 3, 4 ve 5 inci Bentlerinde Yer Alan Personel:
a) Kadro derecesi 1-4 olanlar	 17,20

Bu tazminattan yararlananlardan; 
1) Memuriyet mahalli dışındaki çalışma alanlarında hizmet görenler ile 24/2/1984 tarihli 
ve 2981 sayılı Kanun uygulamasında çalışan Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü persone-
line yukarıda yazılı miktarların yarısı ek olarak ödenir. 
2) Bu çalışmaları dolayısıyla arazide, şantiyede veya gemilerde geceleyenlere bu suretle 
bulunacak miktarın yarısı ek olarak ayrıca ödenir.
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duklarından bu sınırlamalardan parasal 
olanlara uymak zorundadırlar. 

a) 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu

Mahalli idareler satış, kiraya verme, 

mülkiyetin gayri ayni hak tesisi ve tram-
pa işlerinde 2886 sayılı Kanunda belir-
tilen ihale usulleri ile gerçekleştirmekte 
olup, 2020 yılı için belirlenmiş parasal 
sınırlar aşağıdaki gibidir.

b) 2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu

2886 SAYILI DEVLET İHALE KANUNUDAKİ PARASAL LİMİTLER Parasal Sınır

Madde 17/2 Basın İlan Kurumunca yapılan ilanlar 952.000 TL
Madde 17/3 Resmi Gazete ile ilanlar 2.855.000 TL

Madde 45
Bu madde ile ilgili parasal sınır, Hazineye ait taşınmazların 
satışında 10.000.000 TL. olup, bu tutarı yirmi katına kadar ar-
tırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

2.855.000 TL

Madde 51 Pazarlık usulü ihale;
İllerde, kuruluş merkezlerinde, askeri kurum kuruluş ve 
birliklerde, büyükşehir belediyesi sınırları içindeki ilçelerde 
ve nüfusu 50 bini geçen ilçelerde

104.000 TL

Diğer ilçelerde 51.600 TL

Madde 76
Taşınır ve taşınmaz malların satış, kira, trampa edilmesi ve 
mülkiyetin gayri ayni hak tesislerinde, mahalli komisyonla-
rının yetkileri;
Ankara, İstanbul ve İzmir illerinde 628.000 TL
Diğer büyükşehir belediyesi olan illerde 315.000 TL
Diğer illerde ve nüfusu 50 bini geçen ilçelerde 228.000 TL
Diğer ilçelerde 171.000 TL
Bu madde ile ilgili parasal sınırları, her biri için ayrı ayrı veya 
birlikte dört katına kadar artırmaya Çevre ve Şehircilik  Ba-
kanı yetkilidir.

Parasal Sınır

Madde 3/2

Cumhurbaşkanınca kabul olunan, büyük enerji ve sulama 
projeleri ile iskan projelerinin gerçekleştirilmesi, yeni orman-
ların yetiştirilmesi, kıyıların korunması ve turizm amacıy-
la yapılacak kamulaştırmalarda, bir gerçek veya özel hukuk 
tüzelkişisine ödenecek kamulaştırma bedelinin o yıl Genel 
Bütçe Kanununda gösterilen miktarı, nakden ve peşin olarak 
ödenir. Bu miktar, kamulaştırma bedelinin altıda birinden az 
olamaz. Bu miktarın üstünde olan kamulaştırma bedelleri, pe-
şin ödeme miktarından az olmamak ve en fazla beş yıl içinde 
faiziyle birlikte ödenmek üzere eşit taksitlere bağlanır. Taksit-
lere, peşin ödeme gününü takip eden günden itibaren, Devlet 
borçları için öngörülen en yüksek faiz haddi uygulanır. 

348.000 TL
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c) 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu

5018 sayılı Kanun mahalli idareler de 
dahil olmak üzere genel yönetim kapsa-
mındaki kamu idareleri için uygulan-
ması gereken bir kanun olup, sözkonu-
su Kanunun 35 inci maddesinin birinci 
fıkrasında harcama yetkilisinin uygun 
görmesi ve karşılığı ödeneğin saklı tutul-
ması kaydıyla, ilgili kanunlarda öngörü-
len haller ile gerçekleştirme işlemlerinin 

tamamlanması beklenilemeyecek ivedi 
veya zorunlu giderler için avans vermek 
veya kredi açmak suretiyle ön ödeme 
yapılabileceği ve verilecek avansın üst 
sınırlarının ise merkezî yönetim bütçe 
kanununda gösterileceği hüküm altına 
alınmıştır. 40 ıncı maddede ise bağış ve 
yardımlar ve 79 uncu maddede ise kamu 
alacaklarının silinmesi ile ilgili hükümler 
yer almakta olup, 2020 yılı için belirlen-
miş parasal sınırlar aşağıdaki gibidir.

Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Ku-
rum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve 
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cum-
hurbaşkanlığı Kararnamesinin 409 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendi 
gereğince kurum yararının bulunması 

halinde 680 TL’ye kadar olan hak ve ala-
cakların terkini imkanı sağlanmıştır.

Belediye tahsildarlarının üzerlerin-
de tutabilecekleri parasal limit “Bele-
diye Tahsilat Yönetmeliği”nin 10 uncu 

ÇEŞİTLİ KANUN VE CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMELERİNE 
GÖRE BÜTÇE KANUNUNDA GÖSTERİLMESİ GEREKEN PARASAL 

SINIRLARA AİT CETVEL
Parasal Sınır

Madde 35/1 a) Yapım işleri ile mal ve hizmet alımları için;
1- İllerde, kuruluş merkezlerinde, büyükşehir belediye sınır-
ları içindeki ilçeler ve nüfusu 50 bini geçen ilçelerde 1.900 TL

2- Diğer ilçelerde 990 TL
c) Şehit cenazelerinin nakli, firari askerler, şüpheli, tutuklu 
veya hükümlü askerlerin sevkinde kullanılmak üzere 21.900 TL
ç) Yabancı konuk ve heyetlerin ağırlanması amacıyla görev-
lendirilecek mihmandarlara 12.700 TL

e) Mahkeme harç ve giderleri için
1- İstanbul il merkezinde 150.000 TL 
2- Ankara ve İzmir il merkezlerinde 99.000 TL
3- Diğer il ve ilçe merkezlerinde 38.000 TL
g) İl dışına yapılacak seyahatlerde akaryakıt giderleri için 
kullanılmak üzere 9.900 TL

l) Yargılama Giderleri 20.750 TL
m) Posta ve Telgraf Giderleri (Yüksek Mahkemeler İçin) 4.600 TL

Madde 40/4 Bağış ve yardımlar için 42.400 TL

Madde 79 a) Zarurî veya mücbir sebeplerle takip ve tahsil imkânı kal-
mayan kamu alacaklarının silinmesinde 20.000 TL
b) Tahsili için yapılacak takibat giderlerinin asıl alacak tuta-
rından fazla olacağı anlaşılan kamu alacaklarının silinmesinde 20 TL
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maddesinde düzenlenmiş ve tahsilat tu-
tarı son genel nüfus sayımına göre nü-
fusu 10.000’e kadar olan yerlerde, 1050 
sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu’nun 
83 üncü maddesinin(A) bendinin (a) alt 
bendi uyarınca (1050 sayılı Kanun mül-
ga olduğu için 5018 sayılı Kanunun 35 
inci maddesinin birinci fıkrası) her yıl 
Bütçe Kanunu ile illerde ita amiri mute-
metleri için belirlenen avans limitinin 
(1.900-TL) 2 katını, (3.800-TL)’yi, nüfu-

su 10.000’den fazla olan yerlerde ise, bu 
limitin 4 katını (7.600-TL)’yi geçmesi 
halinde 15 günlük süre beklenmeden 
vezneye veya bankaya yatırılması zorun-
lu kılınmıştır.

K- CETVELİNDEKİ DÜZENLE-
MELER

Ek ders, konferans ve fazla çalışma 
ücretleri ile diğer ücret ödemelerinin tu-
tarları Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa 
ekli (K) cetvelinde belirlenmektedir.

Belediyeler ile bunlara bağlı müstakil 
bütçeli kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluş-
larda (iktisadi işletmeler hariç), görevle-
rinin niteliği gereği 657 sayılı Kanunda 
belirtilen çalışma süre ve saatlerine bağlı 
olmaksızın zabıta ve itfaiye hizmetlerinde 
fiilen çalışan personele (destek hizmeti 

yürüten personel hariç), belediye meclisi 
kararı ile tespit edilen tutar, fazla çalış-
ma ücreti olarak maktuen ödeneceği (K) 
işaretli cetvelde düzenlenmiş ve bunlara 
ödenecek aylık fazla çalışma ücreti de en 
son yapılan resmi nüfus sayımına göre 
belediye nüfusuna göre yapılmaktadır.

FAZLA ÇALIŞMA ÜCRETLERİ Tutar

Saat Başı Fazla 
Çalışma Ücreti

657 sayılı Kanunun 178 inci maddesi uyarınca 2,26 TL
Özel kanunlarındaki hükümler uyarınca bütçe kanunlarıyla belirlenmesi 
gereken fazla çalışma ücretleri için bu saat ücreti esas alınmaktadır.
Büyükşehir ve İl Belediye Başkanları ile birlikte çalı-
şan personele ayda 90 saati geçmemek üzere makam 
onayına istinaden

2,39 TL

Tutar

Aylık Maktu 
Fazla Çalışma 
Ücreti

10.000’e kadar olanlar için 302,00 TL
10.001’den 50.000’e kadar olanlar için 323,50 TL
50.001’den 100.000’e kadar olanlar için 358,00 TL
100.001’den 250.000’e kadar olanlar için 404,00 TL
250.001’den 1.000.000’e kadar olanlar için 482,00 TL
1.000.001’den fazla olanlar için 559,00 TL
Ankara, İstanbul ve İzmir büyükşehir belediyeleri dı-
şındaki diğer büyükşehirlerin belediye sınırları içeri-
sindekiler için

559,00 TL

Ankara, İstanbul ve İzmir büyükşehirler belediye sı-
nırları içerisindekiler için 744,00 TL
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Aylık maktu fazla çalışma ücreti alan-
lara, her ne ad altında olursa olsun ayrıca 
fazla çalışmaya yönelik olarak başkaca bir 
ödeme yapılmayacağı ve yukarıdaki hü-
kümlere göre ödenecek aylık maktu fazla 
çalışma ücretleri; 

a) Görevin yapılması sırasında veya 
görevden dolayı yaralanma ve sakatlan-
ma hallerinde tedavi süresince, 

b) Bir yılda toplamı 30 günü geçme-
yen hastalık izni sürelerinde, 

c) İtfaiye hizmetlerinde çalışan perso-
nel için görevin yapılması sırasında veya 
görevden dolayı hastalanma hallerinde 
tedavi süresince, 

ç) Yurt içinde yapılacak hizmet içi eği-
time katılma ve geçici görevli olarak bu-
lunma durumlarında, 

ödenmeye devam olunacağı, diğer 
hallerde ise, fiilen çalışıldığı sürece ve bu 
süre ile orantılı olarak ödeneceği (K) işa-
retli cetvelde ifade edilmiştir.

(K) cetvelinde ayrıca, 5393 sayılı 
Belediye Kanununun 39 uncu mad-

desinde yer alan Belediye başkanının 
özlük hakları ile ilgili göstergelerin ise 
1/1/2020-31/12/2020 tarihleri arasın-
daki dönemde “2.280” rakamının ek-
lenmesi suretiyle uygulanacağı hüküm 
altına alınmıştır.

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanu-
nunun 24 üncü maddesinde yer alan 
(6000) ve (2200) gösterge rakamları, 
1/1/2020 -31/12/2020 tarihleri arasın-
daki dönemlerde sırasıyla (6.026) ve 
(2.226) olarak uygulanır.

T- CETVELİNDEKİ DÜZENLEME-
LER

237 sayılı Taşıt Kanunun 9 uncu mad-
desi gereğince kurumların satın alacak 
taşıtların azami satınalma bedelleri, her 
yıl bütçe kanunlarına bağlı cetvellerde 
gösterilmesi gerekli olup, sözkonusu Ka-
nuna genel bütçe kapsamındaki kamu 
idareleri, özel bütçeli idareler ve düzenle-
yici ve denetleyici kurumlar gibi mahalli 
idareler tabi olduğunda (T) işaretli cet-
velde yer alan azami satın alma bedelle-
rine uymak zorundadırlar. 

Sıra No Taşıtın Cinsi Azami Satın 
Alma Bedeli 

1-a Binek otomobil 177.900 TL
1-b Binek otomobil 195.700 TL
2- Binek otomobil 63.800 TL
3- Station-Wagon 66.750 TL
4- Arazi binek (En az 4, en fazla 8 kişilik) 113.800 TL
5- Minibüs (Sürücü dahil en fazla 17 kişilik) 102.900 TL
6- Kaptıkaçtı (Arazi hizmetleri için) 149.900 TL
7- Pick-up (Kamyonet, sürücü dahil 3 veya 6 kişilik) 91.400 TL

8- Pick-up (Kamyonet, arazi hizmetleri için sürücü dahil 3 veya 6 
kişilik) 116.000 TL

9- Panel 89.900 TL
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Cetvelde yer alan T-1a cinsi taşıtlar 
237 sayılı Taşıt Kanununa ekli (1) sayı-
lı cetvelde yer alan Makamlar ile Devlet 
Protokol Hizmetlerinde kullanılmak üze-
re Dışişleri Bakanlığınca satın alınacak 
taşıtlar için tahsis edilmişken, T-1b cin-
si taşıtlar 237 sayılı Taşıt Kanununa ekli 
(1) sayılı cetvelde yer alan ilk üç sıradaki 
Makamlar için tahsis edilmiş bulunmak-
tadır. 

Bu cetvelde belirlenen azami satın 
alma bedelleri, her türlü vergi öncesi be-
delleri ifade etmekte olup, bu fiyatlarda 
değişiklik yapmaya, bu bedelleri belirli 
makam ve hizmetler için farklı miktarlar-
da tespit etmeye Hazine ve Maliye Bakanı 
yetkili kılınmıştır.

Ayrıca, cetvelde bedelleri belirlen-
meyen T-21a Güvenlik önlemli binek 
otomobil, T-21bGüvenlik önlemli servis 
taşıtı ve T-22 Diğer taşıtların ise cins ve 
fiyatları Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenmektedir.

Belediyeler yanında belediyele-
re bağlı kuruluşlar (İETT, İSKİ, EGO, 
ASKİ vb.) ile belediyelerin veya bağlı 
kuruluşların %50’sinden fazla sermaye-
sine sahip olduğu şirketlerinde yukarıda 
belirtilen taşıt fiyatlarına uymaları, edi-
nilecek taşıtların bu bedellerin üzerinde 
bulunması halinde bedel artışı için Ha-
zine ve Maliye Bakanlığına başvurma-
ları gerekmektedir.

2020 yılında T işaretli Cetvel dipno-
tunda yapılan düzenleme ile yıl içinde 
hibe edilen ancak kamu idareleri tara-
fından, Kamu İdarelerinin Yıl İçinde 
Edinebilecekleri Taşıtlar Cetvelinde yer 
almadığı için edinilemeyen taşıtlar için 
bir çözüm üretilmiş bulunmaktadır. 
Sözkonusu düzenleme ile Sağlık Bakan-
lığı ile hastanesi bulunan yükseköğretim 
kurumlarına yıl içinde hibe edilen am-
bulanslar, 300 adedi geçmemek üzere bu 
cetvelde gösterilmesine gerek bulunmak-
sızın Cumhurbaşkanı kararıyla edinilebi-
lecektir.

10- Midibüs (Sürücü dahil en fazla 26 kişilik) 197.400 TL
11-a Otobüs (Sürücü dahil en az 27, en fazla 40 kişilik) 308.700 TL
11-b Otobüs (Sürücü dahil en az 41 kişilik) 703.300 TL
12- Kamyon (Şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 3.501 Kg) 115.900 TL
13- Kamyon (Şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 12.000 Kg) 170.800 TL
14- Kamyon (Şasi-kabin tam yüklü ağırlığı en az 17.000 Kg) 207.600 TL
15- Ambulans (Tıbbi donanımlı) 208.700 TL
16- Ambulans (Arazi hizmetleri için) 261.400 TL
17- Pick-up (Kamyonet, cenaze arabası yapılmak üzere) 91.750 TL
18- Motorsiklet (En fazla 600 cc.lik) 14.000 TL
19- Motorsiklet (En az 601 cc.lik) 33.600 TL
20- Bisiklet 3.150 TL



MAHALLİ İDARELER DERGİSİSayı:85 (220) • Ocak‘ 2088
www.mahalliidarelerdergisi.com.tr

2020 YILINDA UYGULANACAK
ÇEVRE CEZALARI

Ahmet SANDAL

1. GİRİŞ

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca 2020 
yılında uygulanacak idari para cezaları 
2020/1 sayılı Tebliğ ile belirlenerek Res-
mi Gazete’nin 31.12.2019 tarih ve 30995 
sayılı nüshasında yayımlanmıştır. Söz-
konusu para cezaları, 09/08/1983 tarihli 
ve 2872 sayılı Çevre Kanununun 20’nci 
maddesinde, Kanuna aykırılık halinde 
uygulanacak idari para cezalarıdır. 

Bu yazıda, öncelikle, 2020 yılında 
uygulanacak çevre cezalarının miktarla-
rı belirtilecek, ardında da çevre cezaları 
hakkında 2872 sayılı Kanun kapsamında 
bilgi sunulacaktır.

2. 2020 YILINDA ÇEVRE KANU-
NU UYARINCA VERİLECEK İDARİ 
PARA CEZALARINA İLİŞKİN TEB-
LİĞ    

Sözkonusu tebliğde, 30/03/2005 ta-
rihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu-
nun 17’nci maddesinin yedinci fıkrasın-
da idari para cezalarının her takvim yılı 
başından geçerli olmak üzere o yıl için 
04/01/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununun mükerrer 298’inci maddesi 
hükümleri uyarınca tespit ve ilân edilen 
yeniden değerleme oranında artırılmak 
suretiyle uygulanacağı ve bu şekilde yapı-
lacak hesaplamalarda bir Türk Lirasının 
küsurunun dikkate alınmayacağı hükmü 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İç Denetçi
Kamu Yönetimi Uzmanı

Etik Eğiticisi
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yer almaktadır. Hazine ve Maliye Bakan-
lığı tarafından hazırlanarak 23/12/2019 
tarihli ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de ya-
yımlanan, Vergi Usul Kanunu Genel Teb-
liği (Sıra No: 512) uyarınca 2019 yılı için 
yeniden değerleme oranı % 22,58 olarak 
tespit ve ilan edilmiştir. Bu duruma bina-
en, 2872 sayılı Kanunun 20’nci madde-
sinde yer alan para cezaları 01/01/2020 
tarihinden itibaren tebliğde belirtilen 
rakamlar uygulanacaktır. 

Resmi Gazete'nin 31.12.2019 tarih 
ve 30995 sayılı nüshasında yayınlanan 
yeni Tebliğe göre 2020 yılında uygulana-
cak idari para cezaları miktarları tablo-
da gösterilmiştir.i 

Bu tebliğe göre Çevre ve Şehircilik Ba-
kanlığınca Çevre Kanunu uyarınca 2020 
yılında uygulanacak idari para cezaları, 
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
ilan edilen yeniden değerleme oranında 
arttırılmış bulunmaktadır. Çevre Kanu-
nu'nun 20’nci maddesinde belirlenen ka-
nuna aykırılık halinde uygulanacak idari 
para cezaları, her takvim yılı başında ol-
duğu gibi, ilan edilen yeniden değerleme 
oranı baz alınarak artırılmıştır.

Tebliğde Geçen Çevre Kirliliğine Ve 
Çevre Bozulmalarına Yol Açanlara Uy-
gulanacak Maddelerin Açıklamaları İle 
Birlikte Para Cezaları

a) Çevre Kanunu ve ilgili yönetmelik-
lerde öngörülen yasaklara veya standart-
lara aykırı olarak ya da gerekli önlemleri 
almadan atıkları toprağa verenlere 88.499 
TL’

b) Sözkonusu Kanunda ve yönetme-
liklerde öngörülen yasaklara veya sınır-

lamalara aykırı olarak tehlikeli atıkları 
bertaraf edenlere 368.789 ile 3.688.006 
TL aralığında ceza uygulanacaktır. 

c) Hava kirliliğine sebep olan işletme-
lere yönelik cezalar, 88.499 TL,

ç) Tebliğ ile kişilerin huzur ve süku-
nunu, beden ve ruh sağlığını bozacak 
şekilde ilgili yönetmeliklerle belirlenen 
standartlar üzerinde gürültü ve titreşim 
oluşturan ulaşım araçları, şantiye, fab-
rika, atölye, iş yeri, eğlence yeri, hizmet 
binaları ve konutlara uygulanacak ceza 
oranları da yeniden belirlenmiş olup 
gürültü ve titreşime neden olanlara bu 
eylemlerin cezası 1.461 TL ile 44.245 TL 
aralığında uygulanacaktır. Tebliğe göre, 
2020 yılında, konutlar için 1.461 TL, ula-
şım araçları için 4.412 TL, işyerleri ve 
atölyeler için 14.740 TL, fabrika, şantiye 
ve eğlence gürültüsü için 44.245 TL para 
cezası kesilecektir.

d) Kurulması zorunlu olan atık alım, 
ön arıtma, arıtma veya bertaraf tesislerini 
kurmayanlar ile kurup da çalıştırmayan-
lar için 221.267 TL,

e) Çevresel Etki Değerlendirmesi sü-
recinde verdikleri taahhütnameye aykırı 
davrananlara 36.865 TL,

f) Yeni tebliğe göre, 2020 yılında,  eg-
zoz gazı emisyon ölçümü yaptırmayan 
motorlu taşıt sahiplerine 1.895 TL, ancak 
aynı aracın yönetmeliklerle belirlenen 
standartlara aykırı emisyona sebep ol-
ması durumunda motorlu taşıt sahibine 
3.791 TL, taşıtın imalatında bulunan eg-
zoz gazı emisyon kontrol sistemi olan ka-
talitik konvertör/katalizör/dizel partikül 
filtresi olmadan kullanılan motorlu taşıt 
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sahibine 1.895 TL, Egzoz Gazı Emisyon 
Yetki Belgesi bulunan ancak yetkilendir-
me sonrasında ilgili yönetmelikle düzen-
lenen şartları kaybettiği tespit edildiği 
halde ölçüme devam eden ve/veya tekni-
ğine ve belirlenen kurallara aykırı ölçüm-
ler yapanlara 7.582 TL, Çevre Kanunu 
kapsamında yapılan düzenlemelerle ön-
görülen belge olmadan emisyon ölçümü 
yapanlara ve/veya belgelerde tahrifat ya-
panlara ve/veya sahte belge düzenleyen-
lere diğer kanunlarda yazılı yaptırımlar 
saklı kalmak üzere 15.166 TL idari para 
cezası verilir. 

g) Kokuya sebep olan emisyonları, 
yönetmelikte belirlenen sınır değerle-
rin üzerinde çevreye verenlerin cezası 
7.360TL olarak belirlenmiştir. 

h) Hava kirliliği yönünden kurulma-
sı ve işletilmesi izne tabi olmayan tesis-
lerin işletilmesi sırasında, yönetmelikle 
belirlenen standartlara aykırı emisyona 
neden olanlara verilecek cezalar  22.109 
TL’ye yükseltilmiştir. 

Söz konusu fiilin konutlarda işlenme-
si durumunda, toplu veya ferdi ısıtılan 
konutlarda her bağımsız bölüm için ceza 
miktarı 2020 yılında, 1.093 TL olarak be-
lirlenmiştir. ı)Biyolojik çeşitliliği tahrip 
edenlere, Özel Çevre Koruma Bölgeleri 
için tespit edilen koruma ve kullanma 
esaslarına aykırı davrananlara 73.747 TL,

i) Kanuna aykırı olarak anız yakanlara 
da her dekar için 73,68 TL,

j) Denizler, akarsular, göller ile tarım 
alanlarında belirlenen esaslara aykırı 
olarak kum, çakıl ve benzeri maddeleri 
alanlara metreküp başına, 2020 yılında, 
442,49-TL,

k) Çevre yönetim birimini kurmayan-
lara 22.109-TL, çevre görevlendirmesi 
bulundurmayan veya bakanlıkça yetki-
lendirilen firmalardan hizmet almayan-
lara 14.740 TL idari para cezası verilecek-
tir. 

 l) Umuma açık yerlerde her ne şekil-
de olursa olsun çevreyi kirletenlere 287 
TL para cezası kesiliyordu. Yeni tebliğe 
göre, 2020 yılında umuma açık yerlerde 
her ne şekilde olursa olsun çevreyi kirle-
tenlere 351 TL para cezası kesilecektir. 

m) Tehlikeli atıkların her ne şekilde 
olursa olsun ülkeye girişini sağlayanlara, 
tehlikeli atıkları ilgili mercilere ön bildi-
rimde bulunmadan ihraç eden veya tran-
sit geçişini yapanlara uygulanacak ceza-
lar, 7.376.030 TL olarak belirlenmiştir. 

3. ÇEVRE CEZALARININ HUKU-
Kİ NİTELİĞİ

Çevre kirliliğine yol açanlara uygu-
lanan para cezaları idare hukukundan 
kaynaklanan bir yaptırım türüdür. Bu 
ceza adli bir yaptırım türü değildir. Çevre 
konusundaki adli para cezasına mah-
kemeler karar verir. Çevreyle ilgili idari 
para cezası böyle değildir. İdari para ce-
zasında Kanunlarda hükme bağlanmış 
olup da yapılmaması gereken bir fiili 
işleyenler ya da yapılması gereken fiili 
yapmayanlara yönelik olarak ilgili idari 
makamlarca uygulanan cezalardır. Bu 
makamların hangi merciiler olduğu Çev-
re Kanununa Göre Verilecek İdarî Para 
Cezalarında İhlalin Tespiti ve Ceza Veril-
mesi ile Tahsili Hakkında Yönetmeliğin 
5 inci maddesinde belirtilmiştir. Buna 
göre, Çevre Kanununda belirtilen ihlaller 
için idarî para cezası, Çevre ve Şehirci-
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lik Bakanlığı merkez teşkilatında (Çevre 
Yönetimi Genel Müdürü, Çevresel Etki 
Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel 
Müdürü) ve taşra teşkilatında ise Çevre 
ve Şehircilik İl Müdürü tarafından verilir. 
Bu birimlerin yanında Tarım ve Orman 
Bakanlığının da bu hususta ceza verme 
ve uygulama yetkisi bulunmaktadır. Ta-
rım ve Orman Bakanlığı merkez ve taş-
ra teşkilatı tarafından sulak alanlarda ve 
diğer ekosistemlerde çevre kirliliğine yol 
açanlara ya da biyolojik çeşitliliğin tahrip 
edilmesine neden olanlara bazı çevre ce-
zaları uygulanabilmektedir.

Öte yandan, Çevre Kanununun 12 nci 
maddesinin 1 inci fıkrası uyarınca yetki 
devri yapıldığında; ihlaller için İdarî Yap-
tırım Kararı düzenlemek suretiyle idarî 
para cezası verme yetkisi yetki devri ya-
pılan kurum veya kuruluşlar tarafından 
kullanılır. Bu durumda yetki devri ya-
pılan Belediyeler de çevre kirliliğine yol 
açan gerçek ve tüzel kişilere idari para 
cezası uygulayabilir.

Çevre Kanununun 25 inci Maddesine 
göre, Kanunda öngörülen idarî yaptırım-
ların uygulanmasını gerektiren fiillerle 
ilgili olarak yetkili denetleme eleman-
larınca bir tutanak tanzim edilir. Bu tu-
tanak denetleme elemanlarının bağlı 
bulunduğu ve idarî yaptırım kararını 
vermeye yetkili mercie intikal ettirilir. 
Bu merci, tutanağı değerlendirerek ge-
rekli idarî yaptırım kararını verir. İdari 
Nitelikteki para Cezalarına itiraz mercii 
ve süresi 2872 sayılı Çevre Kanununun 
25 inci maddesinde düzenlenmiştir. Söz 
konusu maddede çevre cezalarına karşı, 
cezanın tebliğ tarihini takiben en geç 30 

gün içerisinde İdare Mahkemesine itiraz 
edilebileceği, ancak itirazın tahsilatı dur-
durmayacağı belirtilmektedir.   

4. 2872 SAYILI ÇEVRE KANUNU-
NA GÖRE ÇEVRE CEZALARININ 
UYGULANMASI

Çevre Kanununun 20’nci maddesinde 
çevre kirliliğine ya da çevreye olumsuz 
etkide bulunanlara verilecek idari ceza-
ların tutarları, fiilin önem ve ağırlığına 
ayrı ayrı belirtilmiştir. Fiillerin tekrarı 
halinde uygulanacak ceza da artmak-
tadır. Bu husus 23 üncü maddede şöyle 
açıklanmaktadır. “Bu Kanunda belirtilen 
idarî para cezaları, bu cezaların verilme-
sini gerektiren fiillerin işlenmesinden iti-
baren üç yıl içinde birinci tekrarında bir 
kat, ikinci ve müteakip tekrarında iki kat 
artırılarak verilir.”

Kanunda belirtilen idari cezaların 
hangi merciin yetkisinde olduğu Çevre 
Kanununun 25 inci maddesinde belir-
tilmiştir. Buna göre, Kanunda öngörülen 
idarî yaptırım kararlarını verme yetki-
si Çevre ve Şehircilik Bakanlığına aittir. 
Bu yetki, 12 nci maddenin birinci fıkrası 
uyarınca denetim yetkisinin devredildiği 
kurum ve merciler tarafından da kullanı-
lır. Sözkonusu Kanunda öngörülen idarî 
yaptırım kararları Bakanlık merkez teş-
kilâtında genel müdürler, taşra teşkilâtın-
da çevre ve şehircilik il müdürlerince ve-
rilir. Anılan Kanunun 12 nci maddesinin 
birinci fıkrası uyarınca denetim yetkisi 
verilen kurum ve merciler tarafından ve-
rilen idarî para cezalarının yüzde ellisi, 
Kanun uyarınca yapılacak denetimler-
le ilgili harcamaları karşılamak ve diğer 
çevre hizmetlerinde kullanılmak üzere 



MAHALLİ İDARELER DERGİSİSayı:85 (220) • Ocak‘ 2092
www.mahalliidarelerdergisi.com.tr

2020 YILINDA UYGULANACAK ÇEVRE CEZALARI

bu kurumların bütçesine gelir kaydedilir, 
yüzde ellisi ise genel bütçeye gelir kayde-
dilir.	 Bu Kanun uyarınca yapılacak de-
netimlerle ilgili harcamaları karşılamak 
ve diğer çevre hizmetlerinde kullanılmak 
üzere, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı büt-
çesine, genel bütçeye gelir kaydedilecek 
idarî para cezaları karşılığı gerekli öde-
nek öngörülür.

2872 sayılı Çevre Kanunu uyarınca 
uygulanacak idari para cezalarına karşı 
açılacak olan davalar Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığa karşı açılır.

Ancak, sözkonusu Kanunun 20 nci 
maddenin birinci fıkrasının (k) bendi 
uyarınca 9 uncu maddenin (a) bendine 
aykırı olarak biyolojik çeşitliliği tahrip 
edenler ile (e) bendi uyarınca sulak alan-
lar için yönetmelikle belirlenen koru-
ma ve kullanım usul ve esaslarına aykırı 
davrananlara Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından belirlenen usul ve esaslar da-
hilinde, Tarım ve Orman Bakanlığı mer-
kez teşkilatında Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Genel Müdürlüğü ve taşra teş-
kilatı birimleri tarafından idari yaptırım 
uygulanır ve yapılacak denetimlerle ilgili 
harcamalarda kullanılmak üzere Tarım 
ve Orman Bakanlığı bütçesine gereken 
ödenek konulur. Bu fıkra hükmü uyarın-
ca uygulanacak idari yaptırımlara karşı 
açılacak davalar Tarım ve Orman Bakan-
lığına karşı açılır.

Çevre Kanununun 25’nci maddesinde 
idarî yaptırımların uygulanması, tahsil 
usûlü ve itiraz düzenlenmektedir. Buna 
göre, Sözkonusu Kanunda öngörülen 
idarî yaptırımların uygulanmasını gerek-
tiren fiillerle ilgili olarak yetkili denet-

leme elemanlarınca bir tutanak tanzim 
edilir. Bu tutanak denetleme elemanla-
rının bağlı bulunduğu ve idarî yaptırım 
kararını vermeye yetkili mercie intikal et-
tirilir. Bu merci, tutanağı değerlendirerek 
gerekli idarî yaptırım kararını verir. İdarî 
yaptırım kararı, 11/02/1959 tarihli ve 
7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine 
göre idarî yaptırım kararını veren merci 
tarafından ilgiliye tebliğ edilir.

İdarî yaptırım kararlarına karşı teb-
liğ tarihinden itibaren otuz gün içinde 
idare mahkemesinde dava açılabilir. 
Dava açmış olmak idarece verilen ceza-
nın tahsilini durdurmaz.

Öte yandan, idarî para cezalarının 
tahsil usûlü hakkında 30/03/2005 ta-
rihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu 
hükümleri uygulanır.

Ceza vermeye yetkili kurum ve mer-
ciler tarafından tahsil edilen idarî para 
cezaları, Maliye Bakanlığından izin alı-
narak Bakanlıkça bastırılan ve dağıtılan 
makbuz karşılığında tahsil edilir. 2872 sa-
yılı Çevre Kanununa göre verilecek idarî 
para cezalarında ihlalin tespiti ve cezanın 
kesilmesi usûlleri ile ceza uygulamasında 
kullanılacak makbuzların şekli, dağıtımı 
ve kontrolüne ilişkin usûl ve esaslar Mali-
ye Bakanlığının görüşü alınarak Çevre ve 
Şehircilik Bakanlıkça çıkarılacak yönet-
melikle belirlenir.

5. KİRLETEN ÖDER İLKESİ

Çevre Kanunun önemli ilkelerinden 
birisi, “kirleten öder ilkesidir.” Bu ilke 
doğrultusunda çevreyi kirletenlere idari 
para cezası uygulamak bir gerekliliktir. 
Çevre Kanununda kirletenin sorumlulu-
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ğu başlığı altında 28’nci maddesinde bu 
husus düzenlenir. Çevreyi kirletenler ve 
çevreye zarar verenler sebep oldukları 
kirlenme ve bozulmadan doğan zararlar-
dan dolayı kusur şartı aranmaksızın so-
rumludurlar. Kirletenin, meydana gelen 
zararlardan ötürü genel hükümlere göre 
de tazminat sorumluluğu saklıdır. Çev-
reye verilen zararların tazminine ilişkin 
talepler zarar görenin zararı ve tazminat 
yükümlüsünü öğrendiği tarihten itibaren 
beş yıl sonra zamanaşımına uğrar.

Çevreyi kirletenlerden tazmin iste-
mek ve çevreyi kirletenlere ceza vermek 
elbette gerekliktir. Ancak bu gereklilikten 
daha önce,  halkımızın çevre bilincine sa-
hip olması ve çevreyi koruması gerekir. 
Yukarıdaki belirtilen idari para cezaları-
nın uygulanması ve toplanan paraların 
daha temiz ve daha sağlıklı bir çevre için 
gereken yatırımlarda kullanılması gere-
kir. 

Halkın çevre sorunlarına karşı baştan 
itibaren duyarlı olması için çocukluk yaş-
larından itibaren kişilerin çevreye sevgi 
ve saygı içerisine yetiştirilmesi de çok 
önemli bir husustur.  Bu nokta itibariyle 
çevre sorunlarını önlemenin yolu yalnız-
ca cezalandırmak değildir. Buna her fır-
satta dikkat çekiyoruz. Kaldı ki cezalar da 
olsa ve uygulansa da bazı çevre sorunla-
rının bir türlü giderilemediği ve önlene-
mediği de bir gerçektir. 

Bu hususta, Ülkemiz çapında özel-
likle eski teknolojilerle çalışan ve filt-
resiz çalıştırılan termik santrallerden 

kaynaklanan hava kirliliği çok ciddi bo-
yutlardadır. Bu tesislerden 5 adedinin 
tamamen, 1 adedinin de kısmen 1 Ocak 
2020 tarihi itibariyle Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığımız tarafından kapatılma-
sı Ülkemiz açısından oldukça önemli 
bir gelişmedir. Bu santrallerle birlikte 
Trakya’da Ergene, Kahramanmaraş’ta 
Aksu gibi nehirlerin sanayi atıkları ta-
rafından bozulmuş olması ve kullanıla-
maz hâle getirilmesi, gürültü kirliliğinin 
özellikle trafikte ve bazı eğlence mekân-
larında artarak devam etmesi ve anız 
yangınları denilen felaketin 2020 yılın-
da hâlâ büyük bir sorun olarak orta yer-
de durması çok ciddi bir mesele olarak 
insanımızı üzmektedir.  Özellikle, anız-
ları bilinçsizce yakan kişiler, gürültü ya-
pan şahsılar ve nehirleri kirli atıklarla 
bozan sanayiciler en ağır şekilde ceza-
landırılmalıdır.

6. SONUÇ

2020 yılında uygulanacak çevre ceza-
larının tutarını bildiren tebliğ 31.12.2019 
tarih ve 30995 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe girmiştir. 2872 sa-
yılı Çevre Kanununun 20 nci maddesin-
de belirtilen idari nitelikteki para cezaları 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı merkez ve 
taşra teşkilatı tarafından uygulanmakta 
olup bu cezaların tutarları her yıl gün-
cellenerek artırılmaktadır. Sözkonusu 
cezaların caydırıcı olması ve gerekli du-
rumlarda gecikmeksizin uygulanması, 
daha temiz ve daha sağlıklı bir çevrede 
yaşamak için gereklidir.
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2872 sayılı Çevre Kanununun
20 nci maddesinin Kanundaki ceza miktarı

01/01/2020-31/12/2020 ta-
rihleri arasında uygulanacak 

ceza miktarı

(a) bendindeki ceza miktarları

1.250 TL
2.500 TL
1.250 TL
5.000 TL

10.000 TL

1.895 TL
3.795 TL
1.895 TL
7.582 TL

15.166 TL

(b) bendindeki ceza miktarları 24.000 TL
48.000 TL

88.499 TL
177.010 TL

(c) bendindeki ceza miktarları
  6.000 TL
  2.000 TL
     300 TL

22.109 TL
7.360 TL

     1.093 TL

(d) bendindeki ceza miktarları

(b) bendi için iki kat:
48.000 TL
96.000 TL

(c) bendi için iki kat:
12.000 TL
  4.000 TL
     600 TL

(d) bendinin ikinci paragrafındaki katı 
yakıtlarla ilgili olarak:

    10.000 TL
  15.000 TL

(b) bendi için iki kat:
 177.010 TL
354.034 TL

(c) bendi için iki kat:
  44.245 TL

    14.740 TL
2.199 TL

(d) bendinin ikinci paragra-
fındaki katı yakıtlarla ilgili 

olarak: 
15.166 TL
22.749 TL

(e) bendindeki ceza miktarı 10.000 TL   36.865 TL
(f) bendindeki ceza miktarı 60.000 TL 221.267 TL
(g) bendindeki ceza miktarı  6.000 TL   22.109 TL

(h) bendindeki ceza miktarları

    400 TL
 1.200 TL
 4.000 TL
12.000 TL

      1.461 TL
    4.412 TL
   14.740 TL
    44.245 TL

(ı) bendinin; 1 no’lu alt bendinde-
ki ceza miktarları

Groston başına*:
400 TL
100 TL
10  TL

Groston başına*:
    606,67 TL
    151,67 TL
       15,16 TL

(ı) bendinin; 2 no’lu alt bendinde-
ki ceza miktarları

Groston başına*:
30 TL
  6 TL

100 KR

Groston başına*:  
    110,53 TL
     22,05 TL
        351 KR

(ı) bendinin; 3 no’lu alt bendinde-
ki ceza miktarları

Groston başına*:  
200 TL
  40 TL
 10 TL

Groston başına*:   
      303,34 TL
        60,67 TL
         15,16 KR

(ı) bendinin; 4 no’lu alt bendinde-
ki ceza miktarları

Groston başına*:   
100 TL
  20 TL
 10 TL

Groston başına*:   
      151,67 TL
        30,34 TL
        15,16 KR

(ı) bendinin altıncı paragrafındaki 
ceza miktarları

24.000 TL
     600 TL

     88.499 TL
       2.199 TL

i
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(i) bendindeki ceza miktarı   1.000 TL 3.673 TL

(j) bendindeki ceza miktarları  24.000 TL
      600 TL

     88.499 TL
       2.199 TL

(k) bendindeki ceza miktarları 
(Özel çevre koruma bölgeleri için)

 20.000 TL
100.000 TL

  73.747 TL
368.789 TL

(l) bendindeki ceza miktarları

       Dekar başına*:
        20 TL

       Metkreküp başına*:
      120 TL

Dekar başına*: 
    73,68 TL

Metkreküp başına*: 
  442,49 TL

(m) bendindeki ceza miktarları     6.000 TL
    4.000 TL

  22.109 TL
    14.740  TL

(n) bendindeki ceza miktarları   48.000 TL
    1.200 TL

  177.010 TL
     4.412 TL

(o) bendindeki ceza miktarı   12.000 TL   44.245 TL
(p) bendindeki ceza miktarı   24.000 TL   88.499 TL

(r) bendindeki ceza miktarları   24.000 TL
  60.000 TL

  88.499 TL
221.267 TL

(s) bendindeki ceza miktarı        100 TL        351 TL
(t) bendindeki ceza miktarı             2.000.000 TL             7.376.030 TL
(u) bendindeki ceza miktarı             2.000.000 TL          7.376.030 TL

(v) bendindeki ceza miktarları  100.000 TL den
1.000.000 TL’ye kadar

 368.789 TL'den
    3.688.006 TL'ye kadar

(y) bendindeki ceza miktarları  100.000 TL den
1.000.000 TL’ye kadar

 368.789 TL'den
    3.688.006 TL'ye kadar

(aa) bendindeki ceza miktarları Ton başına*:
100 TL

Ton başına*: 
151,67 TL

(bb) bendindeki ceza miktarları Metrekare başına*:
10 TL

Metrekare başına*:
15,16

Geçici 4 üncü maddesinin 5 inci 
fıkrasındaki ceza miktarları

Belediyelerde;
Nüfusu 100.000’den fazla olanlarda:

50.000 TL
Nüfusu 100.000 – 50.000 arasında olan-

larda:
30.000 TL

Nüfusu 50.000 – 10.000 arasında olan-
larda:

20.000 TL
Nüfusu 10.000 – 2.000 arasında olan-

larda:
10.000 TL

Organize Sanayi Bölgelerinde:
100.000 TL

Bunların dışında kalan  endüstri ve 
atıksu üreten her türlü tesiste:

60.000 TL

Belediyelerde;
Nüfusu 100.000’den fazla 

olanlarda:
184.386 TL

Nüfusu 100.000 – 50.000 
arasında olanlarda:

110.629 TL
Nüfusu 50.000 – 10.000 ara-

sında olanlarda:
73.747 TL

Nüfusu 10.000 – 2.000 arasın-
da olanlarda:

36.865 TL
Organize Sanayi Bölgelerinde:

368.789 TL
  Bunların dışında kalan en-
düstri ve atıksu üreten her 

türlü tesiste:
221.267 TL
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İDARİ PARA CEZALARI 

Mahmut ÇOLAK

Sosyal güvenlik yasasını düzenleyen 
5510 sayılı Yasada işveren konumunda 
olan mahalli idareler ve mahalli idare 
şirketleri açısından idari para cezalarını 
gerektiren yükümlülükleri ve bu yüküm-
lülüklere uyulmaması durumunda uygu-
lanacak idari para cezaları, 2020 yılında 
yürürlüğe konulan asgari ücret rakamları 
üzerinden güncel hali ile makale çalışma-
mız yapılmıştır.

Bu arada 2020 yılı asgari ücreti, 
27.12.2019 tarih ve 30991 sayılı Res-
mi Gazete’de yayımlanmış, buna göre 
01.01.2020 – 31.12.2020 dönemi için as-
gari ücret günlük brüt 98,10 TL olarak 
kararlaştırılmıştır. Bu çerçevede aylık 
brüt ücretin 2.943,00 TL olarak ortaya 
çıktığını belirtelim.

1. İDARİ PARA CEZASINI GEREK-
TİREN FİİLLER

a) Sigortalı İşe Giriş Bildirgesi

İşverenler, 4/1-a kapsamında sigortalı 

sayılan kişileri, sigortalılık başlangıç ta-
rihi olan çalışmaya başladıkları tarihten 
önce, sigortalı işe giriş bildirgesi ile Sos-
yal Güvenlik Kurumuna e-sigorta yoluyla 
bildirmekle yükümlüdürler.

•	 İnşaat, balıkçılık ve tarım işyerle-
rinde işe başlatılacak sigortalılar 
için, en geç çalışmaya başlatıldığı 
gün

•	 İlk defa işyeri bildirgesi verilecek 
işyerlerinde ilk defa sigortalı ça-
lıştırmaya başlanılan tarihten iti-
baren 1 ay içinde çalışmaya baş-
layan sigortalılar için, çalışmaya 
başladıkları tarihten itibaren en 
geç söz konusu 1 aylık sürenin 
dolduğu tarihe kadar, 

•	 Mahalli idarelerce istihdam edi-
len 4447 sayılı İşsizlik Sigortası 
Kanunu’na göre işsizlik sigortası-
na tabi olmayan sözleşmeli perso-
nel çalışmaya başladıkları tarih-
ten itibaren 1 ay içinde,

Sosyal Güvenlik Başmüfettişi
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verilmesi durumunda bildirge yasal 
süre içerisinde verilmiş sayılmaktadır.

Yukarıda belirtilen süre içinde ya da 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından be-
lirlenen şekle ve usule uygun vermeyenler 
veya Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
internet, elektronik veya benzeri ortam-
da göndermekle zorunlu tutulduğu hâlde 
anılan ortamda göndermeyenler hakkın-
da her bir sigortalı için brüt aylık asgari 
ücret tutarında (2020 yılı için 2.943,00 
TL) idari para cezası uygulanır. 

Söz konusu bildirgenin verilmediğinin, 
mahkeme kararından veya Sosyal Gü-
venlik Kurumunun denetim ve kontrol-
le görevli memurlarınca (sosyal güvenlik 
müfettişleri/sosyal güvenlik denetmenleri)
yapılan tespitlerden ya da diğer kamu 
idarelerinin denetim elemanlarının ken-
di mevzuatları gereğince yapacakları 
soruşturma, denetim ve incelemelerden 
veya bankalar, döner sermayeli kuruluş-
lar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden anlaşılması halinde bildirge-
yi vermekle yükümlü olanlar hakkında 
her bir sigortalı için brüt aylık asgari 
ücretin 2 katı tutarında (2020 yılı için 
5.886,00 TL) idari para cezası uygulanır. 

İşyeri esas alınmak suretiyle bildirgenin 
verilmediğine ilişkin; mahkemenin karar 
tarihinden, Sosyal Güvenlik Kurumunun 
denetim ve kontrolle görevli memurları-
nın tespit tarihinden, diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarının denetim elemanlarının 
rapor tarihinden, bankalar, döner serma-
yeli kuruluşlar, kamu idareleri ile kanun-
la kurulan kurum ve kuruluşlardan alı-
nan bilgi veya belgelerin Sosyal Güvenlik 
Kurumuna intikal tarihinden itibaren 1 

yıl içinde yukarıda sayılan durumlardan 
biriyle tekrar bildirge verilmediğinin an-
laşılması halinde, bildirgeyi vermekle yü-
kümlü olanlar hakkında bu defa her bir 
sigortalı için brüt aylık asgari ücretin 5 
katı tutarında (2020 yılı için 14.715,00 
TL) idari para cezası uygulanır. 

b) Sigortalı İşten Ayrılış Bildirgesi

Kısa ve uzun vadeli sigorta kolları 
bakımından sigortalılık; hizmet akdinin 
sona erdiği tarihten itibaren sona erer. 
Ancak, hastalık ve analık hükümlerinin 
uygulanmasında sigortalılık; ilgili ka-
nunlar gereği sigortalının ücretsiz izinli 
olması, greve iştirak etmesi veya işvere-
nin lokavt yapması hallerinde, bu halle-
rin sona ermesini takip eden 10. günden 
başlanarak yitirilmiş sayılır. Sigortalılığı 
sona erenlerin durumları işverenleri ta-
rafından en geç 10 gün içinde Sosyal Gü-
venlik Kurumuna bildirilir. 

Belediyeler ve il özel idarelerince is-
tihdam edilen 4447 sayılı Kanuna göre 
işsizlik sigortasına tabi olmayan sözleş-
meli personel sigortalılığının sona erme-
sine ilişkin bildirimleri, 3 ay içinde Sosyal 
Güvenlik Kurumuna yapılır. 

Sigortalılığı sona erenlere ilişkin bil-
dirimi, süresi içinde ya da Sosyal Güven-
lik Kurumuna tarafından belirlenen şekle 
ve usule uygun olarak yapmayanlar veya 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından in-
ternet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde 
anılan ortamda göndermeyenler hak-
kında, bir takvim ayında işlenen bu fiil-
lerden dolayı tutmakla yükümlü bulunu-
lan defter ve belgelerin ibraz edilmemesi 
nedeniyle verilmesi gereken ceza tutarını 
aşmamak kaydıyla her bir sigortalı için 
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brüt aylık asgari ücretin 1/10’u tutarın-
da (2020 yılı için 294,30 TL) idari para 
cezası uygulanır.

c) İşyeri Bildirgesi

İşveren, örneği Sosyal Güvenlik Ku-
rumu tarafından hazırlanacak işyeri bil-
dirgesini en geç sigortalı çalıştırmaya 
başladığı tarihte, Sosyal Güvenlik Kuru-
muna vermekle yükümlüdür. 

Söz konusu bildirgeyi, Sosyal Gü-
venlik Kurumu tarafından belirlenen 
şekle ve usule uygun vermeyenler veya 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından in-
ternet, elektronik veya benzeri ortamda 
göndermekle zorunlu tutulduğu halde, 
anılan ortamda göndermeyenler veya 
bu Kanunda belirtilen süre içinde Sosyal 
Güvenlik Kurumuna vermeyenlere; bele-
diyeler ve il özel idareleri için brüt aylık 
asgari ücretin 3 katı tutarında (2020 yılı 
için 8.829,00 TL); mahalli idare şirketle-
ri için (diğer defterleri tutmak zorunda 
olanlar için) brüt aylık asgari ücretin 2 
katı tutarında (2020 yılı için 5.886,00 
TL) idari para cezası uygulanır.

ç) Denetime Engel Olmak, Cebir ve 
Tehdit Kullanmak

İşverenler, Sosyal Güvenlik Kurumu-
nun denetim ve kontrol ile görevlendi-
rilmiş memurlarına bilgi verilmek üzere 
çağrıldıkları zaman gelmek, gerekli olan 
defter, belge ve delilleri getirip göstermek 
ve vermek, görevlerini yapmak için her 
türlü kolaylığı sağlamak ve bu yoldaki 
isteklerini geciktirmeksizin yerine getir-
mekle yükümlüdürler. 

Sosyal Güvenlik Kurumunun dene-
tim ve kontrolle görevlendirilmiş me-
murlarının; 

- 5510 sayılı Kanunun uygulanma-
sından doğan inceleme ve soruşturma 
görevlerini yerine getirmeleri sırasında 
engel olan işverenler hakkında eylemleri 
başka bir suç oluştursa dahi, brüt aylık 
asgari ücretin 5 katı tutarında (2020 
yılı için 14.715,00 TL) idari para cezası 
uygulanır. 

- Görevlerini yapmasını engellemek 
amacıyla cebir ve tehdit kullanan işveren-
ler hakkında brüt aylık asgari ücretin 10 
katı tutarında (2020 yılı için 29.430,00 
TL) idari para cezası uygulanır.

d) İşyeri Kayıtlarının Saklanması ve 
İbrazı

Belediyeler ve il özel idareleri işveren-
leri, işyeri defter, kayıt ve belgelerini ilgili 
olduğu yılı takip eden yılbaşından baş-
lamak üzere 30 yıl süreyle, mahalli idare 
şirketleri işverenleri işyeri defter, kayıt ve 
belgelerini ilgili olduğu yılı takip eden 
yılbaşından başlamak üzere 10 yıl sürey-
le, saklamak ve Sosyal Güvenlik Kuru-
munun denetim ve kontrol ile görevlen-
dirilen memurlarınca istenilmesi halinde 
15 gün içinde ibraz etmek zorundadır.

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
yapılan yazılı ihtara rağmen 15 gün için-
de mücbir sebep olmaksızın tam olarak 
yerine getirmeyen belediyeler ve il özel 
idareleri işverenlerine (defter tutmakla 
yükümlü olmadıkları için) brüt aylık as-
gari ücretin 3 katı tutarında (2020 yılı 
için 8.829,00 TL); mahalli idare şirketle-
ri işverenlerine (bilânço esasına göre def-
ter tutmakla yükümlü olanlar için) brüt 
aylık asgari ücretin 12 katı tutarında 
(2020 yılı için 35.316,00 TL) idari para 
cezası uygulanır. 
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e) Aylık Prim ve Hizmet Belgesi ve/
veya Muhtasar Prim ve Hizmet Beyan-
namesi

Belediyeler ve il özel idareleri işveren-
leri tarafından cari aya ilişkin düzenle-
necek asıl, ek veya iptal nitelikteki aylık 
prim ve hizmet belgesini; genel olarak en 
geç belgenin ilişkin olduğu ayı takip eden 
ayın 23’ünde saat 23.59’a kadar e-Sigorta 
kanalıyla göndermek zorundadırlar (4/1-
a kapsamındaki sigortalılar için geçerli 
olan süre).

5510 sayılı Kanuna göre ilk defa 4/1-c 
kapsamında sigortalı sayılanlar ile 5510 
sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten 
önce iştirakçi olup 5510 sayılı Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarih itibariyle 4/1-c 
kapsamında sigortalı sayılanları çalıştı-
ran işverenler, bir ay içinde çalıştırdığı 
sigortalılara ilişkin aylık prim ve hizmet 
belgesini;

- Her ayın 15’i ile müteakip ayın 14’ü 
arasındaki maaşını ayın 15’inde peşin 
alan sigortalılar için maaş ödemeleri-
nin yapılması gereken ayın 25’inci günü 
sonu,

- Her ayın 1’i ile 30’u arasındaki ma-
aşını ayın 1’inde peşin alan sigortalılar 
için, maaş ödemelerinin yapılması gere-
ken ayın 11’inci günü sonu,

- Her ayın 15’i ile müteakip ayın 
14’ü arasındaki maaşını müteakip ayın 
15’inde çalıştıktan sonra alan sigortalılar 
için, maaş ödemelerinin yapılması gere-
ken ayın 25’inci günü sonu,

- Her ayın 1’i ile 30’u arasındaki maa-
şını müteakip ayın 1’inde çalıştıktan son-
ra alan sigortalılar için maaş ödemeleri-
nin yapılması gereken ayın 11’inci günü 
sonu,

Saat 23.59’a kadar her bir statü ve 
maaş ödeme dönemi için ayrı ayrı olmak 
üzere e-sigorta kanalıyla SGK’ ya gön-
dermekle yükümlüdür. Son günün resmi 
tatile rastlaması durumunda aylık prim 
ve hizmet belgeleri bu günü izleyen ilk iş 
günü sonuna kadar gönderilecektir (4/1-
c kapsamındaki sigortalılar için geçerli 
olan süre).

Prim belgelerini, Sosyal Güvenlik Ku-
rumu tarafından belirlenen şekilde ve 
usulde vermeyenler ya da internet, elekt-
ronik veya benzeri ortamda göndermekle 
zorunlu tutulduğu halde anılan ortamda 
göndermeyenler veya belirlenen süre 
içinde vermeyenlere her bir fiil için;

- Belgenin asıl olması halinde aylık 
asgari ücretin 2 katını geçmemek kaydıy-
la belgede kayıtlı sigortalı sayısı başına, 
aylık brüt asgari ücretin 1/5‘i tutarında 
(2020 yılı için 588,60 TL),

- Belgenin ek olması halinde, aylık as-
gari ücretin 2 katını geçmemek kaydıyla 
her bir ek belgede kayıtlı sigortalı sayısı 
başına, aylık brüt asgari ücretin 1/8‘i tu-
tarında (2020 yılı için 367,87 TL),

- Ek belgenin Sosyal Güvenlik Kuru-
mu tarafından re’sen düzenlenmesi duru-
munda, aylık asgari ücretin 2 katını geç-
memek kaydıyla her bir ek belgede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık brüt asgari 
ücretin 1/2‘si tutarında (2020 yılı için 
1.471,50 TL),

- Belgenin mahkeme kararı, Sosyal 
Güvenlik Kurumunun denetim ve kont-
rol ile görevlendirilmiş memurlarınca 
yapılan tespitler veya diğer kamu ida-
relerinin denetim elemanlarınca kendi 
mevzuatları gereğince yapacakları soruş-
turma, denetim ve incelemeler neticesin-
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de ya da bankalar, döner sermayeli kuru-
luşlar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden, hizmetleri veya kazançları 
Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilme-
diği veya eksik bildirildiği anlaşılan si-
gortalılarla ilgili olması halinde, belge-
nin asıl veya ek nitelikte olup olmadığı, 
işverence düzenlenip düzenlenmediği 
dikkate alınmaksızın, aylık brüt asgari 
ücretin 2 katı tutarında (2020 yılı için 
5.886,00 TL),

İdari para cezası uygulanır.

6728 Kanun ile Muhtasar Beyan-
name ile Aylık Prim ve Hizmet Belge-
si; MUHTASAR VE PRİM HİZMET 
BEYANNAMESİ adı ile tek bir belgede 
birleştirilmiştir. Bu uygulama, 5510 sa-
yılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendi kapsamında sigor-
talı sayılan kişileri bildirmekle yükümlü 
olanlar için geçerlidir. Uygulamaya Kır-
şehir ili merkez ve ilçelerinde bulunan 
belediyeler/il özel idaresi/mahalli idare 
şirketleri 01.06.2017 tarihinden itibaren; 
Amasya, Bartın ve Çankırı illeri merkez 
ve ilçelerinde bulunan belediyeler/il özel 
idaresi/mahalli idare şirketleri 01.01.2018 
tarihinden itibaren geçmiş Kırşehir, 
Amasya, Çankırı ve Kırşehir illeri dışın-
daki diğer illerde bulunan belediyeler/il 
özel idareleri/mahalli idare şirketleri ise 
uygulamaya 01.01.2020 tarihinde geçil-
miş olacaktır.

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyanna-
mesinin, ertesi ayın 23 üncü günü saat 
23.59’a kadar yetkili vergi dairesine elekt-
ronik ortamda gönderilmesi gerekmekte-
dir.

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyanna-
mesine ilişkin fiillerin vergi kanunlarına 
göre vergi cezası kesilmesini gerektirmesi 
halinde 213 sayılı Kanun uyarınca vergi 
dairelerince, bu fiillerin 5510 sayılı Kanu-
na göre idari para cezası gerektirmesi ha-
linde 5510 sayılı Kanun uyarınca sosyal 
güvenlik il müdürlüğü/sosyal güvenlik 
merkezi tarafından ayrı ayrı ceza kesile-
cektir.

Muhtasar ve prim hizmet beyanna-
mesinde (beyanname) yer alan sigor-
talıların; prime esas kazançlarının veya 
hizmetlerinin bildirilmemesi, eksik veya 
geç bildirilmesi halinde her bir işyeri için;

- Beyannamenin asıl olması halinde, 
aylık brüt asgari ücretin 2 katını geçme-
mek kaydıyla beyannamede kayıtlı sigor-
talı sayısı başına, aylık brüt asgari ücre-
tin 1/5’i tutarında (2020 yılı için 588,60 
TL),

- Beyannamenin ek olması halinde, 
aylık brüt asgari ücretin 2 katını geçme-
mek kaydıyla her bir ek beyannamede 
kayıtlı sigortalı sayısı başına, aylık brüt 
asgari ücretin 1/8’i tutarında (2020 yılı 
için 367,87 TL),

- Ek beyannamenin SGK tarafından 
re’ sen düzenlenmesi durumunda, aylık 
brüt asgari ücretin 2 katını geçmemek 
kaydıyla her bir ek beyannamede kayıtlı 
sigortalı sayısı başına, aylık brüt asgari 
ücretin 1/2’ si tutarında (2020 yılı için 
1.471,50 TL),

- Beyannamenin mahkeme kara-
rı, SGK’nin denetim ve kontrol ile gö-
revlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi mevzuat-
ları gereğince yapacakları soruşturma, 
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denetim ve incelemeler neticesinde ya 
da bankalar, döner sermayeli kuruluş-
lar, kamu idareleri ile kanunla kurulan 
kurum ve kuruluşlardan alınan bilgi ve 
belgelerden, hizmetleri veya kazançları 
SGK’ ye bildirilmediği veya eksik bil-
dirildiği anlaşılan sigortalılarla ilgili 
olması halinde, beyannamenin asıl veya 
ek nitelikte olup olmadığı, işverence dü-
zenlenip düzenlenmediği dikkate alın-
maksızın, aylık beyannamedeki her bir 
işyeri için;

•	 Kamu idareleri ile bilânço esasına 
göre defter tutmak zorunda olan-
lar için aylık brüt asgari ücretin 3 
katını geçmemek üzere, sigortalı 
başına aylık brüt asgari ücret tu-
tarında (2020 yılı için 2.943,00 
TL),

•	 Diğer defterleri tutmak zorunda 
olanlar için aylık brüt asgari ücre-
tin 2 katı geçmemek üzere sigor-
talı başına aylık brüt asgari üc-
retin 1/2‘si tutarında (2020 yılı 
için 1.471,50 TL),

•	 Defter tutmakla yükümlü olma-
yanlar için aylık brüt asgari ücreti 
geçmemek üzere sigortalı başına 
aylık brüt asgari ücretin 1/3’ü 
tutarında (2020 yılı için 981,00 
TL),

•	 Sigortalıların sadece prime esas 
kazançlarının eksik bildirilmesi 
halinde her şartta aylık brüt asga-
ri ücretin 1/10’undan az, 2 katın-
dan fazla olmamak üzere prime 
esas kazanç tutarında,

İdari para cezası uygulanır. 

Muhtasar ve prim hizmet beyanna-
mesinde sigortalıların işyerlerinde fiilen 

yaptıkları işe uygun meslek adı ve kodu-
nu gerçeğe aykırı bildiren her bir işyeri 
için aylık asgari ücreti geçmemek üzere 
meslek adı ve kodu gerçeğe aykırı olarak 
bildirilen sigortalı başına aylık brüt as-
gari ücretin 1/10’u tutarında (2020 yılı 
için 294,30 TL) idari para cezası uygu-
lanır. 

f) İşyerine Ait Kayıtların Geçersiz-
liği

İşçilikle ilgili giderlerin işlenmemiş 
olduğu tespit edilen kayıtlar, sigorta 
primleri hesabına esas tutulan kazançla-
rın kesin olarak tespitine imkân verme-
yecek şekilde usulsüz veya noksan tutul-
muş kayıtlar, herhangi bir ay için sigorta 
primleri hesabına esas tutulması gereken 
kazançların ve kazançlarla ilgili öde-
melerin (sigorta primine esas kazancın 
ödemeye bağlı olduğu durumlar dahil) 
o ayın dahil bulunduğu hesap dönemine 
ait kayıtlara işlenmemiş olması halinde, o 
aya ait kayıtlar geçerli sayılmaz.

Aylık ücret tediye bordrosunda; işye-
rinin sicil numarası, bordronun ilişkin 
olduğu ay, sigortalının adı, soyadı, sigor-
talının sosyal güvenlik sicil numarası, üc-
ret ödenen gün sayısı, sigortalının ücreti, 
ödenen ücret tutarı ve ücretin alındığına 
dair sigortalının imzasının bulunması 
zorunludur. Belirtilen unsurlardan her-
hangi biriniihtiva etmeyen (imza şartı 
yönünden makbuz mukabilinde veya 
banka kanalıyla yapılan ödemeler hariç) 
ücret tediye bordroları geçerli sayılmaz.

Geçersizlik hallerinin gerçekleştiği 
her bir takvim ayı için, aylık brüt as-
gari ücretin 1/2‘si tutarında (2020 yılı 
için 1.471,50 TL) ; her bir geçersiz ücret 
tediye bordrosu için aylık brüt asgari 
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ücretin 1/2‘si tutarında (2020 yılı için 
1.471,50 TL), idari para cezası uygulanır 
(toplam ceza tutarı aylık brüt asgari ücre-
tin 3 katını aşamaz).

g) İhaleli İşlerin Bildirilmesi

Mahalli idareler işverenleri ihale yolu 
ile yaptırdıkları hertürlü işleri üstlenen-
leri ve bunların adreslerini 15 gün içinde 
Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirmekle 
yükümlüdür.

Söz konusu bildirimi yerine getirme-
yen işverenlere aylık brüt asgari ücret 
tutarında (2020 yılı için 2.943,00 TL) 
idari para cezası uygulanır. 

ğ) Sigortasız Olanların Bildirilmesi

Belediyeler ve il özel idareleri işveren-
leri Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
sağlanacak elektronik altyapıdan yarar-
lanmak suretiyle, Sosyal Güvenlik Ku-
rumunca belirlenecek işlemlerde, işlem 
yaptığı kişilerin sigortalılık bakımından 
tescilli olup olmadığını kontrol etmek ve 
sigortasız olduğunu tespit ettiği kişileri, 
Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirmekle 
yükümlüdürler.

Söz konusu yükümlülüğü yerine ge-
tirmeyen kamu idareleri işverenlerine si-
gortalı başına aylık brüt asgari ücretin 
1/10‘u tutarında (2020 yılı için 294,30 
TL) idari para cezası uygulanır.

h) Yapı Ruhsatı ve Diğer Ruhsatların 
Bildirilmesi 

Valilikler, belediyeler ve ruhsat ver-
meye yetkili diğer kamu ve özel hukuk 
tüzel kişileri, yapı ruhsatı ve diğer tüm 
ruhsat veya ruhsat niteliği taşıyan işlem-
lerine ilişkin bilgi ve belgeler ile varsa 
bunların verilmesine esas olan istihdama 

ilişkin bilgileri, verildiği tarihten itibaren 
1 ay içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna 
bildirmekle yükümlüdürler.

Söz konusu yükümlülüğü yasal süresi 
içinde yerine getirmeyen kurum ve kuru-
luşlara yerine getirilmeyen her bir bildi-
rim yükümlülüğü için aylık brüt asgari 
ücret tutarında (2020 yılı için 2.943,00 
TL) idari para cezası uygulanır.

ı) 5510 Sayılı Kanunun 100’üncü 
Maddesi Kapsamında Bilgi ve Belgele-
rin Gönderilmesi 

Belediyeler ve il özel idareleri Sosyal 
Güvenlik Kurumu ile yapılacak protokol-
ler çerçevesinde, Devletin güvenliği ve 
temel dış yararlarına karşı ağır sonuçlar 
doğuracak hâller ile özel hayat ve aile ha-
yatının gizliliği ve savunma hakkına iliş-
kin hükümler saklı kalmak kaydıyla özel 
kanunlardaki yasaklayıcı ve sınırlayıcı 
hükümler dikkate alınmaksızın gizli dahi 
olsa Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
kişilerin sosyal güvenliğinin sağlanması, 
6183 sayılı Kanuna göre Sosyal Güvenlik 
Kurumu alacaklarının takip ve tahsili ile 
5510 sayılı Kanun kapsamında verilen 
diğer görevler ile sınırlı olmak üzere is-
tenecek her türlü bilgi ve belgeyi sürekli 
ve/veya belli aralıklarla vermeye, bilgile-
rin elektronik ortamda görüntülenmesi-
ni sağlamaya, görüntülenen bu bilgilerin 
güvenliğini sağlamaya, muhafaza etmek 
zorunda oldukları her türlü belge ile ver-
mek zorunda oldukları bilgilere ilişkin 
mikrofiş, mikrofilm, manyetik teyp, dis-
ket ve benzeri ortamlardaki kayıtlarını ve 
bu kayıtlara erişim veya kayıtları okuna-
bilir hale getirmek için gerekli tüm sistem 
ve şifreleri incelemek için ibraz etmeye 
mecburdurlar. Bu kapsamda ilgili kamu 
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idareleri Sosyal Güvenlik Kurumunun 
belirleyeceği süre içerisinde söz konusu 
talebe cevap vermek ve gereken kolaylığı 
göstermekle yükümlüdürler.

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
bu kapsamda tarafından istenen bilgi ve 
belgeleri belirlenen süre içinde mücbir 
sebep olmaksızın vermeyen kamu idare-
leri hakkında, aylık brüt asgari ücretin 5 
katı tutarında (2020 yılı için 14.715,00 
TL), geç verilmesi halinde ise aylık brüt 
asgari ücretin 2 katı tutarında (2020 
yılı için 5.886,00 TL) idari para cezası 
uygulanır. 

Geçici iş göremezlik ödeneği öde-
melerinde Sosyal Güvenlik Kurumun-
ca işverenlerden istenilen bildirimlerin 
belirlenen süre içerisinde ve elektronik 
ortamda yapılmaması halinde sigortalı 
başına aylık brüt asgari ücretin 1/10‘u 
(2020 yılı için 294,30 TL), hiç yapıl-
maması halinde ise sigortalı başına ay-
lık brüt asgari ücretin 1/2‘si tutarında 
(2020 yılı için 1.471,50 TL)  idari para 
cezası uygulanır.

Genel sağlık sigortalılarının bakmak-
la yükümlü oldukları kişilere ait bilgi gi-
rişlerini süresinde yapmayanlar ile bak-
makla yükümlü olunan kişi olmayanlara 
ait bilgi girişi yapanlara aylık brüt asgari 
ücretin 1/2‘si tutarında (2020 yılı için 
1.471,50 TL) idari para cezası uygulanır.

4/1-c kapsamında bulunan sigortalı-
ların hizmet bilgilerinin Sosyal Güvenlik 
Kurumunca oluşturulan yazılım progra-
mına (HİTAP= Hizmet Takip Programı) 
bilgi girişi yapması gereken işyerlerince, 
SGK tarafından belirlenen süre içinde 
elektronik ortamda hiç gönderilmemesi 
hâlinde sigortalı başına aylık brüt asgari 

ücretin 1/5‘i (2020 yılı için 588,60 TL), 
geç gönderilmesi hâlinde ise sigortalı ba-
şına aylık brüt asgari ücretin 1/10’u tu-
tarında (2020 yılı için 294,30 TL), idari 
para cezası uygulanır. Ancak, idari para 
cezası ilgili yılın aralık ayında geçerli olan 
aylık brüt asgari ücretin 24 katını (2020 
yılı için 70.632,00 TL) geçemez.

i) Asgari İşçilik Uygulaması İle İlgili 
İstenilen Bilgi ve Belgelerin Gönderil-
mesi

Belediyeler ve il özel idareleri, 5510 
sayılı Kanunun 85’inci maddesinin uy-
gulanmasıyla ilgili Sosyal Güvenlik Ku-
rumunca istenilecek bilgileri ve belgeleri 
yazılı olarak en geç 1 ay içinde vermeye 
mecburdur.

Söz konusu yükümlülüğü belirtilen 
sürede yerine getirmeyenlere aylık brüt 
asgari ücretin 2 katı tutarında (2020 yılı 
için 5.886,00 TL) idari para cezası uygu-
lanır.

j) Vazife Malullüğünün Bildirilmesi

Belediyeler ve il özel idareleri vazife 
malullüğüne sebep olan olayı, o yer yetki-
li kolluk kuvvetlerine veya kendi mevzu-
atına göre yetkili mercilere derhal, Sosyal 
Güvenlik Kurumu’na en geç 15 iş günü 
içinde bildirmekle yükümlüdür.

Vazife malullüğüne sebep olan olayı 
süresi içinde bildirmeyen belediyeler ve 
il özel idarelerine aylık brüt asgari ücret 
tutarında (2020 yılı için 2.943,00 TL) 
idari para cezası uygulanır.

2. İDARİ PARA CEZALARI İLE İL-
GİLİ DİĞER HUSUSLAR

Mahkeme kararına, Sosyal Güven-
lik Kurumunun denetim ve kontrol ile 
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2020 YILI SOSYAL GÜVENLİK İDARİ PARA CEZALARI 

görevlendirilmiş memurlarınca yapılan 
tespitler veya diğer kamu idarelerinin 
denetim elemanlarınca kendi mevzuat-
ları gereğince yapacakları soruşturma, 
denetim ve incelemelere ya da kamu 
idarelerinden alınan belgelere istinaden 
düzenlenenler hariç olmak üzere, bildir-
genin veya belgenin yasal süresi geçtik-
ten sonra ilgililerce kendiliğinden 30 gün 
içinde verilmesi ve söz konusu cezaların 
ilgililerce, yapılacak tebligat tarihini ta-
kip eden günden itibaren 15 gün içinde 
ödenmesi halinde; sigortalı işe giriş bil-
dirgesi, işyeri bildirgesi, ihaleli işlerin 
bildirilmesi, sigortasız olanların bildiril-
mesi, yapı ruhsatlarının bildirilmesi ve 
sigortalı işten ayrılış bildirgesine bağlı 
cezalar 1/4 oranına karşılık gelen tutar 
üzerinden uygulanır.

İdarî para cezası uygulanması sigor-
talı işe giriş bildirgesi, sigortalı işten ay-
rılış bildirgesi, işyeri bildirgesi ve prim 
ve hizmet belgelerinin Sosyal Güvenlik 
Kurumuna verilmesi yükümlülüğünü 
kaldırmaz. 

İdarî para cezaları tebliğ ile tahakkuk 
eder. Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün 
içinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ya da 
Sosyal Güvenlik Kurumunun ilgili hesap-
larına yatırılır veya aynı süre içinde itiraz 
edilebilir. İtiraz takibi durdurur. Sosyal 
Güvenlik Kurumunca itirazı reddedilen-
ler, kararın kendilerine tebliğ tarihinden 
itibaren 30 gün içinde yetkili idare mah-
kemesine başvurabilirler. Bu süre içinde 
başvurunun yapılmamış olması halinde, 
idari para cezası kesinleşir.

İdarî para cezalarının, Sosyal Gü-
venlik Kurumuna itiraz edilmeden veya 
yargı yoluna başvurulmadan önce tebliğ 

tarihinden itibaren 15 gün içinde peşin 
ödenmesi halinde, bunun 3/4 ‘ü tahsil 
edilir. Peşin ödeme idari para cezasına 
karşı yargı yoluna başvurma hakkını et-
kilemez. 

Mahkemeye başvurulması idari para 
cezasının takip ve tahsilini durdurmaz. 
Tebliğ tarihinden itibaren 15 gün içinde 
ödenmeyen idari para cezaları, gecikme 
cezası ve gecikme zammı ile birlikte tah-
sil edilir.

İdarî para cezaları 10 yıllık zamanaşı-
mı süresine tabidir. Zamanaşımı süresi, 
fiilin işlendiği tarihten itibaren başlar.

İdarî para cezaları hakkında, 5510 sa-
yılı Kanun ve 5502 sayılı Sosyal Güvenlik 
Kurumu Kanunu’nda hüküm bulunma-
yan hallerde 5326 sayılı Kabahatler Ka-
nunu hükümleri uygulanır.

Sosyal Güvenlik Kurumunca tahak-
kuk ettirilen idarî para cezalarına yapı-
lacak itirazlar SGK Üniteleri İdari Para 
Cezaları İtiraz Komisyonunca karara 
bağlanır. İdari Para Cezası İtiraz Komis-
yonu, Ünite amiri veya görevlendireceği 
yardımcısı, ilgili şef, dosya memuru ve 
varsa avukattan oluşur. İtiraz komisyon-
larınca itirazın reddi hâlinde, işverenin 
mahkemeye başvurması Kurum işlem-
lerini durdurmaz. İtiraz süresi geçtikten 
sonra yeni iddialar ileri sürülemez. Mad-
di hatalar taraflarca ileri sürülmemiş olsa 
dahi itiraz komisyonlarınca re’sen dikkate 
alınır. İtiraz komisyonları, iş durumuna 
göre, itiraz komisyonu başkanının çağ-
rısı üzerine haftada en az bir defa çalış-
ma saatleri içinde toplanır. İşveren veya 
bunların vekilleri, itiraz hakkında itiraz 
komisyonunca karar verilinceye kadar 
itirazlarından vazgeçebilirler. Vazgeçme, 
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işverenin üniteye vereceği bir dilekçeyle 
veya bu husustaki beyanının tutanak ile 
tespiti suretiyle yapılır. Vazgeçme beyanı 
açık olmalıdır. Vazgeçme hâlinde, itiraz 
eden o olaya münhasır olmak üzere itiraz 
hakkını kaybetmiş sayılır.

İtiraz komisyonlarınca alınan karar-
larda;

•	 Karar ve esas numarası,

•	 İtiraz edenin adı, soyadı, ticari 
unvanı ve açık adresi,

•	 İşyeri sicil numarası, 

•	 Tebliğ olunan idarî para cezası 
borcunun miktarı,

•	 İtiraz olunan idarî para cezası 
borcunun miktarı,

•	 Borç tebligatının tebliğ tarihi,

•	 İtirazın yapıldığı tarih,

•	 İtirazın konusu,

•	 Kararın gerekçesi ve hüküm,

•	 Karar tarihi,

hususlarının bulunması gereklidir.

İtiraz komisyonlarınca alınan karar 3 
nüsha düzenlenir. Üyeler tarafından im-
zalanıp ünite mührü ile mühürlendikten 
sonra 1 nüshası işyeri dosyasında muha-
faza edilir, 1 nüshası itiraz edene tebliğ 
olunur, 1 nüshası da ünitede ayrı bir dos-
yada saklanır.

3. SONUÇ

Belediyeler, il özel idareleri ve ma-

halli idare şirketleri işverenlerinin 5510 
sayılı Kanundan kaynaklı yükümlülük-
leri genel olarak makalemizin diğer bö-
lümlerinde açıklanmıştır. Söz konusu 
yükümlülüklere uyulmaması idari para 
cezasının uygulanması gerektirmektedir.

5510 sayılı Kanunda görüleceği üze-
re, idari para cezaları ASGARİ ÜCRETE 
ENDEKSLİ olup, her yıl asgari ücretin 
değişimine bağlı olarak cezalar da değiş-
mektedir. Bu cezalara bakıldığında fiil 
türüne göre en düşük ceza asgari ücretin 
onda biri, en yüksek ceza asgari ücretin 
yirmidört katıdır. Bu bağlamda, uygu-
lanacak cezalar küçükten büyüğe doğru 
sıraladığımızda asgari ücretin onda biri, 
sekizde biri, beşte biri, tamamı, iki katı, 
üç katı, beş katı, on katı, oniki katı, yirmi-
dört katı olarak karşımıza çıkacaktır.

SGK tarafından uygulanan idari 
para cezalarının belediye/il özel idare/
mahalli idare şirketi bütçesinden öden-
mesi durumunda bu cezalara sebebiyet 
verenlerden rücu işleminin yapılması 
gerekir. Sayıştay denetim raporlarında da 
aynı şekilde bulgu yapıldığı görülmekte-
dir.

KAYNAKÇA

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği

İşveren Uygulama Tebliği

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyanna-
mesi Genel Tebliğleri
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12/12/2019-10/01/2019 Tarihleri Arasındaki Resmi Gazete’de 
Yayımlanan Önemli Mevzuatı Kapsamaktadır

MEVZUAT FİHRİSTİ

KANUNLAR
Kanun Adı		  :  
Kanun Tarih ve No. 	 :
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

2020 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu
21/12/2019/ 7197 
31/12/2019- 30995 (Mükerrer)
2020 Yılı Bütçe Kanunun Gider
MADDE 1 – (1) Bu Kanuna bağlı (A) işaretli cetvellerde 
gösterildiği üzere, 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli;
a) (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçe kapsamındaki 
kamu idarelerine 1.082.021.197.000 Türk lirası,
b) (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelere 
82.423.174.000 Türk lirası,
c) (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici 
kurumlara 7.623.700.000 Türk lirası,
ödenek verilmiştir.
Gelir ve finansman
MADDE 2 – (1) Gelirler: Bu Kanuna bağlı (B) işaretli cet-
vellerde gösterildiği üzere, 5018 sayılı Kanuna ekli;
a) (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçenin gelirleri 
941.944.001.000 Türk lirası,
b) (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelerin gelirle-
ri 12.464.193.000 Türk lirası öz gelir, 71.162.721.000 Türk 
lirası Hazine yardımı olmak üzere toplam 83.626.914.000 
Türk lirası,
c) (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyi-
ci kurumların gelirleri 7.488.375.000 Türk lirası öz gelir, 
135.325.000 Türk lirası Hazine yardımı olmak üzere top-
lam 7.623.700.000 Türk lirası,
olarak tahmin edilmiştir.
(2) Finansman: Bu Kanuna bağlı (F) işaretli cetvellerde gös-
terildiği üzere, 5018 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde 
yer alan özel bütçeli idarelerin net finansmanı 138.350.000 
Türk lirası olarak tahmin edilmiştir.
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Kanun Adı		  :  
Kanun Tarih ve No. 	 :
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

2018 Yılı Merkezi Yönetim Kesin Hesap Kanunu
21/12/2019/ 7198
31/12/2019- 30995 (2. Mükerrer)
Gider bütçesi
MADDE 1 – (1) 23/12/2017 tarihli ve 7066 sayılı 2018 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile 10/12/2003 tarihli ve 
5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli;
a) (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçe kapsamındaki 
kamu idarelerine 751.299.665.000 Türk lirası,
b) (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelere 
88.528.812.000 Türk lirası,
c) (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici 
kurumlara 4.673.105.000 Türk lirası,
ödenek verilmiştir.
(2) Kanunların verdiği yetkiye dayanarak yıl içerisinde 
eklenen ve düşülen ödenekler sonrası 2018 yılı merkezi 
yönetim kesin hesap gider cetvellerinde gösterildiği üzere, 
5018 sayılı Kanuna ekli;
a) (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçe kapsamındaki 
kamu idarelerinin bütçe giderleri 804.974.429.380,54 Türk 
lirası,
b) (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli idarelerin bütçe 
giderleri 120.749.318.165,28 Türk lirası,
c) (III) sayılı cetvelde yer alan düzenleyici ve denetleyici 
kurumların bütçe giderleri 4.645.284.260,10 Türk lirası,
olarak gerçekleşmiştir.
(3) 2018 yılı merkezi yönetim net bütçe gideri 
830.809.400.604,89 Türk lirasıdır.

MEVZUAT FİHRİSTİ
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MEVZUAT FİHRİSTİ

YÖNETMELİKLER
Yönetmeliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Bisiklet Yolları Yönetmeliği
12.12.2019 – 30976
Bisikletin ulaşım, gezinti ve spor gibi amaçlarla kullanıla-
bilmesini sağlamak üzere bisiklet yollarının ve bisiklet park 
istasyonlarının planlanması, projelendirilmesi ve yapımı-
na ilişkin usul ve esasları belirlemektir. (2) Bu Yönetmelik, 
yapılacak farklı türlerdeki bisiklet yollarının; birbirleriyle, 
taşıt yollarıyla, yaya kaldırımlarıyla ve ulaşım sistemleri ile 
bütünleşme ilkelerini kapsar. Özel kanunları kapsamında 
korunan alanlarda ilgili mevzuatı uyarınca planlama ve 
uygulama yapılır, özel kanunlara dayalı yönetmeliklerde 
aksine bir hüküm bulunmuyorsa bu Yönetmelik hüküm-
leri uygulanır.

Sporcu Lisans, Vize Ve Transfer Yönetmeliği
14.12.2019 – 30978
Sporcuların lisans, vize ve transfer ile ilgili iş ve işlemlerine 
ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.

Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik
14.12.2019 – 30978
6/7/2018 tarihli ve 30470 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliğinin 4 üncü maddesi 
değiştirilmiştir.

Ölçü ve Ölçü Aletleri Muayene Yönetmeliğinde Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetmelik
15.12.2019 – 30979
Bu Yönetmelik, uzunluk, alan, hacim, yoğunluk ölçerler 
(areometreler), hububat muayene aletleri, elektrik, su ve 
gaz sayaçları, naklimetreler ile kanun kapsamına alınacak 
ölçü ve ölçü aletlerinin ayarlanması, muayenesi ve dam-
galanmasıyla ilgili işlemleri kapsamaktadır. 9 uncu mad-
desi  “Madde 9 – Naklimetre ve hububat muayene alet-
lerinin periyodik muayenelerinin iki yılda bir, elektrik, su 
ve gaz sayaçlarının periyodik muayenelerinin ise on yılda 
bir yaptırılması zorunludur. Bu ölçü aletlerinin periyodik 
muayeneleri ilgililerin müracaatı üzerine Bakanlık Ölçüler 
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MEVZUAT FİHRİSTİ

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tartı Aletleri Muayene Yönetmeliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik
15.12.2019 – 30979
4/9/2013 tarihli ve 28755 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Tartı Aletleri Muayene Yönetmeliğinin bazı mad-
delerinde değişiklik yapılmıştır. Otomatik Olmayan Tartı 
Aletleri Yönetmeliği (2014/31/AB) kapsamına giren tartım 
kapasitesi 2000 kg ve altında olan otomatik olmayan tartı 
aletlerini kapsar.”

Ses Ve Gaz Fişeği Atabilen Silahlar Hakkında Yönetmelik
17.12.2019 – 30981
Ses ve gaz fişeği atabilen silahların nitelikleri, imali, ithali, 
ihracı, satışı, edinilmesi, bulundurulması, nakledilmesi ve 
taşınması hakkındaki usul ve esaslar ile bunlarla ilgili izin, 
kayıt ve tescil işlemleri düzenlenmiştir.

Atık Yağların Yönetimi Yönetmeliği
21.12.2019 – 30985
Atık yağların geçici depolanmasına, toplanmasına, taşın-
masına, rafinasyona tabi tutulmasına, enerji geri kazanı-
mının sağlanmasına ve bertaraf edilmesine ilişkin teknik 
ve idari esasların belirlenerek çevre ve insan sağlığının 
korunması ile doğal kaynakların verimli kullanımının sağ-
lanmasına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. ç) Motor 
yağı değişimi yapılan akaryakıt istasyonları, tamirhaneler, 
servisler, kamu kurum/kuruluşları, belediyeler, madencilik 
faaliyeti gösteren işletmeler ve diğer motor yağı değişimi 

ve Ayar Teşkilatı tarafından yapılır. Periyodik muayeneleri 
sonucunda uygun bulunan ölçü ve ölçü aletleri, Ölçü ve 
Ölçü Aletleri Damga Yönetmeliğinde belirtildiği şekilde 
damgalanır. Damganın üzerinde damgalandığı yılın son 
iki rakamı bulunur. Bu Yönetmelik kapsamındaki ölçü ve 
ölçü aletlerinin periyodik muayene süresinin hesaplanma-
sında damgalandığı yıl esas alınır ve yıl içerisinde hangi 
tarihte damgalanmış olursa olsun damgalandığı yıl birinci 
yıl olarak sayılır. Kalan süre, damgalandığı yılı takip eden 
yıldan itibaren hesaplanır. Periyodik muayene süresinin 
bittiği yılı takip eden yılın Şubat ayının son gününe kadar 
periyodik muayene müracaatında bulunulur.” şeklinde de-
ğiştirilmiştir.
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yapılan işletmelere izin belgesi düzenlemekle, Bakanlık 
veri sistemine kayıtlarını yapmakla ve denetlemekle, d) 
Atık yağların etkin ve verimli bir şekilde toplanabilmesi 
için, lisanslı atık taşıma araçlarının şehir içi hareketlerini 
kolaylaştırıcı düzenlemeleri belediyelerle iş birliği içinde 
yapmakla, görevli ve yetkilidir.

Yönetmeliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 512)
23.12.2019 – 30987
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci mad-
desinin (B) fıkrasına göre, yeniden değerleme oranı, yeni-
den değerleme yapılacak yılın Ekim ayında (Ekim ayı dâ-
hil) bir önceki yılın aynı dönemine göre Türkiye İstatistik 
Kurumunun Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksinde meydana 
gelen ortalama fiyat artış oranı olup, bu oranın Hazine ve 
Maliye Bakanlığınca Resmî Gazete ile ilan edilmesi gerek-
mektedir. Bu hüküm uyarınca yeniden değerleme oranı 
2019 yılı için % 22,58 (yirmiiki virgül ellisekiz) olarak tes-
pit edilmiştir.

Mahalli İdarelere İlk Defa Atanacaklara Dair Sınav ve 
Atama Yönetmeliği
24.12.2019 – 30988
İl özel idareleri, belediyeler ve bunlara bağlı kuruluşlar ile 
bunların üyesi olduğu mahalli idare birlikleri ve döner ser-
mayeli kuruluşlara ilk defa memur olarak atanacaklara iliş-
kin usul ve esasları belirlenmiş, itfaiye eri ve zabıta memu-
ru kadroları hariç boş bulunan diğer memur kadrolarına 
ilk defa atanacakları kapsar.

Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
26.12.2019 – 30990
6/3/2010 tarihli ve 27533 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Atıkların Düzenli Depolanmasına Dair Yönetmeliğin 
bazı maddelerinde değişiklik yapılmıştır.

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik
27.12.2019 – 30991
3/7/2017 tarihli ve 30113 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 22 nci maddesinin 
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Yönetmeliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Ölçü Ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene Ve Dam-
galama Ücret Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik
27.12.2019 – 30991
8/2/1989 tarihli ve 20074 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Ölçü ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene ve Dam-
galama Ücret Yönetmeliğinin 3 üncü maddesi  “Madde 3 – 
Bu Yönetmelik; uzunluk, alan, hacim, ağırlık ölçüleri, tartı 
aletleri, areometreler, hububat muayene aletleri, elektrik, 
su, gaz ve ısı sayaçları, su haricindeki sıvıların ölçüm sis-
temleri, su satış pompaları, taksimetreler, naklimetreler, 
akım ve gerilim ölçü transformatörleri, egzoz gazı emisyon 
ölçme cihazları, takograf cihazları, motorlu taşıt lastikle-
rinin hava basıncı ölçümünde kullanılan cihazlar, sıkıştı-
rılmış ve sıvılaştırılmış doğal gaz sayaçları, hız ihlal tespit 
donanımları ile demiryolu yük ve sarnıçlı vagonlarının ilk, 
periyodik ve stok muayeneleri sonunda damgalanan veya 
damga yerine belge verilenler ile elektrik, su ve gaz sayaçla-
rı tamir ve ayar istasyonlarının ilk ve periyodik muayenele-
rinden alınacak ücretleri kapsar.” şeklinde değiştirilmiştir.

birinci fıkrasının (l) bendinde yer alan “%10’unu” ibaresi 
“%15’ini” olarak , 34 üncü maddesinin dördüncü fıkra-
sında yer alan “ve zemin kat” ibaresi “veya zemin kat”, 55 
inci maddesinin dördüncü fıkrası: “(4) İlgili idare başvu-
ru tarihinden itibaren imar durum belgesini ve bu belge 
ile birlikte; onaylı jeolojik ve jeoteknik etüt raporunun bir 
örneğini, yol kotu tutanağını (ya da kot kesit belgesini), il-
gili idarelerce gerekli görülen hallerde istikamet rölevesini 
ayrıca bir başvuruya gerek olmaksızın en geç iki iş günü; 
kanal kotu tutanağını en geç beş iş günü içinde verir.” Aynı 
Yönetmeliğin 57 nci maddesinin onüçüncü fıkrasının so-
nuna “Mevzuata uygun olarak hazırlanan ve ruhsat başvu-
ru dilekçesi ekinde idareye sunulan yapı projelerinin onayı 
için ayrıca bir başvuru şartı aranmaz.” cümlesi, onyedinci 
fıkrasının sonuna “Ruhsat başvuru dilekçesi ile birlikte ka-
zı-hafriyat izni ve su-kanal altyapı izni için başvuru yapıl-
mış sayılır, ayrıca bir başvuru aranmaz. Bu izinler idaresin-
ce belirlenen usul doğrultusunda yapı ruhsatı ile birlikte 
verilir.”  şeklinde değişiklik yapılmıştır.
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Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

2020 Yılı Tanıklık Ücret Tarifesi
20.12.2019 – 30984
Ceza muhakemesi sırasında tanığa verilecek tazminatın 
miktarı ile ödenmesine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 
Ceza muhakemesi sırasında Cumhuriyet savcısı, mahkeme 
başkanı veya hâkim tarafından çağrılan tanıklara verilecek 
tazminatı kapsar. Tanığa, tanıklık nedeniyle kaybettiği za-
manla orantılı olarak günlük 25,00 ilâ 50,00 Türk Lirasına 
kadar ücret  ile birlikte seyahat etmek zorunda kalmışsa 
yol giderleriyle tanıklığa çağrıldığı yerdeki ikamet ve bes-
lenme giderleri de karşılanır. Tazminat ve giderler hiçbir 
vergi, resim ve harç alınmaksızın ödenir.

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel Teb-
liğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 7)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
18/4/2015 tarihli ve 29330 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Ge-
nel Tebliğinin; a) (II/C/1.2.1) ve (II/C/1.3) bölümlerinin 
birinci paragraflarında yer alan “247.400 TL’nin” ibareleri 
“303.200 TL’nin”  b) (II/C/5.1) bölümünün üçüncü parag-
rafında yer alan “247.400 TL’yi” ibaresi “303.200 TL’yi” şek-
linde değiştirilmiştir.

Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 18)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu-
nun 39 uncu maddesinin üçüncü fıkrasında, “Mobil tele-
fon aboneliğinin ilk tesisinde (iş ve hizmetlerin merkezi 
bir sunucu tarafından uzaktan izlenmesi ve yürütülmesine 
yönelik makineler arası veri aktarımına mahsus olan ve 
bunların yürütülmesi için zorunlu olanlar dışında sesli, 
görsel iletişim veya genel amaçlı internet erişimi için kulla-
nılmayan mobil telefon aboneliğinin ilk tesisi ile operatör 
değişiklikleri hariç)  maktu vergi tutarı 1/1/2020 tarihin-
den itibaren 79,00 TL olarak uygulanacaktır.

TEBLİĞLER

MEVZUAT FİHRİSTİ



MAHALLİ İDARELER DERGİSİ Sayı:85 (220) • Ocak‘ 20 113
www.mahalliidarelerdergisi.com.tr

Tebliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Veraset Ve İntikal Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri 
No: 51)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
8/6/1959 tarihli ve 7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergi-
si Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b), 
(d) ve (e) bentlerinde yer alan istisna tutarları ile 16 ncı 
maddesinde yer alan vergi tarifesi matrah dilim tutarları-
nın yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle tespit 
edilmiştir. 1/1/2020 tarihinden itibaren 7338 sayılı Kanu-
nun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b), (d) ve (e) 
bentlerinde yer alan istisna tutarları; - Evlatlıklar dâhil, 
füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 
306.603 TL (füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden 
miras hissesinde 613.582 TL), - İvazsız suretle meydana 
gelen intikallerde 7.060 TL, - Para ve mal üzerine düzenle-
nen yarışma ve çekilişler ile 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı 
Şans Oyunları Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların 
Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan şans oyun-
larında kazanılan ikramiyelerde 7.060 TL,

Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 52)
 27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
1/1/2020 tarihinden itibaren konutlar ile işyerleri ve diğer 
şekilde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisi tutar-
ları yeniden belirlenmiştir. Limitleri Dergimizin Pratik 
Bilgiler Köşesinde bulabilirsiniz.

Motorlu Taşıtlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 52)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
1/1/2020 tarihinden itibaren uygulanacak motorlu taşıtlar 
vergisi tutarlarının tespit ve ilan edilmiştir.  Ocak sayımı-
zın Pratik Bilgiler Köşesinde bulabilirsiniz.

Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 64)
 27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 
14 üncü maddesinde yer alan azami tutarın ve Damga Ver-
gisi Kanununa ekli (1) sayılı tabloda yer alan maktu vergi-
lerin yeniden değerleme oranına göre belirlenerek yeniden 
tespit edilmiştir.

MEVZUAT FİHRİSTİ
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Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 76)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
2020 yılına ait emlak (bina, arsa ve arazi) vergi değerleri ile 
2020 yılında mükellef olacakların emlak vergi değerlerinin 
hesabında dikkate alınacak asgari ölçüde arsa ve arazi met-
rekare birim değerlerinin tespiti hususunda açıklamalar 
yapılmıştır.

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 84)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununa bağlı ta-
rifelerde yer alan maktu harçların (maktu ve nispî harç-
ların asgarî ve azami miktarlarını belirleyen hadler dahil) 
yeniden değerleme oranında hesaplanarak yeniden tespit 
edilmiştir.

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 85)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
Konsolosluk harçları ile Türkiye Cumhuriyeti Muvazzaf 
ve Fahri Konsolosluklarının yaptıkları her türlü işlemlere 
ait harçların döviz cinsinden hesaplanmasına esas olacak 
ABD doları cinsinden döviz kuru ve bu işlemlerle ilgili ta-
rifelere ayrı ayrı veya birlikte uygulanacak emsallerin tespit 
ve ilan edilmiştir.

Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 310)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
21, 23/8, 23/10, 31, 40/1, 40/7, 47, 48, 68, mükerrer 80, 82, 
86, 89/15, 103 ve mükerrer 121 inci maddelerinde yer alan 
ve yeniden değerleme oranında artırılan maktu had ve tu-
tarlar, basit usule tabi mükelleflerde toplu belge düzenleme 
uygulaması ile 1/1/2006 tarihinden önce ihraç edilen bir 
kısım menkul kıymetlerden 2019 takvim yılında elde edi-
len menkul sermaye iradının beyanında dikkate alınacak 
indirim oranı uygulamasına ilişkin hususlar açıklanmıştır.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 513)
27.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 104, 
mükerrer 115, 153/A, 177, 232, 252, 313, 343, 352 (Kanuna 
Bağlı Cetvel), 353, 355 ve mükerrer 355 inci maddelerinde 
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Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tebliğin Adı		  :  

R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 396)
26.12.2019 – 30991 (2. Mükerrer)
3/5/1985 tarihli ve 3194 sayılı İmar Kanununun geçici 16 
ncı maddesi kapsamında Yapı Kayıt Belgesi alınan yapıların 
bulunduğu Hazineye ait taşınmazların, Yapı Kayıt Belgesi 
sahiplerine satışına ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.

Zorunlu Deprem Sigortası Tarife Ve Talimat Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
27.12.2019 – 30991 
31/12/2016 tarihli ve 29935 üçüncü mükerrer sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Zorunlu Deprem Sigortası Tarife 
ve Talimat Tebliğinin 2 nci maddesinin birinci paragrafı 
“Ödenecek prim, 4 üncü maddede belirtilen esaslara göre 
tespit edilen sigorta bedeline, risk grubuna ve yapı tarzına 
göre aşağıdaki tarife uygulanmak suretiyle hesaplanır. Bu 
şekilde belirlenecek asgari prim tutarı her halükarda risk 
grubuna göre birinci gruptan yedinci gruba sırasıyla 120 
TL, 100 TL, 75 TL, 60 TL, 50 TL, 40 TL ve 35 TL’den az ola-
maz.” Ve Aynı Tebliğin 3 üncü maddesinde yer alan “215 
bin TL” ibaresi “240 bin TL” olarak değiştirilmiştir.

Su, Elektrik Ve Gaz Sayaçları Tamir Ve Ayar Ücret Tari-
fesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: MSGM - 2019/55)
27.12.2019 – 30991 
11/1/1989 tarihli ve 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu-
nun 11 inci maddesi uyarınca su, elektrik ve gaz sayaçları-
nın tamir ve ayar ücretlerinin belirlenmesidir.(2) Bu Teb-
liğ, sayaçların tamir, bakım ve ayar ücretlerini kapsar.

5957 Sayılı Sebze Ve Meyveler İle Yeterli Arz Ve Talep 
Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzen-
lenmesi Hakkında Kanunun 10 Uncu Maddesinde Yer 
Alan Parasal Sınırların Artırılmasına İlişkin Tebliğ
29.12.2019 – 30993 
23/12/2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 512)’nde 

yer alıp 2019 yılında uygulanan had ve tutarların yeniden 
değerleme oranında artırılması suretiyle 1/1/2020 tarihi 
itibarıyla uygulanacak had ve tutarların belirlenmesine 
ilişkin hususlar açıklanmıştır.
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yer alan %22,58’lik (yirmi iki virgül elli sekiz) yeniden de-
ğerleme oranı esas alınarak 1/1/2020 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere, 11/3/2010 tarihli ve 5957 sayılı Sebze 
ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Di-
ğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanu-
nun 10 uncu maddesinin beşinci ve altıncı fıkralarında be-
lirtilen parasal sınır 117.394,36 TL olarak tespit edilmiştir.

Tebliğin Adı		  :  
R.G. Tarih ve Sayısı	 : 
Konusu		  :

Tahsilat Genel Tebliği (Seri: C Sıra No: 5)
30.12.2019 – 30994
21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tah-
sil Usulü Hakkında Kanunun 48 inci maddesi ile Bakanlı-
ğımıza tanınan yetkiye istinaden, halen yıllık %19 olarak 
uygulanmakta olan tecil faizi oranı bu Tebliğin yayımı tari-
hinden itibaren yıllık %15 olarak belirlenmiştir.
Bundan böyle, 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine is-
tinaden bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren yapılacak 
müracaatlara dayanılarak tecil edilen amme alacaklarına 
yıllık  %15 oranında tecil faizi uygulanacaktır.
Bu Tebliğin yayımı tarihinden önceki müracaatlara daya-
nılarak tecil edilecek olan amme alacaklarına, müracaat 
tarihlerinden bu Tebliğin yayımı tarihine kadar (bu tarih 
hariç) geçen süre için geçerli olan oranda, bu Tebliğin ya-
yımı tarihinden itibaren de yıllık %15 oranında tecil faizi 
uygulanması gerekmektedir.
Aynı şekilde, bu Tebliğin yayımı tarihinden önce tecil edil-
miş ve tecil şartlarına uygun olarak ödenmekte olan amme 
alacaklarının bu Tebliğin yayımı tarihinden sonra öden-
mesi gereken taksit tutarlarına, bu Tebliğin yayımı tarihine 
kadar (bu tarih hariç) geçen süre için geçerli olan oran-
larda, bu Tebliğin yayımı tarihinden itibaren de yıllık %15 
oranında tecil faizi uygulanacaktır.
Diğer taraftan, 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre 
belirlenen tecil faizinin belirli yüzdesi esas alınarak anılan 
Kanunun 48/A maddesine göre tecil edilen alacaklar için 
hesaplanan tecil faizi oranı da bu Tebliğle belirlenen oran 
ve uygulama esasları dikkate alınarak tespit edilecektir.
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İflas İdaresi Ücreti, Yazı Ve Tebliğ Masrafı Tarifesi Hak-
kında Tebliğ
31.12.2019 – 30995
İcra ve İflâs Kanununun 223 üncü maddesinin üçüncü ve 
dördüncü fıkraları uyarınca, iflas idarelerine ödenecek üc-
ret tarifesini ve ücretin ödeme şekli belirlenmiştir.
İfa edecekleri hizmetler karşılığı olarak iflas idaresine; ni-
hai hesapta adi alacaklılara ödenmesi öngörülen toplam 
alacak miktarı üzerinden aşağıda yazılı olan nispetler na-
zara alınarak ücret ödenir:

Lisanslı Yediemin Depoları Yönetmeliği Ücret Tarifesi
31.12.2019 – 30995
İcra dairelerince haczedilen ve lisanslı yediemin depoları ile 
özel depo ve garajlarda muhafaza edilen mahcuz mallar için 
alınacak ücret hususunda bu Tarife hükümleri uygulanır.

2020 Yılı Arabuluculuk Asgari Ücret Tarifesi
31.12.2019 – 30995
Özel hukuk uyuşmazlıklarının arabuluculuk yoluyla çö-
zümlenmesinde, arabulucu ile uyuşmazlığın tarafları ara-
sında geçerli bir ücret sözleşmesi yapılmamış olan veya 
ücret miktarı konusunda arabulucu ile taraflar arasında 
ihtilaf bulunan durumlarda, 7/6/2012 tarihli ve 6325 sa-
yılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu, 
2/6/2018 tarihli ve 30439 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu Yö-
netmeliği ve bu Tarife hükümleri uygulanır.

2) Rehinli alacağın paraya çevrilmesine ilişkin hizmetler 
için de, (sarf edilen mesai ve gayret göz önünde tutularak) 
tasfiye idaresine ek ücret ödenebilir. Ancak bu surette öde-
necek ek ücret, rehinli alacak miktarı üzerinden yukarıda-
ki nispetlere göre bulunacak miktarın %25’ini geçemez.

a) İlk (3.200) TL için                                                      % 10
b) Sonra gelen (5.200) TL için                                       % 8
c) Sonra gelen (9.200) TL için                                       % 6
ç) Sonra gelen (18.400) TL için                                     % 4
d) Sonra gelen (36.800) TL için                                     % 2
e) Sonra gelen (63.250) TL için                                     % 1
f) (126.500) TL’den, (184.000) TL’ye kadar                 binde 6
g) (184.000) TL’den, (805.000) TL’ye kadar                binde 2
ğ) (805.000) TL’den yukarısı için                                  binde 1
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2872 Sayılı Çevre Kanunu Uyarınca Verilecek İdari Para 
Cezalarına İlişkin Tebliğ (2020/1)
31.12.2019 – 30995
9/8/1983 tarihli ve 2872 sayılı Çevre Kanununun 20 nci 
maddesinde, Kanuna aykırılık halinde uygulanacak idari 
para cezaları belirlenmiştir.
30/3/2005 tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 
17 nci maddesinin yedinci fıkrasında idari para cezaları-
nın her takvim yılı başından geçerli olmak üzere o yıl için 
4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mü-
kerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilân 
edilen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle 
uygulanacağı ve bu şekilde yapılacak hesaplamalarda bir 
Türk Lirasının küsurunun dikkate alınmayacağı hükmü 
yer almaktadır.
Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanarak 
23/12/2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan, Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 512) 
uyarınca 2019 yılı için yeniden değerleme oranı % 22,58 
olarak tespit ve ilan edilmiştir.
Bu duruma binaen, 2872 sayılı Kanunun 20 nci maddesin-
de yer alan para cezaları 1/1/2020 tarihinden itibaren aşa-
ğıda belirtilen miktarlarda uygulanacaktır.

6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 
68 İnci Ve Tüketici Hakem Heyetleri Yönetmeliğinin 6 
Ncı Maddelerinde Yer Alan Parasal Sınırların Artırıl-
masına İlişkin Tebliğ
31.12.2019 – 30995
7/11/2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunma-
sı Hakkında Kanunun 68 inci maddesinin birinci fıkrası 
ile 27/11/2014 tarihli ve 29188 sayılı Resmî Gazete’de ya-
yımlanan Tüketici Hakem Heyetleri Yönetmeliğinin 6 ncı 
maddesinin birinci fıkrasında belirtilen parasal sınırların, 
2020 yılı için Tüketici Hakem Heyetlerine yapılacak başvu-
rularda değeri:
a) 6.920 (altıbindokuzyüzyirmi) Türk Lirasının altında bu-
lunan uyuşmazlıklarda İlçe Tüketici Hakem Heyetleri,
b) Büyükşehir statüsünde olan illerde 6.920 (altıbindokuz-
yüzyirmi) Türk Lirası ile 10.390 (onbinüçyüzdoksan) Türk 
Lirası arasındaki uyuşmazlıklarda İl Tüketici Hakem He-
yetleri,
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6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 
77 nci Maddesine Göre 2020 Yılında Uygulanacak Olan 
İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ
31.12.2019 – 30995
7/11/2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanunun 77 nci maddesinde düzenlenmiş olan 
idari para cezaları

c) Büyükşehir statüsünde olmayan illerin merkezlerinde 
10.390 (onbinüçyüzdoksan) Türk Lirasının altında bulu-
nan uyuşmazlıklarda İl Tüketici Hakem Heyetleri,
ç) Büyükşehir statüsünde olmayan illere bağlı ilçelerde 
6.920 (altıbindokuzyüzyirmi) Türk Lirası ile 10.390 (onbi-
nüçyüzdoksan) Türk Lirası arasındaki uyuşmazlıklarda İl 
Tüketici Hakem Heyetleri,

6502 sayılı Kanunun 77 inci maddesinin; TL
Birinci fıkrasındaki ceza miktarı 415
İkinci fıkrasındaki ceza miktarı 415
Üçüncü fıkrasındaki ceza miktarı 2.902

Dördüncü fıkrasındaki ceza miktarı 41.910
2.092

Beşinci fıkrasındaki ceza miktarı 209.562
Altıncı fıkrasındaki ceza miktarı 415
Yedinci fıkrasındaki ceza miktarı 209.562

Sekizinci fıkrasındaki ceza miktarı 10.478.218
1.047.818

Dokuzuncu fıkrasındaki ceza miktarı
10.475

209.562
20.953

Onuncu fıkrasındaki ceza miktarı
209.562

20.953
2.092

On birinci fıkrasındaki ceza miktarı 20.953

On ikinci fıkrasındaki ceza mik-
tarı

(a) bendi 20.953
(b) bendi 419.126

(c)  bendi 10.476
209.563

(ç) bendi 10.475
(d) bendi 104.781
(e) bendi 104.781
(f) bendi 52.388
(g) bendi 10.475

On üçüncü fıkrasındaki ceza miktarı 10.475
104.781

On dördüncü fıkrasındaki ceza miktarı 209.562
10.475

On beşinci fıkrasındaki ceza miktarı 52.388
On altıncı fıkrasındaki ceza miktarı 415
On sekizinci fıkrasındaki ceza miktarının alt ve üst sınırları 2.092 - 104.781
On dokuzuncu fıkrasındaki ceza miktarının alt ve üst sınırları 52.388 - 209.564.436
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Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği Kapsamında Yapıla-
cak Tasarım Gözetimi Ve Kontrolü Hizmetlerine Dair 
Tebliğde Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliğ
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
1/1/2019 tarihli ve 30652 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği Kapsamında Ya-
pılacak Tasarım Gözetimi ve Kontrolü Hizmetlerine Dair 
Tebliğin geçici 1 inci maddesinin birinci fıkrasında geçen 
“1/1/2020” ibaresi “1/1/2021” olarak değiştirilmiş, ikinci 
fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı 
fıkraya (c) bendi eklenmiştir.

Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 
64) Değerli Kağıtlar
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
21/2/1963 tarihli ve 210 sayılı Değerli Kağıtlar Kanununa 
ekli Değerli Kağıtlar Tablosunda yer alan değerli kağıtların 
2020 yılında uygulanacak satış bedelleri tespit edilmiştir.

2020 Yılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirlik Ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari Üc-
ret Tarifesi
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli 
Mali Müşavirlik Kanununun 46 ncı maddesi ile 2/1/1990 
tarihli ve 20390 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Serbest 
Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli 
Mali Müşavir Ücretlerinin Esasları Hakkında Yönetmelik 
hükümleri uyarınca hazırlanan ve 2020 yılında meslek 
mensuplarınca uygulanacak olan asgari ücret tarifesi yeni-
den belirlenmiştir.

Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (Lpg) Tüplerinin Piyasada 
Takip Edilmesine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılması-
na Dair Tebliğ
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
15/10/2016 tarihli ve 29858 sayılı Resmî Gazete’de yayımla-
nan Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Tüplerinin Piyasada 
Takip Edilmesine İlişkin Tebliğin 3 üncü maddesi “MAD-
DE 3 – (1) Bu Tebliğ; 10/7/2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı 
Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 385 inci ve 
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4646 Sayılı Doğalgaz Piyasası Kanununun (Elektrik Pi-
yasası Kanununda Değişiklik Yapılması Ve Doğalgaz Pi-
yasası Hakkında Kanun) 9 Uncu Maddesi Uyarınca 2020 
Yılında Uygulanacak Para Cezaları Hakkında Tebliğ
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
18/4/2001 tarihli ve 4646 sayılı Doğalgaz Piyasası Kanunu-
nun (Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılması ve 
Doğalgaz Piyasası Hakkında Kanun) 9 uncu maddesinde 
düzenlenmiş olan idari para cezalarının, 23/12/2019 tarihli 
ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Ka-
nunu Genel Tebliği (Sıra No: 512)’nde 2019 yılı için yeni-
den değerleme oranı olarak tespit edilen %22,58 (yirmiiki 
virgül ellisekiz) oranında artırılarak yeniden belirlenmiştir.

5307 Sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası 
Kanunu Ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanunun 16 Ncı Maddesi Uyarınca 2020 
Yılında Uygulanacak Para Cezaları Hakkında Tebliğ
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
 2/3/2005 tarihli ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazla-
rı (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 16 ncı maddesinde 
düzenlenmiş olan idari para cezalarının alt ve üst limitle-
rinin,
5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Ka-
nununun 16 ncı maddesi uyarınca uygulanacak idari para 
cezaları aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.

392 nci maddeleri ile 10/6/1930 tarihli ve 1705 sayılı Tica-
rette Tağşişin Men'i ve İhracatın Murakabesi ve Korunması 
Hakkında Kanuna, 2/3/2005 tarihli ve 5307 sayılı Sıvılaş-
tırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik 
Piyasası Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna 
dayanılarak hazırlanmıştır.” şekilde değiştirilmiştir.

5307 SAYILI KANUNUN 16 NCI MADDESİNİN
İLGİLİ HÜKMÜ

2020 YILINDA 
UYGULANACAK İDARİ 

PARA CEZALARININ ALT 
VE ÜST LİMİTLERİ

(TL)
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 612.900-12.258.000
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (b) bendi 306.450-3.370.950
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 122.580-612.900
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi 122.580-612.900
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (d) bendi 306
16 ncı maddenin ikinci fıkrasının 12.258-61.290
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6446 Sayılı Elektrik Piyasası Kanununun 16 ncı Maddesi 
Uyarınca 2020 Yılında Uygulanacak Para Cezaları Hak-
kında Tebliğ Amaç ve Kapsam
31.12.2019 – 30995 (4. Mükerrer)
14/3/2013 tarihli ve 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu-
nun 16 ncı maddesinde düzenlenmiş olan idari para cezaları

Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi Genel Hükümler
02.01.2019 – 30996
Mahkemelerde, tüm hukuki yardımlarda, taraflar arasında-
ki uyuşmazlığı sonlandıran her türlü merci kararlarında ve 
ayrıca kanun gereği mahkemelerce karşı tarafa yükletilmesi 
gereken avukatlık ücretinin tayin ve takdirinde, 19/3/1969 
tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanunu ve bu Tarife hüküm-
leri uygulanır. (2) Taraflar arasında akdi avukatlık ücreti 
kararlaştırılmamış veya kararlaştırılan akdi avukatlık ücre-
tinin geçersiz sayılması halinde; mahkemelerce, dava konu-
su edilen tutar üzerinden bu Tarife gereğince hesaplanacak 
avukatlık ücretinin altında bir ücrete hükmedilemez. Bu 
Tarife 1136 sayılı Kanunun 164 üncü maddesinin dördüncü 
fıkrası doğrultusunda gerçekleştirilecek olan akdi avukatlık 
ücreti belirlenmesinde sadece asgari değerin hesaplanma-
sında dikkate alınır. Diğer hususlar 1136 sayılı Kanundaki 
hükümlere tabidir. (3) Bu Tarife hükümleri altında kararlaş-
tırılan akdi avukatlık ücretleri, bu Tarife hükümleri üzerin-
den yapılmış olarak kabul edilir.

6446 SAYILI KANUNUN 16 NCI MADDESİNİN 
İLGİLİ HÜKMÜ

2020 YILINDA 
UYGULANACAK İDARİ 

PARA CEZALARI
(TL)

16 ncı maddenin birinci fıkrasının (a) bendi 1.088.997
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (b) bendi 1.088.997
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendi 1.088.997
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi 1.742.398
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (d) bendi 1.960.197
16 ncı maddenin birinci fıkrasının (e) bendi 2.178.000
16 ncı maddenin sekizinci fıkrasının 866
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Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 397)
03.01.2019 – 30997
9/11/1983 tarihli ve 2946 sayılı Kamu Konutları Kanunu ile 
16/7/1984 tarihli ve 84/8345 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Kamu Konutları Yönetmeliği kapsa-
mındaki kamu konutlarının 2020 yılı aylık kira bedellerinin 
tespitine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 514)
04.01.2019 – 30998
Kuyumculuk, sarraflık ve mücevheratçılık gibi işlenmiş kıy-
metli maden ve kıymetli taş alım satımında bulunan mükel-
leflerin gerçekleştirmiş oldukları işlenmiş kıymetli maden 
ve kıymetli taşlar ile bunlardan mamul eşya satışlarında 
fatura düzenleme zorunluluklarında değişiklik yapılması 
oluşturmaktadır.

Oy Hakkına Ve Yönetim Kurulunda Temsil Edilmeye 
İlişkin İmtiyazların Kaldırılmasına İlişkin Esaslar Tebliği
10.01.2019 – 33004
Mevzuata uygun olarak hazırlanmış finansal tablolarına 
göre üst üste beş yıl dönem zararı eden halka açık ortak-
lıklarda oy hakkına ve yönetim kurulunda temsil edilmeye 
ilişkin imtiyazların kaldırılmasına ilişkin usul ve esaslar dü-
zenlenmiştir.
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YARGI KARARLARI

YARGITAY KARARLARI

OTO YIKAMADA KUYU SUYU1 
Davalının atık su aboneliği olmadan, kuyu suyu kullanmadan suretiyle oto yı-

kama faaliyetinde bulunduğu olayda, mahkemece keşif yapılarak işyerinin büyük-
lüğü, çalışan personel sayısı, üretimde suyun rolü, emsal işyeri tüketimleri, günde 
kaç aracın yıkandığı veya yıkanabileceği hususları araştırılarak ASKE Genel Mü-
dürlüğünce yayınlanan “Tarifeler Yönetmeliği”nin 23.44. 55 © maddeleri gereği ka-
çak atık su bedelinin; kaçak su kullanan birimin türüne, niteliklerine, çalışan kişi 
sayısına göre belirlenmesi ve cezalı tarife üzerinden tahsilatın yapılması gerektiği 
gözetilmelidir. (ASKİ Genel Müdürlüğünce yayınlanan “Tarifeler Yönetmeliği” nin 
23.44.55 (a) m.)

BİNAYA ÇATI YAPTIRMA İŞLERİ2 
Anataşınmaza ait proje tüm kat maliklerinin muvafakatı ile değiştirilip bele-

diyece onaylanmadıkça geçerli olmaz. Dava konusu olayda ise; davacının kendi 
dairesini kapatacak şekilde çatı yaptırdığı çatı yapımı işinin proje değişikliği gerek-
tiren ve kat maliklerinin oybirliği ile alacağı kararla yapılabilen bir iş olduğu, kat 
maliklerinin oy birliğiyle almış olduğu bir kararın bulunmadığı, değişikliğin proje-
deki biçimin korunması ve onarımın projesine ve tekniğine uygun olarak yapılma-
dığı, hususları dikkate alınarak 634 sayılı KMK’nın 19. Maddesine aykırı şekilde ve 
projesinde yer almayan biçimde yapılan çatının yapım giderlerinden bu duruma 
onay vermeyen davalı tarafından sorumlu tutulmaması isabetli görülmüştür. (634 
s. KMK. 49)

BELİRSİZ İŞÇİLİK ALACAK VE TESPİT DAVASI3 
İş sözleşmesinin haksız olarak feshedildiğini ancak alacaklarının ödenmediğini 

ileri sürerek fazlaya ilişkin haklarını sağlı tutmak suretiyle kıdem ve ihbar tazmi-
1	 T.C. Yargıtay Üçüncü Hukuk dairesi E:2017/11019, K:2019/895, T:11.02.2019
2	 T.C. Yargıtay Yirminci Hukuk Dairesi E:2019/1742, K:2019/3845, T:10.06.2019
3	 T.C. Yargıtay Hukuk Genel Kurulu E:2016/22-1166, K:2019/576, T:16.05.2019
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natı talebi ile belirsiz alacak davası açan davacının mevcut yasal düzenlemeler kar-
şısında dava açmaktan başka bir yolla alacağına kavuşma imkanı olmayıp, belirli 
alacaklar için de artık kısmi dava açılması mümkün olduğundan davacının kadem 
ve ihbar tazminatı alacakları belirli olmasına rağmen davasını belirsiz alacak da-
vacı olarak açması halinde hukuki yararının yokluğundan söz edilemeyeceği göze-
tilmelidir. (6100 s. HMK m. 30, 107)

ARABULUCUKTA İCRA EDİLEBİLİRLİK ŞERHİ4 
Arabubulculuk anlaşma belgesine icra edilebilirlik şerhi verilmesi çekişmesiz 

yargı işlerinden olup, verilen bu kararın temyiz edilemeyen kararlar arasında bu-
lunduğu gözetilmelidir. (6100. s. HMK M. 362/1-a) (6325 s. Arabuluculuk K. m. 
18/3)

Taraflar arasında uyuşmazlık 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk 
Kanunu kapsamında, arabulucu huzurunda, taraflar arasında düzenlenen arabulucu 
tutanağına mahkemece icra edilebilirlik şerhinin verilmesinin gerekip gerekmediği 
noktasında toplanmaktadır.

Davacı işçi vekili, müvekkili ile karşı tarafı arasında yapılan arabuluculuk müzake-
releri sonucunda, 13.06.2018 tarihinde arabuluculuk anlaşma tutanağının imzalandı-
ğı iddia ederek, taraflar arasında düzenlenen uzlaşma belgesine icra edilebilirlik şerhi 
verilmesini talep etmiştir. 

Arabuluculuk 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu ile hu-
kukumuza giren “Mahkeme dışı” çözüm yollarından birisidir. Arabuluculuğa ilişkin 
usul ve esaslar, 6325 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu’nda dü-
zenlenmiş olup, Kanun’un  18/3. maddesi icra edilebilirlik şerhi verilmesinin usulünü 
düzenlenmiştir.

6325 sayılı Yasa’nın 18/3. maddesi aynen;
“(3) İcra edilebilirlik şerhinin verilmesi, çekişmesiz yargı işidir ve buna ilişkin in-

celeme dosya üzerinden yapılır. Ancak arabuluculuğa el olarak yapılır. Bu inceleme-
nin kapsamı anlaşmanın içeriğinin arabuluculuğa ve cebri icraya elverişli olup olma-
dığı hususlarıyla sınırlıdır.  Anlaşma belgesine icra edilebilirlik şerhi verilmesi için 
mahkemeye yapılacak olan başvuru ile bunun üzerine verilecek kararlara karşı ilgili 
tarafından istinaf yoluna gidilmesi halinde, maktu harç alınır. Taraflar anlaşma belge-
sini icra edilebilirlik şerhi verdirmeden başka bir resmi işlemde kullanmak isterlerse, 
damga vergisi de maktu olarak alınır.” şeklindedir. İcra edilebilirlik şerhinin verilmesi 
işlemi kanunda açıkça çekişmesiz yargı işi olarak nitelendirilmiştir.

Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nun 362-1-ç maddesi uyarınca çekişmesiz yar-
gı işlerinde verilen kararlar temyiz kanun yoluna başvurulamayan karar arasında 
4	 T.C. Yargıtay Dokuzuncu Hukuk dairesi E:2019/5438, K:2019/15284, T:05.09.2019

YARGI KARARLARI
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sayılmıştır. 6352 sayılı Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanunu’nun 18/3 
maddesinde “icra edilebilirlik şerhinin” verilmemesinin çekişmesiz yargı işi olarak 
düzenlenmiş olması ve HKM’nın 362. Maddesinde “çekişmesiz yargı işi olarak dü-
zenlenmiş olması kararların” temyiz edilemeyen kararlar arasında sayılması birlikte 
değerlendirildiğinde davalı T.C. ..... Belediye Başkanlığı’nın temyiz isteminin reddine 
karar verilmesi gerekmiştir.

DANIŞTAY KARARLARI

T.C

DANIŞTAY

İdari Dava Daireleri Kurulu

Esas No: 2018/542

Karar No: 2018/5740

Anahtar Kelimeler: -Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği, -Ehliyet, -Mülkiyet Hakkı

Özeti : Uyuşmazlıkta henüz yapılamamış olsa da yapılaşmaya müsait, arsa nitelikli 
bir taşınmazın maliki olduğu anlaşılan davacının, taşınmazında yapılaşmak istemesi 
durumunda, ancak davaya konu ettiği Yönetmelik hükümleri çerçevesinde yapılaşabi-
leceği açık olduğundan, anılan hükümlerin, davacının mülkünü ve mülkü üzerindeki 
beklentilerin etkilediği ve iyin esasına girilerek bir karar verilmesi gerektiği hakkında,

TÜRK MİLLETİ ADINA

HÜKÜM VEREN Danıştay İdari Dava Daireleri Kurulunca dosya incelendi, gere-
ği görüşüldü:

Dava, 03/07/2017 günlü, 30133 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Planlı Alanlar 
Yönetmeliği’nin 30/09/2017 günlü, 30196 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Planlı 
Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile değiştirilen, 
22nci Maddesinin 1-i fıkrasında yer alan”yakıt, ısı merkezi, enerji odası, kömürlük” 
kısmı ile 1-l fıkrasındaki “balkon ve açık çıkmaların” kısımlarının ve 1-h fıkrasının 
iptali istemiyle açılmıştır.

Danıştay Altıncı Dairesi’nin 09/11/2017 günlü, E: 2017/6597, K:2017/8858 sayılı 
kararıyla; idari işlemlere karşı ancak bu işlemle meşru, kişisel ve güncem bir menfaat 
ilişkisi kurulabilenler tarafından iptal davası açılabileceği, davacının, salt parsel maliki 
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sıfatıyla ve önceki yönetmeliğin sağladığı hakların daha fazla olduğu iddiasıyla Planlı 
Alanlar İmar Yönetmeliği’nin muhtelif hükümlerinin iptali istemiyle açtığı davada, 
güncel bir menfaatinin etkilendiğinin kabulüne olanak bulunmadığı, kaldı ki, dava 
konusu Yönetmelik hükümleri uyarınca tesis edilecek işlemler (ruhsat vb.) üzerine 
bu işlem ve sözü edilen hükümlerin birlikte dava konusu edilebileceğinin açık olduğu 
gerekçesiyle, davanın ehliyet yönünden reddine karar verilmiştir.

Davacı, anılan kararı temyiz etmekte ve bozulmasını istemektedir.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanununun “İdari dava türleri ve idari yargı yet-
kisinin sınırı” başlıklı 2 inci maddesinde iptal davası; yetki, şekil, sebep, konu ve mak-
sat yönlerinden biri ile hukuka aykırı oldukları ileri sürülen idari işlemlerin iptalleri 
amacıyla menfaatleri ihlal edilenler tarafından açılan dava olarak tanımlanmıştır.

Hukuk devletinin özünü; devletin hukuka bağlılığı, devlet organlarının hukukun 
içinde kalarak işlem ve eylemler yapabilmesi oluşturmaktadır. Anayasal bir ilke ola-
rak, devletin tüm faaliyetlerinin yargısal denetime açık olması hukuk devletinin vaz-
geçilmez bir niteliği olup; yargı denetimi, hukuk devleti ilkesinin en önemli unsurla-
rındandır. Şu kadar ki, yargısal denetim re’sen yapılan bir denetim olmayıp, usulüne 
uygun bir başvuru koşuluna bağlıdır. Bir idari işlemden dolayı iptal davası açılabilme-
si için iptali istenilen idari işlem ile davacının bir menfaat ilişkisinin bulunması ye-
terli sayılmış olup; gerek doktrin, gerekse içtihatlar, dava açmaya yetecek bir menfaat 
ilişkisinden söz edilebilmesi için bu ilişkinin meşru, davacıyı etkileyecek bir biçimde 
kişisel ve güncel olması gerektiğinde birleşmektedirler. Sözü edilen menfaat ilişkisinin 
varlığı ve sınırları, her olayda yargı yerince uyuşmazlığın niteliğine göre belirlenmek-
tedir.

Türkiye Cumhuriyeti Anayasa’nın 35 inci maddesi; “Herkes, mülkiyet ve miras 
haklarına sahiptir. Bu haklar, ancak kamu yararı amacıyla, kanunla sınırlanabilir. 
Mülkiyet hakkının kullanılması toplum yararına aykırı olamaz.” Hükmünü amirdir.

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin Ek 1 Nolu Protokol’ün “Mülkiyetin Korun-
ması” meran başlıklı 1 inci maddesinde ise; “Her gerçek ve tüzel kişinin mal ve mülk 
dokunulmazlığına saygı gösterilmesini isteme hakkı vardır. Bir kimse, ancak kamu 
yararı sebebiyle ve yasada öngörülen koşullara ve uluslararası hukukun genel ilkeleri-
ne uygun olarak mal ve mülkünden yoksun bırakabilir.

Yukarıdaki hükümler, devletlerin, mülkiyetin kamu yararına uygun olarak kul-
lanılmasını düzenlemek veya vergilerin ya da başka katkıların veya para cezalarının 
ödenmesini sağlamak için gerekli gördükleri yasaları uygulama konusunda sahip ol-
dukları hakka helal getirmez.” Düzenlemesine yer verilmiştir.

Anayasa’nın 35 inci maddesinde yer verilen mülkiyet kavramı, kapsam itibariy-
le22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu'nda yer alan mülkiyet kav-
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ramı ile sınırlı olmamakla birlikte, taşınmaz mülkiyetinin Anayasa'nın 35 inci mad-
desindeki güvence kapsamına girdiğinde kuşku yoktur. Anayasa'nın 35 inci maddesi 
kapsamındaki hakkının ihlal edildiğini ileri süren davacı, böyle bir hakkın varlığını 
kanıtlamak zorundadır. Bu nedenle, öncelikle davacının, Anayasa'nın 35 inci maddesi 
uyarınca korunmayı gerektiren mülkiyete ilişkin bir menfaate sahip olup olmadığı 
noktasındaki hukuki durumunun değerlendirilmesi gerekir. 

“Mülk” kavramı “mevcut mülkler” ile sınırlı değildir; kıymetleri, başvuranın üze-
rinde mülkiyet hakkını fiilen kullanabilmeye yönelik makul ve “yasal bir beklenti-
ye” sahip olduğunu iddia edebileceği arazileri de kapsar. Dolayısıyla, uyuşmazlıkta, 
davacının, davayla olan kişisel, güncel ve meşru alakası araştırılırken, davaya konu 
düzenleyici işlem kapsamında, halihazırda hakkında tesis edilmiş herhangi bir uygu-
lama işlemi olup olmadığından ziyade, Yönetmelik hükümlerinin, mülkünü ve mülkü 
üzerindeki beklentilerini etkileyip etkilemediğinin değerlendirilmesi gerekmektedir.

Dosyanın incelenmesinden, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmeliğin Resmi Gazete’de yayım tarihi olan 30/09/2017 gününden 
itibaren süresi içerisinde açıldığı görülen davanın, Planlı Alanlar İmar Yönetme-
liği’nin anılan değişiklik ile değiştirilen 22 inci maddesinin 1-i fıkrasında yer alan 
“yakıt, ısı merkezi, enerji odası, kömürlük” kısmı ile 1-i fıkrasında yer alan “yakıt, ısı 
merkezi, enerji odası, kömürlük” kısmı ile 1-l fıkrasındaki “balkon ve açık çıkmaların” 
kısımlarının ve 1-h fıkrasının iptali istemini ilişkin olduğu anlaşılmaktadır.

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 5 inci maddesinin 8 incifıkrasında “22 nci 
maddeyle veya ilgili idarelerin yönetmelikleri ile getirilebilecek emsal harici tüm 
alanların toplamının; parselin toplam emsale esas alımının %30’unu aşamaz.” düzen-
lemesine yer verildiği, muhtelif ise, katlar alanı hesabına dahil edilmemekle birlikte 
5 inci maddede belirtilen parselin toplam emsale esas alanının %30’unu aşamayacak 
olan kullanımların düzenlendiği, İzmir İli, Narlıdere İlçesi, … pafta, … ada, … parsel 
sayılı, arsa nitelikli taşınmazın maliki olan ve dilekçesinde anılan taşınmazda ilerde 
yapılaşma niyet ve isteğinde olduğunu belirten davacının ise Yönetmeliğin 22 inci 
maddesindeki kullanımlardan bazılarının %30’luk hesaba dahil edilmeden emsal ha-
rici sayılması gerektiği, aksi takdirde yapılaşma haklarının aşırı kısıtlanacağı, civar 
parsellerde eski düzenlemeler çerçevesinde yapılaşmış olan kişilerle arasında eşit ol-
mayan sonuçların doğacağı iddialarıyla davasını açtığı görülmektedir.

Uyuşmazlıkta, henüz yapılamamış olsa da yapılaşmaya müsait, arsa nitelikli bir 
taşınmazın maliki olduğu anlaşılan davacının, taşınmazında yapılaşmak istemesi du-
rumunda, ancak davaya konu ettiği Yönetmelik hükümleri çerçevesinde yapılaşabile-
ceği açık olduğundan, anılan hükümlerin, davacının mülkünü ve mülkü üzerindeki 
beklentilerini etkilediği açıktır.

Aynı şekilde, yapılaşmayıp da taşınmazı bedeli mukabilinde üçüncü bir kişiye dev-
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retmesi ihtimalinde dahi, taşınmazın bedeli yapılaşma hakları ölçüsünde belirlenece-
ğinden davacının, dava konusu işlemle, kişisel, güncel ve meşru alakasının bulundu-
ğunu kabul etmek gerekir.

Bu durumda, işin esasına girilerek bir karar verilmesi gerekmekte iken, Dairece 
davanın ehliyet yönünden reddine karar verilmesi gerekmekte iken, Dairece davanın 
ehliyet yönünden reddine karar verilmesinde hukuka uyarlık görülmemiştir.

T.C.

DANIŞTAY

BİRİNCİ DAİRE

Esas No: 2018/2017

Karar No: 2018/1909

Anahtar Kelimeler: - Belediye Şirketi, -Kamu Görevi, -Görev Suçu, - Genel Hü-
kümler, - 4483 Sayılı Kanun

Özeti: Belediye şirketi yöneticilerine bu görevlerinden dolayı isnat edilen eylemle-
rin genel hükümler uyarınca soruşturulacağı hakkında.

Belediyeye ait olan…A.Ş’ne ihalesiz olarak ve yüksek bedelle 18 adet araç almak 
suretiyle1734 sayılı Kamu İhale Kanununa aykırı hareket etmek.

Eylem Tarihi : 2010-2018 Yılları.

İçişleri Bakanlığının 27.09.2018 tarih ve Kont.Bşk. 2018/71 sayılı kısmen soruştur-
ma izni verilmesine, kısmen soruşturma izni kısmına yapılan itirazlar, Tetkik Hakimi 
Fatma Güneş Gülşen’in açıklamaları dinlendikten sonra, 4483 sayılı Memurlar ve Di-
ğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanun uyarınca incelendi;

Gereği Görüşülüp Düşünüldü:

4483 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Ka-
nunun 1 inci maddesinde, Kanunun amacının memurlar ve diğer kamu görevlilerinin 
görevleri sebebiyle işledikleri suçlardan dolayı yargılanabilmeleri için izin vermeye 
yetkili mercileri belirtmek ve düzenlemek olduğu hükme bağlanmış, 2nci maddesinin 
1 inci fıkrasında ise, Devletin ve diğer kamu tüzel kişilerinin genel idare esaslarına 
göre yürüttükleri kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve sürekli görevleri ifa eden 
memurlar ve diğer kamu görevlilerinin görevleri sebebiyle işledikleri suçların bu Ka-
nun kapsamında olduğu hüküm altına alınmıştır.

Dosyanın incelenmesinden, Belediyeye ait …A.Ş’nin Yönetim Kurulu Başkanları 
…ve … ile Yönetim Kurulu Üyeleri …ve … ‘nün ihalesiz olarak ve yüksek bedelle 
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…A.Ş’nin Türk Ticaret  Kanunu hükümlerine göre kurulan ve yönetilen ticari bir şir-
ket olduğu, ilgililerin özel hukuk hükümlerine tabi bu şirketteki ticari faaliyetlerinden 
kaynaklandığı, 4483 sayılı Kanun kapsamında kamu hizmetlerinin gerektirdiği asli ve 
sürekli görevin ifasından kaynaklanmayan bu eylemin genel hükümlere göre soruştu-
rulması gerektiği anlaşıldığından, itirazların kabulüyle İçişleri Bakanının 17.04.2018 
tarih ve Kont.Bşk. 2017/71 sayılı kararının; belirtilen eylemden …, …, …, ve … hak-
kında soruşturma izni verilmesine ilişkin kısmının kaldırılmasına,

SAYIŞTAY KARARLARI

İNDİRİMLİ SU TARİFESİ1 
(Büyükşehir Belediyesinin, bağlı kurumların ve ilçe belediyelerinin sermayesinin çoğun-

luğuna sahip olduğu belediye şirketlerine İndirimli Su Tarifesi)
……………….Büyükşehir Belediyesinin, bağlı kurumların ve ilçe belediyelerinin serma-

yesinin çoğunluğuna sahip olduğu belediye şirketlerine (özel hukuk tüzel kişiliği ve ticari iş-
letme olmalarına rağmen) ait tüm hizmet binaları ve tesislerin indirimli su tarifesinden fayda-
landırılması suretiyle ………………………. TL kamu zararına sebebiyet verildiği hususu ile 
ilgili olarak,

…………… .……Tarifeler Yönetmeliği ………….. tarih ve ……………… sayılı Genel 
Kurul Kararı ile kabul edilmiş ve ……………… tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Mezkur Yönetmelik’in “Konut tarifesi uygulanacak aboneler” başlıklı 8 inci maddesinin 
birinci fıkrasının ……………… sayılı Genel Kurul Kararı ile değişik (h) bendinde beledi-
ye iştiraklerinin tüm hizmet binaları ve tesislerine ait abonelikler, konut tarifesi uygulanacak 
aboneler arasında sayılmış, aynı Yönetmelik’in “Tarife uygulamasına ve diğer uygulamalara 
ilişkin hususlar” başlıklı 18 inci maddesinin …………………… sayılı Genel Kurul Kararı ile 
değişik beşinci fıkrasında ise Yönetmeliğin 8 inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendinde 
sayılan aboneliklere ilişkin tüm tahakkuk ve faturalandırmaların konutlara uygulanan bedel 
ve tarifenin en alt kademesinden yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

08.01.2002 tarih ve 4736 sayılı Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hiz-
met Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile kamu kurum ve 
kuruluşlarınca üretilen hizmet bedelleri hakkında köklü değişiklikler yapılmış, bir kısım kişi 
ve kurumların kamu hizmetlerinden faydalanmada diğer kişi ve kurumlardan daha avantajlı 
olmasının önüne geçilmiştir. Kanun’un 1 inci maddesinin birinci fıkrasında belediye ve bağlı 
kuruluşların da içinde bulunduğu kamu kurum ve kuruluşlarınca üretilen mal ve hizmet be-
dellerinde herhangi bir kişi veya kurum lehine indirimli veya ücretsiz tarife uygulanamayacağı 
belirtilmiş, altıncı fıkrasında ise birinci fıkra hükmünden muaf tutulacak kişi ve kurumları 
tespit etmeye Bakanlar Kurulunun yetkili olduğu ifade edilmiştir.

Kanun’un yayımı tarihinden itibaren birçok Bakanlar Kurulu kararı çıkarılmış ve çeşitli 
kişi ve kurumlara muafiyetler tanınmıştır. 4736 sayılı Kanun sonrasında çıkarılan Bakanlar 

1	 Sayıştay 5. Daire Karar No:384, Tutanak Tarihi:9.7.2019
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Kurulu kararları her işlem için ayrıntılı şekilde düzenlenmiş, Kanun’a ilişkin uygulamanın tam 
olarak yerine getirilebilmesi için hizmetten yararlanmada kamu-özel ayrımı yapılmaksızın ge-
rekli tüm detaylara yer verilmiştir. Mesela söz konusu kararlardan bazılarında gerek Meteoro-
loji Genel Müdürlüğü, gerek TRT (Türkiye Radyo Televizyon Kurumu) gerekse de Tapu ve Ka-
dastro Genel Müdürlüğünce verilen hizmetlerden kamu kurumlarının ücretsiz veya indirimli 
yararlanabilmesi için gerekli muafiyet hükümleri düzenlenmiştir. Bir başka deyişle söz konusu 
muafiyet kararları alınmamış olsaydı kamu kurumlarının dahi Meteoroloji Genel Müdürlü-
ğünün hava tahminleri ile alakalı verilerinden ücretsiz yararlanması mümkün olmayacaktı.

Kanun’un yayımı tarihinden itibaren Bakanlar Kurulunca çıkarılan muafiyet kararlarında 
su ve kanalizasyon idarelerine özgü herhangi bir karara rastlanılamamıştır. Bu nedenle kurum 
tarafından hazırlanacak tarife yönetmelikleri ve uygulanacak tarife kararlarında sadece genel 
nitelikte çıkarılan kararlar (şehit aileleri, gaziler ve engelliler gibi) ile diğer kanunlarda belirti-
len hükümlerin (mabetler, hastaneler, eğitim kurumları, yurt ve pansiyonlar) uygulanabilmesi 
mümkündür.

Bununla birlikte 4736 sayılı Kanun 2560 sayılı Kanun’a göre hem sonraki kanun niteli-
ğindedir hem de indirimli veya ücretsiz tarife belirleme konularında daha özel nitelikli bir 
Kanun’dur. Bu nedenle sadece tarife belirleme yetkisine dayanılarak 4736 sayılı Kanun’un göz 
ardı edilmesi mümkün değildir.

Kaldı ki 28.11.2017 tarih ve 7061 sayılı Kanun’la 5393 sayılı Kanun’un 15 inci maddesin-
de değişikliğe gidilmiş ve belediye ve bağlı idarelerin meclis kararıyla mabetlere indirimli ve 
ücretsiz su verebileceği hükmü genişletilerek eğitim kurumları, yurtlar, okul pansiyonları ve 
hastaneler de bu kapsama alınmıştır. Görüldüğü üzere Kanun koyucu tarafından su hizmet-
lerinden indirimli ve ücretsiz yararlanabilecekler detaylı bir şekilde düzenlenmiş ve bir tercih 
yapılmıştır. Şayet 2560 veya 5393 sayılı Kanunlarda yer alan tarife belirleme yetkisi, istenilen 
kişi ve kuruma indirimli ve ücretsiz tarife yapma hakkı tanımış olsaydı kanun koyucu tarafın-
dan böyle bir belirleme ve irade beyanında bulunulmasına gerek kalmazdı.

Diğer taraftan, indirim ve ücretsiz hizmet uygulaması sadece “tarife üzerinden %... İndi-
rim” şeklinde yapılmaz. İndirim uygulanmak istenen kurum veya kişilerin ortak özelliklerine 
göre bir gruba toplanması ve alınan hizmet tamamen aynı olmasına rağmen hizmetten yarar-
lanan diğer kişilere göre daha ucuz fiyatlı bir tarife belirlenmesi de indirim uygulamasının di-
ğer bir yöntemidir. Zira hizmet aynı olmasına ve ticari bir gaye olmamasına rağmen uygulanan 
fiyat farklılaştırmasının başka türlü açıklanması mümkün değildir. Bu nedenle aynı hizmetten 
yararlananlar için uygulanan fiyat farklılaştırmasına “indirimli”, “artırımlı” ya da “tarife” den-
mesi olayın özünü değiştirmeyecektir.

Tüm bu hususlarla birlikte mevzuata aykırı olarak bazı kişi ve kurumlara indirimli veya 
ücretsiz hizmet sunulması hususunun hatalı olduğu …………… Yılı Sayıştay Raporunun 
…………… numaralı bulgusunda detaylı bir şekilde belirtilmiş olmasına rağmen ku-
rum tarafından bu hatanın düzeltilmesine yönelik herhangi bir işlem yapılmamış aksine 
……………. Genel Kurulu’nun ……………… tarih ve ………………. sayılı Kararı ile ka-
bul edilen ve Sayıştay görüşü için gönderilen “………………Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 
Müdürlüğü Abone Hizmetleri Tarife ve Uygulama Yönetmeliği Taslağında” mevcut indirimli 
ve ücretsiz uygulamaların aynen devam ettirilmek suretiyle, hatalı uygulamaya başka abone-
liklerin de eklenmek istendiği görülmüştür.

Söz konusu Yönetmelik Taslağı Sayıştay Daireler Kurulu tarafından incelenmiş, …………… 
tarih ve ……………… karar sayılı Sayıştay Görüşünün 9 uncu maddesinde aynen;
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“…2560 sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun’da su satışı ve kullanılmış suların uzaklaştırılmasına ilişkin tarifeleri yapma 
yetkisi …………………. Kuruluna verilmiş ise de Genel Kurulun herhangi bir kişi veya kuru-
ma indirimli veya ücretsiz tarife belirleyebileceğine ilişkin bir hükme yer verilmemiştir.”

ifadesine yer verilerek 4736 sayılı Kanun veya bu Kanun uyarınca çıkarılan Bakanlar Ku-
rulu kararı olmadan herhangi bir kişi veya kuruma indirimli veya ücretsiz hizmet sunulama-
yacağı açık bir şekilde belirtilmiştir.

Sayıştay Daireler Kurulu’nun yukarıda bahsedilen görüşünde “Özel tarife uygulanacak 
aboneler” ve “Bedelsiz su kullanan abonelikler” maddeleri tek tek incelenmiş ve hangi kişi ve 
kurumların madde kapsamına girebileceği hangilerinin giremeyeceği detaylı bir şekilde anla-
tılmıştır.

2560 sayılı İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un “Genel müdür ve yardımcıları” başlıklı 11 inci maddesinin altıncı fık-
rasının (c) bendinde yönetmelikleri hazırlayıp Yönetim Kuruluna sunmak Genel Müdürün 
görevleri arasında sayılmıştır.

Aynı Kanun’un “Yönetim Kurulunun görevleri” başlıklı 9 uncu maddesinde Yönetim Ku-
rulu’nun yönetmelikler ile ilgili görevleri anlatılırken “Genel Müdürlükçe hazırlanacak yönet-
melik, bütçe, bilanço ve kadro taslaklarına ilişkin önerilerin ön incelemelerini yaparak Genel 
Kurulu sunmak” ifadesine yer verilerek Yönetim Kurulunun doğrudan yönetmelik değişikliği 
çalışması yapmayacağı, Genel Müdürlükçe hazırlanacak yönetmeliklerin ön incelemesini ya-
parak Genel Kurula sunmakla görevli olduğu zımnen ifade edilmiştir.

Mezkur Kanun’un “Kurulun görevleri” başlıklı 6 ncı maddesinde Genel Kurulun görevleri 
sayılmış, Yönetim Kurulunda olduğu gibi Genel Kurula da re’sen yönetmelik değiştirme yetkisi 
verilmemiş, Yönetim Kurulunca ön incelemesi yapılan yönetmelikleri karara bağlamak yetkisi 
tevdi edilmiştir.

Yukarıda yer alan mevzuatta açıkça anlatıldığı üzere mevcut yönetmeliklerde yer alan ve 
kanunlara aykırı olduğu düşünülen uygulamaların düzeltilebilmesi, Genel müdür tarafından 
yapılacak ve hazırlanacak çalışmaya bağlıdır. Söz konusu çalışma yapılmadan ve gerekli deği-
şiklik taslağı hazırlanmadan değişiklik sürecinin başlayabilmesi ve hatalı uygulamanın düzel-
tilebilmesi mümkün değildir.

Yukarıda bahsi geçen ……………… yılı Sayıştay Raporu ve Sayıştay Daireler Kurulu Kara-
rına rağmen Genel Müdürlük tarafından gerekli işlemler başlatılmamış, aksine ……………..
Genel Müdürü tarafından Yönetim Kuruluna, Yönetim Kurulu tarafından da ……………. 
Genel Kuruluna sunulan ve ………………. tarihinde yayımlanarak yürürlüğe konulan 
………………. Abone Hizmetleri Tarife ve Uygulama Yönetmeliği’nde hatalı uygulamadan 
dönülmemiş, hatta yapılan hataya başka kişi ve kurumlar da eklenmiştir.

Neticeten, 4736 sayılı Kanun veya bu Kanun’un verdiği yetkiye dayanılarak çıkarılan 
Bakanlar Kurulu Kararları ile muafiyet tanınan kurumlar haricinde hiçbir şirkete kamu ku-
rumları tarafından üretilen hizmetlerden ücretsiz veya benzer nitelikli kişi, kurum ve şirket-
lere göre indirimli faydalanma hakkı verilemeyeceği açıktır. Kamu kurumları dahi kendileri 
hakkında muafiyet hükmü olmaksızın diğer kamu kurumlarınca üretilen mal ve hizmetler-
den indirimli veya ücretsiz yararlanamazken ticari bir işletme olan belediye şirketlerinin bu 
haktan faydalandırılmasında mevzuata uyarlık bulunmadığı gibi ticari faaliyet gösteren ve 
“İşyeri” niteliği taşıyan Belediye iştiraklerinin de tüm aboneliklerinde “konut” abone grubu 
uygulaması yapılarak, bunların tüm kullanımları için miktar sınırlaması olmaksızın konut 



MAHALLİ İDARELER DERGİSİ Sayı:85 (220) • Ocak‘ 20 133
www.mahalliidarelerdergisi.com.tr

YARGI KARARLARI

tarifesinin en alt kademesinden tahakkuk ve faturalandırma işlemleri yapılmasında mevzu-
ata uyarlık bulunmamaktadır.

Bu itibarla, …………………Büyükşehir Belediyesinin, bağlı kurumların ve ilçe beledi-
yelerinin sermayesinin çoğunluğuna sahip olduğu belediye şirketlerine (özel hukuk tüzel 
kişiliği ve ticari işletme olmalarına rağmen) ait tüm hizmet binaları ve tesislerin indirimli 
su tarifesinden faydalandırılması sonucu oluşan ……………….. TL kamu zararının Üst Yö-
netici ……………..’a münferiden 6085 sayılı Sayıştay Kanununun 53 üncü maddesi gereğince 
işleyecek faizleri ile birlikte ödettirilmesine,

 
KOKU YARDIMI, TEŞVİK ZAMMI2 

Toplu iş sözleşmesinde haklarında “koku yardımı” ve “teşvik zammı” ödenmesi öngörül-
meyen kişilere söz konusu ödemelerin yapılması neticesinde......... TL kamu zararına sebebi-
yet verildiği hususu ile ilgili olarak,

Belediye ile işçiler arasında imzalanan toplu iş sözleşmesinin “Koku Yardımı” başlıklı 40 
ıncı maddesinde;

“Tüm taraf sendika üyesi Temizlik, Mezarlık, Kanalizasyon işçilerine, şoförlerine, çavuşla-
rına, Atölyede çalışan usta ve işçilere, İtfaiyede çalışanlara işçi ve şoförlere, Fen işleri çavuşları-
na, Asfalt yama ve asfalt plentinde çalışan şoför ve işçilerine, Veteriner hekimliğinde ilaçlama 
yapan şoför ve yardımcısına fiilen çalıştıkları her gün için;

a) 01.03.2015 tarihinden 28.02.2017 tarihine kadar 10,00 TL brüt koku yardımı ödenir.
…” ifadeleri yer almakta, aynı sözleşmenin “Sorumluluk ve Teşvik Primi” başlıklı 44 üncü 

maddesinde ise;
Makine ikmal (Atölye), İşletme ve iştirakler (Su arıza), İtfaiye Müdürlüğü (İtfaiye şoförü ve 

eri), Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü (Trafik Servisi, Ustabaşı, usta) (kaloriferci), Çevre Koruma 
Müdürlüğünde bir fiil çalışanlara her gün için;

a) 01.03.2015 tarihinden 28.02.2017 tarihine kadar2,00 TL brüt teşvik zammı ödenir
…” hükümlerine yer verilmiştir.
Yapılan incelemede,.......Belediyesinde işçi kadrosunda yer alan; ancak yukarıda belir-

tilen ödemelere müstehak olmayan kişilere bu ödemelerin gerçekleştirildiği ve bu suretle 
kamu zararına sebebiyet verildiği anlaşılmıştır. Sorumlular savunmalarında, söz konusu 
kişilerin, atölyede çalışan işçilerin kullanacağı malzemeleri almak, piyasa araştırması yap-
mak ve ambar giriş çıkışlarını yerine getirmek üzere satın alma görevlisi ve ambar görevlisi 
olarak iş gördükleri, yani Destek Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde atölyelerde çalıştıkları, 
dolayısıyla sözleşmede zikredilmese bile söz konusu ödemeleri almaya hakları oldukları yö-
nündeki savunmalarının, sözleşmenin ilgili maddelerinde açıkça belirtilmemeleri nedeniyle 
kabulü mümkün değildir.

Bu itibarla, toplu iş sözleşmesinde haklarında “koku yardımı” ve “teşvik zammı” ödenmesi 
öngörülmeyen kişilere söz konusu ödemelerin yapılması neticesinde oluşan ........ TL kamu za-
rarının, Harcama Yetkilisi........ ile Gerçekleştirme Görevlisi ........’a müştereken ve müteselsilen 
6085 sayılı Sayıştay Kanununun 53 üncü maddesi gereği işleyecek faizleriyle ödettirilmesine, 
anılan Kanunun 55 inci maddesi uyarınca işbu İlamın tebliğ tarihinden itibaren altmış gün 
içerisinde Sayıştay Temyiz Kurulu nezdinde temyiz yolu açık olmak üzere oybirliğiyle karar 
verildi.

2	 Sayıştay 5. Dairesi Karar No:296, Tutanak Tarihi:8.2.2018
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Murat KURUM
Bakan

5393 SAYILI BELEDİYE KANUNUNUN 49 UNCU MADDESİNİN 
ÜÇÜNCÜ FIKRASI GEREĞİNCE  -TAM ZAMANLI-

OLARAK ÇALIŞTIRILACAK SÖZLEŞMELİ PERSONELE İLİŞKİN 
HİZMET SÖZLEŞMESİ

...................................................................Belediyesi/Birliği/Bağlı Kuruluşu adına hareket 
eden..........................................ile........................................Belediyesinde/Birliğinde/Bağlı Ku-
ruluşunda boş bulunan................dereceli........................kadro unvanına ilişkin görevleri yü-
rütmek üzere istihdam edilecek olan ve herhangi bir sosyal güvenlik kurumuna prim öden-
mesini gerektirecek çalışması bulunmadığını belgeleyen.......................................................
arasında aşağıdaki şartlarda bu hizmet sözleşmesi yapılmıştır.

Sözleşmede geçen "Kurum" deyimi, ................................................................, Belediye-
sini/Birliğini/Bağlı Kuruluşunu, "Sözleşmeli personel" deyimi bu sözleşme hükümlerine 
göre çalıştırılacak...........................................isimli kişiyi tanımlamaktadır. 

Madde 1-Sözleşmeli personel, Kurumca gösterilecek görev yerlerinde mevzuat ve ve-
rilecek emirler çerçevesinde göreviyle ilgili olarak kendisine verilen tüm işleri yapmayı 
taahhüt eder. Sözleşmeli personel sözleşmesinde belirtilen görev dışında başka bir işte 
çalıştırılamaz.

EK-1/a
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Madde 2- Sözleşmeli personel, izin almaksızın görev alanına ilişkin hususlarda beyan-
da bulunamaz, kendisine yetki verilmediği müddetçe Kurumu adına açıklama yapamaz 
ve görevi sırasında edinmiş olduğu gizli bilgileri görevinden ayrılmış olsa bile Kurumun 
yazılı izni olmaksızın açıklayamaz. 

Madde 3- Görevi sona eren sözleşmeli personel, görevi sırasında kendisine teslim edil-
miş olunan her türlü araç, gereç ve malzeme ile belge ve dokümanı geri teslim etmek zo-
rundadır. İlgili mevzuatında geri teslimin özel usul ve esaslara bağlanmış olması halinde 
bu usul ve esaslara uyulması zorunludur.

Madde 4- Sözleşmeli personel çalışma gün ve saati olarak, kurumda çalışan Devlet 
memurları için belirlenmiş olan çalışma gün ve saatlerine uymak zorundadır. 

Madde 5- Sözleşmeli personele, yapacağı hizmete karşılık ………….……….. Beledi-
yesi Meclisinin/Birliği Meclisinin /…/…/…. tarihli ve …………… sayılı kararına göre 
sözleşme süresince her ay net olarak (.....................) TL ücret ödenir. Devlet memuru ay-
lıklarında genel bir artış yapılması durumunda, bu sözleşme ücreti yeni bir Meclis kararı 
alınmasına gerek bulunmaksızın aynı oran ve/veya miktarda artırılır. 

Ödemeler her aybaşında peşin yapılır. Ay sonundan önce ayrılmalarda, 5510 sayılı Ka-
nun hükümlerine göre aylık bağlanması veya ölüm sebebiyle sözleşmenin sona ermesi 
halleri dışında, kalan günlere düşen ödemeler doğrudan geri alınır. 

Sözleşmeli personele, sözleşme ücreti dışında (657 sayılı Devlet Memurları Kanunu-
nun 146 ncı maddesine göre tespit olunacak miktarı geçmemek kaydıyla 5393 sayılı Be-
lediye Kanununun 82 nci maddesi gereğince avukatlara ödenecek vekâlet ücretleri hariç) 
herhangi bir ad altında ayni veya nakdi ödeme yapılamaz.

Madde 6- Sözleşmeli personele 3/1/2012 tarihli ve 2012-2665 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı ile yürürlüğe konulan Sözleşmeli Personele Ek Ödeme Yapılmasına Dair Karar ge-
reğince ek ödeme yapılır. 

Madde 7- Sözleşmeli personel sosyal güvenlik açısından 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kap-
samında sigortalı sayılır.

Madde 8- Bu sözleşmenin düzenlenmesinden doğan her türlü gider (damga vergisi 
hariç)  Kurum tarafından karşılanır.

Madde 9- Sözleşmeli personel, 06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararının 7 nci maddesinde belirtilen esas ve usuller çerçevesinde ve aynı maddede göste-
rilen yönteme göre yapılacak hesaplama neticesinde bulunan miktarda iş sonu tazminatı 
hakkından yararlandırılır.

Madde 10- Görev mahalli dışında geçici olarak görevlendirilen sözleşmeli personelin 
gündelik ve yol masrafı, 6245 sayılı Harcırah Kanununda düzenlenmiş olan esas ve usuller 
çerçevesinde ve …….dereceli Devlet memuru için belirlenmiş olan tutar dikkate alınarak 
hesaplanır.

Madde 11-Sözleşmeli personelkazanç getirici başka herhangi bir iş yapamaz. 
Görevini aksatmak amacı ile işi yavaşlatma gibi eylem ve hareketlerde bulunamaz, gre-

ve katılamaz ve grevi destekleyemez, herhangi bir siyasi partiye üye olamaz ve siyasi fa-
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aliyetlere katılamaz. Yaptığı işlerden veya görevinden dolayı menfaat temin edemeyeceği 
gibi doğrudan doğruya veya aracı eliyle hediye isteyemez ve kabul edemez, iş sahiplerin-
den borç talep edemez ve alamaz.

Madde 12-…………………………...Belediyesinde/Birliğinde/Bağlı Kuruluşunda; 
217 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesinde sayılan kurumlarda sosyal 
güvenlik kurumlarına prim ödemek suretiyle geçen hizmet süreleri toplamı on yıla kadar 
olan sözleşmeli personele bir takvim yılı içerisinde yirmi gün, toplam hizmet süresi on 
yıldan fazla olanlara ise otuz gün ücretli yıllık izin verilir. Ücretli yıllık izinlerin yılı içinde 
kullanılması esas olup yılı içinde kullanılmayan izin süreleri için ayrıca ücret ödenmez.

Madde 13- Sözleşmeli personele, resmi tabip raporu ile kanıtlanan hastalıklar sebe-
biyle ücretli hastalık izni verilir ve hastalık izni süresine ilişkin olarak sosyal güvenlik 
kurumları tarafından geçici iş göremezlik ödeneği ödenmesi halinde bu tutar ücretinden 
düşülür. 

 06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe giren Söz-
leşmeli Personel Çalıştırılmasına İlişkin Esaslarda belirlenen yıllık, doğum, analık, evlat 
edinme, emzirme, hastalık, sağlık, mazeret ve refakat izinleri gibi sosyal izinler sözleşmeli 
personele aynen uygulanır. Kurum, bu maddede belirtilen hakların kullanılmasından do-
layı hizmet sözleşmesini feshedemez. Hizmet sözleşmesinin geçerlilik süresinin hastalık 
ve analık izin müddetleri içerisinde sona ermesi ve sözleşmenin yenilenmemiş olması 
halinde ise, sözleşmeli personelin kalan analık ve hastalık izni süreleri hakkında bu söz-
leşmede belirtilen ücret tutarı esas alınarak ve Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenen geçici 
iş göremezlik ödeneği de dikkate alınarak uygulanmasına devam olunur.

Madde 14- Doğum, evlat edinme ve askerlik sebebiyle hizmet sözleşmesi feshedilen 
sözleşmeli personelin pozisyonu saklı tutulur ve istekleri halinde bu personel ayrıldığı 
kurumda yeniden hizmete alınır. Ancak yeniden hizmete alınacak sözleşmeli personelin; 

a) Sözleşmesinin feshi sebebiyle iş sonu tazminatı almamış bulunması, 
b) Doğum ya da üç yaşını doldurmamış bir çocuğun eşle birlikte veya münferit olarak 

evlat edinilmesi veyahut sözleşmeli personel olmayan eşin münferit olarak evlat edin-
mesi nedenleriyle hizmet sözleşmesini feshedenlerin, doğum izninin veya evlat edinme 
nedeniyle kullanılan iznin bitiminden itibaren en geç iki yıl; askerlik sebebiyle hizmet 
sözleşmesi feshedilenlerin ise terhis tarihinden itibaren en geç otuz gün içinde yeniden 
istihdam edilmek üzere ayrıldığı kurumuna yazılı talepte bulunması gerekmektedir. Ku-
rumlar, yazılı talebi takip eden en geç otuz gün içinde ilgilileri istihdam ederler.

Bu madde çerçevesinde yeniden istihdam edilecek personel ile yapılacak sözleşme eski 
sözleşmenin devamı niteliğindedir.

Madde 15- Sözleşmeli Personelin;
a) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini taşımadığının son-

radan anlaşılması, 
b) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini sonradan kaybetmesi, 
c) Sözleşme dönemi içerisinde mazeretsiz ve kesintisiz üç gün veya toplam on gün 

süreyle görevine gelmemesi,
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ç) Hizmetinin gerektirdiği pozisyona ihtiyaç kalmaması, 
d) Bir proje kapsamında işe alınması durumunda istihdam edildiği projenin tamamı-

nın veya proje bölümlerinin sözleşmede öngörülen süreden önce tamamlanması,
e) Terör örgütleriyle eylem birliği içerisinde olması, bu örgütlere yardım etmesi, kamu 

imkan ve kaynaklarını bu örgütleri desteklemeye yönelik kullanması ya da kullandırması, 
bu örgütlerin propagandasını yapması, 

f) Sözleşmeli personelin 65 yaşını doldurması,
Hallerinden herhangi birinin gerçekleşmesi halinde, ilgili kamu kurum ve kuruluşla-

rınca sözleşmesi tek taraflı feshedilir.
Personel; kendi isteği ile bir ay önceden haber vermek koşuluyla sözleşmeyi tek taraflı 

feshedebilir. 
Hizmet sözleşmesi, ölüm ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Ka-

nunu gereğince sürekli tam iş göremezlik geliri, malûllük veya yaşlılık aylığı bağlanması 
veya toptan ödeme yapılması,  hallerinde kendiliğinden sona erer.

Madde 16- Sözleşmeli personel (yukarıdaki maddelerde belirtilen hak ve yükümlü-
lüklerde herhangi bir değişiklik yapılması sonucunu doğurmamak kaydıyla) kendisine 
verilen görevlerin yürütümüne ya da işin niteliğine ilişkin olarak ise;

a)…………………….
b)……………………
c)…………………….
d)…………………….
hususlarına uymak zorundadır.
Madde 17- Bu sözleşmeden doğacak uyuşmazlık ............................. Mahkemeleri tara-

fından çözümlenir.
Madde 18- İşbu sözleşme …/…/…. tarihinden .../.../....tarihine kadar geçerlidir.
Madde 19- Bu sözleşme, 5393 sayılı Belediye Kanununun 49 uncu maddesinin üçüncü 

ve beşinci fıkraları uyarınca akdedilmiştir. Bu sözleşmede yer almayan hususlar hakkında 
06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının (3 üncü maddesinin birin-
ci fıkrası, 8 inci maddesi ve 14 üncü maddesi hariç olmak kaydıyla) 5393 sayılı Belediye 
Kanununa aykırı olmayan hükümleri ile 5393 sayılı Belediye Kanununun ilgili hükümle-
ri ve …..döneminde geçerli Kamu Görevlilerinin Geneline ve Hizmet Kollarına Yönelik 
Mali ve Sosyal Haklara İlişkin Toplu Sözleşme veya Kamu Görevlileri Hakem Kurulu Ka-
rarı hükümleri uygulanır. 

Sözleşmeli Personel Kurum Yetkilisi
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5393 SAYILI BELEDİYE KANUNUNUN 49 UNCU MADDESİNİN 
DÖRDÜNCÜ FIKRASI GEREĞİNCE -KISMİ ZAMANLI- 
OLARAK ÇALIŞTIRILACAK SÖZLEŞMELİ PERSONELE 

İLİŞKİN HİZMET SÖZLEŞMESİ
.............................................................. Belediyesi/Birliği/Bağlı Kuruluşu adına hareket 

eden .................................................... ile ............................................. Belediyesinde/
Birliğinde/Bağlı Kuruluşunda.....................kadro unvanına ilişkin görevleri sicil numarası 
ile Sosyal Güvenlik Kurumuna prim ödemesi gereken .......................................................
arasında aşağıdaki şartlarda bu hizmet sözleşmesi yapılmıştır.

Sözleşmede geçen "Kurum" deyimi, ................................................................, Belediyesini/
Birliğini/Bağlı Kuruluşunu, "Sözleşmeli personel" deyimi bu sözleşme hükümlerine göre 
çalıştırılacak ................................................. isimli kişiyi tanımlamaktadır. 

Madde 1- Sözleşmeli personel, Kurumca gösterilecek görev yerlerinde mevzuat ve 
verilecek emirler çerçevesinde göreviyle ilgili olarak kendisine verilen tüm işleri yapmayı 
taahhüt eder. Sözleşmeli personel sözleşmesinde belirtilen görev dışında başka bir işte 
çalıştırılamaz.

Bu sözleşmeye göre çalıştırılan sözleşmeli personel 5393 sayılı Belediye Kanununun 
49 uncu maddesinin dördüncü fıkrası gereğince başka belediye veya bağlı kuruluşunda 
çalışamaz.

Madde 2- Sözleşmeli personel, izin almaksızın görev alanına ilişkin hususlarda 
beyanda bulunamaz, kendisine yetki verilmediği müddetçe Kurumu adına açıklama 
yapamaz ve görevi sırasında edinmiş olduğu gizli bilgileri görevinden ayrılmış olsa bile 
Kurumun yazılı izni olmaksızın açıklayamaz. 

Madde 3- Görevi sona eren sözleşmeli personel, görevi sırasında kendisine teslim 
edilmiş olunan her türlü araç, gereç ve malzeme ile belge ve dokümanı geri teslim etmek 
zorundadır. İlgili mevzuatında geri teslimin özel usul ve esaslara bağlanmış olması halinde 
bu usul ve esaslara uyulması zorunludur.

Madde 4- Sözleşmeli personelin aylık/haftalık çalışma gün sayısı (…) gün olup, 
çalışılacak her gün ise (…) saattir. 

Madde 5-Sözleşmeli personele, yapacağı hizmete karşılık ………….……….. 
Belediyesi Meclisinin/Birliği Meclisinin …/…/…. tarihli ve …………… sayılı kararına 
göre sözleşme süresince her ay net olarak (.....................) TL ücret ödenir. Devlet memuru 
aylıklarında genel bir artış yapılması durumunda, bu sözleşme ücreti yeni bir Meclis 
kararı alınmasına gerek bulunmaksızın aynı oran ve/veya miktarda artırılır. 

Ödemeler her aybaşında peşin yapılır. Ay sonundan önce ayrılmalarda, 5510 sayılı 
Kanun hükümlerine göre aylık bağlanması veya ölüm sebebiyle sözleşmenin sona ermesi 
halleri dışında, kalan günlere düşen ödemeler doğrudan geri alınır. 

Sözleşmeli personele, sözleşme ücreti dışında (657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 

EK-1/b
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146 ncı maddesine göre tespit olunacak miktarı geçmemek kaydıyla 5393 sayılı Belediye 
Kanununun 82 nci maddesi gereğince avukatlara ödenecek vekâlet ücretleri hariç) 
herhangi bir ad altında ayni veya nakdi ödeme yapılamaz.

Madde 6- Sözleşmeli personel sosyal güvenlik açısından 5510 sayılıSosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamında sigortalı sayılır.

Madde 7- Bu sözleşmenin düzenlenmesinden doğan her türlü gider (damga vergisi 
hariç) Kurum tarafından karşılanır.

Madde 8- Sözleşmeli personele, 06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararının 7 nci maddesinde düzenlenen iş sonu tazminatı ödenmez.

Madde 9- Görev mahalli dışında geçici olarak görevlendirilen sözleşmeli personelin 
gündelik ve yol masrafı, 6245 sayılı Harcırah Kanununda düzenlenmiş olan esas ve 
usuller çerçevesinde ödenir. Devlet memuru için belirlenmiş olan tutar dikkate alınarak 
hesaplanır.

Madde 10-Sözleşmeli personel görevini aksatmak amacı ile işi yavaşlatma gibi eylem 
ve hareketlerde bulunamaz, greve katılamaz ve grevi destekleyemez, herhangi bir siyasi 
partiye üye olamaz ve siyasi faaliyetlere katılamaz. Yaptığı işlerden veya görevinden dolayı 
menfaat temin edemeyeceği gibi doğrudan doğruya veya aracı eliyle hediye isteyemez ve 
kabul edemez, iş sahiplerinden borç talep edemez ve alamaz.

Sözleşmeli personel, bu sözleşme gereğince yürüteceği görevlere ilişkin olarak üçüncü 
kişiler adına Kuruma karşı iş ve işlem yapamaz ve Kurumun taraf olduğu davalarda karşı 
tarafın vekili olamaz.

Madde 11- Sözleşmeli personele, resmi tabip raporu ile kanıtlanan hastalıklar sebebiyle 
ücretli hastalık izni verilir. Bu şekilde hastalık izni verilenlere, hastalık süresi içerisinde 
kalan ve bu sözleşme gereğince çalışılması gereken gün ve çalışma saatine ilişkin ücreti 
ödenmeye devam olunur. 

06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe giren 
Sözleşmeli Personel Çalıştırılmasına İlişkin Esaslarda belirlenen yıllık, doğum, analık, evlat 
edinme, emzirme, hastalık, sağlık, mazeret ve refakat izinleri gibi sosyal izinler sözleşmeli 
personele aynen uygulanır. Kurum, bu maddede belirtilen hakların kullanılmasından 
dolayı hizmet sözleşmesini feshedemez. Hizmet sözleşmesinin geçerlilik süresinin 
hastalık ve analık izin müddetleri içerisinde sona ermesi ve sözleşmenin yenilenmemiş 
olması halinde ise, sözleşmeli personelin kalan analık ve hastalık izni süreleri hakkında 
bu sözleşmede belirtilen ücret tutarı esas alınarak ve Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenen 
geçici iş göremezlik ödeneği de dikkate alınarak uygulanmasına devam olunur.

Madde 12-  Sözleşmeli Personelin;
a) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini taşımadığının 

sonradan anlaşılması, 
b) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini sonradan kaybetmesi, 
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c) Sözleşme dönemi içerisinde mazeretsiz ve kesintisiz üç gün veya toplam on gün 
süreyle görevine gelmemesi,

ç) Hizmetinin gerektirdiği pozisyona ihtiyaç kalmaması, 
d) Bir proje kapsamında işe alınması durumunda istihdam edildiği projenin tamamının 

veya proje bölümlerinin sözleşmede öngörülen süreden önce tamamlanması,
e) Terör örgütleriyle eylem birliği içerisinde olması, bu örgütlere yardım etmesi, kamu 

imkan ve kaynaklarını bu örgütleri desteklemeye yönelik kullanması ya da kullandırması, 
bu örgütlerin propagandasını yapması, 

f) Bu sözleşme sözleşmeli personelin sözleşmenin geçerlilik süresi içerisinde Sosyal 
Güvenlik Kurumuna prim ödemeyi gerektiren çalışmasının sona ermesi,

 g) Sözleşmeli personelin 65 yaşını doldurması,
Hallerinden herhangi birinin gerçekleşmesi halinde, ilgili kamu kurum ve 

kuruluşlarınca sözleşmesi tek taraflı feshedilir.
Personel; kendi isteği ile bir ay önceden haber vermek koşuluyla sözleşmeyi tek taraflı 

feshedebilir. 
Madde 13- Sözleşmeli personel (yukarıdaki maddelerde belirtilen hak ve 

yükümlülüklerde herhangi bir değişiklik yapılması sonucunu doğurmamak kaydıyla) 
kendisine verilen görevlerin yürütümüne ya da işin niteliğine ilişkin olarak ise;

a)…………………….
b)……………………
c)…………………….
d)…………………….
hususlarına uymak zorundadır.
Madde 14- Bu sözleşmeden doğacak uyuşmazlık ............................. Mahkemeleri 

tarafından çözümlenir.
Madde 15- İşbu sözleşme …/…/…. tarihinden .../.../....tarihine kadar geçerlidir.
Madde 16- Bu sözleşme, 5393 sayılı Belediye Kanununun 49 uncu maddesinin üçüncü 

ve beşinci fıkraları uyarınca akdedilmiştir. Bu sözleşmede yer almayan hususlar hakkında 
06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının (3 üncü maddesinin birinci 
fıkrası, 8 inci maddesi ve 14 üncü maddesi hariç olmak kaydıyla) 5393 sayılı Belediye 
Kanununa aykırı olmayan hükümleri ile 5393 sayılı Belediye Kanununun ilgili hükümleri 
uygulanır. 

Sözleşmeli Personel Kurum Yetkilisi
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5393 SAYILI BELEDİYE KANUNUNUN 49 UNCU MADDESİNİN 
DÖRDÜNCÜ FIKRASI GEREĞİNCE -KISMİ ZAMANLI- 
OLARAK ÇALIŞTIRILACAK SÖZLEŞMELİ PERSONELE 

İLİŞKİN HİZMET SÖZLEŞMESİ
.............................................................. Belediyesi/Birliği/Bağlı Kuruluşu adına hareket 

eden .................................................... ile ............................................. Belediyesinde/Birli-
ğinde /Bağlı Kuruluşunda …… kadro unvanına ilişkin görevleri yürütmek üzere kısmi 
zamanlı olarak istihdam edilecek olan ve her hangi bir sosyal güvenlik kurumuna prim 
ödenmesini gerektirecek çalışması bulunmadığını belgeleyen ................................................
.......arasında aşağıdaki şartlarda bu hizmet sözleşmesi yapılmıştır.

Sözleşmede geçen "Kurum" deyimi, ....................................................................., Beledi-
yesini/Birliğini/Bağlı Kuruluşunu, "Sözleşmeli personel" deyimi bu sözleşme hükümleri-
ne göre çalıştırılacak ................................................. isimli kişiyi tanımlamaktadır. 

Madde 1- Sözleşmeli personel, Kurumca gösterilecek görev yerlerinde mevzuat ve ve-
rilecek emirler çerçevesinde göreviyle ilgili olarak kendisine verilen tüm işleri yapmayı 
taahhüt eder. Sözleşmeli personel sözleşmesinde belirtilen görev dışında başka bir işte 
çalıştırılamaz.

Bu sözleşmeye göre çalıştırılan sözleşmeli personel 5393 sayılı Belediye Kanununun 
49 uncu maddesinin dördüncü fıkrası gereğince başka belediye veya bağlı kuruluşunda 
çalışamaz.

Madde 2- Sözleşmeli personel, izin almaksızın görev alanına ilişkin hususlarda beyan-
da bulunamaz, kendisine yetki verilmediği müddetçe Kurumu adına açıklama yapamaz 
ve görevi sırasında edinmiş olduğu gizli bilgileri görevinden ayrılmış olsa bile Kurumun 
yazılı izni olmaksızın açıklayamaz. 

Madde 3- Görevi sona eren sözleşmeli personel, görevi sırasında kendisine teslim edil-
miş olunan her türlü araç, gereç ve malzeme ile belge ve dokümanı geri teslim etmek zo-
rundadır. İlgili mevzuatında geri teslimin özel usul ve esaslara bağlanmış olması halinde 
bu usul ve esaslara uyulması zorunludur.

Madde 4- Sözleşmeli personelin aylık/haftalık çalışma gün sayısı (…) gün olup, çalışı-
lacak her gün ise (…) saattir. 

Madde 5-Sözleşmeli personele, yapacağı hizmete karşılık ………….……….. Bele-
diyesi Meclisinin/Birliği Meclisinin …/…/…. tarihli ve …………… sayılı kararına göre 
sözleşme süresince her ay net olarak (.....................) TL ücret ödenir. Devlet memuru ay-
lıklarında genel bir artış yapılması durumunda, bu sözleşme ücreti yeni bir Meclis kararı 
alınmasına gerek bulunmaksızın aynı oran ve/veya miktarda artırılır. 

Ödemeler her aybaşında peşin yapılır. Ay sonundan önce ayrılmalarda, 5510 sayılı Ka-
nun hükümlerine göre aylık bağlanması veya ölüm sebebiyle sözleşmenin sona ermesi 
halleri dışında, kalan günlere düşen ödemeler doğrudan geri alınır. 

EK-1/c
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Sözleşmeli personele, sözleşme ücreti dışında (657 sayılı Devlet Memurları Kanunu-
nun 146 ncı maddesine göre tespit olunacak miktarı geçmemek kaydıyla 5393 sayılı Be-
lediye Kanununun 82 nci maddesi gereğince avukatlara ödenecek vekâlet ücretleri hariç) 
herhangi bir ad altında ayni veya nakdi ödeme yapılamaz.

Madde 6- Sözleşmeli personel sosyal güvenlik açısından 5510 sayılıSosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kap-
samında sigortalı sayılır.

Madde 7- Bu sözleşmenin düzenlenmesinden doğan her türlü gider (damga vergisi 
hariç) Kurum tarafından karşılanır.

Madde 8- Sözleşmeli personele, 06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararının 7 nci maddesinde düzenlenen iş sonu tazminatı ödenmez.

Madde 9- Görev mahalli dışında geçici olarak görevlendirilen sözleşmeli personelin 
gündelik ve yol masrafı, 6245 sayılı Harcırah Kanununda düzenlenmiş olan esas ve usuller 
çerçevesinde ödenir. Devlet memuru için belirlenmiş olan tutar dikkate alınarak hesap-
lanır.

Madde 10-Sözleşmeli personel görevini aksatmak amacı ile işi yavaşlatma gibi eylem 
ve hareketlerde bulunamaz, greve katılamaz ve grevi destekleyemez, herhangi bir siyasi 
partiye üye olamaz ve siyasi faaliyetlere katılamaz. Yaptığı işlerden veya görevinden dolayı 
menfaat temin edemeyeceği gibi doğrudan doğruya veya aracı eliyle hediye isteyemez ve 
kabul edemez, iş sahiplerinden borç talep edemez ve alamaz.

Sözleşmeli personel, bu sözleşme gereğince yürüteceği görevlere ilişkin olarak üçüncü 
kişiler adına Kuruma karşı iş ve işlem yapamaz ve Kurumun taraf olduğu davalarda karşı 
tarafın vekili olamaz.

Madde 11- Sözleşmeli personele, resmi tabip raporu ile kanıtlanan hastalıklar sebebiy-
le ücretli hastalık izni verilir. Bu şekilde hastalık izni verilenlere, hastalık süresi içerisinde 
kalan ve bu sözleşme gereğince çalışılması gereken gün ve çalışma saatine ilişkin ücreti 
ödenmeye devam olunur. 

06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe giren Söz-
leşmeli Personel Çalıştırılmasına İlişkin Esaslarda belirlenen yıllık, doğum, analık, evlat 
edinme, emzirme, hastalık, sağlık, mazeret ve refakat izinleri gibi sosyal izinler sözleşmeli 
personele aynen uygulanır. Kurum, bu maddede belirtilen hakların kullanılmasından do-
layı hizmet sözleşmesini feshedemez. Hizmet sözleşmesinin geçerlilik süresinin hastalık 
ve analık izin müddetleri içerisinde sona ermesi ve sözleşmenin yenilenmemiş olması 
halinde ise, sözleşmeli personelin kalan analık ve hastalık izni süreleri hakkında bu söz-
leşmede belirtilen ücret tutarı esas alınarak ve Sosyal Güvenlik Kurumunca ödenen geçici 
iş göremezlik ödeneği de dikkate alınarak uygulanmasına devam olunur.

Madde 12-  Sözleşmeli Personelin;
a) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini taşımadığının son-

radan anlaşılması, 
b) İşe alınma açısından gerekli olan niteliklerden herhangi birini sonradan kaybetmesi, 
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c) Sözleşme dönemi içerisinde mazeretsiz ve kesintisiz üç gün veya toplam on gün 
süreyle görevine gelmemesi,

ç) Hizmetinin gerektirdiği pozisyona ihtiyaç kalmaması, 
d) Bir proje kapsamında işe alınması durumunda istihdam edildiği projenin tamamı-

nın veya proje bölümlerinin sözleşmede öngörülen süreden önce tamamlanması,
e) Terör örgütleriyle eylem birliği içerisinde olması, bu örgütlere yardım etmesi, kamu 

imkan ve kaynaklarını bu örgütleri desteklemeye yönelik kullanması ya da kullandırması, 
bu örgütlerin propagandasını yapması, 

f) Bu sözleşme sözleşmeli personelin sözleşmenin geçerlilik süresi içerisinde Sosyal 
Güvenlik Kurumuna prim ödemeyi gerektirecek şekilde ayrıca çalışmaya başlaması,

 g)Sözleşmeli personelin 65 yaşını doldurması,
Hallerinden herhangi birinin gerçekleşmesi halinde, ilgili kamu kurum ve kuruluşla-

rınca sözleşmesi tek taraflı feshedilir.
Personel; kendi isteği ile bir ay önceden haber vermek koşuluyla sözleşmeyi tek taraflı 

feshedebilir. 
Madde 13- Sözleşmeli personel (yukarıdaki maddelerde belirtilen hak ve yükümlü-

lüklerde herhangi bir değişiklik yapılması sonucunu doğurmamak kaydıyla) kendisine 
verilen görevlerin yürütümüne ya da işin niteliğine ilişkin olarak ise;

a)…………………….
b)……………………
c)…………………….
d)…………………….
hususlarına uymak zorundadır.
Madde 14- Bu sözleşmeden doğacak uyuşmazlık ............................. Mahkemeleri tara-

fından çözümlenir.
Madde 15- İşbu sözleşme …/…/…. tarihinden .../.../....tarihine kadar geçerlidir.
Madde 16- Bu sözleşme, 5393 sayılı Belediye Kanununun 49 uncu maddesinin üçüncü 

ve beşinci fıkraları uyarınca akdedilmiştir. Bu sözleşmede yer almayan hususlar hakkında 
06.06.1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının (3 üncü maddesinin birin-
ci fıkrası, 8 inci maddesi ve 14 üncü maddesi hariç olmak kaydıyla) 5393 sayılı Belediye 
Kanununa aykırı olmayan hükümleri ile 5393 sayılı Belediye Kanununun ilgili hükümleri 
uygulanır. 

Sözleşmeli Personel Kurum Yetkilisi
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SÖZLEŞME YAPAN KURUM ADI
SÖZLEŞME TÜRÜ (Tam zamanlı/Kısmi zamanlı)
PERSONEL ADI SOYADI
UNVANI
MEZUN OLDUĞU OKUL
BÖLÜM/PROGRAM ADI*
İLK SÖZLEŞME TARİHİ**
SÖZLEŞMENİN BAŞLAMA VE BİTİŞ TARİHİ
NET SÖZLEŞME ÜCRETİ
EK ÖDEME TUTARI
SÖZLEŞME YAPILAN KADRONUN DOLU  
BOŞ DURUMU

Dolu kadro sayısı Boş kadro sayısı

UNVANA İLİŞKİN SERTİFİKA BİLGİLERİ***
GEÇERLİ YDS PUANI
*Sözleşme imzalanan unvana ilişkin bölüm/program yazılacaktır.
**Sözleşme imzalanan unvana ilişkin ilk sözleşme tarihi yazılacaktır.
***Çözümleyici, programcı vb. unvanlar için gerekli sertifikalar yazılacaktır.
Not: Yukarıda belirtilen öğrenim belgesi, sertifika ve YDS'ye ilişkin belgeler sözleşmeye eklenecektir.

EK 3
SÖZLEŞMELİ PERSONEL BİLGİ FORMU

EK 2
SÖZLEŞMELİ PERSONEL KADRO ÜNVANLARI

KURUM YETKİLİSİ
(Belediye Başkanı/Birlik Başkanı/Genel Müdür)

Adı Soyadı
Tarih

İmza/Mühür

ANTROPOLOG EKONOMİST LABORANT SAĞLIK TEKNİSYENİ
ARKEOLOG FİZİKÇİ MATEMATİKÇİ SANAT TARİHÇİSİ
AVUKAT FİZİKOTERAPİST MİMAR SOSYAL ÇALIŞMACI
BAKTERİOLOG FİZYOTERAPİST MÜHENDİS SOSYOLOG
BİOLOG GRAFİKER MÜTERCİM ŞEHİR PLANCISI
ÇOCUK EĞİTİCİSİ HEMŞİRE ODYOLOG TABİP
ÇOCUK EĞİTİMCİSİ HEYKELTRAŞ ÖLÇÜ VE AYAR MEMURU TEKNİK RESSAM
ÇOCUK GELİŞİMCİSİ HİDROBİYOLOG PALEONTOLOG TEKNİKER
ÇOCUK REH. VE GÖZETİMCİSİ HİDROLOG PEDAGOG TEKNİSYEN
ÇÖZÜMLEYİCİ HUKUK MÜŞAVİRİ PEYZAJ MİMARI TERCÜMAN
DEKORATÖR İSTATİKÇİ PİLOT TIBBİ TEKNOLOG
DESİNATÖR JEOFİZİKÇİ PROGRAMCI TOPOGRAF
DİŞ PROTEZ TEKNİSYENİ JEOLOG PSİKOLOG UZMAN (TAB.UZ.TÜZ.GÖRE)
DİŞ TABİBİ JEOMORFOLOG RADYOTERAPİST UZMAN TABİP
DİYETİSYEN KAMERAMAN RESTARATÖR VETERİNER HEKİM
EBE KAPTAN SAĞLIK FİZİKÇİSİ VETERİNER SAĞLIK TEKNİKERİ
ECZACI KİMYAGER SAĞLIK MEMURU VETERİNER SAĞLIK TEKNİSYENİ
EĞİTMEN KÜTÜPHANECİ SAĞLIK TEKNİKERİ
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DEVLET MEMURLARIYLA İLGİLİ MALİ HAKLAR

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel 
Müdürlüğü’nün 06.01.2020 tarih ve 27998389-010.06.02-.13659 sayılı Mali ve 
sosyal haklara ilişkin Sıra No:1)

01/01/2020
30.06.2020

Dönemi 

(Maaş) Esas Aylık Katsayısı
Kıdem Aylığı Göstergesi 0,146061

Kıdem Aylığı Göstergesi
(20 x Kıdem Yılı Maaş Katsayısı)
Bir hizmet yılı için 20, 25 yıl ve fazlası için azami 500 gösterge

20

Taban Aylığı Katsayısı 2,28624

Yan Ödeme Katsayısı
(İş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve mali sorumluluk zamlarının aylık 
tutarlara çevrilmesinde uygulanacak yan ödeme katsayısı)

0,046321

Özel Hizmet Tazminat Tavanı
(8.000+1.500) x Maaş Aylık Katsayısı 1.387,58-TL

399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin (e) bendi 
uyarınca sözleşmeli olarak çalıştırılan personelin ücret tavanı  7.994,64-TL

 6/6/1978 tarihli ve 7/15754 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan 
Sözleşmeli Personel Çalıştırılmasına İlişkin Esasların 3 üncü maddesinin ikinci 
fıkrasında yer alan ücret tavanı

7.127,04-TL

Mevzuatı uyarınca istihdam edilen sözleşmeli personelin hizmet sözleşmesi 
esaslarında yer alan ve 4/7/2019 tarihli ve 205248 sayılı Bakanlığımız Genelgesinin 
1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (ç) bendiyle yükseltilmiş bulunan taban ve 
tavan ücretleri oranında artırılmıştır.

%5,49

Mevzuatı uyarınca vize edilmiş sözleşmeli personel pozisyonlarının, anılan 
Genelgenin 1 inci maddesinin ikinci fıkrasının (d) bendiyle yükseltilmiş bulunan 
taban ve tavan ücretleri  oranında artırılmıştır.

%5,49

18/7/2017 tarihli ve 2017/T-8 sayılı Yüksek Planlama Kurulu Kararma ekli (EK- 
I)’de gösterilen grupların 31/12/2019 tarihi itibarıyla en düşük ve en yüksek 
temel ücretleri ile bu gruplara göre temel ücreti belirlenen personelin anılan tarih 
itibarıyla geçerli olan temel ücretleri  oranında artırılmıştır.

%5,49

PRATİK BİLGİLER
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PRATİK BİLGİLER

Özelleştirme programında bulunan kuruluşlarda 527 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin 31 inci maddesine istinaden istihdam edilen sözleşmeli personelin 
31/12/2019  tarihi itibarıyla geçerli olan sözleşme ücretleri %5,49 oranında 
artırılmıştır. Ancak, bunların sözleşme ücreti tutarları, ilgili dönemde 399 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnameye ekli (II) sayılı cetvele dahil emsali personelin 
toplam sözleşme ücreti tutarını geçmeyecektir.

%5,49

8/2/2002 tarihli ve 2002/3729 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının, 2 nci maddesinde 
yer alan ortalama ücret toplamı üst sınırı 14.548,33-TL

3 üncü maddesi kapsamındaki personelin mali ve sosyal hakları söz konusu 
maddede yer alan usul ve esaslar dahilinde %5,49 oranında artırılmıştır. %5,49

2020 yılında asgari geçim indiriminin hesaplanmasında esas alınacak brüt asgari 
ücret tutarı 2.943-TL

1/1/2020 tarihinden itibaren işçilere ödenecek kıdem tazminatının yıllık tavan 
tutarı 6.730,15-TL

19/4/1990 tarihli ve 3628 sayılı Kanun uyarınca yürürlüğe konulan Mal 
Bildiriminde Bulunulması Hakkında Yönetmeliğin 8 inci maddesi uyarınca 
Bakanlığımızca ilan edilmesi gereken genel idare hizmetleri sınıfında birinci 
derecenin birinci kademesindeki şube müdürüne ödenen her türlü zam ve 
tazminatlar dahil net aylık tutarı 1/1/2020 tarihi itibarıyla 

6.330,97-TL

DEVLET MEMURLARINA SAĞLANAN SOSYAL YARDIMLAR

657 s.Kanun md. 202, Hazine ve Maliye Bakanlığının T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel 
Müdürlüğü’nün 06.01.2020 tarih ve 27998389-010.06.02-.13659 sayılı Mali ve sosyal haklara ilişkin Sıra No:1) 

Konusu
01.01.2020
30.06.2020

Dönemi TL.

Aile Yardımı (2.273x 
Maaş Katsayısı) 331,99

Çocuk Yardımı

06 Yaş grubu çocuk için 
500 x Maaş Aylık Katsayısı 73,03

07 Yaş grubu çocuk için 
250 x Maaş Aylık Katsayısı 36,50

Doğum Yardımı

1. Çocuk için 300
2. Çocuk için 400
3. Çocuk için 600

3. Çocuk sonrası her çocuk için 600
633 sayılı KHK’ya göre (15.05.2015 tarihinden itibaren geçerlidir)

Ölüm Yardımı

Eş ve Çocuğun Ölümü (8.000+1.500) x Maaş Aylık 
Katsayısı 1.387,60

Memurun Ölümü (8.000+.1500) x Maaş Aylık Katsayısı 
x 2 2.775,20
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PRATİK BİLGİLER

1  http://www.csgb.gov.tr/csgbPortal/cgm.portal?page=asgari

2020 YILI ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ
Medeni Durumu Aylık (TL) Medeni Durumu Aylık (TL)

Bekar 220,73 Evli, eşi çalışan ve çocuksuz 220,73

Evli, eşi çalışmayan ve çocuksuz 264,87 Evli, eşi çalışan ve 1 çocuklu 253,83

Evli, eşi çalışmayan ve 1 çocuklu 297,98 Evli, eşi çalışan ve 2 çocuklu 286,94

Evli, eşi çalışmayan ve 2 çocuklu 331,09 Evli, eşi çalışan ve 3 çocuklu 331,09

Evli, eşi çalışmayan ve 3 çocuklu 375,23 Evli, eşi çalışan ve 4 çocuklu 353,16

Evli, eşi çalışmayan ve 4 çocuklu 375,23 Evli, eşi çalışan ve 5 çocuklu 375,23

ASGARİ ÜCRETİN NET HESABI VE İŞVEREN MALİYETİ1

01.01.2019 - 31.12.2019  
Dönemi (TL)

Asgari Ücretin Netinin 
Hesabı (TL)

01.01.2020 - 31.12.2020  
Dönemi (TL)

Asgari Ücretin Netinin 
Hesabı (TL)

Asgari Ücret 2.558,40 2.943,00

SSK Primi (%14) 358,18 412,02

İşsizlik Sig. Fonu (%1) 25,58 29,43

Gelir vergisi (%15) 134,32 154,51

Asgari Geçim İnrdirimi 191,88 220,73

Damga Vergisi (%07,59) 19,42 22,34

Kesintiler Toplamı 537,50 618,30

Net Asgari Ücret 2.020,90 2.324,70

İŞVERENE MALİYETİ (TL/AY)

Asgari Ücret 2.558,40 2.943,00

SSK Primi (%15,5) (İşveren Payı (***) 396,55 456,17

İşveren İşsizlik Sigorta Fonu (%2) 51,17 58,86

İşverene Toplam Maliyet 3.006,12 3.458,03
Not1 : 5083 Sayılı Kanunun 2. maddesi uyarınca; Türk Lirası değerlerin yeni Türk Lirasına dönüşüm işlemlerinin ve Yeni Türk Lirası 
cinsinden yapılan işlemlerin sonuçlarında ve ödeme aşamalarında yarım Kuruş ve üzerindeki değerler bir Yeni Kuruşa tamamlanır; 
yarım Yeni Kuruşun altındaki değerler dikkate alınmamıştır.

(*) Gelir Vergisi Hesaplamasında; 193 Sayılı G. V. Kanununun 32 maddesi uyarınca işçinin, bekar ve çocuksuz olduğu ve sadece kendisi 
dikkate alınarak, Asgari Geçim İndirimi uygulanmıştır. 
(**) Net ele geçen asgari ücrete (220,73) TL asgari geçim indirimi ilave edilmiştir. 
(***) 5510 sayılı Kanunun 81. maddesinin (ı) bendine göre, bentde belirtilen şartları sağlayan işverenlere, SGK primi işveren payında 5 
puanlık indirim öngörüldüğünden hesaplamalar buna göre yapılmıştır. Gerekli şartları sağlamayan işverenler için, SGK primi işveren 
payı %20,5'dir. 6385 sayılı kanunun 9. maddesiyle yapılan düzenleme ile 01.09.2013 tarihinde itibaren geçerli olmak üzere 5510 sayılı 
kanunun 81.maddesi “Kısa vadeli sigorta kolları prim oranı, sigortalının prime esas kazancının %2’sidir. 
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GELİR VERGİSİNE TABİ GELİRLERİN VERGİLENDİRİLMESİNDE 
ESAS ALINAN TARİFE

GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO:310)
27.12.2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinin birinci fıkrasında 
yer alan gelir vergisine tabi gelirlerin vergilendirilmesinde esas alı-
nan tarife, 2020 takvim yılı gelirlerinin vergilendirilmesinde esas 
alınmak üzere aşağıdaki şekilde yeniden belirlenmiştir.

22.000 TL'ye kadar 15%

49.000 TL'nin 22.000 TL'si için 3.300 TL, fazlası 20%

120.000 TL'nin 49.000 TL'si için 8.700 TL, (ücret gelirlerinde 
180.000 TL'nin 49.000 TL'si için 8.700 TL), fazlası 27%

600.000 TL'nin 120.000 TL'si için 27.870 TL (ücret gelirlerinden 
600.000 Tl'nin 180.000 TL'si için 44.070 TL), fazlası 35%

600.000 TL'den fazlasının 600.000 TL'si için 195.870 TL, (ücret 
gelirlerinde 600.000 TL'den fazlasının 600.000 TL'si için 191.070 
TL), fazlası

40%

Belediye zabıtası emre aykırılığı idari yaptırım tutanağı ile tespit ederek, belediye emcümenine sevk eder, encümen bu tutanağa isti-
naden cezasını uygulayacaktır.

1608 SAYILI  KANUNUNA GÖRE 
2020 YILI BELEDİYE İDARİ PARA CEZALARI

SI
RA K. MAD KABAHATİN

İŞLENME ŞEKLİ
CEZAYI VERECEK 

MAKAM
2020 YILI 

İÇİN

1
Bel.Kanun

İzinsiz seyyar satış yapmak Belediye Encümeni 392 TL
15/m

2

Umumi 
Hıfzısıhha 

Kanunu
Belediyece hazırlanan sıhhi zabıta 
talimatnamesine aykırı davranmak Belediye Encümeni 392 TL

266-283

3

831 sayılı 
Sular 

Kanunu

İçme suları kaynaklarında zarar verecek ve sıhhat 
şartlarını bozacak şekilde tarla açmak ve hayvan 
bırakmak ve sulamak belediye meclisi tarafından 
yasak edilmiş ise bu karara aykırı davrananlara

Belediye Encümeni 392 TL

Ek md. 7

4
1608 s.k Yolcu nakil araçlarına ilişkin ücret tarifelerine 

uymama Belediye Encümeni 789-
15.947 TLm.2

5
1608 s.k

Belediye emir ve yasaklarına aykırı davrananlara Belediye Encümeni 392 TL
m.1

6
1608 s.k Mevzuat tarafından yasaklanmış ancak herhangi 

bir para cezası öngörülmemiş ise Belediye Encümeni 392 TL
m.1
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4207 SAYILI TÜTÜN ÜRÜNLERİNİN ZARARLARININ 
ÖNLENMESİ VE KONTROLÜ HAKKINDA KANUN İLE 

DÜZENLENEN KABAHATLER VE SUÇLAR İLE BUNLAR İÇİN 
ÖNGÖRÜLEN YAPTIRIMLAR (2020 YILI)
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1
Kamu hizmet binalarının kapalı 
alanlarında tütün mamullerinin 
tüketilmesi

Madde 
2/1-a 187 TL

4207 sayılı 
Kanun 

Madde 5/1

İlgili idari 
birim amirinin 
yetkili kıldığı 

kamu görevlisi

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/1

2

Koridorları dâhil olmak üzere her türlü 
eğitim, sağlık, üretim, ticaret, sosyal, 
kültürel, spor, eğlence ve benzeri 
amaçlı özel hukuk kişilerine ait olan 
ve birden çok kişinin girebileceği (ika-
mete mahsus konutlar hariç) binaların 
kapalı alanlarında tütün mamullerinin 
tüketilmesi

Madde 
2/1-b 187 TL

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/1

En yakın 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/3

3

Kamuya ait karayolu, demiryolu, 
denizyolu ve havayolu toplu taşıma 
araçlarında tütün mamullerinin 
tüketilmesi

Madde 
2/1-c 187 TL

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/1

İlgili idari 
birim amirinin 
yetkili kıldığı 

kamu görevlisi

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/2

4

Taksi hizmeti verenler dahil olmak 
üzere özel hukuk kişilerine ait karayo-
lu, demiryolu, denizyolu ve havayolu 
toplu taşıma araçlarında tütün mamul-
lerinin tüketilmesi

Madde 
2/1-c 187 TL

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/1

İlk başvurulan 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/2

5

Kamuya ait okul öncesi eğitim kurum-
larının, eğitim ve öğretim kurumları 
dahil olmak üzere ilk ve orta öğrenim 
kurumlarının, kültür ve sosyal hizmet 
binalarının kapalı ve açık alanlarında 
tütün mamullerinin tüketilmesi

Madde 
2/1-ç 152 TL

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/1

İlgili idari 
birim amirinin 
yetkili kıldığı 

kamu görevlisi

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/1

6

Özel hukuk kişilerine ait okul öncesi 
eğitim kurumlarının, dershaneler, 
eğitim ve öğretim kurumları dahil 
olmak üzere ilk ve orta öğrenim ku-
rumlarının, kültür ve sosyal hizmet 
binalarının kapalı ve açık alanlarında 
tütün mamullerinin tüketilmesi

Madde 
2/1-ç 152 TL

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/1

En yakın 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/3

PRATİK BİLGİLER
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7

Özel hukuk kişilerine ait olan lokanta-
lar ile kahvehane, kafeterya, birahane 
gibi eğlence hizmeti verilen işletmeler-
de tütün mamullerinin tüketilmesi

Madde 
2/1-d
(19 

TEMMUZ 
2009’da YÜ-
RÜRLÜĞE 

GİRDİ.)

187 TL
4207 sayılı 

Kanun Mad-
de 5/1

En yakın 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/3

8

Açık havada yapılan her türlü spor, 
kültür, sanat ve eğlence faaliyetlerinin 
yapıldığı yerler ile bunların seyir yerle-
rinde tütün ürünlerinin tüketilmesi

Madde 2/4 187 TL
4207 sayılı 

Kanun Mad-
de 5/1

En yakın 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39/3

9

Tütün ürünleri sektöründe faaliyet 
gösteren firmaların isimleri, amb-
lemleri veya ürünlerinin marka ya da 
işaretleri veya bunları çağrıştıracak 
alâmetlerin kıyafet, takı ve aksesuar 
olarak taşınması

Madde 3/2

152 TL
4207 sayılı 

Kanun Mad-
de 5/1

En yakın veya 
ilk başvurulan 
kolluk birimi 

yetkilileri

5326 sayılı 
Kabahatler 

Kanunu Madde 
39

Yasak kap-
samındaki 
her türlü 
eşyanın 

mülkiyeti 
kamuya 
geçirilir

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 7/1

Mahalli Mülki 
Amir

4207 sayılı 
Kanun Madde 

7/1

11
Sağlık, eğitim ve öğretim, kültür ve 
spor hizmeti verilen yerlerde tütün 
ürünlerinin satışının yapılması

Madde 3/7 2.579 TL
4207 sayılı 

Kanun Mad-
de 5/5

Mahalli Mülki 
Amir

(6111 sayılı 
Kanun İle 
Değişti)

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/5

17

“Onsekiz yaşını doldurmamış kişiler, 
tütün ürünü işletmelerinde, pazar-
lanmasında ve satışında istihdam 
edilemez.” HÜKMÜNÜN İHLAL 
EDİLMESİ 

Madde 3/9

Her bir 
kişi için 
3.180 TL 
İDARİ 
PARA 

CEZASI

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/7

Mahalli Mülki 
Amir

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/7

18

Tütün ürünleri, paket açılarak adet 
şeklinde veya daha küçük paketlere 
bölünerek satılamaz.
HÜKMÜNÜN İHLAL EDİLMESİ

Madde 3/10

 3.180 
TL den 

31.903TL 
ye Kadar 
İDARİ 
PARA 

CEZASI

4733 sayılı 
Tütün ve 
APDK 

Teşkilat ve 
Görevleri 
Hakkında 

Kanun Mad-
de 8/5-j

Mahalli Mülki 
Amir

4733 sayılı 
Tütün ve 

Alkol Piyasası 
Düzenleme 

Kurumu Teşki-
lat ve Görevleri 
Hakkında Ka-

nun Madde 9/9

20

Her türlü sakız, şeker, çerez, oyuncak, 
kıyafet, takı, aksesuar ve benzeri 
ürünlerin tütün ürünlerine benzeyecek 
veya markasını çağrıştıracak şekilde 
ürünlerin üretilmesi

Madde 3/14

 51.767 
TL den 
258.871 

TL ye Ka-
dar İDARİ 

PARA 
CEZASI

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/10

Belediye 
Sınırları İçinde 
Belediye Encü-

meni 4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/10Belediye Sınır-
ları Dışında 

Mahalli Mülki 
Amir

Yasak kap-
samındaki 
her türlü 
eşyanın 

mülkiyeti 
kamuya 
geçirilir

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 7/1

Mahalli Mülki 
Amir

4207 sayılı 
Kanun Madde 

7/1

PRATİK BİLGİLER
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21

“Tütün ürünlerinin içilmesinin 
yasaklandığı yerlerde, yasal düzenleme 
ve buna uymamanın cezai sonuçlarını 
belirten uyarılar; salonlarda asgari on 
santimetrelik puntolarla, toplu taşım 
araçlarında üç santimetrelik puntolarla 
herkes tarafından görülebilir yerlere 
asılır. (HÜKMÜNÜN İHLAL EDİL-
MESİ)

Madde 4/1

3.180 TL 
İDARİ 
PARA 

CEZASI

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/11

Mahalli Mülki 
Amir

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/11

23

(Değişik: 3/4/2008-5752/6 md.) 
Tütün ürünlerinin satışının serbest 
olduğu yerlere "Yasal Uyarı: 18 yaşını 
doldurmayanlara sigara ve diğer tütün 
ürünleri satılamaz; satanlar hakkında 
yasal işlem yapılır." ibaresi Tütün, 
Tütün Mamulleri ve Alkollü İçkiler 
Piyasası Düzenleme Kurumunca belir-
lenen usullere uygun olarak yazılarak, 
rahatlıkla görülebilen ve okunabilen 
yerlere asılır. (HÜKMÜNÜN İHLAL 
EDİLMESİ)

Madde 4/2

3.180 TL 
İDARİ 
PARA 

CEZASI

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/11

Mahalli Mülki 
Amir

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/11

29

4207 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin 
(a) bendi hariç birinci, üçüncü, dör-
düncü ve beşinci fıkralarında belirtilen 
yasakların uygulanması ve tedbirlerin 
alınması ile ilgili yükümlülüklerini 
yerine getirmeyen işletme sorumluları, 
denetimi yapan yetkililer tarafından 
önce yazılı olarak uyarılır. Bu uyarı 
yazısı, ilgili işletme sorumlusuna tebliğ 
edilir. Bu uyarıya rağmen, verilen 
sürede yükümlülüklerin yerine geti-
rilmemesi

Madde 5/2

2.579 TL 
den 12.938 

TL ye 
Kadar 
İDARİ 
PARA 

CEZASI

4207 sayılı 
Kanun Mad-

de 5/2

Mahalli Mülki 
Amir

(6111 Sayılı 
Kanun İle 

Değişti

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/2

30

4207 sayılı Kanunla kendilerine görev 
yüklenen memurlar ve diğer kamu 
görevlilerince bu görevlerin yerine 
getirilmemesi

Madde 5/15
4207 sayılı 

Kanun Mad-
de 5/15

Yetkili Ma-
kamlar

4207 sayılı 
Kanun Madde 

5/15

ÖNEMLİ NOT: 6111 SAYILI KANUN İLE EKLENDİ:
4207 SAYILI KANUN MADDE 5/16 HÜKMÜ: “Bu maddedeki cezaları gerektiren fiillerin tekerrürü halinde idari para 
cezası bir kat artırılarak verilir.”

(*) 2020 Yılı ceza miktarları, Maliye Bakanlığı’nca 23 Aralık 2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmi Gazetede yayımlana-
rak yürürlüğe giren 512 Sıra Nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde belirlenen %22,58 (yirmiikivirgülellisekiz) 
yeniden değerleme oranına uygun olarak tespit edilmiştir.

PRATİK BİLGİLER
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2559 SAYILI POLİS VAZİFE VE SELAHİYET KANUNUNA GÖRE
2020 YILI BELEDİYE İDARİ PARA CEZALARI

KANUN 
MADDESİ İŞLENME ŞEKLİ CEZAYI VERECEK 

MAKAM

2020 YILI İÇİN 
UYGULANACAK 

MİKTAR

m. 6/1-a

Umuma açık istirahat ve eğlen-
ce yerinin süreli olarak faaliyet-
ten geçici olarak men edildiği 
halde süresinden önce açılması

Belediye Encümeni 2.233 - 4.488 TL

m. 6/1-b
Umuma açık istirahat ve eğlen-
ce yerlerinin açma ve   kapanma 
saatlerine uymaması

Belediye Encümeni 2.233 - 4.488 TL

m.6/1-c, 12/1

Eğlence, oyun, içki ve benzeri 
umuma açık ve açılması izne 
bağlı yerlerde 18 yaşından kü-
çüklerin çalıştırılması

Belediye Encümeni 2.233 - 4.488 TL

m.6/1-c, 
m.12/2

Bar, pavyon, gazino, meyhane 
gibi içkili yerler ile kıraathane 
ve oyun oynatılan yerlere yan-
larında veli veya vasisi olsa bile 
18 yaşından küçüklerin alın-
ması

Belediye Encümeni 2.233 - 4.488 TL

m.6/1-d
Umuma açık istirahat ve eğlen-
ce yerlerinin mevzuat hüküm-
lerine aykırı olarak işletilmesi

Belediye Encümeni 2.233 - 4.488 TL

m.7/3 İzin almadan umuma açık isti-
rahat ve eğlence yeri açmak Belediye Encümeni Kapatma

m.6/3 Yukarıda sıralanan suçları bir 
yıl içinde tekrar etmek Belediye Encümeni En son uygulanan ceza 

bir kat artırılır

(Kişilerin tek tek veya toplu olarak eğlenmesi, dinlenmesi veya konaklaması için açılan otel, motel, 
pansiyon, kamping ve benzeri konaklama yerleri; gazino, pavyon, meyhane, bar, birahane, içkili lokanta, 
taverna ve benzeri içkili yerler; sinema, kahvehane ve kıraathane; kumar ve kazanç kastı olmamak şar-
tıyla adı ne olursa olsun bilgi ve maharet artırıcı veya zeka geliştirici nitelikteki elektronik oyun alet ve 
makinelerinin, video ve televizyon oyunlarının içerisinde bulunduğu elektronik oyun yerleri; internet 
kafeler ve benzeri yerler umuma açık istirahat ve eğlence yeri sayılır.md.7)

Bu maddede öngörülen idarî para cezaları, belediye sınırları içinde belediye encümeni tarafından verilir. Verilen idarî para ceza-
larına ilişkin kararlar, ilgililere 7201 sayılı Tebligat Kanunu hükümlerine göre tebliğ edilir. Bu cezalara karşı tebliğ tarihinden itibaren 
en geç yedi gün içinde yetkili idare mahkemesine itiraz edilebilir. İtiraz, idarece verilen cezanın yerine getirilmesini durdurmaz. İtiraz 
üzerine verilen karar kesindir. İtiraz, zaruret görülmeyen hallerde evrak üzerinde inceleme yapılarak en kısa sürede sonuçlandırılır. 
İdarî para cezaları, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre tahsil olunur.

Bu maddede belirtilen aynı fiillerin, bir yıl içinde tekrarı halinde, en son uygulanan para cezası bir kat artırılarak uygulanır.

PRATİK BİLGİLER
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KAMU KONUTLARININ 2020 YILI AYLIK KİRA BEDELLERİ
9/11/1983 tarihli ve 2946 sayılı Kamu Konutları Kanunu kapsamındaki kamu konutları için aylık kira bedellerinin belir-

lendiği Milli Emlak Genel Tebliği  (Sıra No:397) 3 Ocak 2020 tarih ve 30997 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

1) Kira bedelleri Yurt içinde bulunan konutlardan 
aylık her bir metrekare için;

a) Kerpiç, ahşap, bağdadi ve benzeri konutlarda 2,69 TL/m²,
b) Kalorifersiz konutlarda 4,21 TL/m²,
c) Kaloriferli konutlarda 5,53 TL/m²,
Kira bedeline yapılacak ilaveler
3 üncü maddede belirlenen kira bedellerine ek olarak, aylık her bir met-
rekare için kaloriferci, kapıcı ya da her ikisinin de kurum ve kuruluşlar-
ca karşılandığı konutlardan ilave kira bedeli

0,65 TL/m²

(2) Elektrik ve su bedellerinin kurum ve kuruluşlarca yapılan gerçek 
giderler dikkate alınarak kullanıcılarından tahsil edilmesi esastır. Bu-
nunla birlikte, sayaçların ayrılmasının mümkün olmaması nedeniyle 
elektrik, su ya da her ikisinin hizmet binası veya fabrika tesislerinden 
karşılandığı konutlardan 3 üncü maddede belirlenen kira bedellerine 
ek olarak, aylık her bir metrekare için;
a) Elektrik sayacının ayrılmasının mümkün olmaması halinde 1,23 TL/m²,
b) Su sayacının ayrılmasının mümkün olmaması halinde 1,06 TL/m²,
c) Elektrik ve su sayacının her ikisinin de ayrılmasının mümkün olma-
ması halinde 2,29 TL/m²,

ç) Konutlarda kullanılan su, şehir şebekesi dışında kuyu, artezyen, kay-
nak suyu ve benzeri su kaynaklarından karşılanıyor olması halinde ila-
ve kira bedeli alınır.

0,57 TL/m²,

Yakıtı kurum ve kuruluşlar tarafından tedarik edilen konutlar
2946 sayılı Kamu Konutları Kanunu ile Kamu Konutları Yönetmeliği 
kapsamındaki kurum ve kuruluşların yurt içindeki kaloriferli konutla-
rından yakıtı kurum ve kuruluş tarafından tedarik edilenlerde oturan-
lardan ısı pay ölçer veya kalorimetre cihazı montajı yapılmamış konut-
larda, her bir metrekare için  yakıt bedeli

2,21 TL/m²

(2) Isı pay ölçer veya kalorimetre cihazı montajı yapılmış konutlarda; 
birinci fıkradaki yakıt bedelinin üç katını geçmemek kaydıyla, bağımsız 
bölümün tüketimi oranında hesaplanan yakıt bedeli konutta oturanlar-
dan tahsil edilir. Ancak kurum ve kuruluşlar, yakıt maliyetlerini dikka-
te alarak gerekli gördükleri takdirde bu bedelin üzerinde yakıt bedeli 
tahsil edebilir.
(3) Yakıtı kurum ve kuruluşlarca tedarik edilen konutlarda, ortak kul-
lanım alanlarındaki aydınlatma, elektrik, su, gaz, otomat ve benzeri gi-
derlerin zorunlu nedenlerle kurum ve kuruluşlarca karşılanıyor olması 
halinde, bu giderler karşılığında kira ve yakıt bedellerine ek olarak her 
bir metrekare başına

0,25 TL/m²

Kira bedellerinin hesaplanması
3 üncü maddede belirtilen kira birim bedellerine, 3 Ocak 2020 tarihli ve 30997 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 397)’nde belirtilen esaslar uygulanmak suretiyle aylık kira bedelleri 
hesaplanır.

PRATİK BİLGİLER
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Bu madde ile ilgili parasl sınırları n herbiri için ayrı ayrı veya birlikte dört katına kadar artırmaya Çevre ve Şehirclik Bakanı yetk-
ilidir.

[1] 2886/17 md. 2. fıkra Diğer şehirlerde yapılacak ilanlar:  Tahmin edilen bedeli her yıl Genel Bütçe Kanunu ile belirlenecek miktarı 
aşan ihale konusu işler (1) numaralı fıkraya göre yapılacak ilanlardan başka, trajı göz önüne alınarak ili Basın-İlan Kurumunca tespit 
olunacak günlük gazetelerden birinde, ihale tarihinden an az 10 gün önce bir defa daha ilan edilir.)

[2] 2886/17 md. 3. Fıkrası: Resmi Gazete ile yapılacak ilanlar: Tahmin edilen bedeli (2) numaralı fıkra uyarınca belirlenecek mik-
tarınüç katını aşan ihale konusu işler, ihale tarihinden en az 10 gün önce bir defada Resmi Gazete'de ilan edilir.

[3] 2886/45 Açık teklif usulü ile yapılabilecek
[4]  2886/-51. Md Pazarlık usulüyle yapılacak
[5] 2886/76 ncı maddesi : Mahalli komisyonların yetkileri- Taşınır ve taşınmaz malların satış, kira, trampa edilmesi ve mülkiyetin 

gayri ayni hak tesislerinde, mahalli komisyonların ne miktara kadar ihaleye selahiyetleri oldukları, her yıl Genel Bütçe Kanununda 
gösterilir.

2886 SAYILI DEVLET İHALE KANUNUNDAKİ 
PARASAL LİMİTLER (2020 YILI)

TL

1. Diğer Şehirlerde Yapılacak İlanlar İçin Alt Sınır (Madde 17/2)1 952.000

2. Resmi Gazete İle Yapılacak İlanlar İçin Alt Sınır (Madde 17/3)2 2.855.000

3. Açık Teklif Usulü İle Yapılacak İhaleler İçin Üst Sınır (Madde 45)3

2.855.000(Bu madde ile ilgili parasal sınır, Hazineye ait taşınmazların satışında 
10.000.000.-TL olup, bu tutarı yirmi katına kadar artırmaya Maliye Bakanı 
yetkilidir.)

4. Pazarlık Usulü İle Yapılacak İhaleler İçin Üst Sınır (Madde 51)4

a- İllerde, Kuruluş Merkezlerinde Askeri Birlik, Kurum ve Kuruluşları da 
Büyükşehir Belediyesi Sınırları İçindeki İlçelerde ve Nüfusu 50.000’i Geçen 
İlçelerde

104.000

b-Diğer İlçelerde 51.600

5. Taşınır ve Taşınmaz Malların Satış, Kira, Trampa Edinmesi ve Mülkiye-
tin Gayri Ayni Hak Tesisinde Mahalli Komisyonların Yetkilerinin Üst Sınırı 
(Madde 76)5

a) Ankara, İstanbul ve İzmir İl Merkezlerinde 628.000

b) Diğer Büyükşehir Belediyesi Olan İl Merkezlerinde 315.000

c) Diğer İl Merkezleri, Büyükşehir Bld. Sınırları İçindeki İlçeler ve
Nüfusu 50.00’i Geçen İlçelerde 228.000

ç) Diğer İlçelerde 171.000
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ÇEŞİTLİ KANUN ve CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMELERİNE
GÖRE BÜTÇE KANUNUNDA GÖSTERİLMESİ GEREKEN

PARASAL SINIRLARA AİT CETVEL (2020 YILI)

K.MAD. AÇIKLAMA TUTAR - TL

35 a) Yapım işleri ile mal ve hizmet alımları için

1

1-İllerde, kuruluş merkezlerinde, büyükşehir belediye sınırları 
içindeki ilçeler ve nüfusu 50 bini geçen ilçelerde 1.900

2-İlçelerde 990

c) Şehit cenazelerinin nakli, firari askerler, şüpheli, tutuklu veya 
hükümlü askerlerin sevkinde kullanılmak üzere 21.900

e) Mahkeme harç giderleri (Ankara, İstanbul ve İzmir İl merkezleri 
için) 37.000

g) İl dışına yapılacak seyahatlerde akaryakıt giderleri için kullanıl-
mak üzere 9.900

ğ) Yakalanan yasa dışı göçmenler ile sınırdışı edilecek şahıhıslar 
için kullanılmak üzere 40.300

i) 5018 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde yer alan özel bütçeli 
idarelerin

Kuruluş merkezlerindeki mutemetlerine 1.374.000

Merkez dışındaki birim mutemetlerine 552.400

40 4- Bağış ve yardımlar için 42.400

79

a) Zaruri veya mücbir sebeplerle takip ve tahsil imtanı kalmayan 
kamu alacaklarının silinmesinde 20.000

b) Tahsili için yapılacak takibat giderlerinin asıl alacak tutarından 
fazla olacağı anlaşılan, kamu alacaklarının silinmesinde 20

Cumhur-
başkanlığı 

Karar-
namesinin 

Sayısı: 4

ı) Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer 
Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesinin 409 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendi 
gereğince kurum yararının bulunması halinde  hak ve alacakların 
terkini 

680

2942 Kamulaştırma Kanunu 3. md. 12. fıkra 348.000
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DEĞERLİ KAĞITLAR (2020 YILI)
31.12.2019 Tarih ve 30995 (4. Mükerrer) Sayılı

Değerli Kağıdın Cinsi Bedeli (TL)
Noter kağıtları
a) Noter kağıdı 16,50
b) Beyanname 16,50
c) Protesto, vekaletname, re’sen senet 33,00

2 (Mülga: 30.12.2004-5481/14.md.) - 
3 Pasaportlar 160.00
4 İkamet İzni (değişik:28/7/2016- 6735/27 md.) 110.00
5 (Mülga:30/12/2004-5281/14.md) -  
6 (Değişik:14/1/2016-6661/3.md.) - 

a) Kanuni bildirim süresi dışında doğum nedeniyle düzenlenen
Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı 25,00

b) Değiştirme nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı 25,00
c) Kayıp nedeniyle düzenlenen Türkiye Cumhuriyeti kimlik kartı 50,00

7 Aile cüzdanları 140.00
8 (Mülga:30/12/2004-5281/14.md) -  
9 Sürücü belgeleri 200.00

10 Sürücü çalışma belgeleri (Karneleri) 200.00
11 Motorlu araç tescil belgesi 180.00
12 İş makinesi tescil belgesi 150.00
13 Banka çekleri (Her bir çek yaprağı) 10,00
14 Mavi Kart (Ek: 9/5/2012-6304/9 md.) 14,00
15 Yabancı çalışma izni belgesi (Ek:28/7/2016-6735/27. md.) 110.00

16 (22.12.2016 tarih ve 29926 sayılı Resmi Gazeteyle düzeltilen ibare) Çalışma izni 
muafiyeti belgesi (Ek:28/7/2016-6735/27. md.) (*) 110.00

AMORTİSMAN AYIRMADA ALT SINIR

TUTAR UYGULAMA DÖNEMİ DAYANAĞI

1.400-TL 01/01/2020-31/12/2020 513 Sayılı VUK Genel Tebilği
1.200-TL 01/01/2019-31/12/2019 504 Sayılı VUK Genel Tebliği
1.000 TL 01/01/2018-31/12/2018 492 Sayılı VUK Genel Tebliği
900 TL 01/01/2017-31/12/2017 476 Sayılı VUK Genel Tebliği
900 TL 01/01/2016-31/12/2016 460 Sayılı VUK Genel Tebliği
880 TL 01/01/2015-31/12/2015 442 Sayılı VUK Genel Tebliği
800 TL 01/01/2013-31/12/2014 433 Sayılı VUK Genel Tebliği
800 TL 01/01/2013-31/12/2013 422 Sayılı VUK Genel Tebliği
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GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARINDA UYGULANAN 
KİRA İSTİSNA TUTARI 2020 YILI

(27.12.2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete)

Gelir Vergisi Kanununun 21 inci maddesinin birinci fıkrasında yer 
alan mesken kira gelirleri için uygulanan istisna tutarı 6.600 TL

HİZMET ERBABINA İŞYERİ VEYA İŞYERİNİN MÜŞTEMİLATI DIŞINDA KALAN 
YERLERDE YEMEK VERİLMEK SURETİYLE SAĞLANAN MENFAATLERE İLİŞKİN 

İSTİSNA TUTARI (2020 YILI) (27.12.2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete)

Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (8) nu-
maralı bendinde yer alan, işverenlerce işyeri veya işyerinin müştemi-
latı dışında kalan yerlerde hizmet erbabına yemek verilmek suretiyle 
sağlanan menfaatlere ilişkin istisna tutarı,

23.00 TL 

BASİT USULE TABİ OLMANIN GENEL ŞARTLARINDAN OLAN İŞYERİ KİRA 
BEDELİNE İLİŞKİN TUTAR (2020 YILI) 

(27.12.2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete)

Gelir Vergisi Kanununun 47 nci maddesinin birinci fıkrasının (2) nu-
maralı bendinde yer alan yıllık kira bedeli toplamı, 2020 takvim yılında 
uygulanmak üzere 
-Büyükşehir belediye sınırları içinde 11.000 TL
-Diğer yerlerde 7.000 TL

ENGELLİLER İÇİN VERGİ İNDİRİMİ
(27.12.2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete)

DERECESİ TUTARI (TL)
I. Derece Sakatlar (Çalışma Gücünün Asgari % 80’ini Kaybedenler) 1.400
II. Derece Sakatlar (Çalışma Gücünün Asgari % 60’ını Kaybedenler) 790
III. Derece Sakatlar (Çalışma Gücünün Asgari % 40’ını Kaybedenler) 350

YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI
YILLAR

2019 Yılı yeniden değerleme Oranı (VUK Genel Tebliği No:503)
(23.12.2019 tarih ve 30987 %22,58

2018 Yılı yeniden değerleme Oranı (VUK Genel Tebliği No:503)
(31/12/2018 tarih ve 30642 (3. Mükerrer) %23,73

2017 Yılı yeniden değerleme Oranı (VUK Genel Tebliği No:484) %14,47

2016 Yılı yeniden değerleme oranı(VUK Genel Tebliği No:474) %3,83
2015 Yılı yeniden değerleme oranı(VUK Genel Tebliği No:457) %5,58
2014 Yılı yeniden değerleme oranı(VUK Genel Tebliği No:441) %10,11
2013 Yılı yeniden değerleme oranı(VUK Genel Tebliği No:430) %3,93
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GÖREVDEN UZAKLAŞTIRMA HALİNDE ÖDENECEK ÜCRET
Görevden Uzaklaştırılan veya Tutuklanan Memurlar İçin

Aylık, taban aylığı ve kıdem aylığı 2/3 oranında verilir.

Aile Yardımı ve Çocuk Zammı Tam Verilir.

Yan Ödeme 2/3 Oranında Verilir.

Özel Hizmet Tazminatı 2/3 Oranında verilir.

Tayin Bedeli 2/3 Oranında Verilir.

Eğitim ve Öğretim Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Mülki İdare Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Din Hizmetleri Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Emniyet Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Denetim Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Lojman Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Yabancı Dil Tazminatı 2/3 Oranında Verilir.

Ek Çalışma Ücreti 2/3 Oranında Verilir.

Yolluk Karşılığı Tazminatı Hiç Verilmez.

Emekli Keseneği Tam Aylığın Yarısı Üzerinden Kesilir.

Damga Vergisi Tabiidir.

Not: Görevden uzaklaştırılan personele göreve iade edilerek açıktaki süresine ait tam aylığa hak kazan-
ma halinde, emekli kesenekleri aylığın diğer yarasından da kesilerek tama çıkarılır.

a) 1 Yıldan 5 Yıla Kadar Olanlar (5 yıl dahil) 14 İş Günü
b) 5 Yıldan Fazla 15 Yıldan Az Olanlar 20 İş Günü

15 Yıl Dahil ve Daha Fazla Olanlar 26 İş Günü
c) 18 ve Daha Küçük Yaştaki İşçiler İle 50 ve Daha Yukarı Yaştakiler En Az 20 İş Günü
Not: İzin sürelerine rastlayan ulusal bayram, hafta tatili ve genel tatil günleri izin süresinden sayılmaz

Hizmet Süresi Bildirim Süresi İhbar Tazminat Tutarı
a) İşi 6 Aydan Az Sürmüş İşçi İçin 2 Hafta 2 Haftalık Ücret
b) İşi 6 Aydan 1.5 Yıla Kadar Sürmüş İşçi İçin 4 Hafta 4 Haftalık Ücret
c) İşi 1.5 Yıldan 3 Yıla Kadar Sürmüş İşçi İçin 6 Hafta 6 Haftalık Ücret
d) İşi 3 Yıldan Fazla Sürmüş Olan İşçi İçin 8 Hafta 8 Haftalık Ücret
Not: 4857/17 maddesi gereği sözleşme ile süreler yükseltilebilir.

ÜCRETLİ YILLIK İZİNLER (İşçiler İçin - 10.06.2003’den itibaren)

İŞ AKDİNİN FESHİNDE İHBAR TAZMİNATI TUTARLARI
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MEMUR MAAŞ KALEMİ KANUNİ DAYANAĞI
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Aylık (gösterge) Gelir Vergisi Kanunu madde 61 + + +
Ek gösterge Gelir Vergisi Kanunu madde 61 + + +
Taban aylığı 375 sayılı KHK'nın 1. maddesi + + +
Kıdem Aylığı 375 sayılı KHK'nın 1. maddesi + + +

Yan ödeme (Zamlar) 657 sayılı Kanunun 152. maddesinin son 
fıkrası + + -

Özel hizmet tazminatı 657 sayılı Kanunun 152. maddesinin son 
fıkrası - + Kısmen*

Ek tazminat 657 sayılı Kanunun 152. maddesinin son 
fıkrası - + Kısmen*

Denetim tazminatı 657 sayılı Kanunun 152. maddesinin son 
fıkrası - + Kısmen*

Makam tazminatı 657 sayılı Kanunun ek 26. maddesi - + Kısmen*

Görev tazminatı 375 sayılı KHK'nın 1. maddesinin (C-4) 
bendi - + Kısmen*

Temsil tazminatı 4505 sayılı Kanunun 5. maddesi - + Kısmen*

Yabancı Dil Tazminatı 375 sayılı KHK'nın 2. maddesinin son 
fıktası - + -

Aile yardımı ödeneği 657 sayılı Kanunun 203. maddesi - - -
Doğum yardımı ödeneği 657 sayılı Kanunun 207. maddesi - - -
Ölüm yardımı ödeneği 657 sayılı Kanunun 208. maddesi - - -
Öğretim yılına hazırlık 
ödeneği 657 sayılı Kanunun ek 32. maddesi - + -

Nöbet üzeri (sağlık personeli 
için) 657 sayılı Kanunun ek 33. maddesi - + -

Emekliliğini isteyen per-
sonele verilen ödeme

375 sayılı KHK'nın 1. maddesinin (D) 
bendi - + -

Toplu sözleşme ikramiyesi 375 sayılı KHK'nın ek 4. maddesi - + -
666'ya göre ek ödeme 375 sayılı KHK'nın ek 9. maddesi - + -
Fazla çalışma ücreti 375 sayılı KHK'nın ek 13. maddesi - + -
Cumhurbaşkanı, Başba-
kan ve TBMM başkanının 
yakın korumalarına yapılan 
ödeme 

375 sayılı KHK'nın ek 14. maddesi - + -

Harcırah ödemeleri Gelir Vergisi Kanunu madde 24 - + -

MEMUR ÖDEMELERİNDEN YAPILAN KESİNTİLER

Bu ödemeler 2008 yılı Ekim ayı başından önce memuriyete başlayanlar açısından emeklilik keseneği ve kurum karşı-
lığına tabi olmamakla birlikte ilk defa 4/1-c sigortalısı olan memurlar açısından 5510 sayılı Kanunun 80 nci maddesi 
gereğince Makam, temsil ve görev tazminatları ile 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 152 nci maddesi uyarınca 
(bölge, kurum, birim, çalışma mahalli, görevin niteliği ve benzeri kriterlere dayalı olarak asıl tazminatlara ilave, ek 
veya ayrıca ödenen tazminatlar hariç) ödenen tazminatlar prime esas kazanca dahil edilmektedir.
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İzin Süresi

DMK 105. Md. Hastalık İzni -Uzun süreli hastalıklarda 18 ay
-Diğer hastalıklarda 12 ay

Refakat İzni
Sağlık Kurulu Raporu ile Ana, baba, eş, çocuk, 
kardeş için; 3 ay(gerektiğinde bu süre bir katına 
kadar uzatılabilir.

DEVLET MEMURLARINA AYLIKSIZ İZİN

Devlet Memur-
ları Kununu 108. 
Madde

Askerlik Muvazzaf askerliğe ayrılan memurlar askerlik 
süresince izinli sayılırlar

Görev ve Öğrenim

Yetiştirilmek üzere yurtdışına gönderilen veya 
Sürekli görevle yurtiçine ya da yurtdışına atanan 
veya en az altı ay süreyle yurtdışına geçici olarak 
görevlendirilen memurlar yurtdışına kamu ku-
rumlarınca görderilmiş olan öğrencilerin memur 
olan eşleri 77 inci maddeye göre izin verilenlerin 
memur olan eşlerine görev veya öğrenim süresi 
kadar aylıksız izin verilir.

Doğum Analık izinden sonra 24 ay
Eşi doğum yapan memura 24 ay

Aylıksız İzin
Beş hizmet yılını tamamlamış olanlara;
bir yıla kadar (en fazla iki defada kullanılmak 
üzere)

Evlat Edinme 24 Ay

Hayati Tehlike Refakat izninden sonra 18 Ay

Göreve Dönme/
Görevden Çekilmiş 
Sayılma

Aylıksız izin süresinin bitiminden önce mazereti 
gerektiren sebebin ortadan kalkması halinde, on 
gün içinde göreve dönülmesi zorunludur. Aylıksız 
izin süresinin bitiminde veya mazeret sebebinin 
kalkmasını izleyen on gün içinde görevine dönmey-
enler, memuriyetten çekilmiş sayılır.

DEVLET MEMURLARINA
HASTALIK VE REFAKAT İZNİ
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MEMURLARDA AÇIKTAN VEKALETTE ÖDENECEK ÜCRET

DEVLET MEMURLARINDA KURUM DIŞINDAN VEKALETTE ÜCRET

1) Esas Aylık Vekalet Ettiği Kadro Derecesinin İlk Kademe Aylığının Ek Gös-
tergesi Dahil 2/3 Oranındadır.

2) Kıdem Aylığı Hiç Verilmeyecek
3) Taban Aylığı 2/3 Oranında Verilecektir
4) Yan Ödeme Tam Verilir
5) Özel Hizmet Tazminatı Tam Verilir
6) Eğitim ve Öğretim Tazminatı Tam Verilir
7) Din Eğitimi Hizmetleri Tazminatı Tam Verilir
8) Ek Çalışma ve Ek Ders Ücreti Tam Verilir
9) Aile Yardımı ve Çocuk Zammı Tam Verilir
10) Tedavi Giderleri Tam Verilir
11) Damga Vergisi Vergiye Tabi Hakedişlerden Kesilir

12) Emekli Keseneği

Taban Aylığı Dahil Aldığı Aylık Üzerinden (2/3 Tutarından) Tam 
Kesilir
a) İşe Başlamada Kısıtlı Aylıktan Kesilemez
b) İlk Tam Maaşından Giriş Aidatı Kesilir
c) İşten Ayrılmalarda Aylık Kısıtlı Hesaplansa bile emekli kesene-
ği tam aylık üzerinden kesilir.

13) Lojman Tazminatı Verilmeyecektir

Dolu Kadroya Vekalet
Vekaletin sebebi, kanuni izin, geçici görev ve görevden uzaklaştırma hallerinde geçici boşalmaya da-
yanmaktadır.

1- Esas Aylık

Aylıksız vekalet asıldır. Ancak, kurum dışında (Yani başka ku-
rumlardan) atanan vekil memura işe başladığından bu yana 
vekalet aylığı, görevin kadro derecesinin ilk kademe aylığının (ek 
gösterge dahil) 1/3 oranında ödenir.

2- Kıdem ve Taban Aylığı Verilmez

3- Yan Ödeme ve Ö.H.T.

Kanuni izin, geçici görev (hizmetiçi eğitimine katılma dahil) 
görevden uzaklaştırma halleriyle geçici boşalan kadrolara veka-
let ve kendi derecesinden daha aşağı dereceli bir göreve vekalet 
edilmesinde ödenmez.

4- Lojman Tazminatı Verilmez

5- Yolluk
Memur bulunduğu yerden başka bir yerdeki kadroya vekalet ed-
erse, kendi aylık derecesinin gerektirdiği geçici görev yolluğnu 
alır. Bu halde vekalet aylığı ödenmez.	

6- Emekli Keseneği Kesilmez
7- Gelir Vergisi Tabidir
8- Damga Vergisi Tabidir
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KURUM İÇİNDEN VEKALETTE ÖDENECEK ÜCRET

Dolu Kadroya Vekalet
Vekaletin Sebebi; kanuni izin, geçici görev ve görevden uzaklaştırma hallerindeki geçici boşalmaya 
dayanmaktadır.

1- Esas Aylık

Aylıksız vekalet asıldır. Ancak 3 aydan fazla devam süresi için, 
görevin kadro derecesinin ilk kademe göstergesinin (ek gösterge 
dahil) aylığının 1/3 tutarı verilir. İlkokul öğretmenliği ve vezne-
darlık görevine bağlandığı tarihten itibaren verilir. Diğer taraftan 
tedviren görevlendirmelerde vekalet aylığı ödenmez.

2- Kıdem Aylığı Verilmeyecektir

3- Yan Ödeme ve Ö.H.T.

Mehil müddedi, yıllık izin, mazeret ve hastalık izni, geçici görev, 
görevden uzaklaştırma, hizmetiçi eğitime katılma halleriyle geçi 
boşalan kadrolara vekalet ve kendi derecesinden aşaığ dereceli 
kadroya vekalet edilmesinde ödenmez. Ayrıca vekil 99 Seri No’lu 
Devlet Memurları Kanunu Genel Tebliğinde belirtildiği gibi asil-
de aranan şartlara haiz olması gerekmektedir.

4- Lojman Tazminatı Verilmeyecektir

5- Yolluk

Memur bulunduğu yerden başka bir yerdeki kadroya vekalet eder-
se, kendi aylık derecesinin gerektirdiği geçici görev yolluğunu alır. 
Bu halde vekalet aylığı ödenmez. Ancak, o kadroya aslen atana-
bilme şartlarına sahipse zam ve tazminatların farkı ödenir.

6- Emeklilik Keseneği Kesilmez
7- Gelir Vergisi Tabidir
8- Damga Vergisi Tabidir
Boş Kadroya Vekalet
Boş kadrolara ait görevler lüzum görüldüğü takdirde memurlara ücretsiz olarak vekaleten gördürüle-
bilir. Ancak, saymanlık kadrolarının boşalması halinde işe başlama tarihten itibaren vekalet aylığı ver-
ilmek suretiyle vekaleten atama yapılabilir.

1- Esas Aylık Vekalet edilen kadro derecesinin ilk kademe aylığının (ek 
gösterge dahil) 1/3 nispetinde verilir.

2- Kıdem Aylığı Verilmez

3- Yan Ödeme ve O.H.T.

Yapılan her iki görevle ilgili aynı cins zam ve tazminatlardan fa-
zla olarak farklı cinsteki zam ve tazminatlar 657 s. K. 175. mad-
desindeki oranlara bakılmaksızın vekalet görevine bağlandığı 
tarihten itibaren ödenir. Ancak kendi derecesinden daha aşağı 
derecelerdeki kadrolara vekalet ve tedviren görevlendirme 
halinde hiçbir ödeme yapılmaz.	

4- Lojman Tazminatı Verilmeyecek

5- Yolluk
Memur bulunduğu yerden başka yerlerdeki bir kadroya vekalet 
ederse, kendi aylık derecesinin gerektirdiği geçici görev yol-
luğunu alır. Bu halde vekalet aylığı ödenmez.	

6- Emklilik Keseneği Kesilmez
7- Gelir Vergisi Tabidir
8- Damga Vergisi Tabidir

PRATİK BİLGİLER
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2.3.1954 tarih ve 6301 sayılı Öğle Dinlenmesi Kanunu'nun 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Temel Ceza Kanunlarına 
Uyum Amacıyla Çeşitli Kanunlarda ve Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’la değişik 7 nci 
maddesine göre, bu Kanun hükümlerine aykırı olarak müstahdem ve işçilere öğle dinlenmesi yaptırılmaması halinde 
işveren veya işveren vekillerine, belediye encümenince idari para cezası verilmesi hükme bağlanmıştır. 

Ayrıca, bu Kanun’un 5 inci maddesindeki, bu Kanun hükümlerinin uygulanması sebebiyle müstahdem veya işçi 
kazançlarını veya bu kimselere ait diğer hakları daha aşağı hadlere indiren işveren veya işveren vekiline, belediye en-
cümenince müstahdem veya işçilerin uğradıkları zararın iki katı kadar idarî para cezası verilecektir. 

1593 SAYILI UMUMI HIFZISSIHHA KANUNU

6301 SAYILI ÖĞLE DİNLENMESİ KANUNU

KANUN KANUN MADDESİ

İŞLENME ŞEKLİ
CEZAYI VERECEK 

MAKAM

2020 YILI 
İÇİN UYGU-
LANACAK 
MİKTAR

İşçilerine öğle tatili vermeyen veya din-
lenme devresinde işyerlerini kapatma-
yan işveren veya vekillerine (İş Kanu-
nuna tabi işyerleri hariç)6301 Sayı-

yılı Kanun m.7/1 Belediye Encümeni 308.14 TL

AÇIKLAMA
CEZAYI 

VERECEK 
MAKAM

2020

a) 24.4.1930 tarih ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu'nun 23.1.2008 
tarih ve 5728 sayılı Temel Ceza Kanunlarına Uyum Amacıyla Çeşitli Kanun-
larda ve Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’la değişik 
283 üncü maddesine göre; bu Kanunda yazılı belediye vazifelerine ilişkin olup, 
266 ncı maddede gösterilen sıhhi zabıta nizamnamesinde belirtilen yasaklara 
(Her şehir ve kasaba belediyesi bu kanunun mer’iyeti tarihinden itibaren bir 
sene zarfında o şehir veya kasabanın ihtiyaçlarına göre bu kanunun gösterdiği 
sıhhi hususlara ait bu zabıta talimatnamesi tertip eder. Bu nizamname, mes-
kenlerin ihtiva etmeleri lazım gelen asgari müştemilatı, umumi ve müşterek 
ikametgahlardaki ikamet şeraitini, gıda maddeleri satılan veya sair temizliğe 
mütaallik işlerle iştigal edilen mahallerin, han, otel, misafirhane, eğlence ma-
halleriyle bütün umumi yerlerin sıhhi şartlarını ve umumiyetle şehrin sıhhat 
ve temizliğine taallük eden hususlara ait riayetleri lazımgelen kaideleri ihtiva 
eder.) aykırı hareket edenlerle mecburiyetlere riayet etmeyenler, 1608 sayılı 
Yasa gereğince cezalandırılır. Sağlık zabıta yönetmeliğinde yazılı yasaklara ay-
kırı hareket edenlerle yapılması gerekenlere uymayanlar hakkında 1608 sayılı 
Yasa’ya istinaden belediye encümenince verilir.

Belediye 
Encümeni 392 TL

b) 1593 sayılı Kanun'un 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Kanun’la değişik 299 
uncu maddesi uyarınca; defin ruhsatiyesi olmadan cenaze defneden mezar 
bekçileri veya ölü sahipleri Kabahatler Kanunu’nun 32 nci maddesine göre ce-
zalandırılır.
Sağlık zabıta yönetmeliğinde yazılı yasalara aykırı hareket edenlere

Belediye 
Encümeni 392 TL

c) 1593 sayılı Kanun'un 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Kanun’la değişik 301 inci 
maddesi uyarınca; müsaadesiz olarak bir şehir ve kasabadan diğerine ölü nak-
ledenler, Kabahatler Kanunu’nun 32 nci maddesine göre cezalandırılır.

Belediye 
Encümeni 392 TL

İdarî para cezasına itiraz : 1593 sayılı Yasa'da itiraz mercii belirtilmediğinden, 5326 sayılı Yasa hükümlerine göre 
idarî para cezasına ilişkin idarî yaptırım kararlarına karşı, kararın tebliği veya tefhimi tarihinden itibaren en geç 
15 gün içinde, sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. Bu süre içinde başvurunun yapılmamış olması halinde idarî 
yaptırım kararı kesinleşir.
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DAMGA VERGİSİNE TABİ KAĞITLAR 
(Damga Vergisi Genel Tebliği Seri No:64)

2020 Yılı içerisinde uygulanacak Damga Vergisine Tabi Kağıtların tutarları 27/12/2019 Tarih ve 30991 (2. Mükerrer) 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

I. Akitlerle ilgili kağıtlar
A. Belli parayı ihtiva eden kağıtlar:
1.Mukavelenameler, taahhütnameler ve temliknameler (Binde 9,48)
2. Kira mukavelenameleri (Mukavele süresine göre kira bedeli üzerinden) (Binde 1,89)
3. Kefalet, teminat ve rehin senetleri (Binde 9,48)
4. Tahkimnameler ve sulhnameler (Binde 9,48)
5. Fesihnameler (Belli parayı ihtiva eden bir kağıda taalluk edenler dahil) (Binde 1,89)
6. Karayolları Trafik Kanunu uyarınca kayıt ve tescil edilmiş ikinci el araçların satış ve 
devrine ilişkin sözleşmeler (Binde 1,89)

7. (Ek:6728/28. md.-Yürürlük: 09/08/2016) Hazinenin özel mülkiyetinde veya Devletin 
hüküm ve tasarrufu altında bulunan taşınmazlara ilişkin ön izin, irtifak hakkı veya 
kullanma izni sözleşmeleri (yatırım taahhüdü bulunanlar dâhil ön izin, irtifak hakkı 
veya kullanma izni süresine göre bulunacak bedel üzerinden)

(Binde 9,48)

8. (Ek: 15/7/2016-6728/28 md.) (Yürürlük: 9/8/2016) Resmî şekilde düzenlenen 
gayrimenkul satış vaadi sözleşmeleri (3/2/2017 tarih ve 29968 sayılı Resmi Gazete'de  
yayımlanan 31/1/2017 tarih ve 2017/9759 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Kararının 
1 inci maddesiyle, bu bentlerde yer olan kağıtlar için uygulanan "binde 9,48" oranı "0" 
(sıfır) olarak uygulanacağı kararlaştırılmıştır.)

(Binde 0)

9. (Ek:6728/28. md.-Yürürlük: 09/08/2016) Resmî dairelerin mal ve hizmet alımlarına 
ilişkin yaptıkları ihalelerde, ihaleyi yapan idare ile düzenlenen sözleşmeler (Binde 9,48)

B. Belli parayı ihtiva etmeyen kağıtlar:
1.Tahkimnameler (89,10 TL)
2.Sulhnameler (89,10 TL)
3.Turizm işletmeleri ile seyahat acentelerinin aralarında düzenledikleri kontenjan söz-
leşmeleri (500,80 TL)
(Belli parayı ihtiva edenler dahil)
II. Kararlar ve mazbatalar
1. Meclislerden, resmi heyetlerden ve idari davalarla ilgili olmayarak Danıştaydan veri-
len mazbata, ilam ve kararlarla hakem kararları:
a) Belli parayı ihtiva edenler (Binde 9,48)
b) Belli parayı ihtiva etmeyenler (89,10 TL)
2. İhale Kanunlarına tabi olan veya olmayan resmi daire ve kamu tüzel kişiliğini haiz 
kurumların her türlü ihale kararları (Ek.6728/28. md.-Yürürlük: (9/8/2016), (4/1/2002 
tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluşlara şikâyet 
veya Kamu İhale Kurumuna itirazen şikâyet ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal 
edilmesi hâlinde, bu ihale kararının hükmünden yararlanılmayan kısmına isabet eden 
damga vergisi ret ve iade olunur. Sözleşmenin düzenlenmiş olması durumunda sözleş-
meye ilişkin damga vergisi ret ve iade edilmez.)

(Binde 5,69)

488 sayılı Kanunun mğkerrer 30 uncu maddesinin birinci fıkrası hükmü gereğince, Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yer alan ve 63 Seri 
No2lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği ile tespit edilen maktu vergiler, (maktu ve nispi vergilerin asgari ve azami miktarlarını 
belirleyen hadler dahil), yeniden değerleme oranında artırılmış ve 1/1/2020 tarihinden itibaren uygulanacak miktarları Tebliğ ekindeki 
(1) sayılı tabloda gösterilmiştir.
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III. Ticari işlemlerde kullanılan kağıtlar
1. Ticari ve mütedavil senetler:
a) Emtia senetleri:
aa) Makbuz senedi (Resepise) (30,70 TL)
ab) Rehin senedi (Varant) (18,10 TL)
ac) İyda senedi (2,90 TL)
ad) Taşıma senedi (0,80 TL)
b) Konşimentolar (18,10 TL)
c)Deniz ödüncü senedi (Binde 9,48)
d) İpotekli borç senedi, irat senedi (Binde 9,48)
2. Ticari belgeler:
a) Menşe ve Mahreç şahadetnameleri (30,70 TL)
b) Resmi dairelere ve bankalara ibraz edilen bilançolar ve işletme hesabı özetleri:
ba) Bilançolar (68,70 TL)
bb) Gelir tabloları (32,90 TL)
bc) İşletme hesabı özetleri (32,90 TL)
c) Barnameler (2,90 TL)
d) Tasdikli manifesto nüshaları (13,40 TL)
e) Ordinolar (0,80 TL)
f) Gümrük idarelerine verilen özet beyan formları (13,40 TL)
IV. Makbuzlar ve diğer kağıtlar
1. Makbuzlar:
a) Resmi daireler tarafından yapılan mal ve hizmet alımlarına ilişkin ödemeler (avans 
olarak yapılanlar dahil) nedeniyle, kişiler tarafından resmi dairelere verilen ve belli 
parayı ihtiva eden makbuz ve ibra senetleri ile bu ödemelerin resmi daireler nam ve 
hesabına, kişiler adına açılmış veya açılacak hesaplara nakledilmesini veya emir ve 
havalelerine tediyesini temin eden kağıtlar

(Binde 9,48)

b) Maaş, ücret, gündelik, huzur hakkı, aidat, ihtisas zammı, ikramiye, yemek ve mesken 
bedeli, harcırah, tazminat ve benzeri her ne adla olursa olsun hizmet karşılığı alınan 
paralar (Ek: 5766/10-ç md.) (Yürürlük: 6/6/2008) (avans olarak ödenenler dahil) için 
verilen makbuzlar ile bu paraların nakden  ödenmeyerek kişiler adına açılmış veya 
açılacak cari hesaplara nakledildiği veya emir ve havalelerine tediye olunduğu takdirde 
nakli veya tediyeyi temin eden kağıtlar

(Binde 7,59)

c) Ödünç alınan paralar için verilen makbuzlar veya bu mahiyetteki senetler (Binde 7,59)
d) İcra dairelerince resmi daireler namına şahıslara ödenen paralar için düzenlenen 
makbuzlar (Binde 7,59)

2. Beyannameler (Bu beyannamelerin sadece bir nüshası vergiye tabidir):
a) Yabancı memleketlerden gelen posta gönderilerinin gümrüklenmesi için postaneler-
ce gümrüklere verilen liste beyannamelerde yazılı her gönderi maddesi için (0,80 TL)

b) Vergi beyannameleri:
ba) Yıllık gelir vergisi beyannameleri (89,10 TL)
bb) Kurumlar vergisi beyannameleri (119,10 TL)

DAMGA VERGİSİNE TABİ KAĞITLAR 
(Damga Vergisi Genel Tebliği Seri No:64)

2020 Yılı içerisinde uygulanacak Damga Vergisine Tabi Kağıtların tutarları 27/12/2019 Tarih ve 30991 (2. Mükerrer) 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.
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bc) Katma değer vergisi beyannameleri (58,80 TL)
bd) Muhtasar beyannameler (58,80 TL)
be) Diğer vergi beyannameleri (damga vergisi beyannameleri hariç) (58,80 TL)
c) Gümrük idarelerine verilen beyannameler (119,00 TL)
d) Belediye ve il özel idarelerine verilen beyannameler (43,70 TL)
e) Sosyal güvenlik kurumlarına verilen sigorta prim bildirgeleri (43,70 TL)
f) (Değişik:6728/28. Md. Yürürlük: 9/8/2016) 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca verilmesi gereken aylık prim 
ve hizmet belgesi ile muhtasar beyannamenin birleştirilerek verilmesiyle oluşturulan 
beyannameler

(69,70 TL)

3. Tabloda yazılı kağıtlardan aslı 1,00 Yeni Türk Lirasından fazla maktu ve nispi vergiye 
tabi olanların resmi dairelere ibraz edilecek özet, suret ve tercümeleri. (0,80 TL)

5846 SAYILI FİKİR VE SANAT ESERLERİ KANUNU

5846 KANUN MADDESİ

İŞLENME ŞEKLİ

CEZAYI VERECEK 
MAKAM

2020 YILI 
İÇİN UYGU-
LANACAK 
MİKTAR

yasal olarak çoğaltılmış, bandrollü nüs-
haların yol, meydan, pazar,kaldırım 
iskele, köprü ve benzeri yerlerde satışı 
yasaktır. 

23/01/2008 tarih ve 
5728 S.K. 81 inci md. 

Bu yasağa uymayanlara Kabahatler Ka-
nununun 32 nci maddesinin birinci fık-
rasına göre cezalandırılır.

Belediye Encümeni 187 TL

7126 SİVİL SAVUNMA KANUNU 

KANUN KANUN MADDESİ

İŞLENME ŞEKLİ

CEZAYI VERECEK 
MAKAM

2020 YILI 
İÇİN UYGU-
LANACAK 
MİKTAR

Tatbiki ilan olunan sivil savunma ted-
birlerine riayet etmeyen bütün vatan-
daşlarla resmi veya özel daire, müessese 
ve teşekkülerin mesul amirlerine, fiille-
rine suç oluşturmadığı takdirde, 

5728 47 Kabahater Kanununun 32 nci maddesi-
nin birinci fıkrasına göre cezalandırılır. Belediye Encümeni 392 TL

9.6.1958 tarih ve 7126 sayılı Yasa’nın 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Yasa ile değişik 47 nci maddesine göre, bu Yasa hükümlerine göre tatbiki ilan olunan 
sivil savunma tedbirlerine riayet etmeyen bütün vatandaşlarla resmi veya özel daire, müessese ve teşekküllerin mesul amirlerine, fiilleri suç oluşturmadığı 
takdirde, Kabahatler Kanunu’nun 32 nci maddesinin birinci fıkrasına göre cezalandırılır.

 7126 sayılı Yasa'da itiraz mercii belirtilmediğinden, 5326 sayılı Yasa hükümlerine göre idarî para cezasına ilişkin idarî yaptırım kararlarına karşı, kararın 
tebliği veya tefhimi tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde, sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. Bu süre içinde başvurunun yapılmamış olması halinde 
idarî yaptırım kararı kesinleşir.

5.12.1951 tarih ve 5846 sayılı Yasa’nın 23.1.2008 tarih ve 5728 sayılı Yasa ile değişik 81 inci maddesinin yedinci fıkrasına göre, bu Yasa kapsamında 
korunan, yasal olarak çoğaltılmış, bandrollü nüshaların yol, meydan, pazar, kaldırım, iskele, köprü ve benzeri yerlerde satışı yasaktır. Bu yasağa aykırı hareket 
edenler, Kabahatler Kanunu’nun 32 nci maddesinin birinci fıkrasına göre cezalandırılır.

İdarî para cezasına itiraz : 5846 sayılı Yasa'da itiraz mercii belirtilmediğinden, 5326 sayılı Yasa hükümlerine göre idarî para cezasına ilişkin idarî 
yaptırım kararlarına karşı, kararın tebliği veya tefhimi tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde, sulh ceza mahkemesine başvurulabilir. Bu süre içinde baş-
vurunun yapılmamış olması halinde idarî yaptırım kararı kesinleşir.

DAMGA VERGİSİNE TABİ KAĞITLAR 
(Damga Vergisi Genel Tebliği Seri No:64)

2020 Yılı içerisinde uygulanacak Damga Vergisine Tabi Kağıtların tutarları 27/12/2019 Tarih ve 30991 (2. Mükerrer) 
sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2020 TARİHİNDEN 
GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLAR

(Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği Seri No:513,27/12/2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanmıştır:)

Madde Konusu İlanın şekli Gösterge

 MADDE 104-

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 3.300
3- İlanın;
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması

3.300-330.000

- Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması 330.000 ve üzeri
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 40

MADDE 
153/A- Teminat tutarı 140.000

MADDE 177- Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri  

 

1- Yıllık;  
  - Alış tutarı 280.000
  - Satış tutarı 390.000
2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 140.000
3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 280.000

MADDE 232- Fatura kullanma mecburiyeti 1.400
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 4
MADDE 313- Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 1.400
MADDE 343- En az ceza haddi  

    - Damga vergisinde 18,00
  - Diğer vergilerde 35,00

MADDE 352-  
 

Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel) 
I inci derece usulsüzlükler 
1- Sermaye şirketleri 220
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı                                                                            130

3 - İkinci sınıf tüccarlar 67
4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi olan-
lar    30

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler                                                18
6- Gelir vergisinden muaf esnaf      8,50
II nci derece usulsüzlükler  
1- Sermaye şirketleri 120
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı 67

3 - İkinci sınıf tüccarlar                                                                           30

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi olan-
lar      18

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 8,50
6- Gelir vergisinden muaf esnaf                                                             4,70

MADDE 353- Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve usul hükümlerine uyul-
maması 
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2020 TARİHİNDEN 
GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLAR

MADDE 353- 

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere; 
fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu,  serbest meslek makbuzu veril-
memesi, alınmaması bu belgelerde gerçek meblağdan farklı meblağlara yer 
verilmesi bu belgelerin elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken ka-
ğıt olarak düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması

350

 - Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek toplam 
ceza 180.000
2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dahil olmak üzere; 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi,   giriş ve yolcu taşıma bi-
leti, sevk irsaliyesi, taşıma  irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin düzenlen-
memesi,  kullanılmaması veya bulundurulmaması, aslı ile örneğinde farklı 
meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, elektronik 
belge olarak düzenlenmesi gerekirken kağıt olarak düzenlenmesi, hiç dü-
zenlenmemiş sayılması

350

- Her bir belge nev’ine ilişkin olarak her bir tespit için  toplam ceza 18.000
- Her bir belge nev’ine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza 180.000
4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

350

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen  hesap planına ve mali tab-
lolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik  bilgisayar programları-
nın üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

8.500

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel  kişilerce yapılacak işlem-
lerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını kullanmaksızın iş-
lem yapanlara

420

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini tamamen veya kısmen yerine ge-
tirmeyen matbaa işletmecilerine 1.300

- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası 260.000
9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu geti-
rilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen standart-
larda ve zamanda yerine getirmeyenlere

1.800

10-127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Maliye Bakanlığının özel işaretli görev-
lisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına 1.300

MADDE 355- b) Damga Vergisinde  
  - Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 2,90

MÜKERRER 
MADDE 355-  

 

Bilgi vermekten çekinenler ile 107a, 256, 257 ve mükerrer 257 nci  madde ve gelir vergisi 
kanunun 98/a maddesi hükmüne uymayanlar için ceza
86,148,149,150,256 ve 257 nci maddelernide yer alan zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde 
ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A mad. uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar
1-Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.300
2-İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında 1.200
3-Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 600
107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar  
1-Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 1.400
2-İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında 700

3-Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 360
Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta idarelerince 
düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara bir takvim yılı 
içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

1.800.000
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SULAR HAKKINDA KANUN

TAHSİLDARLARIN ÜZERİNDE TUTABİLECEKLERİ PARA LİMİTİ 
(01.01.2020-31.12.2020)

KANUN MADDESİ

İŞLENME ŞEKLİ
CEZAYI 

VERECEK 
MAKAM

2020 YILI 
İÇİN 

UYGULA-
NACAK 
MİKTAR

İçme suları kaynaklarına ve su yol-
larına zarar verecek ve sağlık şart-
larını bozacak şekilde tarla açmak, 
hayvan bırakmak ve sulamak bee-
diye meclislerince yasak edilebilir831 Sayılı 

Kanun

28.4.1926 tarih 
ve 831 sayılı 

Sular Hakkında 
Kanunun Ek-7 nci 

Maddesi 

Belediye Encü-
meni 392 TL

Kanuni Dayanağı Nüfusu Tutarı

Belediye Tahsilat Yönetmeliğinin 10 uncu 
maddesinde düzenlenmiş ve tahsilat tutarı son 
genel nüfus sayımına göre nüfusu 10.000'e kadar 
olan yerlerde, 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye 
Kanununun 83 üncü maddesinin (A) bendinin (a) 
alt bendi uyarınca (1050 sayılı  Kanun mülga olduğu 
için 5018 sayılı Kanunun 35 inci maddesinin birinci 
fıkrası) her yıl Bütçe Kanunu ile illerde ita amiri 
mutemeteri için belirlenen avans limitinin 2 katını, 
nüfusu 10.000'den fazla olan yerlerde ise, bu limitin 
4 katını geçmesi halinde 15 fünlük süre beklemeden 
vezneye veya bankaya yatırılması zorunludur.

10.000’ e kadar olan 
belediyeler 3.800

10.000’ den fazla olan 
belediyeler 7.600

28.4.1926 tarih ve 831 sayılı Sular Hakkında Kanun'un Ek 7 nci maddesine göre; içme suları kaynaklarına ve su yollarına zarar 
verecek ve sağlık şartlarını bozacak şekilde tarla açmak, hayvan bırakmak ve sulamak belediye meclisleri tarafından yasak edilebilir.

Belediye meclisleri, su kaynaklarının, su yollarının ve su depolarının korunması amacıyla çeşitli önlem ve kararlar alabilirler. Bu 
konuda çeşitli yasaklar koyabilirler. Bu yasaklara uyulmadığı takdirde, 1608 sayılı Yasa'nın 1 inci maddesine göre, ceza uygulaması 
gerekmektedir.

1608 sayılı Yasa'nın 1 inci maddesinde; “Belediye meclis ve encümenlerinin kendilerine kanun, nizam ve talimatnamelerin verdiği 
vazife ve salahiyet dairesinde ittihaz ettikleri kararlara muhalif hareket edenlerle belediye kanun ve nizam ve talimatnamelerinin men 
veya emrettiği fiilleri işleyenlere veya yapmayanlara belediye encümenince Kabahatler Kanununun 32 nci maddesi hükmüne göre 
idarî para cezası ve yasaklanan faaliyetin menine karar verilir. Bu kararda ilgili kişiye bir süre de verilebilir.”  hükmü yer almaktadır.

Para cezası uygulamasında, belediye mücavir alanı ile sınırlı kalmayıp, su kaynaklarına kadar gidebilecektir. İçme ve kullanma 
suyu ihtiyacının mahalli idare birlikleri tarafından karşılanması halinde, belediyelere tanınan bütün yetki ve görevler, bu birlikler 
tarafından yerine getirilecektir 
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ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ (2020 YILI)
Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 52) 27 Aralık 2019  tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır.

1) 26/5/1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinde, 
belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan ve belediyelerin çevre temizlik hizmetlerinden yarar-
lanan konut, işyeri ve diğer şekillerde kullanılan binaların çevre temizlik vergisine tabi olduğu; konutlara 
ait çevre temizlik vergisinin, su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına büyükşehirlerde 
15 kuruş, diğer yerlerde 12 kuruş olarak hesaplanacağı; işyerleri ve diğer şekilde kullanılan binalara ait 
çevre temizlik vergisinin maddede belirtilen tarifeye göre alınacağı ve büyükşehirlerde %25 artırımlı 
uygulanacağı; bu maddede yer alan tutarların her yıl yeniden değerleme oranında artırılacağı ve bu tu-
tarların belirlenmesinde, vergi tutarlarının yüzde beşini aşmayan kesirlerin dikkate alınmayacağı hüküm 
altına alınmıştır.

(2) Bakanlığımızca 2019 yılı için yeniden değerleme oranı % 22,58 (yirmiiki virgül ellisekiz) olarak 
tespit edilmiş ve 23/12/2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 512) ile ilan edilmiş bulunmaktadır.

(3) Buna göre; 1/1/2020 tarihinden itibaren konutlar ile işyerleri ve diğer şekilde kullanılan binalara 
ait çevre temizlik vergisi bu Tebliğde belirlenen tutarlara göre tahsil edilecektir.

KONUTLARA AİT ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ
1) Konutlara ait çevre temizlik vergisi; su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına 

büyükşehir belediyelerinde 47 kuruş, diğer belediyelerde 35 kuruş olarak hesaplanacaktır.
(2) Diğer taraftan, belediyenin çevre temizlik hizmetlerinden yararlanan ancak, su ihtiyacını be-

lediyece veya büyükşehir belediyelerine bağlı su ve kanalizasyon idarelerince tesis edilmiş su şebekesi 
haricinden karşılayan konutlara ilişkin çevre temizlik vergisi, aşağıda yer alan ilgili tarifelerin yedinci 
grubunun belediye meclislerince en son intibak ettirilen derecelere ait tutarlar üzerinden tahakkuk et-
tirilecektir.

İŞYERLERİ VE DİĞER ŞEKİLDE KULLANILAN BİNALARA AİT ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ
(1) İşyerleri ve diğer şekilde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisi, büyükşehir belediyeleri ve 

büyükşehir belediyeleri dışındaki belediyelerde aşağıdaki tarifelere göre uygulanacaktır.
a) Büyükşehir belediyeleri dışındaki belediyelerde uygulanacak çevre temizlik vergisi tarifesi:
Büyükşehir belediyeleri dışındaki belediyelerde uygulanacak olan çevre temizlik vergisi tarifesi aşa-

ğıda yer almaktadır.

Bina Grupları
Bina Dereceleri ve Yıllık Vergi Tutarları (TL)

1. Derece 2. Derece 3. Derece 4. Derece 5. Derece
1. Grup 4200 3300 2600 2300 2000
2. Grup 2600 2000 1590 1300 1200
3. Grup 2000 1300 1200 850 670
4. Grup 850 670 490 420 330
5. Grup 490 420 290 280 230
6. Grup 280 230 147 130 100
7. Grup 100 79 55 47 35
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İNDİRİMLİ ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ UYGULAMASI
 (1) 2464 sayılı Kanunun mükerrer 44 üncü maddesinin on ikinci fıkrasında, "Cumhurbaşkanı; be-

şinci fıkradaki tarifede yer alan bina gruplarını belirlemeye ve bu maddenin dördüncü ve beşinci fıkra-
larında yer alan tutarları yöreler, belediyelerin nüfusları ve bina grupları itibarıyla ayrı ayrı dörtte birine 
kadar indirmeye veya yarısına kadar artırmaya yetkilidir." hükmü yer almaktadır.

(2) Bu hükmün verdiği yetkiye dayanılarak yürürlüğe konulan 13/12/2005 tarihli ve 2005/9817 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararının ekindeki Kararın 7 nci maddesine göre; konut, işyeri ve diğer şekilde kulla-
nılan binalar için belirlenen tutarlar, büyükşehir belediye sınırları içinde bulunanlar hariç olmak üzere 
kalkınmada öncelikli yörelerdeki belediyeler ile nüfusu 5.000'den az olan belediyelerde %50 indirimli 
olarak uygulanacaktır.

(3) Buna göre, kalkınmada öncelikli yörelerdeki belediyeler ile nüfusu 5.000'den az olan belediyeler-
de bulunan konutlara ait çevre temizlik vergisi su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp ba-
şına 17 kuruş olarak hesaplanacak; işyeri ve diğer şekillerde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisi 
tutarları ise aşağıdaki tarifeye göre hesaplanacaktır.

Bina Grupları
Bina Dereceleri ve Yıllık Vergi Tutarları (TL)

1. Derece 2. Derece 3. Derece 4. Derece 5. Derece
1. Grup 5250 4125 3250 2875 2500
2. Grup 3250 2500 1987 1625 1500
3. Grup 2500 1625 1500 1062 837
4. Grup 1062 837 612 525 412
5. Grup 612 525 362 350 287
6. Grup 350 287 183 162 125
7. Grup 125 98 68 58 43

Bina Grupları
Bina Dereceleri ve Yıllık Vergi Tutarları (TL)

1. Derece 2. Derece 3. Derece 4. Derece 5. Derece
1. Grup 2100 1650 1300 1150 1000
2. Grup 1300 1000 795 650 600
3. Grup 1000 650 600 425 335
4. Grup 425 335 245 210 165
5. Grup 245 210 145 140 115
6. Grup 140 115 73 65 50
7. Grup 50 39 27 23 17

b) Büyükşehir belediyelerinde uygulanacak çevre temizlik vergisi tarifesi:
2464 sayılı Kanunun mükerrer 44 üncü maddesinin beşinci fıkrasına göre, büyükşehir belediyelerin-

de çevre temizlik vergisi, diğer belediyelerde uygulanan çevre temizlik vergisi tutarları %25 artırılarak 
hesaplanacaktır. Buna göre büyükşehir belediyelerinde uygulanacak olan çevre temizlik vergisi tarifesi 
aşağıda yer almaktadır.

ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ (2020 YILI)
Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 52) 27 Aralık 2019  tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır.
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2020 yılına ait emlak (bina, arsa ve arazi) vergi değerleri ile 2020 yılında mükellef olacakların emlak vergi değer-
lerinin hesabında dikkate alınacak asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin tespiti hususunda açıkla-
malar yapmaktır.

Dayanak
MADDE 2 – (1) Bakanlığımızca 2019 yılı için yeniden değerleme oranı %22,58 (yirmiiki virgül ellisekiz) olarak 

tespit edilmiş ve 23/12/2019 tarihli ve 30987 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 
No: 512) ile ilan edilmiş bulunmaktadır.

(2) 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 49 uncu maddesinin (b) fıkrasında, takdir ko-
misyonlarının dört yılda bir arsalara ve araziye ait asgari ölçüde metrekare birim değerlerini takdir edecekleri hükme 
bağlanmıştır. Bu hüküm uyarınca 2017 yılında söz konusu takdirler yapılmıştır.

(3) 29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde 
bina, 19 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde de arazi (arsa) vergisi mükellefiyetinin, dört yılda bir yapılan 
takdir işlemlerinde takdir işleminin yapıldığı tarihi takip eden bütçe yılından itibaren başlayacağı hükme bağlanmış-
tır. Asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değer takdirleri 2017 yılında yapıldığından, bu hükümler uyarınca 
bina ve arazi vergisi mükellefiyeti 2018 yılından itibaren başlamış bulunmaktadır.

(4) 1319 sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin ikinci fıkrasında, vergi değerinin, mükellefiyetin başlangıç yılını 
takip eden yıldan itibaren her yıl, bir önceki yıla ait vergi değerinin Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca aynı yıl 
için tespit edilen yeniden değerleme oranının yarısı nispetinde artırılması suretiyle bulunacağı; üçüncü fıkrasında 
da 33 üncü maddede yer alan vergi değerini tadil eden sebeplerle (8 numaralı fıkra hariç) mükellefiyet tesisi gereken 
hallerde, Vergi Usul Kanununun mükerrer 49 uncu maddesinin (b) fıkrasına göre takdir komisyonlarınca belirlenen 
arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin, takdir işleminin yapıldığı yılı takip eden ikinci yılın başından başlamak su-
retiyle her yıl, bir önceki yıl birim değerinin Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre aynı yıl için tespit edilmiş bulunan 
yeniden değerleme oranının yarısı nispetinde artırılması suretiyle dikkate alınacağı hükme bağlanmıştır.

(5) Ayrıca, 1319 sayılı Kanunun 29 uncu maddesinin dördüncü fıkrasında, vergi değerinin hesabında bin liraya 
kadar olan kesirlerin dikkate alınmayacağı belirtilmiştir.

(6) 2019 yılından önceki yıllarda emlak vergisi mükellefi olanların 2020 yılına ait emlak vergisinin tarh ve ta-
hakkukunda esas alınacak vergi değerinin (matrahın) hesabı ile bina, arsa veya araziye 2019 yılında malik olunması 
halinde mükellefiyetin başlangıç yılı olan 2020 yılı vergi değerinin hesabı bu Tebliğde belirtilen esaslar çerçevesinde 
yapılacaktır.

2019 yılı ve önceki yıllarda mükellef olanların 2020 yılına ait emlak vergi değerlerinin hesabı
MADDE 3 – (1) Bu mükelleflerin bina, arsa ve arazilerinin 2020 yılı vergi değerleri, 2019 yılı vergi değerlerinin, 

bu yıla ait yeniden değerleme oranının yarısı olan (%22,58/2=) %11,29 (onbir virgül yirmidokuz) oranında artırılması 
suretiyle bulunacak tutarlar olacaktır.

ÖRNEK 1: Mükellef (A) Kırşehir ili, Kaman Belediyesi sınırları içinde yer alan meskeni 2013 yılında satın almış-
tır. 2019 yılı emlak vergi değeri 130.000,00 TL olan meskenin 2020 yılı emlak vergi değeri aşağıda belirtildiği şekilde 
hesaplanacaktır.

1 Meskenin 2019 yılına ait emlak değeri 130.000,00 TL
2 2018 yılına ait yeniden değerleme oranının yarısı (%22,58/2=) %11,29
3 Meskenin 2020 yılı emlak vergi değeri [1+(1x2)] 144.677,00 TL

4 Bin liraya kadar olan kesirler dikkate alınmayacağından verginin tahak-
kukunda esas alınacak emlak vergi değeri 144.000,00 TL

2020 YILINA AİT EMLAK (BİNA, ARSA VE ARAZİ) 
VERGİ DEĞERLERİ  

27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

2020 Yılı İtibarıyla Mükellef Olacakların Emlak Vergi Değerlerinin Tespiti
MADDE 4 – (1) Mükellefiyeti 2020 yılında başlayanların, mükellefiyetleri ile ilgili bina, arsa ve arazi vergisi tarhiya-

tına esas alınacak vergi değerinin hesabında; takdir komisyonlarınca 2017 yılında takdir edilen ve 2018 yılında uygulanan 
asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerleri; 30/11/2018 tarihli ve 30611 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi 
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ÖRNEK 3: Mükellef (C) Ankara ili, Mamak Belediyesi sınırları içinde yer alan 500 m2 arsa üzerinde inşa edilen 
ve inşaatı 2009 yılında sona ermiş olan bir işyerini 2019 yılında satın almıştır. Betonarme karkas, 1 inci sınıf olan 
inşaatın dıştan dışa yüzölçümü 140 m2’dir. Bu işyeri için 2020 yılına ait uygulanacak bina metrekare normal inşaat 
maliyet bedeli 1.436,85 TL’dir. Arsanın bulunduğu cadde için 2018 yılında uygulanan asgari ölçüde arsa metrekare 
birim değeri 760,00 TL’dir.

2019 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin hesabında uygulanacak artış oranı 
%11,865, 2020 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin hesabında uygulanacak artış oranı 
ise %11,29 olarak tespit edildiğine göre mükellefiyeti 2020 yılında başlayan bu mükellefin işyerinin 2020 yılı vergi 
değerinin tespitinde emlak (bina) vergi değeri aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. (Vergi değerinin hesabında asan-
sör, klima veya kalorifer payı ilavesi ile aşınma payı indirimi ihmal edilmiştir.)

1 2018 yılından itibaren uygulanmak üzere takdir komisyonunca 2017 yılın-
da takdir edilen asgari ölçüde arsa metrekare birim değeri 80,00 TL

2 2019 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin 
hesabında uygulanacak artış oranı (%23,73/2=) %11,865

3 2019 yılı emlak vergi değerine esas asgari ölçüde arsa metrekare birim 
değeri [1+[1x2)] 89,49 TL

4 2020 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin 
hesabında uygulanacak artış oranı (%22,58/2=) %11,29

5 2020 yılı emlak vergi değerine esas asgari ölçüde arsa metrekare birim 
değeri [3+(3x4)] 99,59 TL

6 Arsanın yüzölçümü 1100 m2

7 Arsanın 2020 yılı vergi değeri (5x6) 109.549,00 TL

8 Bin liraya kadar olan kesirler dikkate alınmayacağından verginin tahak-
kukunda esas alınacak emlak vergi değeri 109.000,00 TL

1 İnşaatın türü ve sınıfına göre 2020 yılına ait uygulanacak bina
metrekare normal inşaat maliyet bedeli 1.436,85 TL

2 Binanın dıştan dışa yüzölçümü 140 m2
3 Binanın maliyet bedeli (1x2) 201.159,00 TL

4 2018 yılından itibaren uygulanmak üzere takdir komisyonunca 2017 yılın-
da takdir edilen asgari ölçüde arsa metrekare birim değeri 769,00 TL

5 2019 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin 
hesabında uygulanacak artış oranı (%23,73/2=) % 11,865

Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 503) ile 2018 yılına ait belirlenen yeniden değerleme oranının yarısı olan (%23,73/2=) 
%11,865 (onbir virgül sekizyüzaltmışbeş) nispetinde artırılması suretiyle bulunacak 2019 yılı değerinin, bu yıla ait yeni-
den değerleme oranının yarısı olan (%22,58/2=) %11,29 (onbir virgül yirmidokuz) nispetinde artırılmak suretiyle dikkate 
alınacaktır.

ÖRNEK 2: Mükellef (B) 2019 yılında Eskişehir ili, Sivrihisar Belediyesi sınırları içinde 1100 m2 büyüklüğünde bir 
arsa satın almış ve bu arsaya ilişkin emlak vergisi bildirimini ilgili belediyeye vermiştir. Arsanın bulunduğu cadde için 
takdir komisyonunca 2018 yılından itibaren uygulanmak üzere takdir edilen asgari ölçüde arsa metrekare birim değeri 
80,00 TL’dir.

2018 yılına ait yeniden değerleme oranının yarısı %11,865, 2019 yılına ait yeniden değerleme oranının yarısı ise 
%11,29 olarak tespit edilmiş olduğuna göre, mükellefiyeti 2020 yılında başlayacak bu mükellefin 2019 yılında satın aldığı 
arsanın 2020 yılı arazi (arsa) vergisine esas vergi değeri aşağıda belirtildiği şekilde hesaplanacaktır.

2020 YILINA AİT EMLAK (BİNA, ARSA VE ARAZİ) 
VERGİ DEĞERLERİ  

27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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(Seri No: 51) 1/1/2019 tarihinden itibaren uygulanacak motorlu taşıtlar vergisi tutarlarının tespit ve ilan 
edilmiş ve 2019 yılı tutarları %15,9 (onbeş virgül dokuz) oranında artırılarak belirlenmiştir.

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ TARİFELERİ
A. (I) Sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifesi
1/1/2018 tarihinden (bu tarih dahil) sonra kayıt ve tescil edilen otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve 

benzeri taşıtlar ile motosikletler aşağıdaki (I) sayılı tarifeye göre vergilendirilir.

6 2019 yılı emlak vergi değerine esas asgari ölçüde arsa metrekare birim 
değeri [4+[4x5)] 850,17 TL

7 2020 yılına ait asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim değerlerinin 
esabında uygulanacak artış oranı (%22,58/2=) %11,29

8 2020 yılı emlak vergi değerine esas asgari ölçüde arsa metrekare birim 
değeri [6+(6x5)] 946,15 TL

9 Arsanın yüzölçümü 400 m2

10 Arsanın vergi değeri (6x7) 223.728,00 TL
11 Binanın 2019 yılı vergi değeri (3+8) 380.760,00 TL

12 Bin liraya kadar olan kesirler dikkate alınmayacağından verginin tahak-
kukunda esas alınacak emlak vergi değeri 380.000,00 TL

(1) SAYILI TARİFE

Motor Silindir hacmi 
(cm3)

Taşıt değeri 
(TL) Sa

tır
 

N
um

ar
as

ı Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3  yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 
yaş

16 ve 
yukarı 

yaş
1. Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm3 ve aşağısı

51.800'ü aşmayanlar 1 964 672 376 284 100
51.800'ü aşıp
90.800'ü aşmayanlar 2 1.509 739 413 313 110

90.800'ü aşanlar 3 1.156 806 451 341 120

1301-1600 cm3 e kadar

51.800'ü aşmayanlar 4 1.678 1.258 730 516 198
51.800'ü aşıp
90.800'ü aşmayanlar 5 1.846 1.384 803 566 217

90.800'ü aşanlar 6 2.014 1.510 875 618 237

1601-1800 cm3 e kadar
129.800'ü aşmayanlar 7 3.260 2.549 1.499 915 355
129.800'ü aşanlar 8 3.557 2.779 1.637 999 387

1801-2000 cm3 e kadar
129.800'ü aşmayanlar 9 5.136 3.955 2.325 1.384 545
129.800'ü aşanlar 10 5.603 4.316 2.536 1.510 594

2001-2500 cm3 e kadar
162.100'ü aşmayanlar 11 7.704 5.593 3.494 2.087 826
162.100'ü aşanlar 12 8.405 6.101 3.811 2.278 901

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (2020 YILI)
27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır

2020 YILINA AİT EMLAK (BİNA, ARSA VE ARAZİ) 
VERGİ DEĞERLERİ  

27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.
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2501-3000 cm3 e kadar
324.400'ü aşmayanlar 13 10.741 9.345 5.838 3.140 1.152
324.400'ü aşanlar 14 11.719 10.194 6.396 3.426 1.257

3001-3500 cm3 e kadar
324.400'ü aşmayanlar 15 16.358 14.720 8.867 4.426 1.622
324.400'ü aşanlar 16 17.847 16.057 9.672 4.828 1.711

3501-4000 cm3 e kadar
519.200'ü aşmayanlar 17 25.720 22.210 13.080 5.838 2.325
519.200'ü aşanlar 18 28.060 24.228 14.271 6.396 2.536

4001 cm3 ve yukarısı
616.500'ü aşmayanlar 19 42.097 31.568 18.696 8.403 3.260
616.500'ü aşanlar 20 45.924 34.438 20.396 9.166 3.557

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 
yaş

16 ve 
yukarı 

yaş
2- Motorsikletler
100-250 cm3 e kadar 180 135 99 62 24
251-650 cm3 e kadar 372 282 180 99 62
651-1200 cm3 e kadar 958 570 282 180 99
1201 cm3 ve yukarısı 2.324 1.536 958 761 372

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (2020 YILI)
27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır

21/3/2018 tarihli ve 7103 sayılı Vergi Kanunları İle Bazı Kanun Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 18 inci maddesiyle 197 sayılı Kanunun 5 inci maddesine eklenen 
fıkralar uyarınca;

- (I) sayılı tarifenin “1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri” başlıklı bölümünde yer alan ve 
sadece elektrik motoru olan taşıtlardan, motor gücü; 

a) 70 kW’ı geçmeyenler 1, 2, 3 satır numaralarında,
b) 70 kW’ı geçen fakat 85 kW’ı geçmeyenler 4, 5, 6 satır numaralarında,
c) 85 kW’ı geçen fakat 105 kW’ı geçmeyenler 7, 8 satır numaralarında,
d) 105 kW’ı geçen fakat 120 kW’ı geçmeyenler 9, 10 satır numaralarında,
e) 120 kW’ı geçen fakat 150 kW’ı geçmeyenler 11, 12 satır numaralarında,
f) 150 kW’ı geçen fakat 180 kW’ı geçmeyenler 13, 14 satır numaralarında,
g) 180 kW’ı geçen fakat 210 kW’ı geçmeyenler 15, 16 satır numaralarında,
h) 210 kW’ı geçen fakat 240 kW’ı geçmeyenler 17, 18 satır numaralarında,
ı) 240 kW’ı geçenler 19, 20 satır numaralarında,
yer alan taşıt değerlerine ve yaşına isabet eden vergi tutarlarının %25’i oranında,
- (I) sayılı tarifenin “2- Motosikletler” başlıklı bölümünde yer alan ve sadece elektrik motoru olan taşıt-

lardan, motor gücü;
a) 6 kW’ı geçen fakat 15 kW’ı geçmeyenler bu bölümün birinci satırında,
b) 15 kW’ı geçen fakat 40 kW’ı geçmeyenler bu bölümün ikinci satırında,
c) 40 kW’ı geçen fakat 60 kW’ı geçmeyenler bu bölümün üçüncü satırında,
d) 60 kW’ı geçenler bu bölümün dördüncü satırında,
yaşları itibarıyla yer alan vergi tutarlarının %25’i oranında
vergilendirilecektir.
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(2) SAYILI TARİFE
Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri/Azami 
Toplam Ağırlık

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)
1-6 yaş 7-15 yaş 16 ve yukarı yaş

1) Minibüs 1.152 761 372
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısıa 1.536 958 570
1901 cm3 ve yukarısı 2.324 1.536 958
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 2.908 1.737 961
26-35 kişiye kadar 3.487 2.908 1.152
36-45 kişiye kadar 3.881 3.292 1.536
46 kişi ve yukarısı 4.665 3.881 2.324
4) kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg'a kadar 1.033 686 337
1.501-3.500 kg'a kadar 2.091 1.212 686
3.501-5.000 kg'a kadar 3.141 2.614 1.033
5.001-10.000 kg'a kadar 3.487 2.962 1.389
10.001-20.000 kg'a kadar 4.191 3.487 2.091
20.001 kg ve yukarısı 5.242 4.191 2.436

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (2020 YILI)
27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır

B. (II) Sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifesi
(I) ve (I/A) sayılı tarifelerde yazılı otomobil, arazi taşıtı, kaptıkaçtı ve benzerleri ile motosikletler dışında 

kalan motorlu kara taşıtları, aşağıdaki (II) sayılı tarifeye göre vergilendirilir.

7103 sayılı Kanunun 17 nci maddesiyle 197 sayılı Kanunun 2 nci maddesinde yer alan minibüs tanımının 
değiştirilmesi neticesinde oturma yeri onyedi kişiye kadar olan ve insan taşımak amacıyla imal edilmiş taşıt-
lar da minibüs olarak vergilendirilecektir.

7103 sayılı Kanunun 19 uncu maddesiyle 197 sayılı Kanunun 6 ncı maddesine eklenen fıkralar uyarınca;
- (II) sayılı tarifenin “2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir hacmi)” başlıklı bölümünde yer 

alan ve sadece elektrik motoru olan taşıtlardan, motor gücü;
a) 115 kW’ı geçmeyenler bu bölümün birinci satırında,
b) 115 kW’ı geçenler bu bölümün ikinci satırında,
yaşları itibarıyla yer alan vergi tutarlarının %25’i oranında,
- (II) sayılı tarifedeki minibüs, otobüs, kamyonet, kamyon, çekici ve benzeri taşıtlardan sadece elektrik 

motoru olanlar, bu taşıtlara ilişkin tarifede yaşları itibarıyla yer alan vergi tutarlarının %25’i oranında
vergilendirilecektir.
D. (I/A) Sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifesi
31/12/2017 tarihinden (bu tarih dahil) önce kayıt ve tescil edilen otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve 

benzeri taşıtlar, 197 sayılı Kanunun Geçici 8 inci maddesinde düzenlenen (I/A) sayılı tarifeye göre vergilen-
dirilir.
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(1/A) SAYILI TARİFE

Motor Silindir hacmi (cm3)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı 
yaş

Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm3 ve aşağısı 964 672 376 284 100
1301-1600 cm3'e kadar 1.678 1.258 730 516 198
1601-1800 cm3'e kadar 2.964 2.316 1.364 831 322
1801-2000 cm3'e kadar 4.670 3.596 2.114 1.258 496
2001-2500 cm3'e kadar 7.003 5.084 3.177 1.898 751
2501-3000 cm3'e kadar 9.766 8.495 5.307 2.854 1.048
3001-3500 cm3'e kadar 14.872 13.381 8.060 4.023 1.476
3501-4000 cm3'e kadar 23.383 20.191 11.891 5.307 2.114
4001 cm3 ve yukarısı 38.270 28.698 16.996 7.638 2.964

7103 sayılı Kanunun 21 inci maddesiyle 197 sayılı Kanunun Geçici 8 inci maddesine eklenen fıkra uya-
rınca;  (I/A) sayılı tarifede yer alan ve sadece elektrik motoru olan taşıtlardan, motor gücü;

a) 70 kW’ı geçmeyenler birinci satırında,
b) 70 kW’ı geçen fakat 85 kW’ı geçmeyenler ikinci satırında,
c) 85 kW’ı geçen fakat 105 kW’ı geçmeyenler üçüncü satırında,
d) 105 kW’ı geçen fakat 120 kW’ı geçmeyenler dördüncü satırında,
e) 120 kW’ı geçen fakat 150 kW’ı geçmeyenler beşinci satırında,
f) 150 kW’ı geçen fakat 180 kW’ı geçmeyenler altıncı satırında,
g) 180 kW’ı geçen fakat 210 kW’ı geçmeyenler yedinci satırında,
h) 210 kW’ı geçen fakat 240 kW’ı geçmeyenler sekizinci satırında,
ı) 240 kW’ı geçenler dokuzuncu satırında,
yaşları itibarıyla yer alan vergi tutarlarının %25’i oranında vergilendirilecektir.

MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (2020 YILI)
27 Aralık 2019 tarih ve 30991 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır
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EMEKLİLİK ŞARTLARI

Mülga 506 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığından Yararlanma Şartları (SSK)

Erkek Sigortalılar İçin (Normal Emeklilik Şartları)

İlk Defa Sigortalılık Başlangıç 
Tarihi

23.05.2002 Tarihindeki 
Sigortalılık Süresi

Tahsis Talep Tarihindeki
Gerekli Olan

Sigorta-
lılık

Süresi 
(Yıl)

Gün Sayısı Yaş
Şartı

08.09.1976 tarihinden önce ise 25 yıl 8 ay 15 gün 25 5000 --
09.09.1976 – 23.05.1979 arası 23 -25 yıl 8 ay 15 gün 25 5000 44
24.05.1979 – 23.11.1980 arası 21 yıl 6 ay – 23 yıl 25 5000 45
24.11.1980 – 23.05.1982 arası 20 – 21 yıl 6 ay 25 5075 46
24.05.1982 – 23.11.1983 arası 18 yıl 6 ay – 20 yıl 25 5150 47
24.11.1983 – 23.05.1985 arası 17 yıl – 18 yıl 6 ay 25 5225 48
24.05.1985 – 23.11.1986 arası 15 yıl 6 ay – 17 yıl 25 5300 49
24.11.1986 – 23.05.1988 arası 14 yıl – 15 yıl 6 ay 25 5375 50
24.05.1988 - 23.11.1989 arası 12 yıl 6 ay – 14 yıl 25 5450 51
24.11.1989 - 23.05.1991 arası 11 yıl – 12 yıl 6 ay 25 5525 52
24.05.1991 - 23.11.1992 arası 9 yıl 6 ay – 11 yıl 25 5600 53
24.11.1992 - 23.05.1994 arası 8 yıl – 9 yıl 6 ay 25 5675 54
24.05.1994 - 23.11.1995 arası 6 yıl 6 ay – 8 yıl 25 5750 55
24.11.1995 - 23.05.1997 arası 5 yıl - 6 yıl 6 ay 25 5825 56
24.05.1997 - 23.11.1998 arası 3 yıl 6 ay – 5 yıl 25 5900 57

24.11.1998 - 08.09.1999 arası 2 yıl 8 ay 15 günden fazla 3 
yıl 6 aydan az 25 5975 58

08.09.1999 – 30.04.2008 2 yıl 8 ay 15 günden az 
olanlar ve sonrası için

-- 7000 60
25 4500 60

Kadın Sigortalılar İçin (Normal Emeklilik Şartları)

İlk Defa Sigortalılık Başlangıç 
Tarihi

23.05.2002 Tarihindeki 
Sigortalılık Süresi

Tahsis Talep Tarihindeki
Gerekli Olan

Sigorta-
lılık

Süresi 
(Yıl)

Gün Sayısı Yaş
Şartı

08.09.1981 tarihinden önce ise 20 yıl 8 ay 15 gün 20 5000 --
09.09.1981 – 23.05.1984 arası 18–20 yıl 8 ay 15 gün 20 5000 40
24.05.1984 – 23.05.1985 arası 17 - 18 yıl 20 5000 41
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24.05.1985 – 23.05.1986 arası 16 - 17 yıl 20 5075 42
24.05.1986 – 23.05.1987 arası 15 - 16 yıl 20 5150 43
24.05.1987 – 23.05.1988 arası 14 - 15 yıl 20 5225 44
24.05.1988 – 23.05.1989 arası 13 - 14 yıl 20 5300 45
24.05.1989 – 23.05.1990 arası 12 - 13 yıl 20 5375 46
24.05.1990 – 23.05.1991 arası 11 - 12 yıl 20 5450 47
24.05.1991 – 23.05.1992 arası 10 - 11 yıl 20 5525 48
24.05.1992 – 23.05.1993 arası 09 - 10 yıl 20 5600 49
24.05.1993 – 23.05.1994 arası 08 - 09 yıl 20 5675 50
24.05.1994 – 23.05.1995 arası 07 - 08 yıl 20 5750 51
24.05.1995– 23.05.1996 arası 06 - 07 yıl 20 5825 52
24.05.1996 – 23.05.1997 arası 05 - 06 yıl 20 5900 53
24.05.1997 – 23.05.1998 arası 04 - 05 yıl 20 5975 54
24.05.1998 – 23.05.1999 arası 03 - 04 yıl 20 5975 55
24.05.1999 – 08.09.1999 arası 2 yıl 8 ay 15 gün–3 yıl 20 5975 56

08.09.1999 – 30.04.2008 2 yıl 8 ay 15 günden az 
olanlar ve sonrası için

-- 7000 58
25 4500 58

Sakatlığı Nedeniyle Vergi İndiriminden Yararlanan Sigortalılar İçin

06.08.2003 Tarihindeki 
Sigortalılık Süresi ve İlk 
Defa Sigorta Başlangıç 

Tarihi

Sakatlık Dereceleri

I. Derece
(%80’den Fazla)

II. Derece
(%60 İla %80)

III. Derece
(En Az %40-%60)

Sigortalı-
lık Süresi 

(Yıl)

Prim 
Gün

Sayısı

Sigortalı-
lık Süresi 

(Yıl)

Prim 
Gün

Sayısı

Sigortalı-
lık Süresi 

(Yıl)

Prim 
Gün

Sayısı
12 yıldan fazla ise

15 3600 15 3600 15 3600
06.08.1991 öncesi ise

9 yıldan fazla 12 yıldan az
15 3600 15 yıl 8 ay 3680 16 3760

07.08.1991- 06.08.1994
6 yıldan fazla 9 yıldan az

15 3600 16 yıl 4 ay 3760 17 3920
07.08.1994–06.08.1997
3 yıldan fazla 6 yıldan az

15 3600 17 3840 18 4080
07.08.1997–06.08.2000
3 yıldan az olanlar için

15 3600 17 yıl 8 ay 3920 19 4240
07.08.2000–06.08.2003

06.08.2003–30.04.2008 15 3600 18 4000 20 4400

EMEKLİLİK ŞARTLARI
KADIN SİGORTALILAR İÇİN
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EMEKLİLİK ŞARTLARI

Mülga 1479 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığından Yararlanma Şartları (BAĞ-KUR)

BAĞ – KURLU KADIN SİGORTALILARIN TAM EMEKLİLİK ŞARTLARI

01 Haziran 2002 Tarihi İtibariyle
20 Tam Yıl Prim Ödeme Süresinin Dolmasına

Tahsis Talep Tarihinde Gerekli 
Olan

Fiili Hizmet 
Süresi (Yıl) Yaş Şartı

2 tam yıl ve daha az kalanlar 20 40
2 tam yıldan fazla, 3 tam yıl veya daha az kalanlar 20 41
3 tam yıldan fazla, 4 tam yıl veya daha az kalanlar 20 42
4 tam yıldan fazla, 5 tam yıl veya daha az kalanlar 20 43
5 tam yıldan fazla, 6 tam yıl veya daha az kalanlar 20 44
6 tam yıldan fazla, 7 tam yıl veya daha az kalanlar 20 45
7 tam yıldan fazla, 8 tam yıl veya daha az kalanlar 20 46
8 tam yıldan fazla, 9 tam yıl veya daha az kalanlar 20 47
9 tam yıldan fazla, 10 tam yıl veya daha az kalanlar 20 48
10 tam yıldan fazla, 11 tam yıl veya daha az kalanlar 20 49
11 tam yıldan fazla, 12 tam yıl veya daha az kalanlar 20 50
12 tam yıldan fazla, 13 tam yıl veya daha az kalanlar 20 51
13 tam yıldan fazla, 14 tam yıl veya daha az kalanlar 20 52
14 tam yıldan fazla, 15 tam yıl veya daha az kalanlar 20 53
15 tam yıldan fazla, 16 tam yıl veya daha az kalanlar 20 54
16 tam yıldan fazla, 17 tam yıl kalanlar 20 55
17 tam yıldan fazla kalanlar 20 58
08.09.1999 –30.04.2008 arası ilk defa BAĞ-KUR kaydı olanlar için 
ise 25 58

BAĞ – KURLU ERKEK SİGORTALILARIN TAM EMEKLİLİK ŞARTLARI

01 Haziran 2002 Tarihi İtibariyle
25 Tam Yıl Prim Ödeme Süresinin Dolmasına

Tahsis Talep Tarihinde Gerekli 
Olan

Fiili Hizmet 
Süresi (Yıl) Yaş Şartı

2 tam yıl ve daha az kalanlar 25 44
2 tam yıldan fazla, 3,5 tam yıldan az kalanlar 25 45
3,5 tam yıldan fazla, 5 tam yıl daha az kalanlar 25 46
5 tam yıldan fazla, 6,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 47
6,5 tam yıldan fazla, 8 tam yıldan daha az kalanlar 25 48
8 tam yıldan fazla, 9,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 49
9,5 tam yıldan fazla, 11 tam yıldan daha az kalanlar 25 50
11 tam yıldan fazla, 12,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 51

PRATİK BİLGİLER
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12,5 tam yıldan fazla, 14 tam yıldan daha az kalanlar 25 52
14 tam yıldan fazla, 15,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 53
15,5 tam yıldan fazla, 17 tam yıldan daha az kalanlar 25 54
17 tam yıldan fazla, 18,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 55
18,5 tam yıldan fazla, 20 tam yıldan daha az kalanlar 25 56
20 tam yıldan fazla, 21,5 tam yıldan daha az kalanlar 25 57
21,5 tam yıldan fazla, 22 tam yıldan daha az kalanlar 25 58
08.09.1999 –30.04.2008 arası ilk defa BAĞ-KUR kaydı olanlar için ise 25 60

EMEKLİLİK ŞARTLARI
1479 Sayılı Kanuna Tabi (BAĞ-KUR) Erkekler

Mülga 5434 Sayılı Kanuna Göre Yaşlılık Aylığından Yararlanma Şartları 
(Emekli Sandığı)

Emekli Sandığı Kadın İştirakçilerinin Emeklilik Şartları

Memurluğa Giriş Tarihi
23.05.2002 Tarihinde 

20 Tam Yılı Doldurmak İçin 
Kalan Süre

Tahsis Talep Tarihinde 
Gerekli Olan

Fiili Hizmet 
Süresi ( Yıl )

Yaş
Şartı

08.09.1979’ dan önce ise ---- 20 --
08.09.1979 -08.09.1981 arası ---- 20 38
09.09.1981 -23.05.1984 arası 2 tam yıl veya daha az 20 40
24.05.1984 -23.05.1985 arası 2 yıldan fazla, 3 yıldan az 20 41
24.05.1985 -23.05.1986 arası 3 yıldan fazla, 4 yıldan az 20 42
24.05.1986 -23.05.1987 arası 4 yıldan fazla, 5 yıldan az 20 43
24.05.1987 -23.05.1988 arası 5 yıldan fazla, 6 yıldan az 20 44
24.05.1988 -23.05.1989 arası 6 yıldan fazla, 7 yıldan az 20 45
24.05.1989 -23.05.1990 arası 7 yıldan fazla, 8 yıldan az 20 46
24.05.1990 -23.05.1991 arası 8 yıldan fazla, 9 yıldan az 20 47
24.05.1991 -23.05.1992 arası 9 yıldan fazla, 10 yıldan az 20 48
24.05.1992 -23.05.1993 arası 10 yıldan fazla, 11 yıldan az 20 49
24.05.1993 -23.05.1994 arası 11 yıldan fazla, 12 yıldan az 20 50
24.05.1994 -23.05.1995 arası 12 yıldan fazla, 13 yıldan az 20 51
24.05.1995 -23.05.1996 arası 13 yıldan fazla, 14 yıldan az 20 52
24.05.1996 -23.05.1997 arası 14 yıldan fazla, 15 yıldan az 20 53
24.05.1997 -23.05.1998 arası 15 yıldan fazla, 16 yıldan az 20 54
24.05.1998 -23.05.1999 arası 16 yıldan fazla, 17 yıl kalan 20 55
24.05.1999 -08.09.1999 arası --- 20 55
08.09.1999–30.04.2008 arası 20 58
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EMEKLİLİK ŞARTLARI
Emekli Sandığı Erkek İştirakçilerinin Emeklilik Şartları

Memurluğa Giriş Tarihi
23/05/2002 Tarihinde 25 Tam 

Yılı Doldurmak İçin Kalan 
Süre

Tahsis Talep Tarihinde 
Gerekli Olan

Fiili Hizmet 
Süresi ( Yıl )

Yaş
Şartı

08/09/1974’ dan önce ise --- 25 --
09.09.1974 -08.09.1976 arası --- 25 43
09.09.1976 -23.05.1979 arası 2 yıldan az kalanlar 25 44
24.05.1979 -23.11.1980 arası 2 yıldan fazla, 3,5 yıldan az 25 45
24.11.1980 -23.05.1982 arası 3,5 yıldan fazla, 5 yıldan az 25 46
24.05.1982 -23.11.1983 arası 5 yıldan fazla, 6,5 yıldan az 25 47
24.11.1983 -23.05.1985 arası 6,5 yıldan fazla, 8 yıldan az 25 48
24.05.1985 -23.11.1986 arası 8 yıldan fazla, 9,5 yıldan az 25 49
24.11.1986 -23.05.1988 arası 9,5 yıldan fazla, 11 yıldan az 25 50
24.05.1988 -23.11.1989 arası 11 yıldan fazla,12,5 yıldan az 25 51
24.11.1989 -23.05.1991 arası 12,5 yıldan fazla,14 yıldan az 25 52
24.05.1991 -23.11.1992 arası 14 yıldan fazla,15,5 yıldan az 25 53
24.11.1992 -23.05.1994 arası 15,5 yıldan fazla,17 yıldan az 25 54
24.05.1994 -23.11.1995 arası 17 yıldan fazla,18,5 yıldan az 25 55
24.11.1995 -23.05.1997 arası 18,5 yıldan fazla,20 yıldan az 25 56
24.05.1997 -23.11.1998 arası 20 yıldan fazla, 21,5yıldan az 25 57
24.11.1998 -08.09.1999 arası 21,5 yıldan fazla,22 yıldan az 25 58
08.09.1999–30.04.2008 arası --- 25 60

Dönem Aralığı Kadın Erkek
01.01.2036–31.12.2037 59 61
01.01.2038–31.12.2039 60 62
01.01.2040–31.12.2041 61 63
01.01.2042–31.12.2043 62 64
01.01.2044–31.12.2045 63 65
01.01.2046–31.12.2047 64 65
01.01.2048’den itibaren 65 65

➢➢ 5510 Sayılı Kanunda Kademeli Emeklilik Geçişi
(01.05.2008 tarihinden sonra ilk defa işe girenlerin normal emeklilik şartları)

✓✓ 4/1-a kapsamındaki sigortalılar için Kadın 58, Erkek 60 yaşını doldurmuş olmaları ve En az 7200 gün 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları priminin bildirilmiş olması

✓✓ 4/1-b kapsamındaki sigortalılar için Kadın 58, Erkek 60 yaşını doldurmuş olmaları ve En az 9000 gün 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları priminin bildirilmiş olması

✓✓ 4/1-c kapsamındaki sigortalılar için Kadın 58, Erkek 60 yaşını doldurmuş olmaları ve En az 9000 gün 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları priminin bildirilmiş olması

Yukarıda belirtilen yaş ile prim gün sayısı şartlarının doldurulduğu tarihte aşağıdaki geçerli olan yaş hadleri 
esas alınarak emekliliğe hak kazanılır:
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Kanun Maddesinde Sözü Edilen Fiil

2020 Yılında Uygulanacak Ceza Miktarı (TL) 
(Yeniden Değerleme Oranı %22,58)
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10 dan Az Çalışanı 
Olan İşyerleri

10-49 Çalışanı 
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4/1-a
İş sağlığı ve güvenliğiyle ilgili tedbir almamak, 
organizasyonu yapmamak, gerekli araç ve 
gereçleri sağlamamak, sağlık ve güvenlik 
tedbirlerini değişen şartlara uygun hale 
getirmemek ve mevcut durumun iyileştirilmesi 
için çalışmalar yapmamak.
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4/1-b İşyerinde alınan iş sağlığı ve güvenliği 
tedbirlerini izlememek, denetlememek ve 
uygunsuzlukları gidermemek. 4.
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6/1-a İş güvenliği uzmanı görevlendirmemek.
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6/1-a İşyeri hekimi görevlendirmemek.
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6/1-a On ve daha fazla çalışanı olan çok teh-
likeli sınıfta yer alan işyerlerinde diğer sağlık 
personeli görevlendirmemek.
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6/1-b İSG hizmetleri için görevlendirdikleri 
kişi veya hizmet aldığı kurum ve kuruluşların 
görevlerini yerine getirmeleri amacıyla araç-
gereç-mekân sağlamamak.
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-b 6/1-c İSG hizmetlerini yürütenler arasında 
koordinasyonu sağlamamak. 3.
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6/1-ç Görevlendirdikleri kişi veya hizmet 
aldığı kurum ve kuruluşlar tarafından iş sağlığı 
ve güvenliği ile ilgili mevzuata uygun olan 
ve yazılı olarak bildirilen tedbirleri yerine 
getirmemek.
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6/1-d Görevlendirilen kişileri, hizmet alınan 
kuruluşları, başka işyerlerinden gelen çalışan-
ları ve bunların işverenlerini İSG riskleri 
konusunda bilgilendirmemek.
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-c 8/6.İşyeri sağlık ve güvenlik birimini kur-
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-ç 10/1 Risk değerlendirmesi yapmamak veya 
yaptırmamak.
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-ç 10/4 Risklerin belirlenmesine yönelik gerekli 
kontrol, ölçüm, inceleme ve araştırmaları 
yapmamak. 3.
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Acil durumları belirlememek, acil durumlar 
için tedbir almamak, acil durum planlarını 
hazırlamamak, destek elemanı görevlendirme-
mek, araç gereç sağlamamak, acil durumlarda 
işyeri dışındaki kuruluşla irtibatı sağlayacak 
düzenlemeyi yapmamak.
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Ciddi ve yakın tehlike durumunda; çalışan-
ların işi bırakarak güvenli yere gitmelerini 
sağlamamak. 
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Zorunluluk olmadıkça, gerekli donanıma sahip 
ve özel olarak görevlendirilenler dışındaki 
çalışanlardan işlerine devam etmelerini 
istemek.

Müdahalede bulunan çalışanları yaptıkları 
müdahaleden dolayı sorumlu tutmak.
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14/1 İş kazalarının ve meslek hastalıklarının 
kaydını tutmamak, gerekli incelemeleri yapar-
ak bunlar ile ilgili raporları  düzenlememek, 
İşyerinde meydana gelen ancak yaralanma 
veya ölüme neden olmadığı halde işyeri ya da 
iş ekipmanının zarara uğramasına yol açan 
veya çalışan, işyeri ya da iş ekipmanını zarara 
uğratma potansiyeli olan olayları inceleyerek 
bunlar ile ilgili raporları düzenlememek. 
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14/4.Sağlık hizmeti sunucularının iş kazalarını, 
yetkili sağlık hizmet sunucularının meslek 
hastalıklarını en geç 10 gün içinde SGK’ya 
bildirmemesi.
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6331 SAYILI İSG KANUNUNA GÖRE 2020 YILINDA 
UYGULANACAK İDARİ PARA CEZALARI İLGİLİ BİLGİLER
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22/1 Elli ve daha fazla çalışanın bulunduğu ve 
altı aydan fazla süren sürekli işlerin yapıldığı 
işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği kurulunu 
oluşturmamak. 
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22/2-3 Alt işverenin bulunduğu hallerde uygun 
kurulu oluşturmamak, kurullar arasında koor-
dinasyonu sağlamamak.Aynı çalışma alanında 
birden fazla işverenin bulunması ve bu 
işverenlerce birden fazla kurulun oluşturulması 
hâlinde birbirlerinin çalışmalarını etkileyebi-
lecek kurul kararları hakkında diğer işverenleri 
bilgilendirmemek.
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23/2  Yönetim tarafından; birden fazla işyerinin 
bulunduğu iş merkezlerinde İSG yönünden 
diğer işyerlerini etkileyecek tehlikeler husu-
sunda tedbir almayan işverenleri Bakanlığa 
bildirmemek.
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PRATİK BİLGİLER

6331 SAYILI İSG KANUNUNA GÖRE 2020 YILINDA 
UYGULANACAK İDARİ PARA CEZALARI İLGİLİ BİLGİLER

* 6331 sayılı İSG Kanununun 26. maddesinin beşinci fıkrası hükmünce çalışan sayısıyla çarpılarak verilen idari para cezalarında 
üçüncü fıkra hükümleri uygulanmaz.
** 6331 sayılı Kanunun 26 ncı maddesinin birinci fıkrasına eklenen (ö) bendi, 1/1/2016 tarihinden itibaren uy-
gulanır.
Not: 5326 sayılı Kabahatler Kanununun 17 nci maddesinin yedinci fıkrasındaki “İdarî para cezaları her takvim 
yılı başından geçerli olmak üzere o yıl için 4.1.1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci 
maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilân edilen yeniden değerleme oranında artırılarak uygulanır. Bu suretle 
idarî para cezasının hesabında bir Türk Lirasının küsuru dikkate alınmaz” hükmü gereğince 1 TL’nin küsuru 
dikkate alınmamıştır. 
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ile ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin kontrol 
ve denetiminin yapılmasına engel olmak.
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 ** Yer altı maden işletmelerinde çalışanların 

bulundukları yeri ve giriş çıkışlarını gösteren 
takip sistemini kurmamak.
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4857 SAYILI İŞ KANUNU’NA GÖRE UYGULANACAK 
PARA CEZALARI 01/01/2020-31/12/2020

Kanun 
Mad.

Ceza 
Mad. Cezayı Gerektiren Fiil (TL)

3 98 İşyerini muvazaalı olarak bildirmek 31.903

İşyerini muvaza-
alı olarak bildiren 
asıl işveren ile alt 

işveren vekillerine 
ayrı ayrı.

5 99/1-
a İşçilere eşit davranma ilkesine aykırı davranmak 268 Bu durumdaki her 

işçi için

7 99/1-
b

Madde de öngörülen ilke ve yükümlülüklere aykırı 
olarak geçici işçi çalıştırmak 448 Bu durumdaki her 

işçi için

7/2 (f) 
bendi 99/2 7. maddenin 2 fıkrasının f bendine aykırı davranmak 1.794

8 99/1-
c

İş sözleşmesinin içeriğini belirtir yazılı belgeyi 
vermemek 268 Bu durumdaki her 

işçi için

14 99/1-
c

Çağrı üzerine ve uzaktan çalışma hükümlerine aykırı 
davranmak 268 Bu durumdaki her 

işçi için

28 99/1-
d

İşten ayrılan işçiye Çalışma Belgesi vermemek, belgeye 
gerçeğe aykırı bilgi yazmak 268 Bu durumdaki her 

işçi için

29 100 Madde hükmüne aykırı olarak işçi çıkartmak (toplu işçi 
çıkarma) 1.050 Bu durumdaki her 

işçi için

30 101 Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırmamak 3.983

Çalıştırılmayan 
her engelli ve 

eski hükümlü ve 
çalıştırılmayan her 

ay için

32 102/a
Ücret ile bu kanundan doğan veya TİS'den yada iş söz-
leşmesinden doğan ücreti kasten ödememek veya eksik 
ödemek

289
Bu durumda olan 

her işçi ve her 
ay için

32 102/a
Ücret, pirim, ikramiye ve bu nitelikteki her çeşit istih-
kakını zorunlu tutulduğu halde özel olarak açılan ban-
ka hesabına ödememek

289
Bu durumda olan 

her işçi ve her 
ay için

37 102/b Ücret hesap pusulası düzenlememek 1.050

38 102/b Yasaya aykırı ücret kesme cezası vermek veya kesintinin 
sebep ve hesabını bildirmemek 1.050

39 102/a Asgari ücreti ödememek veya eksik ödemek 289 Bu durumdaki her 
işçi ve her ay için

41 102/c

Fazla çalışmalara ilişkin ücreti ödememek, işçiye hak 
ettiği serbest zamanı altı ay zarfında kullandırmamak, 
fazla saatlerde yapılacak çalışmalar için işçinin onayını 
almamak.

509 Bu durumdaki her 
işçi için

52 102/b Yüzde ile ilgili belgeyi  temsilciye vermemek 1.050

56 103 Yıllık ücretli izni yasaya aykırı şekilde bölmek, 509 Bu durumdaki her 
işçi için

PRATİK BİLGİLER
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4857 SAYILI İŞ KANUNU’NA GÖRE UYGULANACAK 
PARA CEZALARI 01/01/2020-31/12/2020

'Not:5083 sayılı T.C. Devletinin Para Birimi Hakkında Kanunun 2. maddesine 21/04/2005 tarihli 5335 sayılı 
Kanunun 22. maddesi ile eklenen fıkra uyarınca 1 YTL'nin altında kalan tutarlar dikkate alınmamıştır.

23 Aralık 2019 tarih ve 30987 Sayılı resmi Gazete'de yayımlanan yeniden değerleme oranıyla yeniden belirlenmiş-
tir.

57 103 İzin ücretini yasaya aykırı şekilde ödemek veya eksik 
ödemek 509 Bu durumdaki her 

işçi için

59 103 Sözleşmesi fesh edilen işçiye yıllık izin ücreti 
ödememek 509 Bu durumdaki her 

işçi için

60 103 Yıllık izin yönetmeliğinin esas usullerine aykırı olarak 
izni kullandırmamak veya eksik kullandırmak 509 Bu durumdaki her 

işçi için

63 104 Çalışma sürelerine ve buna dair yönetmelik hükümleri-
ne uymamak 2.809

64 104 Telafi çalışması usullerine uymamak 509 Bu durumdaki her 
işçi İçin

68 104 Ara dinlenmesini uygulamamak 2.809

69 104 İşçileri geceleri 7.5 saatten fazla çalıştırmak, gece ve 
gündüz postalarını değiştirmemek 2.809

71 104 Çocukları çalıştırma yaşına ve çalıştırma yasağına aykı-
rı davranmak 2.809

72 104 Yer ve sualtında çalıştırma yasağına uymamak 2.809

73 104 Çocuk ve genç işleri gece çalıştırmak veya ilgili yönet-
melik hükümlerine aykırı hareket etmek 2.809

74 104 Doğum öncesi - sonrası sürelerde kadın işçiyi 
çalıştırmak veya ücretsiz izin vermemek 2.809

75 104 İşçi Özlük dosyasını düzenlememek 2.809

76 104 Çalışma sürelerine ilişkin yönetmeliklere muhalefet 
etmek 2.809

92/2

10
7/

1-
a

Çağrıldıkları zaman gelmemek, ifade ve bilgi 
vermemek, gerekli olan belge ve delilleri getirip 
göstermemek, İş Müfettişlerinin 92/1.fıkrada yazılı 
görevlerini yapmak için kendilerine her çeşit kolaylığı  
göstermemek ve bu yoldaki emir ve isteklerini 
geciktirmeksizin yerine getirmemek.

25.523

96/1

10
7/

1-
b

İfade ve bilgilerine başvurulan işçilere işverenlerce 
telkinlerde bulunma, gerçeği saklamaya yahut 
değiştirmeye zorlama veyahut ilgili makamlara ifade 
vermeleri üzerine onlara karşı kötü davranışlarda 
bulunmak

25.523

107/2 İş Müfettişlerinin teftiş ve denetim görevlerinin yapıl-
masını ve sonuçlandırılmasını engellemek. 25.523

PRATİK BİLGİLER
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1 a) Aile Hukuku ile ilgili uyuşmazlıklarda; taraf başına,
aa) Bir saati; 2 kişinin taraf olması durumunda, taraf başına 170,00 TL
ab) Bir saati; 3-5 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 360,00 TL
ac) Bir saati; 6-10 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 380,00 TL
ad) Bir saati; 11 ve daha fazla kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözet-
meksizin 400,00 TL

2 a) Ticari uyuşmazlıklarda;
aa) Bir saati; 2 kişinin taraf olması durumunda, taraf başına 330,00 TL
ab) Bir saati; 3-5 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 680,00 TL
ac) Bir saati; 6-10 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 700,00 TL
ad) Bir saati; 11 ve daha fazla kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözet-
meksizin 720,00 TL

3 a) İşçi - işveren uyuşmazlıklarında;
aa) Bir saati; 2 kişinin taraf olması durumunda, taraf başına 170,00 TL
ab) Bir saati; 3-5 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 360,00 TL
ac) Bir saati; 6-10 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 380,00 TL
ad) Bir saati; 11 ve daha fazla kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözet-
meksizin 400,00 TL

4 a) Tüketici uyuşmazlıklarında;
aa) Bir saati; 2 kişinin taraf olması durumunda, taraf başına 170,00 TL
ab) Bir saati; 3-5 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 360,00 TL
ac) Bir saati; 6-10 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 380,00 TL
ad) Bir saati; 11 ve daha fazla kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözet-
meksizin 400,00 TL

5 a) Diğer tür uyuşmazlıklarda ise;
aa) Bir saati; 2 kişinin taraf olması durumunda, taraf başına 205,00 TL
ab) Bir saati; 3-5 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 430,00 TL
ac) Bir saati; 6-10 kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözetmeksizin 450,00 TL
ad) Bir saati; 11 ve daha fazla kişinin taraf olması durumunda, taraf sayısı gözet-
meksizin 470,00 TL

ARABULUCULUK ASGARİ ÜCRET TARİFESİ (2020 YILI)

BİRİNCİ KISIM
Konusu Para Olmayan veya Para ile Değerlendirilemeyen Hukuki Uyuşmazlıkların Arabuluculuk 

Yoluyla Çözüme Kavuşturulmasının Sağlanmasında Arabulucuya Ödenecek Ücret
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1 İlk 35.000,00 TL’si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 6
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 9

2 Sonra gelen 45.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 5
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 7,5

3 Sonra gelen 80.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 4
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 6

4 Sonra gelen 240.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 3
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 4,5

5 Sonra gelen 600.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 2
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 3

6 Sonra gelen 750.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 1,5
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 2,5

7 Sonra gelen 1.250.000,00 TL 'si için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 1
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 1,5

8 3.000.000,00 TL'den yukarısı için
a) Bir arabulucu görev yaparsa % 0,5
b) Birden fazla arabulucu görev yaparsa % 1

ARABULUCULUK ASGARİ ÜCRET TARİFESİ (2020 YILI)

İKİNCİ KISIM
Konusu Para Olan veya Para ile Değerlendirilebilen Hukuki Uyuşmazlıkların  Arabuluculuk Yo-

luyla Çözüme Kavuşturulmasının Sağlanmasında Arabulucuya Ödenecek Ücret
Üzerinde Anlaşılan Miktarın;
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SU, ELEKTRİK VE GAZ SAYAÇLARININ TAMİR VE 
AYAR ÜCRETLERİ TARİFESİ
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SU, ELEKTRİK VE GAZ SAYAÇLARININ TAMİR VE 
AYAR ÜCRETLERİ TARİFESİ
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OCAK 2019 - SAYI 73 YAZAR ADI SAYFA
2019 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ve Mahalli İdareler Salim DEMİRHAN 3
Belediyeler, İl Özel İdareleri ve Şirketleri Açısından 2019 Yılı Sosyal 
Güvenlik İdari Para Cezaları Mahmut ÇOLAK 14

Belediye Denetim Komisyonlarının Kuruluşu ve Çalışma Yöntemi Mustafa DÖNMEZ 26
5957 sayılı Kanun Çerçevesinde 2019 Yılında Uygulanacak Belediye 
Cezaları Dr. Süleyman Ruhi AYDEMİR 37

Belediye Meclisinin Teşekkülü: Belediye Seçimlerinden Sonra Meclis 
Toplantısında Yapılması Gereken İlk İşlemler Cem KASAPOĞLU 44

Emekli Olmadan Belediye Başkanlığına Seçilenlerin Sigortalılığı Akın ŞİMŞEK 53
2019 Yılında Uygulanacak Çevre Cezaları Ahmet SANDAL 60
Mevzuat Fihristi 70
Yargı Kararları 87
Tebliğler, Genelge ve Görüşler 97
Soru-Cevap 104
Pratik Bilgiler 106
657 SAYILI DEVLET MEMURLARI KANUNA TABİ OLARAK ÇALIŞANLAR İÇİN MAAŞ KATSAYILARI 106
DEVLET MEMURLARINA İLİŞKİN SOSYAL YARDIMLAR 107
BELEDİYE BAŞKAN ÖDENEĞİ 107
BELEDİYE MECLİS ÜYELERİ HUZUR HAKKI 108
BELEDİYE ENCÜMEN ÜYELERİ ÖDENEĞİ 108
İL GENEL MECLİS ÜYELERİNİN HUZUR HAKLARI 109
İL ENCÜMEN BRÜT ÖDENEKLERİ 109
GELİR VERGİSİNE TABİ GELİRLERİN VERGİLENDİRİLMESİNDE ESAS ALINAN TARİFE 109
ASGARİ ÜCRETİN NET HESABI VE İŞVEREN MALİYETİ 110
2019 YILI ASGARİ GEÇİM İNDİRİMİ 110
5326 SAYILI KABAHATLER KANUNUNA GÖRE 2019 YILI BELEDİYE PARA CEZALARI 111
1608 SAYILI KANUNUNA GÖRE BELEDİYE İDARİ PARA CEZALARI 125
4207 SAYILI TÜTÜN ÜRÜNLERİNİN ZARARLARININ ÖNLENMESİ VE KONTROLÜ HAKKINDA KANUN İLE 
DÜZENLENEN KABAHATLER VE SUÇLAR İLE BUNLAR İÇİN ÖNGÖRÜLEN YAPTIRIMLAR 126

2559 SAYILI POLİS VAZİFE VE SELAHİYET KANUNUNA GÖRE 2019 YILI BELEDİYE İDARİ PARA CEZALARI 129
KAMU KONUTLARININ 2019 YILI AYLIK KİRA BEDELLERİ 130
2886 SAYILI DEVLET İHALE KANUNUNDAKİ PARASAL LİMİTLER 131
YURTİÇİ HARCIRAHLAR 132
BÜTÇE KANUNUNDAKİ 5018 SAYILI KAMU MALİ YÖNETİMİ VE KONTROL KANUNU LİMİTLERİ 134
DEĞERLİ KAĞITLAR 135
AMORTİSMANA TABİ TUTULMADAN DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK TUTAR 135
GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARINDA UYGULANAN KİRA İSTİSNA TUTARI 136
HİZMET ERBABINA İŞYERİ VEYA İŞYERİNİN MÜŞTEMİLATI DIŞINDA KALAN YERLERDE YEMEK 
VERİLMEK SURETİYLE SAĞLANAN MENFAATLERE İLİŞKİN İSTİSNA TUTARI 136

BASİT USULE TABİ OLMANIN GENEL ŞARTLARINDAN OLAN İŞYERİ KİRA BEDELİNE İLİŞKİN TUTAR 136
ENGELLİLER İÇİN VERGİ İNDİRİMİ 136
YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI 136
GÖREVDEN UZAKLAŞTIRMA HALİNDE ÖDENECEK ÜCRET 137
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ÜCRETLİ YILLIK İZİNLER 137
İŞ AKDİNİN FESHİNDE İHBAR TAZMİNATI TUTARLARI 137
MEMUR ÖDEMELERİNDEN YAPILAN KESİNTİLER 138
DEVLET MEMURLARINA HASTALIK VE REFAKAT İZNİ 139
MEMURLARDA AÇIKTAN VEKALETTE ÖDENECEK ÜCRET 140
DEVLET MEMURLARINDA KURUM DIŞINDAN VEKALETTE ÜCRET 140
KURUM İÇİNDEN VEKALETTE ÖDENECEK ÜCRET 141
3194 SAYILI İMAR KANUNUNA GÖRE VERİLECEK İDARİ PARA CEZALARI 142
DAMGA VERGİSİNE TABİ KAĞITLAR 145
5846 SAYILI FİKİR VE SANAT ESERLERİ KANUNU 147
7126 SİVİL SAVUNMA KANUNU 147
VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2019 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE 
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLAR 148

SULAR HAKKINDA KANUN 150
TAHSİLDARLARIN ÜZERİNDE TUTABİLECEKLERİ PARA LİMİTİ 150
ÇEVRE TEMİZLİK VERGİSİ 151
2019 YILINA AİT EMLAK (BİNA, ARSA VE ARAZİ) VERGİ DEĞERLERİ 153
MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ 155
EMEKLİLİK ŞARTLARI 159
6331 SAYILI İSG KANUNUNA GÖRE 2019 YILINDA UYGULANACAK İDARİ PARA CEZALARI İLGİLİ BİLGİLER 164
4857 SAYILI İŞ KANUNU’NA GÖRE UYGULANACAK PARA CEZALARI 168
EMEKLİ SANDIĞI İŞTİRAKÇİLİĞİ BULUNAN BELEDİYE BAŞKANLARININ 01.01.2019-30.06.2019 TARİHLERİ 
ARASINDAKİ EMEKLİ AYLIK VE İKRAMİYELERİ 170

İLK DEFA 4/1-c SİGORTALISI BELEDİYE BAŞKANLARININ PRİME ESAS KAZANÇLARI 171
4925 SAYILI KARAYOLU TAŞIMA KANUNU 172
6301 SAYILI ÖĞLE DİNLENMESİ KANUNU 173
1593 SAYILI UMUMI HIFZISSIHHA KANUNU 173
HARÇLAR 174

ŞUBAT 2019 - SAYI 74 YAZAR ADI SAYFA

Belediyelerce Faaliyet Raporu Hazırlanması, Görüşülmesi ve Sonuçları Mustafa DÖNMEZ 3

Emekli İken Belediye Başkanlığına Seçilenlerin Sigortalılığı Akın ŞİMŞEK 17

Son Değişiklikler Kapsamında Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Eski 
Hükümlü ile Terör Mağduru İşçi Alımı Cumhur Sinan ÖZDEMİR 21

7161 Sayılı “Vergi Kanunları ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”  (Sözleşmelerin Devir 
ve Tasfiyesi) Hakkındaki Eleştirilerimiz

Halûk NALÇAKAR 27

İmar Barışı, Taşınmaz Kültür Varlıklarını Da Kapsıyor Mu? Cüneyd ALTIPARMAK 33

Kamu İhale Kanunu ve Sözleşme Feshine İlişkin 7161 Sayılı Kanunun 
Getirdikleri Av. Necati TORUN 42

Belediyeden Kiralanan Pazar Yerlerine Ait Ücretlerin Ödenmesi Salih ÇALAL 47

7153 Sayılı Kanunla 3194 ve 6306 Sayılı Kanunlarda Yapılan Değişiklikler 
Üzerine Bir İnceleme Dr. Hüseyin BİLGİN 52

Kendi Ürettiği Elektriği Tüketen Belediye Elektrik ve Havagazı Tüketim 
Vergisine Tabi Mi? Ahmet ARSLAN 70

Belediye Şirketlerinde Sermaye Koyma Borcunu Yerine Getirmeme 
Eyleminin Yaptırımları Ufuk ÜNLÜ 73
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Ekonomik Dalgalanma ve Döviz Kurundaki Aşırı Artış Gerekçe 
Gösterilerek İstekli Sözleşme İmzalamaktan Kaçınabilir Mi? Hamdi ÇİYİLTEPE 78

Ayırma-Birleştirme (İfraz-Tevhit) İşlemlerinde Yapılan Önemli Hatalar ve 
Muhtemel Hukuka Aykırılık Nedenleri Suat ŞİMŞEK 83

Harcırah Ödemesinde Yer Değiştirme Masrafının Değişken Unsuru Hangi 
Halde Eşlere Tam Olarak Ödenebilir? Erdoğan DEDEOĞLU 89

Yapım İşi İhalelerinde Sözleşmesi Feshedilen İşlerde İş Deneyim Belgesi 
Düzenlenebilir Mi? Gürkan GÜVEN 96

7101 Sayılı Kanunla Elektronik Tebligat İşlemlerinde Yapılan Değişiklikler Taner ERASLAN 101

Anayasa Mahkemesinin “Zabıtaya Verilen Meslekten Çıkarma Cezası”Na 
İlişkin İptal Kararı Üzerine M. Lamih ÇELİK 106

Belediyelerde Stratejik Plan Hazırlık Süreci Sedi Kavak & Engin KÜKRER 112

Mevzuat Fihristi 119

Yargı Kararları 124

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 139

Soru - Cevap 145

MART 2019 - SAYI 75 YAZAR ADI SAYFA

Belediye Meclisi Toplantı ve Karar Yeter Sayısı Hakkında Bir İnceleme Mustafa DÖNMEZ 3

Belediye Başkan Yardımcılarının Sigortalılığı Akın ŞİMŞEK 14

Arazi ve Arsa Düzenlemesinde Tescil Harici Alanların Tescili Meselesi Suat ŞİMŞEK 20

Konkordatonun Kamu İhalelerine Etkisi Av. Necati TORUN 25

Ana Hatlarıyla Belediye Gayrimenkullerinin Satışı Halûk NALÇAKAR 29

İl Özel İdaresi Şirketlerinin Finansal Raporlama Standartları Karşısındaki 
Durumu Ahmet ARSLAN 33

Birden Fazla Kağıt Düzenlenmesinde Üst Sınırda Damga Vergisi 
Uygulaması Sorunu 6728 Sayılı Kanunla Giderildi Altar Ömer ARPACI 39

Yapım İşlerinde Süre Uzatımı Gürkan GÜVEN 49

Kıyıların Kamusal Boyutu Cavit KUŞGÖZ 54

Belediye Şirketlerinde Sermaye ile Kanuni Yedek Akçeler Toplamının En 
Az Yarısının Zarar Sebebiyle Karşılıksız Kalması Mustafa YAVUZ 69

Elektronik İhale Uygulamalarının Belediyeler Açısından Önemi Sezgin ERÖZBAĞ 75

Belediyelere Ait Kum Ocaklarından Yapılan Satışlarda Belge Düzeni Nasıl 
Oluşturulur? Salih ÇALAL 81

Şehrin Sessiz Tanıkları; Şehitlikler M.Lamih ÇELİK 86

Türklerin Belediyecilik Anlayışında, Belediye (4.0) Ne Olabilir? Cem KASAPOĞLU 91

Yerel Yönetimlerde Farkındalık: Performansa Dayalı Kent Yönetimi Doç.Dr.Rabia Bahar ÜSTE 98

7153 sayılı Kanunla Çevre Kanununda Yapılan Değişiklikler Üzerine Bir 
İnceleme Dr. Hüseyin BİLGİN 105

Mevzuat Fihristi 119

Yargı Kararları 130

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 142

Soru - Cevap 153
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NİSAN 2019 - SAYI 76 YAZAR ADI SAYFA

Memur Belediye Başkan Yardımcılığı M. Lamih ÇELİK 3

Arazi ve Arsa Düzenlemesi (Parselasyon) İşleminin,  Ayırma/Birleştirme 
İşlemine Göre Avantajları Suat ŞİMŞEK 17

Belediye Başkanının Özlük ve Malî Hakları Mustafa Dönmez 22

Muhtarların Görev ve Sorumlulukları: Belediye ile İlişkileri Cem KASAPOĞLU 32

İhale Sözleşmelerinin Devri ve Bundan Doğan Yasaklılık Av. Atilla İNAN 43

Taşınır Devir İşlemlerinin Genel Çerçevesi ve Taşıt ve İş Makinelerinin 
Devrinde Özellik Arz Eden Durumlar Ali AYYILDIZ 48

Haklarında Kamu Davası Açılmış Gerçek ve Tüzel Kişiler ile Ortağı Olduğu 
Şirketlerin Kamu İdarelerinin İhalelerine Katılması Durumunda Yapılması 
Gerekenler

Volkan İMAN 53

16 Mart 2019 Tarihli Kamu İhale Mevzuatındaki Değişiklikler Mustafa SÖKMEN 60

T.C. Sayıştay Başkanlığının 2017 Yılı Dış Denetim Genel Değerlendirme 
Raporunun Ortaya Koyduğu Hususlar Üzerine Değerlendirme Halûk NALÇAKAR 67

Belediye Şirketlerinin Finansal Tablolarını BOBİ FRS'ye Göre Düzenleme 
Yükümlülüğü Mustafa YAVUZ 81

Memurlar Tarafından Fazla Çalışma Karşılığı Hak Kazanılan İzinler, Ertesi 
Yıl Kullanılabilir Mi? Oktay ÇAMDELEN 88

Sözleşme Tamamlandıktan Sonra, Teknik Şartnameye Aykırılıktan Dolayı 
Geçmişe Yönelik Ceza Kesintisi Yapılabilmesi Mümkün Müdür? Av. Necati TORUN 93

Karapara ve Kayıtdışı Ekonomi İlişkisi Ufuk ÜNLÜ 98

Tarım Ürünleri Ticaretinde Belediyelerin Denetim Yetkisi Dr. Süleyman Ruhi AYDEMİR 104

Jeotermal Sondaj Faaliyetlerinde Çed Gerekli Değildir Kararının İptali 
Durumunda Bu Karara Dayanılarak Açılan Jeotermal Sondaj Kuyuları Ne 
Olur? Arama Ruhsat Sahipleri Bu Kuyulara Dayanarak İşletme Ruhsatı 
Talep Edebilir Mi?

Hamdi ÇİYİLTEPE 112

Yapım İşlerinde İş Artış Oranından Fazla İmalat Bedeli Ödenebilir Mi? Gürkan GÜVEN 118

Mevzuat Fihristi 124

Yargı Kararları 128

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 142

Soru - Cevap 143

MAYIS 2019 - SAYI 77 YAZAR ADI SAYFA

Belediye Meclisi Kararlarının Kesinleşmesi ve Yürürlüğe Girmesi Mustafa DÖNMEZ 3

İnşaata Başlama Müddeti Dr. Selman ÖZDEMİR 13

Belediyelerde Stratejik Plan Kapsamında Durum Analizlerinin Yapılması - I Sedi KAVAK & 
Engin KÜKRER 23

Seçilmiş Belediye Başkan Yardımcılığı M. Lamih ÇELİK 33

İmar Mevzuatına Göre Ruhsat Alınmasını Gerektirmeyen İnşaat İşleri-1 Suat ŞİMŞEK 40

Belediye Başkanlarının Sigortalılık Statüsüne Göre Emeklilik Keseneğine 
Esas Aylıkları/Prime Esas Kazançları Akın ŞİMŞEK 46

Elektronik Defter Uygulamasına Geçmekle Yükümlü Olan Belediye Şirketleri Mustafa YAVUZ 54

Başarı Belgesi veya Ödül Almamış Memur Hakkında, Bir Derece Hafif 
Disiplin Cezası Uygulanabilir Mi Oktay ÇAMDELEN 61

Belediye Şirketlerinde Envanter Çıkarılması ve Finansal Tabloların 
Hazırlanma Süreci Ufuk ÜNLÜ 65
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Yapım İhalelerinde Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşlerde Çalışanlarla İlgili Son 
Değişikliğin Getirdikleri Gürkan GÜVEN 70

Kamu İşyerlerinde Uygulanan Personel Yüz Tarama Sistemi Yasal Mı? Cumhur Sinan ÖZDEMİR  74
Meraların Kentlerin Değişim Ve Dönüşümündeki Yeri Cavit KUŞGÖZ 80
Vergi Kanunları Uyarınca Sahte Belge Düzenlediğinden Hüküm Giyenler 
Kamu İhalelerinde Değerlendirme Dışı Bırakılabilir mi? Av. Necati TORUN 92

Hak Sahiplerinin Ölüm Sigortasından Yararlanma Şartları Mustafa ŞEN 97
Fiilen Çalışılmayan Günler İçin Yemek ve Yol Bedeli Ödenir mi? Emsal 
Sayıştay Kararı Işığında Değerlendirme Ahmet ARSLAN 102

Mahalli İdareler Genel Seçimlerinden Sonra Bu  İdarelerin Stratejik Plan 
Yapma Yükümlülüğü ve Stratejik Planın Anlamı Hikmet BAL 115

Mevzuat Fihristi 119
Yargı Kararları 126
Tebliğler, Genelge ve Görüşler 142
Soru - Cevap 148

HAZİRAN 2019 - SAYI 78 YAZAR ADI SAYFA
7161 Sayılı Kanuna Göre Kamu İhale Sözleşmelerinin Tasfiyesinde Hak 
Arama Yolları Av. Atilla İNAN 3

Belediye Başkanlığı ile Birleşemeyen Görevler ve Başkanların 
Yapamayacağı İşler Mustafa DÖNMEZ 6

Belediye Şirketlerinde Personel İstihdamı Mahmut ÇOLAK 14
Belediye Encümeni Üyelerinin Seçiminin İdari Yargıda Dava Edilmesi Bilal ÇALIŞKAN 20
Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Belediyelere Mali ve Teknik Yardımları Ahmet SANDAL 24
Kamu İhalelerinden Terör Örgütleri ile İrtibat ve İltisaklı Olunması 
Nedeniyle Değerlendirme Dışı Bırakılma Av. Necati TORUN 35

Kamu İhale Kanununa Göre Yapılan İhalelere Başvuruda Bulunabilecek 
Olan İstekliler ve Bunlardan Yerli İsteklilere Sağlanan Avantajlar Erdoğan DEDEOĞLU 39

Muayene ve Kabul İşlemi Hemen Yapılamayan Malların Muhafaza 
Edileceği Yer Serkan AĞDENİZ 48

Belediyelerde İş Sağlığı ve Güvenlik Tedbirleri Sezgin ERÖZBAĞ 54
Pazar Yerlerinden İşgal Harcı Mı Kira veya Ecrimisil Mi Alınır? Ahmet ARSLAN 59
Gayrimenkul Değerlemesini Belirleyen Kavramların Analizi Ufuk ÜNLÜ 65
Emekli Memurlar Muhtar Seçilirse Emekli Aylığı ile Birlikte Muhtarlık 
Maaşını Birlikte Alıp Alamayacaklarının Açıklanması Vakkas DEMİR 71

Kamu Alımlarında Şubelerin Merkez Adına İhaleye Katılması Gürkan GÜVEN 75
Belediye İşçisi İş Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Olduktan Sonra Bu Hizmeti 
Yürütebilir Mi? Cumhur Sinan ÖZDEMİR  79

Emeklilerin Belediye Başkan Yardımcısı veya Belediyelerin  Diğer Memur 
Kadrolarına Atanması Akın ŞİMŞEK 85

Limited Şirket Olarak Kurulan Belediye Şirketlerinde Müdürlerin Görev ve 
Sorumlulukları Mustafa YAVUZ 91

İmar Barışı Kapsamında Ödenen Kayıt Bedeli Taşınmazın Maliyetine 
Eklenir Mi? Salih ÇALAL 97

Belediyelerde Stratejik Plan Kapsamında Durum Analizlerinin Yapılması - II Sedi KAVAK & Engin KÜKRER   101
Mevzuat Fihristi 109
Yargı Kararları 118
Tebliğler, Genelge ve Görüşler 143

Soru - Cevap 144
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TEMMUZ 2019 - SAYI 79 YAZAR ADI SAYFA

Belediye Personelinin Belediye Şirketlerinde, Belediye Şirket Personelinin 
Belediyelerde Görevlendirilmeleri Mahmut ÇOLAK 3

İmar Mevzuatına Göre Ruhsat Alınmasını Gerektirmeyen İnşaat İşleri-2 Suat ŞİMŞEK 14

İhale Tekliflerinde Hesaplama Hataları Av. Atilla İNAN 21

Türk Ticaret Kanunu Kapsamında Belediye Şirketlerinin Kendilerine Bağlı 
Şubeler Açabilmesi Mustafa YAVUZ 25

Özel Sektöre Gerçekleştirilen İşlerin Kamu İhalelerinde İş Deneyim Olarak 
Değerlendirilmesi Av. Necati TORUN 32

Belediye Şirketlerinde Kamu İhale Kanunu İstisnası Salih KAN 36

Kamu İhale Kanununda Yer Alan İlkelerden Aralarında Doğal Bir Bağlantı 
Olmayan İşlerin Birlikte İhale Edilememesi İlkesinin Değerlendirilmesi Erdoğan DEDEOĞLU 39

Sigortası Biten Muhtarların SGK’ya Bildirimi ile Görevinden Uzaklaştırılan 
Açığa Alınan veya Tutuklanan Muhtarların Sigortalılığı Vakkas DEMİR 48

Kapadokya Hakkındaki Kanunun Getirdiği Yenilikler Dr. Hüseyin BİLGİN 52

Teknik Hizmetler Sınıfında Ek Gösterge Akın ŞİMŞEK 65

Büyükşehirlerde Köy Koruculuğu M.Lamih ÇELİK 72

Belediyeler Adına Düzenlenen Vergi ve Sosyal Güvenlik 
Tahakkuklarındaki Damga Vergisinin Durumu Ayşe Çiğdem TAŞPINAR 77

Belediyelerce Taşınmaz Tahsisi Yapılmasına İlişkin Esas ve Usuller Mustafa DÖNMEZ 79

Belediye Şirketlerinin Sona Ermesi ve Tasfiye İşleri Ufuk ÜNLÜ 87

Belediyeler Tarafından Düzenlenen Tahsildar Alındısının İndirim Konusu 
Yapılması Salih ÇALAL 101

Sendikalı Belediye İşçisinin Fazla Çalışma Hesabı Cumhur Sinan ÖZDEMİR  106

Mevzuat Fihristi 114

Yargı Kararları 124

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 137

Soru - Cevap 144

AĞUSTOS 2019 - SAYI 80 YAZAR ADI SAYFA

7186 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun Belediye Vergileri Karşısındaki Durumu Emrullah TÖREMEN 3

Erişebilirliğin Görünmeyen Engelleri Dr. Sermet BAŞARAN 14

İşçi Kadro/Pozisyonlarına Alınan Engelli Taşeron İşçilerin Emeklilik 
Nedeniyle İlişiklerinin Kesilmesi Akın ŞİMŞEK 21

Belediye Alacaklarının Terkini Ayşe Çiğdem TAŞPINAR 26

Taşınmazların İz Bedeli Üzerinden Kayıt Altına Alınması ve Karşılaşılan 
Bazı Sorunlar Ali AYYILDIZ 30

Belediye İşyerinde Mobbing ve Tazminat Cumhur Sinan ÖZDEMİR  40

Personel Çalıştırılmasına Dayalı Olmayan İhalelerde İşçilerin Tazminat 
Ödemeleri Gürkan GÜVEN 46

İnsan Sağlığına İlişkin İşlerde Çalışan Sağlık Personeli Fiili Hizmet 
Süresinin Sosyal Güvenlik Kurumuna Bildirimi Selim SALTAN 51

Mahalli İdarelerde Kısmi Zamanlı Sözleşmeli Personelin Çalıştırılma 
Esasları Mahmut ÇOLAK 56

Memurlara Yiyecek Yardımı Olarak Yemek Yerine Kupon Kart Fiş Ticket ve 
Sodexo Kartı Verilebilir Mi? Erdoğan DEDEOĞLU 65
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İş Deneyim Belgesi Olmayan Mühendis ve Mimarların Diplomaları İle 
İhaleye Katılımı Av. Necati TORUN 73

Hakkında İcra Takibi Yapılan Belediye Personeline  Disiplin Cezası 
Verilebilir Mi? M.Lamih ÇELİK 79

İhale Komisyonu Üyesi Olarak Görevlendirilen Personel Uzmanlık Alanı 
veya Mesleğine Girmediği Gerekçesiyle Bu Görevi Yapmaktan Kaçınabilir 
Mi?

Ahmet ARSLAN 84

Memura Verilen Uyarı Yazıları, Özlük Dosyasında Yer Almalı Mı? Oktay ÇAMDELEN 92

Limited Şirket Şeklinde Kurulan Belediye Şirketlerinin Ödenmeyen Amme 
Alacaklarından Belediyelerin Sorumluluğu Mustafa YAVUZ 96

Belediyelerde Spor Faaliyetlerinin İşlevselliği (Güngören Belediyesi 
Örneği) Elif BABACAN 103

Mevzuat Fihristi 114

Yargı Kararları 121

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 141

Soru - Cevap 144

EYLÜL 2019 - SAYI 81 YAZAR ADI SAYFA

Mahalli İdarelerde Geçici İşçi Çalıştırılma Esasları Mahmut ÇOLAK 3

Belediyeler ve Belediye Şirketlerini Doğrudan veya Dolaylı Olarak 
İlgilendiren Vergisel Muafiyet ve İstisnalar Altar Ömer ARPACI 16

Belediyelerin, İhtiyaç Fazlası Taşınırlarını Bedelsiz Devretmesi veya Başka 
İdarelerden Bedelsiz Devir Alması Mustafa DÖNMEZ 28

Belediyeler ile Su ve Kanalizasyon İdarelerinde İdari Su Kayıplarını Kontrol 
Etmek Atilla TÜRKYILMAZ 36

Yapım İşlerinde Hakediş Aşamasındaki Önemli Değişiklikler Gürkan GÜVEN 52

Hükmün Açıklanmasının Geriye Bırakılması, Denetimli Serbestlik veya 
Cezanın Ertelenmesinin Memuriyete Etkileri Akın Şimşek 58

Belediye, İlözel İdareleri ve Şirketlerinde Çalışan İşçilerin İş Kazası 
Geçirmesi Durumundaki Sorumluluk ve İşçilerin Hakları Yusuf GÜNDÜZ 67

Belediyelerin ve İl Özel İdarelerinin Kooperatiflere Ortak Olabilme Esasları Mustafa YAVUZ 77

Daha Düşük Ek Göstergeli Kadroya Atanan 5434 Sayılı Kanuna Tabi 
Memur Personelin Emekli Sandığı Kesenek ve Karşılık Farkı İşlemleri Selim SALTAN 84

Toplu İş Sözleşmesinden Belediye  İşçisi Ne Şekilde Yararlanır? Cumhur Sinan ÖZDEMİR  92

Yapım İşlerinde İş Deneyim Belgesi ve Özel Sektöre Taahhütte Bulunulan 
Yapım İşlerinde Sözleşme Şartı Hakkı YILDIRIM 98

7181 Sayılı Kanunla İmar Kanununda Yapılan Değişiklikler Üzerine Bir 
İnceleme Dr. Hüseyin BİLGİN 125

Gayrimenkul Değerleme (Ekspertizlik) Faaliyetinde Belediye Faktörü Ufuk ÜNLÜ 142

Anayasa Mahkemesi Kararının İtfaiye Destek Personeli İstihdamı 
Açısından İncelenmesi Cem KASAPOĞLU 148

Mevzuat Fihristi 156

Yargı Kararları 164

Tebliğler, Genelge ve Görüşler 174

Soru - Cevap 178

EKİM 2019 - SAYI 82 YAZAR ADI SAYFA

İhale Mevzuatında Son Değişiklikler Av. Atilla İNAN 3
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Belediye Gelirlerini İlgilendiren Uygulama Hataları Bülent GEÇGEL 18

7181 Sayılı Kanunla 6306 Sayılı Kanunda Yapılan Değişiklikler Üzerine Bir 
İnceleme Dr. Hüseyin BİLGİN 27

Sendika Kararına Uyarak İş Bırakma Eylemine Katılan Memura Disiplin 
Cezası Verilebilir mi? Av. M.Lamih ÇELİK 38

Sporcuların İş ve Sosyal Güvenlik Mevzuatındaki Yeri Mahmut ÇOLAK 45

Son Yapılan Düzenleme Işığında Tehlike Arz Eden Yapıların Yıktırılması Suat ŞİMŞEK 52

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminde Büyükşehir İlçe Belediyeleri ve İl 
Belediyelerinin İfraz, Tevhid ve Parselasyon Planı Uygulamaları Uğur DİLKEN 61

Kamu İhalelerine Organize Sanayi Bölgelerinin Düzenlediği İş Deneyim 
Belgesi ile Katılım Av. Necati TORUN 66

Belediye Şirketleri ile İlgili Kısa Bilgiler Levent UZUN 71

Yapım İşlerinde Alt Yüklenici Düzenlemesi (8 Ağustos 2019 Değişiklikler 
Sonrası) Hakkı YILDIRIM 80

Belediyelerin Ortağı Olduğu Şirketlerden Borçlanabilmesi Mustafa YAVUZ 94

Kamu İdarelerinin Taşınmaz Kiralamalarında Kiracı Sıfatı Taşıması 
Halinde Kira Sözleşmesinde Kira Bedelinin "+ KDV" Olarak Belirlenmesi 
Kamu Zararı Oluşturur mu?

Turan YELTEKİN 101

Memurun Kurumuna Vermiş Olduğu Zararlar İle Kurumunca Memura 
Yapılan Fazla Ödemeler, Doğrudan Memurun Maaşından Kesilebilir Mi? Oktay ÇAMDELEN 105

Yerel Yönetimlerde Etkinlik Açısından Farkındalık: Yeşil Sosyal Hizmet 
Anlayışı Prof. Dr. Rabia Bahar ÜSTE 111

Ölüm Aylığının Hak Sahiplerine Paylaştırılması ve Ölüm Aylığına Bağlı 
Ödenekler Mustafa ŞEN 121

Belediyeye Ait Taşınır veya Taşınmaz Malların Belediye Şirketine Tahsis 
Edilmesi Ahmet ARSLAN 127

Son Değişiklikler Işığında Parselasyon İşlemlerinin DOP Uygulamaları 
Özelindeki Dünü ve Bugünü-I Özgür ÇELİK & Cavit KUŞGÖZ 134

Mevzuat Fihristi 150

Yargı Kararları 158

Soru - Cevap 178

KASIM 2019 - SAYI 83 YAZAR ADI SAYFA

Belediyelerin Hibe Yoluyla Şirket Edinmesi Mustafa DÖNMEZ 3

Belediyelerin Vergi ve Sosyal Güvenlik Prim Borçlarının Taşınmaz Devri 
Yöntemiyle Terkin Edilmesi Fatih YALAZA 12

Belediye Başkanları Kendi Belediyelerine Ait Şirketlerde 'Şirket Müdürü' 
Olarak Görev Alabilir Mi? Erdoğan DEDEOĞLU 23

Belediye ve Mücavir Alan Sınırı Dışında Bulunan Köy Yerleşik 
Alanlarındaki Yapıların İnşaat Ruhsatına Tabi Olmaması İçin Gereken 
Şartlar

Suat ŞİMŞEK 33

Belediye Şirketlerinin Sermaye Yapıları Ufuk ÜNLÜ 42

İdareler Lehine Takdir Edilen Avukatlık Vekâlet Ücreti Bülent GEÇGEL 59

Teklif Zarfı Şekil Şartlarında Yeni Durum Avukat Necati TORUN 66

İdareden Kaynaklı Süre Uzatımı Verilen İşlerde Fiyat Farkı Hesabı Gürkan GÜVEN 72

5 Spesifik Başlık Altında Belediye Meclis Üyesi Başkan Yardımcıları Mahmut ÇOLAK 78

Belediyelerin Ortağı Olduğu Şirketlere Borç Ver(eme)mesi Mustafa YAVUZ 87

696 Sayılı KHK ile Kadroya Alınan İşçilerin Kazançlarının Sosyal Güvenlik 
Kurumuna Bildirimi Cumhur Sinan ÖZDEMİR 94
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Son Değişiklikler Işığında Parselasyon İşlemlerinin DOP Uygulamaları 
Özelindeki Dünü ve Bugünü -II Özgür ÇELİK & Cavit KUŞGÖZ 103

Büyükşehir Yönetimi Yaklaşımlar ve Uygulamalar Şevki Sırma 124

Gerçeğe Aykırı Harcırah Beyanında Bulunan Memur Hakkında Uygulacak 
Disiplin Cezası Oktay ÇAMDELEN 140

Mevzuat Fihristi 146

Yargı Kararları 155

Genelge, Görüşler ve Tebliğler 165

Soru - Cevap 168

ARALIK 2019 - SAYI 84 YAZAR ADI SAYFA

KİTAP KRİTİK: CUMHURBAŞKANLIĞI POLİTİKA KURULLARI Kamu 
Politikasının Yeni Aktör ve Süreçleri Doç. Dr. Mustafa LAMBA 3

2020 Yılı Genel Beyan Dönemi Mal Bildirimi İşlemleri Akın ŞİMŞEK 5

Son Yapılan Düzenlemelere Göre Tescil Harici Alanların Parselasyon 
İşlemlerinde Durumu Suat ŞİMŞEK 17

Yapım İşlerinde Alt Yüklenici (Taşeron) Çalıştırılması Gürkan GÜVEN 24

Belediye Otopark Gelirlerinin Takib ve Tahsilinde Yaşanan Sorunlar Bülent GEÇGEL 30

Belediyelerin Toplu Taşıma Hizmetlerinin Gör(Dür)Ülmesi Yöntemleri Mustafa DÖNMEZ 36

Kamu İhalelerinde İsteklinin Faaliyet Alanı Tartışması Av. Necati TORUN 50

Belediye Şirketlerince Yapılacak Taşıt Kiralama İşlemlerinin 2006/10193 
Sayılı Bakanlar Kurulu Kararına Tabi Olmaması Mustafa YAVUZ 54

Özel İdareler ve Belediyeler Kefalet Sandığı M.Lamih ÇELİK 60

Kıyı ve Mera Alanları Özelinde Kamu Mallarının Tasarrufunun Mekânsal 
Planlamada Etkileri Özgür ÇELİK & Cavit KUŞGÖZ 67

Kooperatiflerde Tasfiyeden Dönülmesi ve Ek Tasfiye Süreci Salih ÇALAL 88

Demokrasi ve Belediye Başkanlığı Ramazan SODAN 94

Türkiye’de Gıda Tarım ve Hayvancılık Reformu ve Büyükşehir Belediyeleri Avukat Necmi ÖZEN 98

Mevzuat Fihristi 116

Yargı Kararları 123

Genelge, Görüşler ve Tebliğler 140

Soru - Cevap 141
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